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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје, /„Службен гласник на Општина Центар број 1/06/, градоначалникот на Општина Центар-Скопје, донесе
          Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Програма за урбано планирање

„Ф“ на Општина Центар-Скопје, за 2015 година
Се објавува Програмата за урбано планирање „Ф“ на Општина Центар-Скопје, за 2015 година,

што Советот на Општина Центар-Скопје, ја донесе на 33-та седница одржана на 25.12.2014 година.

Бр.08-7874/3                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК

26.12.2014 год.                                        на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




         Андреј Жерновски, с.р 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 1 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ” бр. 5/2002) и член 15 став 1 точка 1 и член 26 точка 12 од Статутот на Општина Центар “Службен гласник на Општина Центар - Скопје” бр.1/2006), Советот на Општина Центар - Скопје на   33-та седница, одржана на 25.12.2014 година, донесе:
П Р О Г Р А М А

ЗА УРБАНО ПЛАНИРАЊЕ “Ф“

на Општина Центар – Скопје, за 2015 година

ВОВЕД:

ПРОГРАМАТА ЗА УРБАНО ПЛАНИРАЊЕ “Ф„ се состои од следните подпрограми:
I. Ф.1 - 
ПОДПРОГРАМА ЗА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ

II. Ф.2 – 
ПОДПРОГРАМА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 

   

(тековно - оперативни трошоци)
III. Ф.А -
ПОДПРОГРАМА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ
(капитални трошоци)

1. ФА0 – УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ (КАПИТАЛНИ ТРОШОЦИ)
2. ФАА – РЕАЛИЗАЦИЈА НА ИНФРАСТРУКТУРА – РЕКОНСТРУКЦИЈА И ИЗГРАДБА
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ВКУПНИТЕ ПРИХОДИ НА ПРОГРАМАТА ЗА УРБАНО ПЛАНИРАЊЕ  “Ф“
ПО СИТЕ ОСНОВИ ИЗНЕСУВААТ:
ПРИХОДИ:
	Основна ставка
	Под ставка
	Видови на приходи
	Износ во денари

	
	
	
	Планирано



	
	
	Вкупни приходи
	307.150.000,00

	
	717137
	Надоместок за уредување на градежно земјиште
	130.000.000,00

	
	733144
	Надомест за утврдување на правен статус на бесправно изградени објекти
	24.000.000,00

	
	741211
	Капитални трансефри од други нивоа на власт
	56.150.000,00

	
	742114
	Приходи од Европска Унија
	97.000.000,00


Овие вкупни приходи се распределуваат во подпрограмите: Ф1, Ф2 и ФА
ПОДПРОГРАМА 
( Ф1 ) 
УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ 
НА ПОДРАЧЈЕТО 
НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ, ЗА 2015 ГОДИНА 
Подпрограмата содржи: 

I.     
Извори за финансирање на Подпрограмата . 
II. 
Начин на распределба на средствата за финансирање на 
            подпрограмата за урбанистичко планирање
III. 
Средства наменети за урбанистичко планирање 
IV. Динамика за извршување на Подпрограмата. 

V. Преодни и завршни одредби. 
I. ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕ НА ПОДПРОГРАМАТА 

Подпрограмата за урбанистичко планирање за 2015 год. се финансира од буџетот за 2015 год. 

II.  НАЧИН НА РАСПРЕДЕЛБА НА СРЕДСТВАТА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА 
ПОДПРОГРАМАТА ЗА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ.
Расходите за реализација , според намената и по поедини видови елементи за урбанистичко планирање на Општина Центар-Скопје се :
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	основна ставка
	под ставка
	
	Видови на расходи
	 
	 
	Планирано

	
	Ф1.  УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ
	 
	 
	 

	
	
	 
	 
	Вкупни расходи
	14.600.000,00

	425
	 ДОГОВОРНИ УСЛУГИ
	 
	 
	 11.600.000,00

	 
	425640
	 
	Изработка на урбанистички планови
	 
	 
	11.000.000,00

	 
	 
	Планови кои се пренесени од програмата за 2014 година
	ха
	цена по договор
	 

	 
	 
	1.
	ДУП Градска четврт З 10 – локалитет Дебар маало 1 и дел од Дебар маало 2
	46,5
	147.492,33 ден.
	

	 
	 
	2.
	ДУП Градска четврт И 03 - локалитет Мирче Мацан
	9,3
	353.966,96 ден.
	

	 
	 
	3.
	ДУП Градска четврт З 11 - локалитети Буњаковец 1 и Буњаковец 2
	63,2
	837.004,68 ден.
	

	 
	 
	4.
	ДУП Градска четврт Ј 07- локалитети Капиштец,Завод за медицинска рехабилитација,Старо Водно, Долно Водно, Мало Курило и Цвеќара
	138,8
	684.495,58 ден.
	

	 
	 
	5.
	ДУП Градска четврт Ц 05-локалитет Голем ринг-јужен дел
	19,7
	259.608,26 ден.
	

	 
	 
	6.
	ДУП Градска четврт Ј 06-дел од локалитет 

Тасино чешмиче 1 и Тасино чешмиче 2
	50,2
	88.502,36 ден.
	

	 
	 
	7.
	ДУП Градска четврт З 12 - локалитет Парк 1 и дел од Дебар маало 2
	44,2
	740.745,00 ден.
	

	 
	 
	8.
	ДУП Градска четврт Ц 01 и ЦС 03-локалитет Мал Ринг
	54,5
	259.586,78 ден.
	

	 
	 
	9.
	ДУП Градска четврт ЦС 06 - локалитет Судска палата 2
	15,5
	188.752,80 ден.
	

	 
	 
	10.
	ДУП Градска четврт ЦС 08 - локалитет Судска палата 1
	4,5
	775.083,00 ден.
	

	 
	 
	11.
	ДУП Градска четврт Ј 05-дел од локалитет 

Тасино чешмиче 1 - Барутана
	6,9
	969.488,00 ден.
	

	
	
	12.
	ДУП Градска четврт Ц 06 - локалитет Стара железничка станица
	14,4
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	Планови предвидени за изработка и донесување
	 
	Планирани средства
	 

	 
	 
	13.
	ДУП Градск четврт И 09, Општина Аеродром и Општина Центар-Скопје
	3,0
	206.500,00 ден.
	 

	 
	 
	14.
	ДУП Градска четврт И 02-Ново Маало 1
	10,3
	206.500,00 ден.
	

	 
	 
	15.
	ДУП Градска четврт И 05-Маџир Маало 2
	12,1
	206.500,00 ден.
	

	 
	 
	16.
	ДУП Градска четврт Ј 21-локалитет Клинички центар и Геолошки завод
	43,5
	206.500,00 ден.
	

	 
	 
	17.
	ДУП Градска четврт Ц 04-Дом на градежници
	6,4
	206.500,00 ден.
	

	 
	 
	18.
	ДУП Градска четврт ЦС 02 блок 03-Стара чаршија (ОпштинаЦентар-Скопје и Општина Чаир)
	18,03
	181.602,00 ден.
	

	 
	 
	19.
	ДУП Градска четврт ЦС 01
	32,4
	200.718,00 ден.
	

	 
	 
	20.
	ДУП Градска четврт ЦС 02 блок 01-Дуќанџик  (ОпштинаЦентар-Скопје и Општина Чаир)
	12,6
	203.904,00 ден.
	

	 
	 
	21.
	ДУП Градска четврт Ц 08-Ново Маало 2
	8,9
	210.276,00 ден.
	

	 
	 
	22.
	ДУП Градска четврт И 06-Пролет
	12,1
	210.276,00 ден.
	

	 
	 
	23.
	ДУП Градска четврт И 07-Тутунски комбинат (Општина Кисела Вода и Центар-Скопје)
	6,7
	213.462,00 ден.
	

	 
	 
	24.
	ДУП Градска четврт И 12 блок 01-амбуланта Пролет (Општина Аеродром, Општина Кисела Вода и Општина Центар-Скопје)
	1,82
	232.578,00 ден.
	

	 
	 
	25.
	ДУП Градска четврт ЦС 14-Кале и СРЦ Кале
	26,2
	
	

	 
	 
	26.
	ДУП Градска Четврт ЦС 10-дел од Ќерамидница (Општина Гази Баба и општина Центар-Скопје)
	1,7
	283.554,00 ден.
	

	 
	 
	27.
	ДУП Градска четврт И 08-Транспортен центар 1 (Општина Аеродром и Општина Центар-Скопје)
	1,2
	305.856,00 ден.
	

	 
	 
	28.
	ДУП Градска четврт И 04-Даре Џамбаз
	7,8
	248.508,00 ден.
	

	 
	 
	29.
	ДУП Градска четврт ЦС 05-Крњево 1
	17,5
	385.506,00 ден.
	

	 
	 
	30.
	ДУП Градска четврт ЦС 07-Крњево 2
	6,6
	385.506,00 ден.
	

	 
	 
	31.
	ДУП Градска четврт И 01-Маџир Маало 1
	7,3
	385.506,00 ден.
	

	 
	 
	32.
	ДУП Градска четврт Ц 07-Градска болница
	6,6
	474.950,00 ден.
	

	 
	 
	33.
	ДУП Градска четврт Ц 03-Соборен храм
	6,3
	711.068,00 ден.
	

	 
	 
	34.
	ДУП Градска четврт ЦС 04-Пресвета Богородица
	9,6
	879.336,00 ден.
	

	 
	 
	35.
	ДУП Градска четврт Ц 02-Влада на РМ
	5,7
	1.479.130,00 ден.
	

	 
	 
	36.
	ДУП Градска четврт Ј 04-Министерство за економија (Општина Карпош и Општина центар-Скопје)
	2,3
	3.767.032,00 ден.
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	37.
	Планови по иницијатива на граѓани и правни лица
	
	
	

	 
	 
	Останати расходи во функција на донесување на ДУП и Годишни програми од надлежноста на секторот
	 
	Планирани средства
	 

	 
	 
	38.
	Заштитно-конзерваторски основи за:
	 
	3.000.000,00 ден.
	

	
	
	
	ДУП Градска четврт ЦС 06 - локалитет Судска палата 2
	
	
	

	
	
	
	ДУП Градска четврт Ц 06 - локалитет Стара железничка станица
	
	
	

	
	
	
	ДУП Градска четврт Ц 05-локалитет Голем ринг-јужен дел
	
	
	

	
	
	
	ДУП Градска четврт З 10 – локалитет Дебар маало 1 и дел од Дебар маало 2
	
	
	

	
	
	
	ДУП Градска четврт З 12 - локалитет Парк 1 и дел од Дебар маало 2
	
	
	

	
	
	
	ДУП Градска четврт Ц 04-Дом на градежници
	
	
	

	
	
	
	ДУП Градска четврт Ц 07-Градска болница
	
	
	

	
	
	
	ДУП Градска четврт Ц 01 и ЦС 03-локалитет Мал Ринг
	
	
	

	
	
	
	ДУП Градска четврт ЦС 04-Пресвета Богородица
	
	
	

	
	
	
	ДУП Градска четврт ЦС 05-Крњево 1
	
	
	

	
	
	
	ДУП Градска четврт Ц 03-Соборен храм
	
	
	

	
	
	
	ДУП Градска четврт Ц 02-Влада на РМ
	
	
	

	
	
	
	ДУП Градска четврт ЦС 02 блок 03-Стара чаршија (ОпштинаЦентар-Скопје и Општина Чаир)
	
	
	

	
	
	
	ДУП Градска четврт ЦС 14-Кале и СРЦ Кале
	
	
	

	 
	 
	39.
	Геодетски елаборати за нумерички податоци
	 
	1.200.000,00 ден.
	

	 
	 
	40.
	Локални урбанистички плански документации
	 
	180.000,00 ден.
	

	 
	 
	41.
	Урбанистички планови вон населено место
	 
	 
	

	 
	 
	42.
	Програма за поставување на времени објекти
	 
	120.000,00 ден.
	

	 
	 
	43.
	Програма за поставување на урбана опрема
	 
	120.000,00 ден.
	

	 
	425920
	44.
	Услуги за копирање печатење и издавање
	 
	
	100.000,00

	 
	425970
	45.
	Консултантски услуги
	 
	
	500.000,00

	426
	 
	
	Други тековни расходи 
	 
	
	500.000,00

	 
	426410
	46.
	Објавување на огласи  
	 
	
	500.000,00
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	485
	 
	Вложувања и нефинансиски средства
	 
	
	2.500.000,00

	 
	485230
	
	Компјутерски софтвер
	
	
	2.500.000,00

	
	
	47.
	ГИС
	 
	
	1.500.000,00

	
	
	48.
	Интернет платформа за поддршка при презентација на ДУП
	
	
	1.000.000,00


· Насловите на секој урбанистички план, по потреба може да бидат описно дополнети/изменети во текот на постапките, поради полесно согледување на локацијата на опфатот.

· Одлуките за урбанистичко планска документација ќе се донесуваат по потреба, и насловите на истите ќе зависат од локацијата.

· Плановите од оваа Програма ќе се изменуваат и донесуваат во редовна постапка, со утврдување на Нацрт план и донесување на Предлог план, пропишана во член 22 став 1 од Законот за просторно и урбанистичко планирање (Сл. Весник бр. 51/2005; 137/2007; 91/2009; 124/2010, 18/2011, 53/2011, 144/2012, 55/2013, 163/2013 и 42/2014).
Во текот на реализацијата на Програмата може да се врши прераспоредување на средствата на работите од една во друга позиција, по потреба, за што одлучува Советот на Општина Центар-Скопје.

III. СРЕДСТВА НАМЕНЕТИ ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ 

Општина Центар-Скопје финансира урбанистичко планирање од средствата предвидени со буџетот за 2015 година. 

IV. ДИНАМИКА НА ИЗВРШУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 

Динамиката на извршување на програмата, во најголема мера, е условена од обемноста и сложеноста на постапката за изработување и донесување на деталните урбанистички планови, согласно правната регулатива, но и од актуелните технички услови, во помала мера, како и од приливот на средствата од надоместокот за уредување на градежно земјиште и надоместок за утврдување правен статус на бесправно изградени објекти. 
VI. ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

Реализацијата на Програмата ја врши Градоначалникот на Општина Центар-Скопје преку Секторот за урбанизам, Одделение за урбанизам и просторно планирање. 
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ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

ЗА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ

· Имајќи предвид дека изработувањето и донесувањето на деталните урбанистички планови  е континуиран процес и јавен интерес, од особено значење за централниот дел од градот Скопје, потребно е Општина Центар-Скопје, во својата динамика за урбанистичко планирање на ДУП, да има отворени можности за интервенирање во истите, континуирано следејќи ги измените во законската регулатива. По донесувањето на ГУП на град Скопје донесен со одлука бр. 07-5068/1 од 03.12.2012 објавена во Сл. Гласник на Град Скопје бр.18/12, општината треба да ги усогласи деталните урбанистички планови од целата своја територија со одредбите од новиот ГУП.

· Во Планови кои се пренесени од програмата за 2014 година прикажани се 12 детални урбанистички планови кои, заради сложеноста и обемноста на постапката за изработување и донесување на детални урбанистички планови, се пренесени од 2014 година. Согласно член 17 став 7 од Законот за просторно и урбанистичко планирање изработката на ДУП можат да ја финансираат и заинтересирани правни и физички лица чии програмски барања и подрачја на интерес се прифатливи за Општина Центар-Скопје. 

· Во Планови предвидени за изработка и донесување прикажани се започнати, и во различни фази од постапката за изработување и донесување, 18 детални урбанистички планови од кои ДУП Градска четврт ЦС 02 блок 03-Стара чаршија (Општина Центар и Општина Чаир) ќе го финасира Општина Чаир, а пет се приватни иницијативи за изработување на ДУП за градските четврти И 02, И 09, И 05, Ц 04 и Ј 21. Анализите на барањата на заинтересираите физички и правни лица (жители или корисници на просторот) и на степенот на реализација на важечките ДУП укажуваат на тоа дека треба да се започнат постапки за изработување и донесување на: ДУП Градска четврт ЦС 01, ДУП Градска четврт ЦС 02 блок 01-Дуќанџик (Општина Центар-Скопје и Општина Чаир), ДУП Градска четврт Ц 08 -Ново Маало 2 и ДУП Градска четврт И 06-Пролет. Фактот дека за: ДУП Градска четврт И 07-Тутунски комбинат (Општина Кисела Вода и Општина Центар-Скопје), ДУП Градска четврт И 12 блок 01-амбуланта Пролет (Општина Аеродром, Општина Кисела Вода и Општина Центар-Скопје),  ДУП Градска четврт ЦС 10-дел од Ќерамидница (Општина Гази Баба и Општина Центар-Скопје),   ДУП Градска четврт И 08-Транспортен центар 1 (Општина Аеродром и Општина Центар) и ДУП Градска четврт ЦС 14-Кале и СРЦ Кале, воопшто нема планска документација укажува на тоа дека треба да започнат постапки за изработување и донесување и на овие детални урбанистички планови. 
Во Останати расходи во функција на донесување на ДУП и Годишни програми од надлежноста на секторот се наброени заштитно-конзерваторски основи што се работат за 7 (седум) детални урбанистички планови, започнати во 2014 година. За потребите на Програмата за работа во областа на располагањето со градежно земјиште во сопственост на Република Македонија на подрачјето на општина Центар – Скопје е предвидено изработување на геодетски елаборати за нумерички податоци.

· Во Договорни Услуги прикажани се објавувањето на соопштенија за јавни анкети и презентации како и консултантски услуги за надворешните членови (стручни лица од областа на урбанистичкото планирање) на комисијата формирана од градоначалникот која одобрува плански програми и дава мислења по детални урбанистички планови согласно член 17 став 4 од Законот за просторно и урбанистичко планирање. 
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· Во Капиталните Расходи – Компјутерски софтвер, предвидени се надградба и одржување на ГИС софтверот за издавање на Изводи од ДУП како и интернет платформа за поддршка при презентација на детални урбанистички планови на територија на Општина Центар-Скопје. Интернет платформата е алатка што има за цел инетактивно и визуелно да ги интерпретира ДУП на поинаков начин, разбирлив за широката публика, односно граѓаните на Општина Центар-Скопје. Начинот како ќе се презентираат плановите претставува комплексна мрежа од информации складирани на статички медиум-цртеж, кој е неопходен за комуницирање на експертско ниво, но не е прилагоден за комуникација со граѓаните. Овој проект програмски ги расчленува слоевите на податоци што ги содржи планот и ги претставува на нов визуелно разбирлив и тридимензионален јазик. На тој начин се прави хронолошка анализа на процесите на урбанистички развој на општината по различни урбани слоеви: згради, зеленило, инфраструктура, паркирање, детски игралишта, урбана опрема, улично осветлување и сл.

· За стекнување на опитност во разбирањето на процесот на урбанистичко планирање, во продолжение, го предаваме Објаснувањето на постапката за изработување и донесување на детален урбанистички план:
- усвојување на Програма за урбанистичко планирање „Ф1“ на Совет на Општина Центар-Скопје;

- за опфати поголеми од 30 ха град Скопје донесува урбанистички планови за четврти, по доставена планска програма за УПЧ од страна на општината, а Агенцијата за планирање на простор на РМ ги изработува, по добиена согласност за поделба на блокови истотака од страна на општината;

- постапка за јавна набавка за избор на планер;

- избор на планер; 

- НУ Конзерваторски центар Скопје добива налог за изработување на заштитно-конзерваторски основи;

- обезбедување на изводи од ДУП и ГУП за планската програма за нацрт ДУП (која ја изработува планерот);

- комисијата избрана од градоначалник дава предлог за одобрување;

- изготвување на Одлука и Формулар за неспроведување на стратегиска оцена за Министерство за животна средина и просторно планирање;  

- добивање на решение за одобрување на ЗКО од Управа за заштита на културно наследство и елаборат заштитно-конзерваторски основи; 

- вградување на заштитно-конзерваторски основи во нацрт план;

- ревизија на нацрт планот; 

- комисијата избрана од градоначалник издава мислење по нацрт планот;

- барање на согласност за усогласеност на ДУП со катастарски подлоги од Агенција за катастар на недвижности;

- подготвување на планска документација и предлог-одлука за утврдување на нацрт план на совет;

- присуство на седница за утврдување на нацрт план и по потреба објаснување и одговарање на советнички прашања;

- организирање на јавна анкета и јавна презентација на ДУП (соопштение и решение за објавување; обезбедување на простор за јавна презентација; покани до Министерство за транспорт и врски, ЈП Водвод и канализација, ЕВН Македонија АД, Балкан Енерџи Груп, Дирекција за заштита и спасување, Управа за заштита на културното наследство, ГА-МА АД, АЕК, Македонски телеком, ОНЕ, БЛИЗУ ДООЕЛ, ПОЦ, ЈП Градски паркинг, Министерство за животна средина и  просторно планирање и други правни субјекти; изработување на записници од јавна анкета и од јавна презентација, извештај од јавна анкета и од јавна презентација и работа во комисија која дава одговори по анкетните листови, испраќање на одговорите до барателите; насоки за вградување на прифатените барања од јавна анкета во предлог план; постапување по одговорите од поканетите институции и други правни лица);
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- подготвување на предлог ДУП;

- доставување на предлог ДУП до град Скопје;

- постапување по забелешките од град Скопје на предлог ДУП; 

- град Скопје издава позитивно мислење по предлог ДУП;

- доставување на предлог ДУП до Министерство за транспорт и врски; 

- постапување по забелешките од МТВ на предлог ДУП;

- Министерство за транспорт и врски издава согласност по предлог ДУП;

- подготвување на планска документација и предлог-одлука за донесување на ДУП на совет;

- присуство на седница за донесување на ДУП и по потреба објаснување и одговарање на советнички прашања;

- изработување на одлука за донесување на ДУП;

- објавување на одлука за донесување на ДУП во Службен гласник на Општина Центар-Скопје;

- налог за изработување и доставување на 7 (седум) папки предлог план и по 2 (примероци) од секој лист картирани геодетски подлоги;

- заверување на папките и картираните геодетски подлоги од страна на претседател на совет;

- доставување до Државен архив на РМ - хартиена форма, до Министерство за транспорт и врски - електронски формат, до  Државен инспекторат за градежништво и урбанизам - хартиена форма, до Агенција за катастар на недвижности - електронски формат, до архивот на донесувачот на планот, до органот што го спроведува и седмиот примерок до донесувачот на планот – заради достапност на јавноста.                                                                                                                                                                                                       

ПОДПРОГРАМА 
(Ф2) 
УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 
НА ПОДРАЧЈЕТО 
НА ОПШТИНА ЦЕНТАР ЗА 2015 ГОДИНА 
Подпрограмата Ф2 содржи: 

I. 
Изворите за финансирање на подпрограмата
II. 
Начин на распределба на средствата за финансирање на подпрограмата за уредување на градежното земјиште. 
III. 
Динамика за извршување на програмата. 
IV. 
Преодни и завршни одредби. 
I.    ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕ НА ПОДПРОГРАМАТА 

Подпрограмата за уредување на градежно земјиште за 2015 год. се финансира од буџетот за 2015 год.
II.  НАЧИН НА РАСПРЕДЕЛБА НА СРЕДСТВАТА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА ПОД ПРОГРАМАТА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ.
Расходите за реализација , според намената и по поедини видови елементи за уредување на градежното земјиште на Општина Центар се :
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	Основна ставка
	Под ставка
	Видови на приходи
	Планирано

	 
	 
	
	 
	

	 
	Ф2.  УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ
	

	 
	ВКУПНИ РАСХОДИ
	25.550.000,00

	425
	
	
	Други договорни услуги
	20.350.000,00

	
	425940
	
	Рушење на објект
	20.000.000,00

	
	425970
	
	Консултантски услуги
	350.000,00

	426
	
	
	Други тековни расходи
	5.200.000,00

	
	426990
	
	Во функција на реализација на програмата ФА, Расчистување диви депонии, отстранување хаварисани возила, користење пајак служба за дислоцирање на паркирани возила. 
	5.000.000,00

	
	426410
	
	Објавување на огласи
	200.000,00


III.  ДИНАМИКА НА ИЗВРШУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 
Динамиката на извршувањето ќе зависи од створените правни и технички услови, како и од приливот на средствата од надоместокот за уредување на градежно земјиште и надоместок за утврдување правен статус на бесправно изградени објекти. 
IV. ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
Реализацијата на Програмата ја врши Градоначалникот на Општина Центар преку  Секторот за инспекциски работи.
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ

Секторот за инспекциски работи-Општински инспекторат врши инспекциски надзор над работите од подрачјата за кои е формиран, а во се според Законот за инспекциски надзор и посебните матрејални закони кои поединечно ги уредуваат надлежностите во следните подрачја:

1. Градежништво и урбанизам

Овластен градежен инспектор во рамки на надлежностите утврдени со Законот за градење има право да врши инспекциски надзор во текот на изградбата, како и инспекциски надзор на објект кога во него се врши пренамена на конструктивните елементи во поглед на нивната механичка отпорност, стабилност и сеизмичка заштита.

Овластениот урбанистички инспектор врши инспекциски надзор над примената на Законот за просторно и урбанистичко планирање и прописите донесени врз основа на него.
2. Комунални дејности, јавна чистота и заштита на животна средина 
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Овластениот комунален инспектор врши инспекциски надзор над работењето на јавните претпријатија за вршење комунални дејности, основани од општината, правни и физички лица на кои општината им доверила вршење комунални дејности согласно закон, примена на одредбите од Одлуката за комунален ред, согласно Законот за комунални дејности, како и инспекциски надзор на јавните површини и на отворени простори на јавните објекти кои се од јавен интерес од локално значење согласно Законот за јавна чистота.

Овластен инспектор за животна средина врши инспекциски надзор над правата и должностите на правните и физичките лица во обезбедување услови за заштита и унапредување на квалитетот и состојбата на медиумите на животната средина заради остварување на правото на граѓаните за здрава животна средина.

Присилно административно извршување на донесени управни акти на овластените инспектори – отстранување на времени објекти, бесправни градби, архиктектонски бариери и друг вид на пречки на јавни површини, расчистување на депонии, мерење бучава и слично.

3. Домување

Овластениот инспектор за домување врши инспекциски надзор над станбени, станбено деловни и деловно станбени згради дали управувањето со истите се врши согласно одредбите од Законот за домување, дали се почитуваат пропишаните норми и стандарди за домување, дали управителот продолжува да ги исполнува условите врз основа на кои му е издадена лиценцата и дали се уредени закупничките дноси согласно наведениот закон.

Извршителот за домување ги води регистрите согласно Законот за домување и ги превзема ситев дејствија за прибирање на податоци за истите.
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ПОД -  ПРОГРАМА  ,, ФА ,, 

УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ

(КАПИТАЛНИ ТРОШОЦИ)

Под програмата ФА (ФА0 и ФАА) содржи:

I. Просторот на уредување; 
II. Обем на работи за подготвување и расчистување на градежното   

земјиште 
III. Обем и степен на опремување на градежното земјиште 
IV. Начин на распределба на средствата за финансирање на подпрограмата за уредување на градежното земјиште 
V. Динамика на извршување на програмата
VI. Пресметување на трошоците за уредување на градежно земјиште
VII. Висина на надоместокот и негова распределба
VIII. Начин на распределба на средствата за финансирање изградба на инфраструктура 

IX. Преодни и завршни одредби
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I. ПРОСТОР НА УРЕДУВАЊЕ
Како простор кој е предмет на уредување на градежното земјиште се смета изграденото и неизграденото градежно земјиште на подрачјето на Општина Центар определено со ДУП-ови, без населените места.
II. ОБЕМ НА РАБОТИ ЗА ПОДГОТВУВАЊЕ И РАСЧИСТУВАЊЕ НА   

     ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ
Под обем на работи за подготвување и расчистување на градежното земјиште за изградба на инфраструктурни објекти се подразбира: 

· оформување на геодетска документација, 

· извршување на основни геомеханички испитувања, 

· решавање на имотно правните односи, 

· расчистување на градежна парцела (селидба, уривање и транспорт). 
III. ОБЕМ И СТЕПЕН НА ОПРЕМУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ 
Градежното земјиште се уредува во обем и степен согласно Правилникот за степенот за уредувањето на градежното земјиште со објекти на инфраструктура и начинот на уредување на висината на трошоците за уредувањето во зависност од степенот на уреденост, со инфраструктура од значење за Општина Центар согласно ДУП-ови, и тоа: 

а) објекти за заедничка комунална потрошувачка:
· изградба на јавен пат и други површини согласно ДУП; 

· изградба на атмосферска и канализациона мрежа; 
· изградба на топловодна мрежа/приклучоци;
· изградба на јавно осветлување; 

· изградба на јавно зеленило. 
б) објекти за индивидуална комунална потрошувачка: 
· изградба на водоводна мрежа до водомерна шахта; 

· изградба на фекална канализациона мрежа до последната шахта; 

· изградба на топлификациона мрежа до и со последната шахта; 

Целосното опремување на градежното земјиште се врши по обезбедувањето на правни претпоставки, технички услови и материјални средства.
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IV. НАЧИН НА РАСПРЕДЕЛБА НА СРЕДСТВАТА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА     

     ПОДПРОГРАМАТА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ
	Основна ставка
	Под ставка
	одел
	ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕ
	Планирано

	1
	2
	3
	4
	5

	
	
	
	ВКУПНИ РАСХОДИ
	

	ФА
	  
	
	КАПИТАЛНИ РАСХОДИ
	267.000.000,00

	ФА0
	
	
	УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ (КАПИТАЛНИ РАСХОДИ)
	146.000.000,00

	
	482
	
	УЛИЦИ И ПАТИШТА
	136.000.000,00

	
	482110
	
	Подготвување на проекти вклучувајки дизајн на улици и патишта
	6.000.000,00

	
	Изработка на проекти вклучувајки дизајн на улици и патишта и изработка на проекти од комунална инфраструктура кои се финансираат 100 % од Општина Центар - Скопје
	

	
	
	1
	Проекти за водоводна мрежа
	350.000,00

	
	
	-
	Проекти за водоводна мрежа по локации
	

	
	
	-
	Ревизија на Проекти за водоводна мрежа 
	

	
	
	-
	Проекти за приклучок од главна мрежа до урбанистичка парцела,  (Обврска на Општината од потпишани договори за комунално уредување на градежно земјиште со правни и физички лица)
	

	
	
	-
	Проекти за дислокација на мрежи
	

	
	
	2
	Проекти за фекална мрежа
	350.000,00

	
	
	-
	Проекти за фекална мрежа
	

	
	
	-
	Ревизија на Проекти за фекална мрежа
	

	
	
	-
	Проекти за приклучок од главна мрежа до урбанистичка парцела,  (Обврска на Општината од потпишани договори за комунално уредување на градежно земјиште со правни и физички лица)
	

	
	
	-
	Проекти за дислокација на мрежи
	900.0999000

	
	
	3
	Проекти за атмосверска канализација
	950.000,00

	
	
	-
	Проекти за атмосферска мрежа по локации
	

	
	
	-
	Ревизија на Проекти за атмосверска мрежа
	

	
	
	-
	Проекти за приклучок од главна мрежа до урбанистичка парцела,  (Обврска на Општината од потпишани договори за комунално уредување на градежно земјиште со правни и физички лица)
	

	
	
	-
	Проекти за дислокација на мрежи
	

	
	
	4
	Проекти за ниско-напонска електрична мрежа
	100.000,00

	
	
	-
	Проекти за ниско-напонска електрична мрежа по локации
	

	
	
	-
	Ревизија на Проекти за ниско-напонска електрична мрежа по локации
	

	
	
	-
	Проекти за дислокација на мрежи
	

	
	
	5
	Проекти за коловоз
	1.200.000,00

	
	
	-
	Проекти за коловоз по локации
	

	
	
	-
	Ревизија на Проекти за коловоз
	

	
	
	-
	Проекти за приклучок од главна мрежа до урбанистичка парцела,  (Обврска на Општината од потпишани договори за комунално уредување на градежно земјиште со правни и физички лица)
	

	
	
	6
	Проекти за тротоари, пешачки и велосипедски патеки
	1.100.000,00
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	-
	Проекти за тротоари, пешачки и велосипедски патеки
	

	
	
	-
	Ревизија на Проекти за тротоари, пешачки и велосипедски патеки
	

	
	
	7
	Сообраќајни планови, Сообраќајни проекти, Проекти за режим на сообраќај и  Прокти за обележување
	1.350.000,00

	
	
	-
	Проекти за Сообраќајни планови, Сообраќајни проекти, Проекти за режим на сообраќај и  Проeкти за обележување
	

	
	
	-
	Ревизија на Сообраќајни планови, Сообраќајни прокети, Проекти за режим на сообраќај и  Проeкти за обележување
	

	
	
	8
	Геодетски Елаборати
	600.000,00

	
	
	-
	Геодетски Елаборати по локации
	

	
	482120
	
	ИЗГРАДБА НА УЛИЦИ И ПАТИШТА
	60.000.000,00

	
	Изградба на сервисни и станбени улици кои се финансираат

100% од Општина Центар
	

	
	
	9
	Изградба на топлификациона мрежа
	500.000,00

	
	
	-
	Изградба на топлификациона мрежа по локации
	

	
	
	-
	Изградба на приклучок од главна мрежа до урбанистичка парцела, (Обврска на Општината од потпишани договори за комунално уредување на градежно земјиште со правни и физички лица)
	

	
	
	-
	Дислокација на мрежи
	

	
	
	10
	Изградба на Водоводна мрежа
	1.500.000,00

	
	
	-
	Изградба на водоводна мрежа по локации
	

	
	
	-
	Изградба на приклучок од главна мрежа до урбанистичка парцела, (Обврска на Општината од потпишани договори за комунално уредување на градежно земјиште со правни и физички лица)
	

	
	
	-
	Дислокација на мрежи
	

	
	
	-
	Хидротехнички Услови
	

	
	
	-
	Приклучок на Водоводна мрежа
	

	
	
	-
	Хлорирање на Водоводни мрежи
	

	
	
	11
	Изградба на Фекална мрежа
	7.000.000,00

	
	
	-
	Изградба на фекална мрежа по локации
	

	
	
	-
	Изградба на приклучок од главна мрежа до урбанистичка парцела, (Обврска на Општината од потпишани договори за комунално уредување на градежно земјиште со правни и физички лица)
	

	
	
	-
	Дислокација на мрежи
	

	
	
	12
	Изградба на Атмосверска канализација
	5.000.000,00

	
	
	-
	Изградба на атмосферска  мрежа по локации
	

	
	
	-
	Изградба на приклучок од главна мрежа до урбанистичка парцела,  (Обврска на Општината од потпишани договори за комунално уредување на градежно земјиште со правни и физички лица)
	

	
	
	-
	Дислокација на мрежи
	5.0005.000

	
	
	13
	Изградба на улично осветлување
	5.000.000,00

	
	
	-
	Изградба на Ел. мрежа по локации
	

	
	
	-
	Ел. Приклучок
	

	
	
	-
	Дислокација на мрежи
	

	
	
	14
	Изградба на коловоз
	17.000.000,00

	
	
	-
	Изведба на коловоз на улици по локаци
	

	
	
	15
	Изградба на тротоари, пешачки и велосипедски патеки и архитектонски бариери
	24.000.000,00

	
	
	-
	Изведба на тротоари, пешачки и велосипедски патеки и архитектонски бариери на територија на Општина Центар
	

	
	
	-
	Поплочување на мали локални површини за поставување на урбана опрема на територија на Општина Центар
	

	
	
	-
	Изведба на пешачки патеки за лица со оштетен вид на територија на Општина Центар 
	

	
	482130
	
	РЕКОНСТРУКЦИЈА НА УЛИЦИ И ПАТИШТА
	50.000.000,00

	
	
	16
	Реконструкција на водоводна мрежа
	500.000,00

	
	
	-
	Интервенции на Водоводна мрежа на територија на Општина Центар
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	17
	Реконструкција на фекална мрежа
	1.000.000,00

	
	
	-
	Интервенции на Фекална мрежа на територија на Општина Центар
	

	
	
	18
	Реконструкција на атмосверска мрежа
	500.000,00

	
	
	-
	Интервенции на Атмосверска мрежа на територија на Општина Центар
	

	
	
	19
	Реконструкција на улично осветлување
	500.000,00

	
	
	-
	Интервенции на локации на територија на Општина Центар
	

	
	
	20
	Реконструкција на коловоз
	21.500.000,00

	
	
	-
	Интервенции на улици на територија на Општина Центар
	

	
	
	21
	Реконструкција на тротоари, пешачки и велосипедски патеки и архитектонски бариери
	26.000.000,00

	
	
	-
	Интервенции на Пешачки патеки на територија на Општина Центар
	

	
	
	
	МОСТОВИ И НАДВОЗНЦИ
	

	
	482220
	22
	ИЗГРАДБА НА МОСТОВИ
	18.000.000,00

	
	
	-
	Пешачки мост ОКО
	

	
	
	-
	Пешачки мост на р.Вардар – Мост на Уметноста
	

	
	482940
	23
	Надзор над изградба и реконструкција на инфраструктура, коловоз и тротоари на територија на Општина Центар
	2.000.000,00

	
	
	
	
	

	
	485
	
	ВЛОЖУВАЊЕ ВО НЕФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА
	10.000.000,00

	
	485420
	24
	НАДОМЕСТ ЗА ОДЗЕМЕН ИМОТ (експропријација)
	10.000.000,00

	
	
	-
	Надомест за одземен имот за локации на територија на Општина Центар
	

	ФАА
	
	
	РЕАЛИЗАЦИЈА НА ИНФРАСТРУКТУРА – РЕКОНСТРУКЦИЈА И ИЗГРАДБА (Развојна Програма)
	121.000.000,00

	
	482
	
	УЛИЦИ И ПАТИШТА
	121.000.000,00

	
	482120
	25
	ИЗГРАДБА НА УЛИЦИ И ПАТИШТА 
	59.000.000,00

	
	
	
	
	

	
	482123
	26
	РЕКОНСТРУКЦИЈА НА УЛИЦИ И ПАТИШТА 
	62.000.000,00

	
	
	
	
	


V.    ДИНАМИКА НА ИЗВРШУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА
Динамиката на извршувањето  на ФА0 ќе зависи од создадените правни и технички услови, како и од приливот на средствата од надоместокот за уредување на градежно земјиште и надоместок за утврдување правен статус на бесправно изградени објекти. Динамиката на извршувањето на ФАА (развојна програма изгласана на 30та седница на совет одржана на 14.11.2014 год., ќе зависи од добивањето на донација од достапни ЕУ фондови. 

VI. ПРЕСМЕТУВАЊЕ НА ТРОШОЦИТЕ ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ
Трошоците за уредување на градежното земјиште опфаќаат: трошоци за изградба на инфраструктурни објекти за заедничка комунална потрошувачка; трошоци за изградба на инфраструктурни објекти за индивидуална комунална потрошувачка и трошоци за расчистување и опремување.
а) Трошоците за изградба на инфраструктурни објекти за заедничка комунална потрошувачка опфаќаат: трошоци за расчистување на градежното земјиште, за проектирање и изградба на објекти од основната и секундарната комунална инфраструктура за заедничка потрошувачка (основни комуналии и пречистителна станица) и за погодноста-бонитетот на локалитетот (комплекс), каде се гради или е изграден станбен, деловен или друг простор. 
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б) Трошоците за изградба на инфраструктурни објекти за индивидуална комунална потрошувачка опфаќаат: трошоци за расчистување на градежното земјиште, за проектирање и изградба на објекти од основната и секундарната комунална инфраструктура за индивидуална потрошувачка.
в) Трошоците за расчистување и опремување опфаќаат: трошоци за тековно расчистување и трошоци за опремување на градежно земјиште и за преместување на постојни објекти од комунална инфраструктура.
в.1) Трошоците за тековно расчистување на конкретна градежна парцела што паѓаат на товар на градот или општините опфаќаат:
· износот на надомест даден како предлог-надомест во постапка за експропријација на објекти според пазарната вредност на становите или деловниот простор во најблиската околина до експроприраните објекти или објектите што се експроприраат, намалена за износот:

· на вложените средства во објектите за комуналната инфраструктура (водоводна, фекална, топлификациона, нисконапонска електрична, ТТ инсталација, лифт и засолниште), кои не се изведени во експроприраниот објект,

· на надоместок за уредување на градежно земјиште што не е платен за објекти кои се експроприраат, а се изградени по 01.01.1966 година и

· на степенот на амортизацијата на објектот..

•
износот на надомест даден како предлог-надомест во постапка за експропријација на објекти што заради својата природа не се во промет и за кои не се формира пазарна цена (бунари, огради, зидови), според пазарната вредност на материјалот и работната рака, потребна за изградба на тие објекти, намалена за износ на амортизација;
· трошоците за селидба на сопствениците и уривањето на експроприраните објекти, според тековни цени;

•
износот на надомест даден како предлог-надомест за земјиште што треба да се одземе и тоа 22% од основните комуналии за земјиштето.

•
износот на надомест даден како предлог-надомест за насади, посеви, шуми и плодови на земјиштето што се одзема, врз основа на елементите со помош на кои според обичаите на пазарот се утврдува нивната пазарна цена, доколку не влегле во пазарната вредност на земјиштето.

в.2) Трошоците за опремување на градежно земјиште, надвор од градежната парцела, се пресметуваат со претпоставени количини и тековни цени, според приложениот проект за изградба на објекти од комунална инфраструктура.

Трошоците за преместување на постојни објекти од комунална инфраструктура, се пресметуваат со претпоставени количини според приложениот проект за изведување на објекти од комуналната инфраструктура.
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Трошоците за преместување на постојни објекти од комунална инфраструктура, за делот во границите на градежната парцела, ги сноси корисникот во износ од 50% од направените трошоци. Останатите трошоците од 50% ги сноси Општина Центар (40%) и Градот Скопје (60%) од комуналната инфраструктура, што е регулирано со договорот меѓу Корисникот, Општина Центар и Град Скопје.

Изградените објекти од комуналната инфраструктура кои остануваат во границите на градежната парцела на корисникот или под објектите што се градат, мора да бидат заштитени. Корисникот е должен, пред отпочнување со изградба на објектот во својата градежна парцела, да достави техничка документација од соодветна комунална организација и да побара писмена согласност од соодветните јавни претпријатија на Град Скопје и за заштита на тие објекти. Трошоците за заштита на објектите ги сноси корисникот.
Корисникот е должен да обезбеди и достави хидротехнички услови и енергетска согласност за приклучување на објектот на соодветната мрежа за индивидуална потрошувачка. За дополнително добиена согласност за приклучување на мрежи од индивидуална потрошувачка надоместокот ќе се регулира со анекс-договор, и ќе се пресметува по цени кои важат во моментот на склучувањето на анекс-договорот.
При склучен договор за уредување на градежното земјиште, доколку комуналното претпријатие, односно акционерското друштво изврши измена во техничкото решение за веќе дадена согласност за изградба на комунална инфраструктура, истото заедно со корисникот се должни да ги сносат трошоците за проектирање и изградба на истата. Претходно направените трошоци, комуналното претпријатие односно акционерското друштво и корисникот, се должни да ги надоместат на Општина Центар.
VII. ВИСИНА НА НАДОМЕСТОКОТ И НЕГОВАТА РАСПРЕДЕЛБА

Надоместок
За уредување на градежно земјиште се плаќа надоместок за уредување на градежното земјиште (во понатамошен текст: надоместок).
Висината на надоместокот се регулира со договор за уредување на градежното земјиште што корисникот го склучува со Општина Центар и Град Скопје за инфраструктура во сооднос 40%-60%.
Договорите од предходниот став се склучуваат во писмена форма.
Висината на надоместокот се определува според основица со состојба на ден 01.01.2015 год. изразена во денари/м2 нето изградена површина и истата месечно се усогласува со промената на индексот на пораст на цените на мало. За месеците за кои не е објавен индексот со промената на цената на мало, ќе се применува последниот објавен индекс.
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Надоместокот може да се плаќа најмногу до 12 (дванаесет) месечни рати за сите физички и правни лица. Првата рата во висина од 30% од износот на надоместокот се плаќа веднаш, а остатокот до 11 (единаесет) еднакви месечни рати, за кои инвеститорот е должен да достави банкарска гаранција, до сектор за финансии.
Висината на надоместокот се пресметува во единствен износ за Градот Скопје и Општина Центар и истата претставува збир на висината на трошоците од точка 1, 2 и 3 од оваа глава и тоа:
1.Трошоци за заедничка комунална потрошувачка
Висината на трошоците за изградба на инфраструктурни објекти за заедничка комунална потрошувачка се утврдува како процентуален дел од основицата. 
     2.Трошоци за индивидуална комунална потрошувачка
Висината на трошоците за изградба на инфраструктурни објекти за индивидуална комунална потрошувачка се утврдува како процентуален дел од утврдената основица и тоа за:
• Водоводна мрежа ----------------------------------------------1,5о%

• Фекална канализациона мрежа ---------------------------- 1,5о%

• Топлификациона мрежа ----------------------------------  3,2о%
Доколку во основниот договор е пресметан и надоместок за ниско-напонска електрична мрежа, при склучување анекс-договор за разликата на површина на објектот, овој надоместок ќе се пресмета во висина од 2,3о % од утврдената основица, на денот на склучување на истиот.
Доколку во основниот договор е пресметан и надоместок за ТТ-мрежа и ниско напонска електрична мрежа, при склучување анекс-договор за разликата на површина на објектот, овој надоместок ќе се пресмета во висина од 1% од утврдената основица, на денот на склучување на истиот.
     3. Трошоци за поранешно расчистување
Во висината на надоместокот се пресметуваат и трошоците што корисникот е должен да им ги надомести на Градот и на Општина Центар за поранешно расчистување на градежната парцела пресметани во реален износ и по тековни цени.
Трошоците за поранешно расчистување на конкретна градежна парцела, исплатени од Градот и Општина Центар опфаќаат:
•  надомест за одземено земјиште и за експроприрана или национализирана 

недвижност, што е исплатен;
•  трошоци за селидба, уривање на експроприраните и национализираните објекти, како и евентуални трошоци за расчистување и санација на теренот на конкретната градежна парцела;
•  дополнително утврдените трошоци направени во претходниот период за расчистување на конкретна градежна парцела кои не се опфатени со основниот договор и не се регулирани со анекс-договор.
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Во трошоци за расчистување на градежна парцела не се пресметува вредноста на општествените станови, направените трошоци за тековното одржување и доведување во исправна состојба на становите, односно деловниот простор, дадени за раселување на поранешните сопственици или станари.
Распределба
Надоместокот се распределува во следниот сооднос: 
-60 % за Градот Скопје за изградба на инфраструктура 

-40 % за Општина Центар за изградбана инфраструктура
VIII. НАЧИН НА РАСПРЕДЕЛБА НА СРЕДСТВАТА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ ИЗГРАДБА НА ИНФРАСТРУКТУРА
Изградбата на инфраструктурата се финансира од средства што се остваруваат преку:
- приходите од надоместок, 

- средства на јавни претпријатија и овластени субјекти, 

- самопридонеси, 

- средствата акумулирани од поранешни вложувања и 

- други стредства,
кои се уплатуваат на сметка на Градот Скопје и Општина Центар за уредување на градежното земјиште и се употребуваат само за таа намена.
Трошоците за уредувањето на градежното земјиште се распоредуваат 60% на Градот Скопје и 40% на Општина Центар за инфраструктура за една градежна парцела.
Кога градежното земјиште е уредено со изградена основна инфраструктурна мрежа, а за локалитетот каде се наоѓа градежната парцела нема донесено ДУП и не е целосно изградена инфраструктурата, доколку корисникот инсистира сам да ја гради секундарната инфраструктурна мрежа, согласно оверена техничка документација за градење на инфраструктурните објекти со свои средства, должен е на Градот и Општина Центар да им ги надомести порано направените трошоци во висина од 33% од надоместокот одреден во глава “ВИСИНА НА НАДОМЕСТОКОТ И НЕГОВАТА РАСПРЕДЕЛБА“, точка 1, 2 и 3; да овозможи приклучувања на идните корисници на земјиштето на инфраструктурните мрежи без да му платат надомест за инфраструктурната мрежа што ќе ја гради сам; да биде технички примена од соодветното комунално претпријатие или овластени субјекти и да ја предаде на Градот Скопје и Општина Центар без надомест.
• Трошоците за опремување и изградба на објекти од комунална инфраструктура надвор од градежната парцела и трошоците за преместување на објекти од комунална инфраструктура за заедничка и индивидуална комунална потрошувачка, што корисникот ги извел или изведува самоиницијативно без учество на Градот и Општина Центар, а пред склучување договори за регулирање на надоместокот и договор за изведување на објекти од комунална инфраструктура од страна на локалната самоуправа, не се признаваат, освен за локалитети каде биле бесправно изградени објекти, а со донесување на нови детални урбанистички планови, истите се вклопуваат.
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• За овие локалитети, мора да има и справна техничка документација за изградени објекти од инфраструктура, заверена од надлежен орган изградените инфраструктурни мрежи да се примени од јавните комунални претпријатија и други овластените субјекти. При тоа се признаваат само трошоците-делот од надоместокот за изградената инфраструктурна мрежа од индивидуална комунална потрошувачка.
• Оваа изградена инфраструктурна мрежа се предава на Градот и Општина Центар, со што се овозможува приклучување на нови корисници кои надоместокот го плаќаат на Градот и Општина Центар.
•  Во изградба на инфраструктурни објекти и мрежи, каде наплатениот надоместок е недоволен за локалитети каде не е изградена инфраструктурната мрежа, Градот и Општина Центар договорно ќе го решат конечното затворање на финансиската конструкција за пуштање на објектите во употреба.
• Градот и Општина Центар со акт ги отстапуваат објектите од комуналната инфраструктура на субјектите кои стопанисуваат со нив, со понатамошна обврска да ги одржуваат.
• При регулирање на надоместок корисникот е должен во целост да го измири надоместокот за индивидуална потрошувачка, за приклучување на изградена инфраструктура после формирањето на Фондот за комунално уредување на градежно земјиште (доколку не докаже со документација дека истиот го регулирал).
•  Трошоците за приклучување на водоводна, фекална и атмосферска канализациона мрежа да се регулираат договорно помеѓу Ј.П.”Водовод иканализација” и корисникот, за делот од приклучувањето од приклучната шахта во градежната парцела од орисникот до приклучното место на уличните инфраструктурни мрежа наведени во хидротехничките услови издадени од Ј.П.”Водовод и канализација. Корисникот може да избере изведувач на работите со задолжителен надзор на извршување на работите и примање од страна на Ј.П.”Водовод и канализација”.
•  Приклучувањето на уличната мрежа, испораката на вода, електрична енергија и топловодно греење, се врши по исполнување на договорните обврски од страна на корисникот и Градот Скопје и Општина Центар.
• Ако корисникот се приклучи на изградена комунална инфраструктура од индивидуална потрошувачка без согласност на Градот Скопје и Општина Центар, Градот и Општина Центар нема да дадат налог за испораките наведени во претходниот став, до договорното регулирање на обврските помеѓу Градот и Општина Центар и корисникот.
• Корисникот е должен да овозможи Комисија од Општина Центар да ја утврди дефинитивно изградената површина согласно договорот за надоместокот за уредување на градежното земјиште. За дефинитивно утврденаа површина правата и обврските се уредуваат со анекс-договор.
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IX. ОБРАЗЛОЖЕНИЕ:
Програмата за Урбанистичко планирање Ф за 2015 г. ја сочинуваат 3 под-програми и тоа :

1. ПОД-ПРОГРАМА ЗА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ ИЛИ ПОДПРОГРАМА Ф1
2. ПОД-ПРОГРАМА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ (ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ ТРОШОЦИ)  ПОДПРОГРАМА Ф2
3. ПОД-ПРОГРАМА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ (КАПИТАЛНИ ТРОШОЦИ) ПОДПРОГРАМА ФА (ФА0 и ФАА)
Главен извор за финансирање на  Прогамата Ф е :
- надоместок за уредување на градежно земјиште кој го плаќаат физички и 
  правни лица, 

- Надоместок за утврдување правен стaтус на бесправно изградени објекти

- Капитални трансфери од други нивоа на власт
- Приходи на донации
Вкупните приходи за програмата за урбано планирање Ф по сите основи изнесуваат: 307.150.000,00  денари и истите се распределуваат во програмите :  Ф1 , Ф2 и ФА. 

- Во подпрограмата Ф1 вкупните расходи се планират во износ од  14.600.000,00 денари. Овие расходи се планираат и од надоместокот за изработка на просторни и урбанистички планови. 

- Во подпрограмата Ф2 вкупните расходи се планираат во износ од 25.550.000,00 денари, кои средства се наменети за рушење на објект, во функција на реализација на програмата ФА, Расчистување диви депонии, отстранување хаварисани возила, користење пајак служба за дислоцирање на паркирани возила и за објавување на огласи.

- Во подпрограмата ФА која се состои од:
1. ФА0  уредување на градежно земјиште -  (капитални трошоци), вкупните планирани расходи изнесуваат 146.000.000,00 денари, и се финансира во најголем дел од надоместокот за уредување на градежно земјиште, од надоместокот за утврдување правен стaтус на бесправно изградени објекти.  

2. ФАА реализација на инфраструктура– реконструкција и изградба (развојна програма)- вкупни планирани расходи изнесуваат 121.000.000,00 денари, a ќе зависат од добивањето на донација од достапни ЕУ фондови,со оглед на тоа што 97.000.000,00ден. се предвидени од донации за финансирање на оваа програма, а 24.000.000,00ден се учество на општината доколку се одобри донација.




Финансиите од оваа подпрограма се наменети за опремување на градежното земјиште до градежните парцели, односно за исполнување на договорните обврски кон корисниците на градежно земјиште. 
Овие обврски се однесуваат на:

· Подготовка и изработка на проекти за изградба на комунална инфраструктура, јавно осветлување, коловоз тротоари, пешачки и велосипедски патеки, паркиралишта и др.
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· Изградба и реконструкција на сервсни и станбени улици кои се финансираат 100% од Општина Центар и мал дел од обврските меѓу Град Скопје и Општина Центар за исполнување на договорни услуги кон корисниците на градежно земјиште (60% за Град Скопје и 40% за Општина Центар) само од обврски превземени до крајот на 2006 година.
· Подготвување и изготвување на проекти вклучувајки и дизајн на мостови, фонтани и др. објекти и нивна изградба.
Во под-програмата ФА даден е подетално начинот на распределба на средствата за пооделни ставки.
ПРЕГЛЕД НА РАБОТИ КОИ ЌЕ СЕ РАБОТАТ ВО 2015 год. 

- ПРОГРАМА ,,УРБАНО ПЛАНИРАЊЕ,, НА ОПШТИНА ЦЕНТАР

- ПОДПРОГРАМА ,,ФА,,

ФА0 Уредување на градежно земјиште (капитални расходи)
482110 - Подготвување на проекти вклучувајки дизајн на улици и патишта

1. Проекти и ревизија на проекти за водоводна мрежа 

· Ул,,Н.Н.Борче,, (од бул,,Партизански Одреди,, до ул,,Ленинова,,)

· ул,,Васил Ѓоргов,, (од ул,,Козара до ул,,Водњанска) 

· ул,,Коста Шахов,, 

· ул,,Новопроектирана 2,, крак на ул,,Васил Ѓоргов,,

· ул,,Славка Недиќ,,
· ул,,Ѓуро Ѓоновиќ,,  

· ул,,Вардарска,, 

· ул,,Маџир Мааало,, 

· ул,,Охридска,, 

· ул,,Велешка,, 

· ул,,59,, 

· ул,,Петричка,, 

· ул,,Прилепска,, 

· ул,,Питу Гули,, втор дел 

· ул,,Димитар Пандилов,, 

· ул,,Ганчо Хаџипанзов,, 

· ул,,Капиштец,, 

· ул,,Караорман,, 

· ул,,Тасино Чешмиче,, 
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2. Проекти и ревизија на проекти за фекална мрежа 

· Крак на ул,,Славејко Арсов,, после исклучување со ул,,Тасино Чешмиче,,

· Ул,,Ленинова,, нов крак помеѓу ул,,М.Т.Гологанов,, и ул,,М.Х.Јасмин,,

· Дел од ул,,Загребска,, под градинка Кочо Рацин

· Крак на ул,,Дебарца,, позади Буњаковец

· ул,,Новопроектирана 2,, крак на ул,,Васил Ѓоргов,,

· ул,,Славка Недиќ,,

· Ул,,487,,
· Ул,,Славејко Арсов,, 

· Ул,,Ѓуро Ѓаковиќ,, со краци (кај Грчки Конзулат) 
· Ул,,Христо Чернопеев,,

· Ул,,Крсто Баиќ,,

· ул,,Ѓуро Ѓоновиќ,,  

· ул,,Вардарска,, 

· ул,,Маџир Мааало,, 

· ул,,Охридска,, 

· ул,,Велешка,, 

· ул,,59,, 

· ул,,Петричка,, 

· ул,,Прилепска,, 

· ул,,Питу Гули,, втор дел 

· ул,,Димитар Пандилов,, 

· ул,,Ганчо Хаџипанзов,, 

· ул,,Капиштец,, 

· ул,,Караорман,, 

· ул,,Тасино Чешмиче,, 

3. Проекти и ревизија на проекти за атмосферска мрежа 

· Ул,,Ѓуро Ѓаковиќ,, со краци (кај Грчки Конзулат)

· ул,,Новопроектирана 2,, крак на ул,,Васил Ѓоргов,,

· Ул,,Борка Талевски,,

· Ул,,Салвадор Аљенде,,

· Ул,,Славка Недиќ,,

· Ул,,487,,

· Ул,,Христо Чернопеев,,

· Ул,,Васил Левски,,

· ул,,Ѓуро Ѓоновиќ,,  

· ул,,Вардарска,, 

· ул,,Маџир Мааало,, 

· ул,,Охридска,, 

· ул,,Велешка,, 

· ул,,59,, 

· ул,,Петричка,, 

· ул,,Прилепска,, 

· ул,,Питу Гули,, втор дел 

· ул,,Димитар Пандилов,, 

· ул,,Ганчо Хаџипанзов,, 

· ул,,Капиштец,, 
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· ул,,Караорман,, 
· ул,,Тасино Чешмиче,, 

· ул,,Благој Страчков,, 

4. Проекти и ревизија на проекти за ниско напонска електрична мрежа

· ул,,Апостол Гусларот„

· ул„Роса Плавева„

· ул„ Коле Неделковски-крак од Орце Николов до Илинденска„

· ул„Кукушка-крак од Димитрије Туцовиќ до Илинденска

· ул„Вардарска

· ул„Велешка

· ул„Ѓуро Ѓоновиќ
· Паркинг кај билна аптека
· Ул.Аминта трети„ (од бул„Партизански Одреди до бул„М.Т Гологанов

· ул,,Новопроектирана 2,, крак на ул,,Васил Ѓоргов,,

5. Проекти и ревизија на проекти за коловоз 

· Ул,,Ленинова,, нов крак помеѓу бул,,М.Т.Гологанов,, и ул,,М.Х.Јасмин,, Новопланирана 1

· Ул,,Борка Талевски,,

· Ул,,Коста Шахов,,

· Ул,,Христо Чернопеев,,

· Ул,,Ѓуро Ѓаковиќ,, (Грчки Конзулат)

· Ул,,Новопроектирана 1,,

· Ул,,Никола Тримпаре,,

· Ул,,Ацо Караманов,,

· Ул,,Славка Недиќ,,

· ул,,487,,

· ул,,Ленинова,, од бул. ,, Партизански Одреди,, до парк на ,,Франкофонија,,

· ул,,Ѓуро Ѓоновиќ,,  

· ул,,Вардарска,, 

· ул,,Маџир Мааало,, 

· ул,,Охридска,, 

· ул,,Велешка,, 

· ул,,59,, 

· ул,,Петричка,, 

· ул,,Прилепска,, 

· ул,,Питу Гули,, втор дел 

· ул,,Димитар Пандилов,, 

· ул,,Ганчо Хаџипанзов,, 

· ул,,Капиштец,, 

· ул,,Караорман,, 

· ул,,Тасино Чешмиче,, 

· ул,,Благој Страчков,, 

· ул,,Никола Тримпаре,, 

· ул,,Орце Николов,, 

· ул,,Новопроектирана 2,, крак на ул,,Васил Ѓоргов,,

29 декември 2014 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје„  број 18    стр. 27
6. Проекти и ревизија на проекти за тротоари, пешачки и велосипедски патеки

· Железнички блок – (ул,,Борка Талевски,, и ул,,Стефан Јаким Дедов,,)
· Партерно уредување Спортска Сала ОУ,,Гоце Делчев,,

· Ул,,Ленинова,, бул,,Партизански Одреди,, до  бул,,М.Х.Јасмин,, 

· Партерно решение (спортско игралиште, детско игралиште, електрична мрежа за осветлување на сообраќајници на јавни површини во Дебар Мааало 1) ул,,Славка Недиќ,,

· Партерно решение (хортикултурно решение,спортско игралиште, детско игралиште, електрична мрежа за осветлување на сообраќајници на јавни површини) ул,,Славадор Аљенде,,

· Партерно решение Дебар Маало 2, ул,,Чедомир Миндеровиќ,,

· Партерно решение за јавна површина во Голем Ринг Запад во близина на Беко 

· Партерно решение за јавна површина во Голем Ринг Исток во близина на Зелен Пазар

· Партерно решение за јавна површина во Голем Ринг Запад во близина на ул,,Максим Горки,,

7. Проекти и ревизија на проекти за сообраќајни планови, сообраќајни проекти, проекти за режим на сообраќај и  проeкти за обележување
· Основен сообраќајен проект за динамички и стационарен сообраќај – паркирање на улична мрежа во урбана четврт Капиштец и урбана четврт Буњаковец 1 и 2 и урбана четврт Парк

· Основен сообраќајен проект за измена на режим на сообрачај за време на изведба на фискултурна сала ОУ,,Кирил и Методиј,,

· Основен проект за реконструкција на коловоз и времен режим на сообраќај за ул,,Аминта Трети,, од улл,Орце Николов,, до бул,,Илинден,,

· Основен сообраќајен проект за времен и траен режим на сообрачај за ул,,Ѓуро Ѓоновиќ,,

· Основен сообраќајен проект за времен и траен режим на сообраќај за ул,,Аминта Трети,, 

· Основен сообраќајен проект за времен и траен режим на сообраќај за ул,,Питу Гули 2 дел со краци втор дел

· Основен сообраќајен проект за времен и траен режим на сообраќај за ул,,Димитрија Туцовиќ,,

· Основен сообраќајен проект за времен и траен режим на сообраќај за ул,,8ма Ударна Бригада,, 2 дел со краци

· Основен сообраќајен проект за режим на сообраќај на ул,,Лермонтова,,

· Инфраструктурен проект за смирен сообраќај на подрчје Дебар Маало 2

· Основен сообраќајен проект за режим на сообраќај за ул,,Јоаким Крчовски,,

482120 –Изградба на улици и патишта
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8. Изградба на топлификациона мрежа

· ул,,Охридска,, 

· ул,,Велешка,, 

· ул,,59,, 

· ул,,Петричка,, 

· ул,,Прилепска,,

9. Изградба на Водоводна мрежа

· ул,,Кукушка,, 

· ул,,Стефан Јакимов Дедов,, 

10. Изградба на Фекална мрежа
· Пумпна станица ул,,бр.3 и бр.6 и Ленинова Парк Југ

· Ул,,Новопроектирана 4,, крак на ул,,Славејко Арсов,,

· ул,,Новопроектирана 2,, крак на ул,,Васил Ѓоргов,,

· Ул,,Ленинова,, нов крак помеѓу ул,,М.Т.Гологанов,, и ул,,М.Х.Јасмин,,

11. Изградба на Атмосферска мрежа
· ул,,29ти Ноември,, (од бул,,П.Одреди до ул,,Орце Николов,,)

· Крак на ул,,Питу Гули,, - пристапна 5

· ул,,Новопроектирана 2,, крак на ул,,Васил Ѓоргов,,

· паркинг кај ,,Билна Аптека,,
12. Изградба на Улично осветлување

· ул„ Коле Неделковски-крак од Орце Николов до Илинденска„

· ул„Кукушка-крак од Димитрије Туцовиќ до Илинденска

· ул.крак на Славејко Арсов

· ул,,Благој Страчков,,
· ул,,Новопроектирана 2,, крак на ул,,Васил Ѓоргов,,

· Ул,,Славејко Арсов,, Новопроектирана 4 + крак
13. Изградба на Коловоз

· Пристапна улица бр.5 –крак на ул,,Питу Гули,,

· Ул,,Славејко Арсов,, Новопроектирана 4 + крак

· Обиколница околу Градски Стадион

· Ул,,Ленинова,, нов крак помеѓу бул,,М.Т.Гологанов,, и ул,,М.Х.Јасмин,, 

· Ул,,Новопроектирана 1,,

14. Изградба на Тротоари, пешачки и велосипедски патеки и архитектонски бариери

· Пристапна улица бр.5 –крак на ул,,Питу Гули,,

· Ул,,Славејко Арсов,, Новопроектирана 4 + крак

· Обиколница околу Градски Стадион

· Ул,,Ленинова,, нов крак помеѓу бул,,М.Т.Гологанов,, и ул,,М.Х.Јасмин,, 

· Ул,,Новопроектирана 1,,
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· Земјени работи и поплочување на терени кај детски игралишта на следниве локации: ул,,Водњанска,, во близина на ОУ,,Кочо Рацин,, , бул,,Климент Охридски,, во близина на Соборен Храм и Капиштец во близина на ул,,Рузвелтова,, и Крњево

· Партерно уредување (урбана опрема, детски игралишта, фонтани, чешми, осветлување, хортикултура и системи за полевање) во населба Капиштец (блок помеѓу ул,,Народен Фронт,, и ул,,Васил Ѓоргов,,)

· Партерно уредување околу споменик Робер Гајдиќ во близина на собрание

· Изградба на потпорни зидови на ул,,Христо Чернопеев,,, , ЈУДГ Кочо Рацин,, клон Панорама и ул,,Новопроектирана 4,  крак на ул,,Славејко Арсов,,

482130 –Реконструкција на улици и патишта

15. Реконструкција на водоводна мрежа

· Ул,,Н.Н.Борче,, (од бул,,Партизански Одреди,, до ул,,Ленинова,,)

· ул,,Васил Ѓоргов,, (од ул,,Козара до ул,,Водњанска) 

· ул,,Коста Шахов,, 

· ул,,Славка Недиќ,,
· ул,,Ѓуро Ѓоновиќ,,  

· ул,,Вардарска,, 

· ул,,Маџир Мааало,, 

· ул,,Охридска,, 

· ул,,Велешка,, 

· ул,,59,, 

· ул,,Петричка,, 

· ул,,Прилепска,, 

· ул,,Питу Гули,, втор дел 

· ул,,Димитар Пандилов,, 

· ул,,Ганчо Хаџипанзов,, 

· ул,,Капиштец,, 

· ул,,Караорман,, 

· ул,,Тасино Чешмиче,, 

16. Реконструкција на фекална мрежа

· Крак на ул,,Славејко Арсов,, после исклучување со ул,,Тасино Чешмиче,,

· Дел од ул,,Загребска,, под градинка Кочо Рацин
· Крак на ул,,Дебарца,, позади Буњаковец

· ул,,Славка Недиќ,,

· Ул,,487,,
· Ул,,Славејко Арсов,, 
· Ул,,Ѓуро Ѓаковиќ,, со краци (кај Грчки Конзулат) 

· Ул,,Христо Чернопеев,,

· Ул,,Крсто Баиќ,, 
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· ул,,Ѓуро Ѓоновиќ,,  

· ул,,Вардарска,, 

· ул,,Маџир Мааало,, 

· ул,,Охридска,, 

· ул,,Велешка,, 

· ул,,59,, 

· ул,,Петричка,, 

· ул,,Прилепска,, 

· ул,,Питу Гули,, втор дел 

· ул,,Димитар Пандилов,, 

· ул,,Ганчо Хаџипанзов,, 

· ул,,Капиштец,, 

· ул,,Караорман,, 

· ул,,Тасино Чешмиче,, 

17. Реконструкција на атмосферска мрежа

· Ул,,Ѓуро Ѓаковиќ,, со краци (кај Грчки Конзулат)

· Ул,,Борка Талевски,,

· Ул,,Салвадор Аљенде,,

· Ул,,Славка Недиќ,,

· Ул,,487,,

· Ул,,Христо Чернопеев,,

· Ул,,Васил Левски,,

· ул,,Ѓуро Ѓоновиќ,,  

· ул,,Вардарска,, 

· ул,,Маџир Мааало,, 

· ул,,Охридска,, 

· ул,,Велешка,, 

· ул,,59,, 

· ул,,Петричка,, 

· ул,,Прилепска,, 

· ул,,Питу Гули,, втор дел 

· ул,,Димитар Пандилов,, 

· ул,,Ганчо Хаџипанзов,, 

· ул,,Капиштец,, 

· ул,,Караорман,, 

· ул,,Тасино Чешмиче,, 

· ул,,Благој Страчков,, 

18. Реконструкција на улично осветлување

·  ул,,Апостол Гусларот„

· ул„Роса Плавева„

· ул,,487,,
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19.  Реконструкција на коловоз

· Ул,,Јоаким Крчовски,,

· Ул,,Аминта Трети,, (од бул,,Партизански Одреди до бул,,М.Т.Гологанов,,)

· Ул,,1737,, (Адвокатска улица)
· Ул,,Борка Талевски,,

· Ул,,Коста Шахов,,

· Ул,,Христо Чернопеев,,

· Ул,,Ѓуро Ѓаковиќ,, (Грчки Конзулат)

· Ул,,Новопроектирана 1,,

· Ул,,Никола Тримпаре,,

· Ул,,Ацо Караманов,,

· Ул,,Славка Недиќ,,

· ул,,487,,

· ул ,,Ленинова,, од бул. „Партизански Одреди,, до парк на ,,Франкофонија,,

· ул,,Ѓуро Ѓоновиќ,,  

· ул,,Вардарска,, 

· ул,,Маџир Мааало,, 

· ул,,Охридска,, 

· ул,,Велешка,, 

· ул,,59,, 

· ул,,Петричка,, 

· ул,,Прилепска,, 

· ул,,Питу Гули,, втор дел 

· ул,,Димитар Пандилов,, 

· ул,,Ганчо Хаџипанзов,, 

· ул,,Капиштец,, 

· ул,,Караорман,, 

· ул,,Тасино Чешмиче,, 

· ул,,Благој Страчков,, 

· ул,,Никола Тримпаре,,

· ул,,Орце Николов,, 

20. Реконструкција на тротоари, пешачки и велосипедски патеки и архитектонски бариери

· Пешачки патеки на дел од ул,,Питу Гули,,

· Поплочување на површини, уредување на простор на и околу летниковци

· Реконструкција на тротоари на ул,,Аминта Трети,, (бул,,Партизански Одреди до бул,,Св.Кирил и Методиј,,)

· Ул,,Јоаким Крчовски,,

· Ул,,Аминта Трети,, (од бул,,Партизански Одреди до бул,,М.Т.гологанов,,)

· Ул,,1737,, (Адвокатска улица)

· Ул,,Борка Талевски,,

· Ул,,Коста Шахов,,

· Ул,,Христо Чернопеев,,

· Ул,,Ѓуро Ѓаковиќ,, (Грчки Конзулат)
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· Ул,,Никола Тримпаре,,

· Ул,,Ацо Караманов,,

· Ул,,Славка Недиќ,,

· ул,,487,,

· ул,,Ленинова,, од бул. ,, Партизански Одреди,, до парк на ,,Франкофонија,,

· ул,,Ѓуро Ѓоновиќ,,  
· ул,,Вардарска,, 

· ул,,Маџир Мааало,, 

· ул,,Охридска,, 

· ул,,Велешка,, 

· ул,,59,, 
· ул,,Петричка,, 

· ул,,Прилепска,, 

· ул,,Питу Гули,, втор дел 

· ул,,Димитар Пандилов,, 

· ул,,Ганчо Хаџипанзов,, 

· ул,,Капиштец,, 

· ул,,Караорман,, 

· ул,,Тасино Чешмиче,, 

· ул,,Благој Страчков,, 

· ул,,Никола Тримпаре,,

· ул,,Орце Николов,,

482220 - Изградба на Мостови

21. Обврски за исплата на Пешачки мост Око и пешачки мост на уметноста
485420 – Надомест за одземен имот (експропријација)
· Ул,,Партизанска,, - крак
· Ул,,Димче Мирчев,, дел
· Ул,,Донбас,,
· Ул,,Ленинова,,(Аминта Трети)
· Ул,,Ѓуро Ѓоновиќ,,

· Ул,,Вардарска,,

· Ул,,Титовелешка,,

· Ул,,Рајко Жинзифов,, крак

· Ул,,Железничка,, крак

· Ул,,Салвадор Аљенде,, крак

· Ул,,11ти Октомври,, 

ФАА Реализација на инфраструктура- реконструкција и изградба (развојна програма)

482120 – Изградба на улици и патишта
· Локалитет Маџир Маало

· Локалитет Долно Водно
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482130 – Реконструкција на улици и патишта  
· Локалитет Маџир Маало

· Локалитет Долно Водно

X. ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ
Реализацијата на Програмата ја врши Градоначалникот на Општина Центар преку Сектор за Урбанизам, Сектор за Инспекциски работи и Сектор за уредување на градежно земјиште и заштита на животна средина.

- Сектор за урбанизам,

- Сектор за Инспекциски работи-Општински инспекторат,

- Сектор за уредување на градежно земјиште и заштита на животна средина.

Оваа Програма влегува во сила со денот на објавување во “Службен гласник на Општина Центар – Скопје“.
Бр.08-7874/2                                                  ПРЕТСЕДАВАЧ
25.12.2014 год.                               на Совет на Општина Центар-Скопје

С к о п ј е 



             Цветанка Симоновска, с.р.
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје, /„Службен гласник на Општина Центар број 1/06/, градоначалникот на Општина Центар-Скопје, донесе
  Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Програма за комунални дејности на 

Општина Центар-Скопје, за 2015 година
Се објавува Програмата за комунални дејности на Општина Центар-Скопје, за 2015 година,

што Советот на Општина Центар-Скопје, ја донесе на 33-та седница одржана на 25.12.2014 година.

Бр.08-7874/5                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК

26.12.2014 год.                                         на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е                                                    Андреј Жерновски, с.р.
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Врз основа на член 22 став 1 точка 4 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ” бр. 5/02) и член 15 став 1 точка 1 и член 26 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје “Службен гласник на Општина Центар-Скопје” бр.1/06), Советот на Општина Центар-Скопје на 33-та седница, одржана на 25.12.2014 година, донесе

ПРОГРАМА 

ЗА КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ

на Општина Центар-Скопје, за 2015 година

ПРОГРАМА ЗА КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ НА ОПШТИНА ЦЕНТАР- СКОПЈЕ
XI. Ј00 
- Одржување на урбана опрема

XII. ЈН0 
- Урбана опрема (капитални расходи)

XIII. Ј30 
- Јавно осветлување
XIV. ЈА0 
- Изградба на јавно осветлување

XV. Ј40
- Јавна чистота
XVI. ЈК0 
- Јавна чистота (капитални расходи)

XVII. Ј60
- Одржување и заштита на локални патишта, улици и регулирање на  
                       режим на сообраќајот
XVIII. Ј70 
- Одржување и користење на паркови и зеленило

XIX. ЈМ0 
- Паркови и зеленило (капитални расходи)

XX. Ј80 
- Други комунални услуги
XXI. ЈЛ0   
- Други Комунални услуги (капитални расходи)
XXII. ГА       - Изградба на комерцијални објекти

XXIII. ЛА
- Спорт и рекреација (капитални расходи)
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ПРОГРАМА ЗА КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ НА ОПШТИНА ЦЕНТАР- СКОПЈЕ

Со оваа Програма се уредува: 
I. Изворите за финансирање на Програмата 

II. Пресметување на трошоците за комунални дејности 
III. Преодни и завршни одредби 
I. ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 
 Програмата за комунални дејности за 2015 година се финансира од буџетот за 2015  

 година. 

II. ТРОШОЦИ ЗА КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ РАСХОДИТЕ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА,
Според намената и по поедини видови елементи за комуналните дејности на Општина    Центар се: 

	Ј
	 
	 
	КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ
	Планирано

	 
	Ј00
	 
	Одржување на урбана опрема
	860.000,00

	 
	424390
	 
	Одржување други градби
	500.000,00

	 
	 
	-
	Одржување на урбана опрема и тоа: клупи, корпи, огради, фонтани и чешми, жардињери, заштитни огради, метални, бетонски и хидраулични столбчиња, метални обрачи, решетки и др.
	

	
	426990
	
	Други оперативни расходи
	360.000,00

	
	
	-
	Изнајмување на урбана опрема
	

	Ј
	 
	 
	КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ
	Планирано 

	 
	ЈН0
	 
	Урбана опрема
	14.800.000,00

	 
	482920
	 
	Изградба на други објекти
	13.000.000,00

	 
	 
	 
	Набавка (изградба) на  урбана опрема и тоа:клупи, корпи, чешми и фонтани заштитни огради, метални, бетонски и хидраулични столбчиња, метални обрачи, паркин за велосипеди, акцептори за селективен отпад, жардињери, летниковци, заштитни огради за дрвја, маси со обележани полиња за шах,ламелирани табли за детски и спортски игралишта, слободно стоечки или фиксирани шелни, подни заштитни решетки за дрва, алуминиумски, гусани,PVC, седала од дрвени елементи и др.
	

	 
	482930
	 
	Реконструкција на други објекти
	1.500.000,00

	
	
	-
	Реконструкција на урбана опрема и тоа: клупи, корпи, чешми и фонтани заштитни огради, метални, бетонски и хидраулични столбчиња, метални обрачи, паркин за велосипеди, акцептори за селективен отпад, жардињери, летниковци, заштитни огради за дрвја, маси со обележани полиња за шах,ламелирани табли за детски и спортски игралишта, слободно стоечки или фиксирани шелни, подни заштитни решетки за дрва, алуминиумски, гусани,PVC, седала од дрвени елементи и др.
	

	 
	482940
	 
	Надзор над изградба
	300.000,00
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	Ј
	 
	 
	КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ
	Планирано

	 
	J30
	 
	Јавно осветлување
	35.000.000,00

	 
	421110
	 
	Електрична енергија
	24.000.000,00

	 
	 
	 -
	Планирани трошоци за улично осветлување
	

	 
	424390
	 
	Одржување на други градби
	8.000.000,00

	 
	 
	 -
	Одржување на јавно осветлување на територија на Општина Центар
	

	 
	426990
	 
	Други оперативни трошоци
	3.000.000,00

	 
	 
	 -
	Новогодишно украсување на територија на Општина Центар
	 


	Ј
	 
	 
	КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ
	Планирано

	 
	ЈА0
	 
	Изградба на јавно осветлување 
	11.500.000,00

	 
	482
	 
	Други градежни објекти
	11.500.000,00

	 
	482910
	 
	Подготвување проекти на други објекти вклучувајќи и дизајн
	200.000,00

	
	
	-
	Подготвување и ревизија на проекти за поставување на ново улично осветлување на локации на територија на Општина Центар
	

	 
	482920
	 
	Изградба на други објекти
	9.500.000,00

	
	
	-
	Изградба на улично осветлување и изведба на илуминација на објекти на локации на територија на Општина Центар
	

	 
	482930
	 
	Реконструкција на други објекти
	1.500.000,00

	
	
	-
	Реконструкција  на улично осветлување на локации на територија на Општина Центар
	

	 
	482940
	 
	Надзор над изградба
	300.000,00


	Ј
	 
	 
	КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ
	Планирано

	 
	Ј40
	 
	Јавна чистота
	14.450.000,00

	 
	423
	 
	Материјали и ситен инвентар
	1.050.000,00

	 
	423310
	 
	Униформи 
	250.000,00

	 
	423320
	 
	Обувки 
	300.000,00

	 
	423810
	 
	Ситен инвентар:
	500.000,00

	
	
	-
	Алати, лопати, метли, корпи за отпадоци  и др.
	

	 
	425
	 
	Договорни услуги
	12.000.000,00

	 
	425990
	 
	Други договорни услуги
	12.000.000,00

	
	
	-
	Плати за работници ангажирани за чистење
	

	 
	426
	 
	Други тековни расходи
	1.400.000,00

	 
	426990
	 
	Други оперативни расходи                   
	1.400.000,00

	 
	 
	-
	Расчистување на диви депонии и чистење на депонија од шут
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	Ј
	 
	 
	КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ
	Планирано

	 
	JKO
	 
	Јавна чистота (капитални расходи)
	500.000,00

	
	480
	
	Купување на опрема и машини
	500.000,00

	
	480190
	
	Купување на друга опрема
	500.000,00

	
	
	-
	Набавка на опрема за одржување на јавна чистота
	


	Ј
	 
	 
	КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ
	Планирано

	 
	J60
	 
	Одржување и заштита на локални патишта, улици и регулирање на режим на сообраќајот
	8.000.000,00

	 
	424
	 
	Поправки и тековно одржување
	8.000.000,00

	 
	424320
	 
	Одржување на улици и патишта
	8.000.000,00

	 
	 
	-
	Одржување на улици и патишта и тоа:

Санација на ударни дупки на коловоз и чистење снег и мраз од коловозот во зимски услови на подрачјето на Општина Центар
	


	Ј
	 
	 
	КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ
	Планирано

	 
	J70
	 
	Одржување и користење на паркови и зеленилото
	910.000,00

	
	423
	
	Материјали за разни поправки
	250.000,00

	
	423720
	
	Материјали за разни поправки
	50.000,00

	 
	423810
	 
	Ситен инвентар
	200.000,00

	
	424
	
	Поправки и тековно одржување
	660.000,00

	
	424440
	
	Поправка и одржување на друга опрема
	300.000,00

	
	424220
	
	Услуги за обезбедување на објекти
	360.000,00


	Ј
	 
	 
	КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ
	Планирано

	 
	ЈМ0
	 
	Паркови и зеленило
	31.300.000,00

	 
	480
	 
	Купување на опрема и машини
	4.000.000,00

	 
	480190
	 
	Купување на друга опрема
	4.000.000,00

	
	
	
	· Изградба и реконструкција на автоматски систем за наводнување “Капка по Капка“
· Набавка на машини за косење и тримери и друга опрема за одржување на паркови и зеленило на територија на Општина Центар
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	482
	
	Други градежни објекти
	27.300.000,00

	 
	482920
	 
	Изградба на други објекти
	17.000.000,00

	
	
	-
	Подигање на нови паркови, и јавни зелени површини
	

	
	
	-
	Хортикултурно уредување на жардинери во централно градско подрачје:
	

	 
	482930
	 
	Реконструкција на други објекти
	10.000.000,00

	
	
	-
	Реконструкција на зелени површини и блоковско зеленило
	

	 
	482940
	 
	Надзор над изградба
	300.000,00
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	Ј
	 
	 
	КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ
	Планирано

	 
	J80
	 
	Други комунални услуги
	500.000,00

	 
	424
	 
	Поправки и тековно одржување
	500.000,00

	 
	424230
	 
	Дезинфекција,дезинсекција и дератизација на територија на Општина Центар
	500.000,00


	Ј
	 
	 
	Други комунални услуги Капитални расходи
	Планирано

	 
	JЛ0
	 
	
	30.900.000,00

	
	481
	
	Градежни објекти
	30.200.000,00

	 
	481110
	
	Подготвување на проекти вклучувајки дизајн на станбени објекти
	700.000,00

	
	
	-
	Подготовка и ревизија на проекти за станбени објекти кои ќе бидат избрани согласно член 67а од Законот за Градење
	

	 
	481130
	
	Реконструкција на станбени објекти        
	29.500.000,00

	
	
	-
	Изведување на градежни работи за измена и утврдување на изгледот на фасадите 
	

	
	482
	
	Други градежни објекти
	700.000,00

	 
	482940
	
	Надзор над изградба
	700.000,00


	Г
	 
	 
	Локален економски развој
	Планирано

	 
	ГА
	 
	Изградба на комерцијални објекти
	5.000.000,00

	 
	482
	
	Други градежни објекти
	5.000.000,00

	
	482920
	
	Изградба на други објекти        
	5.000.000,00

	
	
	-
	Обрвски за исплата на завршна ситуација за обејкт Катна Гаража,, Судска Палата,,
	


	
	 
	 
	
	Планирано

	 
	ЛА
	
	СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА  /капитални трошоци/
	9.300.000,00

	
	482910
	
	Проекти на спортски и детски игралишта
	100.000,00

	 
	
	-
	Типски проекти за изградба на детски и спортски игралишта и фитнес терени и проекти за комбинирани спортски игралишта
	

	
	482920
	
	Изградба  на спортски и детски игралишта
	7.000.000,00

	
	
	-
	Изградба на спортско рекративни содржини за фитнес на различни локации и изградба на спортски и детски игралишта на различни локации во Општина Центар 
	

	
	482930
	
	Реконструкција на спортски и детски игралишта
	2.000.000,00

	
	
	-
	Реконструкција на Спортски  и детски игралишта
	

	
	482940
	
	Надзор над изградба 
	200.000,00
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ОБРАЗЛОЖЕНИЕ

Под-Програмата J00 Одржување на урбана опрема предвидува:
- Одржување и санација на оштетени клупи за седење 

Соочени со проблемот на физичко, како и оштетувања од временски услови, неопходно е поставените клупи константно да се одржуваат, односно да се интервенира и да се изврши санација на даските од клупите, како и на носивата конструкција (доколку е потребно). 

- Санација и замена на оштетени корпи за смет 

Освен тоа што бројот на корпи за смет на јавните површини во Општина Центар е недоволен, постоечките несоодветно се користат,поради што се оштетени и/или вон функција. Санација (таму каде што е можно, замена на елементи за прицврстување) и замена на сад (онаму каде што не е можна поправка) на оштетените корпи согласно потребата.

 - Одржување и санација на оштетени огради и други браварски работи 

Се работи за реконструкција на оградите за заштита на зеленило, металните столбчиња, огради во основни училишта и детски градинки како и останати браварски работи и нивно тековно одржување.

 - Одржување на чешми за пиење вода

Редовно одржување на постојните чешми за пиење вода, како и одржување на новоизградени чешми, со цел да се овозможи трајност и да се зачуваат во исправна состојба.

Под-Програмата ЈН0 Урбана опрема предвидува:
Споменатите планирани содржини кои се од естетско-урбан карактер, како плоштади, шеталишта, платоа, паркови и друго, бараат определен обем на нова урбана опрема, односно: 

- Набавка и поставување на нови клупи за седење, 

- Набавка и поставување на нови корпи за смет, 

- Изградба и поставување на нови чешми за пиење вода, 

- Изградба и поставување на нови огради, 

- Изградба и поставување на нови заштитни столбчиња, 

- Изградба и поставување на нови летниковци, 

- Изградба и поставување на нови настрешници и др. 

Под- програмата  J30 Јавно осветлување предвидува:
- Сметки за електрична енергија 
Висината на средствата кои ќе бидат потрошени за плаќање на сметки за електрична енергија се планира да биде на минимално повисоко ниво како и за 2014 година, бидејќи се предвидува дека покачувањето на цената за електрична енергија делумно ќе се компензира со помалата потрошувачка на енергија поради замената на дел од осветлувањето со посовремени и штедливи светилки. 

- Поправки и одржување на јавното осветлување 
- Новогодишно украсување 
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Под-програмата JА0 изградба на јавно осветлување предвидува подготвување на проекти и изградба на ново улично осветлување и реконструкција на улично осветлување на територија на Општина Центар.
Под-програмата Ј40 Јавна чистота
Со цел одржување на јавната чистота на високо ниво, Општина Центар секоја година континуирано го продолжува проектот „Чиста и зелена Општина Центар“, со кој се ангажираат сезонски работници за извршување јавни работи. 

Проектот е започнат во 2009 година, со иницијатива и поддршка од Владата на Република Македонија и Агенцијата за вработување. По завршувањето на првата фаза од проектот, Општината продолжи да го спроведува од сопствен буџет, со континуирано ангажирање на работници во текот на следните години. 

Работниците се ангажирани со Договор за спроведување чистење и уредување на јавните површини. Работниците се поделени во 11 групи и работат во следниве реони: Центар – Сквер кај Хотел Јадран, Италијанска амбасада и реонот околу Беко, Зелен пазар, Буњаковец 1 и 2, Дебар маало, Пролет и Маџир Маало, Капиштец и Водно1 и 2, Кале, косачи 1 група и 1 група работници што ги одржува жардиниериите. 

Тие се одговорни за метење на улици и тротоари, патеки во паркови, чистење снег и помош при чистење диви депонии. За сите работници, Општината планира да обезбеди соодветни униформи, алат и опрема за работа.

За нив се исплаќа месечна сума за ангажманот, согласно Договор. 

Во текот на 2015 година, планирани се трошоци за:

- Заштитна опрема, облека и обувки,

- Набавка на алати и метли, телескопски пили, пили за сечење дрвја, тримери, косилици и дувалки,

- Плати за ангажирани работници,

- Изнајмување на друга опрема и опрема за специјални намени,

- Чистење на диви депонии и депонии од градежен шут.

Под- програмата ЈКО Јавна чистота (капитални расходи)
Во подставката купување на опрема, за реализирање на активностите на работниците за јавни работи, планирана е набавка на опрема за одржување на јавна чистота.

Под- програмата Ј6О Одржување и заштита на локални патишта, улици и регулирање на режим на сообраќајот предвидува Одржување на улици и патишта и тоа: 
Санација на ударни дупки на коловоз и чистење снег и мраз од коловозот во зимски услови на подрачјето на Општина Центар.

29 декември 2014 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје„  број 18                 стр. 42
Под-програмата Ј70 Одржување и користење на паркови и зеленило
Под-Програмата опфаќа одржување на паркови и јавни зелени површини, кои што се изградени во текот на минатите години, како и одржување на новите паркови што ќе се подигнат во текот на 2015 година. 

Под-програмата ЈМО Паркови и зеленило

Во текот на 2015 година, планирани се активности за хортикултурно уредување на различни јавни површини, како и поставување на автоматски системи за полевање на јавните површини и садниците, со цел да се овозможи трајност и квалитетно одржување на површините во текот на следните години.

1. Поставување на автоматски системи за полевање на јавни зелени површини
Во програмата се планирани активности за поставување на автоматски системи за полевање на различни локации, каде што Општината ќе спроведува хортикултурно уредување.

Исто така планирана е реконструкција на постоечките системи за полевање, со цел да се оспособат за работа, да се заменат оштетени делови и да се обноват линиите за полевање. 
2. Подигнување на нови паркови и јавни зелени површини 
- Изградба на нови паркови, со комплетен проект за хортикултурно уредување на јавна површина со придружни елементи,

- Подигнување дрвореди на различни локации на територија на Општината, со репрезентативни садници,

- Хортикултурно уредување на јавни површини со цветен расад.
3. Хортикултурно уредување на жардиниери во централно градско подрачје 
- Хортикултурно уредување на Голема жардиниера на улица Македонија, до Спомен куќата на Мајка Тереза, по добиен проект за комплетна реконструкција,

- Континуирано обновување со сезонски цветен расад на жардиниери на ул. Македонија, ул. Вапцаров, Сквер Јадран и на други јавни површини,

- Хортикултурно уредување на жардиниери пред станбени блокови кај Работнички дом, Зелено пазарче, ОУ Гоце Делчев и комплексот кај Агромеханика.
4. Реконструкција на зелени површини и блоковско зеленило

- Реконструкција на јавна зелена површина околу црква Св. Јован, подножје на Водно.

- Реконструкција на тревници и хортикултурно уредување во дворови на основни училишта и градинки во Општина Центар,

- Реконструкција на јавни зелени површини во различни населби во Општината.
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Под-програмата Ј80 предвидува дезинфекција, дезинсекција и дератизација на територија на Општина Центар.






Под-програмата ЈЛ0 предвидува подготовка и ревизија на проекти за станбени објекти, и реконструкција на изгледот на фасадите кои ќе бидат избрани согласно член 67а од Законот за градење(Сл.Весник на РМ бр.130/2009, 124/2010, 18/2011, 36/2011, 54/2011, 13/2012, 144/2012, 25/2013, 79/2013, 137/2013, 163/2013, 27/2014, 28/2014, 42/2014, 115/2014 и 149/2014).Трошоците на изведувањето на градежните работи за реализација на одлуката за утврдување на изгледот на фасадите се обезбедуваат од буџетот на Општина Центар, по донесување на одлуката од Советот на Општина Центар за изглед на фасадите.
Под-програмата ГА изградба на комерцијални објекти предвидува обрвски за исплата на завршна ситуација за обејкт Катна Гаража,, Судска Палата,,.
Под–програмата ЛА–спортски и рекреација (капитални трошоци) предвидува типски проекти за изградба на детски и спортски игралишта и фитнес терени и проекти за комбинирани спортски игралишта и изградба на детски и спортски игралишта и фитнес терени.

ПРЕГЛЕД НА РАБОТИ КОИ ЌЕ СЕ РАБОТАТ ВО 2015 год. 

- ПРОГРАМА ,,КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ,, НА ОПШТИНА ЦЕНТАР 

I. J00 – Одржување на урбана опрема

424390 - Одржување на други градби

· Санација на седала на ул. Васил Ѓоргов

· Санација на клупи на Кеј 13 Ноевмри – Маџир Маало

· Санација на ограда во училишен двор – о.у. Кирил и Методиј

· Санација на ограда во училишен двор – о.у. Коле Неделковски

· Санација на хидраулично столбче на ул. Вељко Влаховиќ

· Санација на клупи во Основни училишта и детски градинки

426990 – Други оперативни расходи

· Изнајмување на урбана опрема (тезги, подвижни гондоли и др.)

II. JH0 – Урбана Опрема

482920 – Изградба на други објекти

· Поставување на жардињери ул. Димче Мирчев

· Поставување на држачи за велосипеди во близина на Агенција за просторно планирање, 

· Поставување на столбчиња на ул. Козара; Тролистна кула во близина на о.у. Димитар Миладинов; ул. Дане Крапчев

· Поставување на урбана опрема на ул. Аминта Третти

· Поставување на урбана опрема во населба Капиштец (парк Капиштец)

· Поставуање на чешма – мала фонтана, ул.Салвадор Аљенде. 
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· Изработка на чешма – мала фонтана од травертин на локации: ул. Михаил Цоков; ул. Козара; ул. Даме Груев.

· Изработка и монтажа на огради за заштита на зеленило: населба Пролет; Градски Ѕид и др.

· Изработка и монтажа на урбана опрема на локација Сквер Буњаковец – дрвен дел

482930 – Реконструкција на други објекти

· Реконструкција на жардињери – Градски Ѕид

III. J30 – Јавно осветлување

481110 – Електрична енергија

· Планирани трошоци за улично осветлување на Општина Центар

424390 – Одржување на други градби

· Одржување на јавно улично освтетлување на сите улици на територија на Општина Центар

426990 – Други оперативни трошоци

· Новогодишно украсување на територија на Општина Центар на локации:
Парк Пролет, ул,,Раде Кончар,, , Сквер Буњаковец, Сквер Јадран, ул,,Никола Вапцаров,, , ул,,Народен фронт,, , Цветен Пазар, Парк Капиштец, Боемска улица, сквер пред Општина 

IV. JА0 – Изградба на јавно осветлување

482910 – Подготвување на проекти на други објекти вклучувајќи и дизајн (подготвување и ревизија на проекти)

· Ул,,Новопроектирана 4,,

· Паркинг кај Билна Аптека

· Ул,, Ѓуро Ѓоновиќ,, 

· Ул,,Велешка,, 

· Ул,,Вардарска,, и др.

482920 – Изградба на други градби

(изградба на улично осветлување )

· Ул,,Аминта Трети,, (од бул,,Партизански Одреди,, до бул,,М.Т.Гологанов,,)

· Ул,,Црвена Вода,,

· Ул,,Мајаковски,,

· Ул,,Славка Недиќ,,

· Ул,,Благоја Давков,,

· Паркинг кај Билна Аптека

· Ул,, Ѓуро Ѓоновиќ,, 

· Ул,,Велешка,, 

· Ул,,Вардарска,, и др.

482930 – Реконструкција на други градби

(реконструкција на улично осветлување )

· ул,,Ганчо Хаџипанзов,, 

· ул,,Капиштец,, 

· ул,,Караорман,, 

· Детско игралиште во Капиштец и др.

VII. J60 – Одржување и заштита на локални патишта, улици и регулирање на режимот на сообраќај

424320 – Одржување на улици и патишта

· Санација на ударни дупки на коловоз на сите улици на територија на Општина Центар и Чистење на снег и мраз од коловозот во зимски услови на територија на Општина Центар
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IX. JМ0 – Паркови зеленило
480190 – Купување на друга опрема 

· Изградба на автоматски систем за наводнување “Капка по Капка“

· Набавка на машини за косење и тримери и друга опрема за одржување на паркови и зеленило на територија на Општина Центар 

482920 – Изградба на други градби

· Подигање на нови паркови, и јавни зелени површини

· станбени блокови помеѓу ул. Народен фронт и ул. Васил Ѓоргов.

· Изградба на нов парк Капиштец, со комплетно хортикултурно уредување, по проект за комплетно уредување

· Изградба на нови паркови на различни локации, со комплетен проект

· Подигнување дрвореди на различни локации и дополна на дрвореди- дрворед на ул. Наум Наумовски Борче

· Хортикултурно уредување со цветен расад

· Хортикултурно уредување на жардинери во централно градско подрачје:

· Комплетно уредување на Голема жардиниера на ул. Македонија, по добиен проект

· Уредување на жардиниери на различни локации, со репрезентативни садници и цветен расад:Сквер Јадран, ул. Никола Вапцаров, Работнички дом, Зелен пазар, до ОУ Гоце Делчев, комплекс Агромеханика и др.

482930 – Реконструкција на други градби

· Реконструкција на зелени површини и блоковско зеленило

· Реконструкција на зелени површини во населба Пролет, ул. Мирче Ацев и ул. Цицо Поповиќ, со комплетен систем за полевање

· Зелени површини пред и зад Агромеханика, од бул. Илинден до бул. Партизански одреди 

· Локација кај Дом на градежници, згради бр. 20 и 21

· Реконструкција на јавна зелена површина околу црква Св. Јован, подножје на Водно.

· Локација на потег од ул. Народен фронт, автобуска 23 до ул. Васил Ѓоргов,

· Околу станбени комплекси на ул. Адам Мицкиевиќ и ул. Козара

· Блоковско зеленило кај ТЦ Беверли Хилс,

· Ул. Елисие Поповски, околу Завод за Рехабилитација

· Спроти хотел Холидеј Ин, Кеј 13 Ноември до бул. Кочо Рацин,

· Локација на крак од ул. 50 дивизија, локации на Водно, во близина на амбасадите,

· Станбен комплекс од Зелен пазар до ул. Македонија,

· Локација во Дебар маало, на потег од Ул. Орце Николов, Рузвелтова до ул. Благоја Давков, како и ул. Дане Крапчев во близина на КАМ маркет,

· Позади Билна аптека до О.У. Димитар Миладинов кон Јужен булевар.

· Зелени површини во дворови на основни училишта и градинки на територија на Општина Центар

· Паркови подигнати од Општина Центар:

· Пред Општина, ул. Михаил Цоков

· Парк на Кружен ток, ул. Н.Н.Борче

· Парк на Франкофонија (Опатија), 

· Парк Вера Јоциќ, 

· Парк на новинарите, 

· Урбан парк,

· Парк на ул. Скопска,

· Парковски површини во населба Пролет,

· Парк Цветен пазар, Капиштец
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· Парк Порта Капиштец, ул. Рузвелтова

· Нов парк помеѓу ул. Народен фронт и ул. Васил Ѓоргов

· Сквер на ул. 8 ударна бригада, кај Италијанска амбасада
· Реконструкција на изградени системи за полевање:

· Нв парк Капиштец, Цветен пазар,

· Сквер Порта Буњаковец,

· Локација на потег од Зелен пазар до ул. Македонија,

· Ул. Митохаџивасилев Јасмин до Малага, Трготекстил

· Сквер Јадран, ул. Никола Вапцаров

· Ул. Даме Груев

· Парк Порта Капиштец,

· Парковски површини во населба Пролет

· Нов парк Капиштец

· Подигање на нови паркови, и јавни зелени површини

X. J80 – Други комунални услуги

424320- Дезинфекција, дезинсекција и дератизација на територија на Општина Центар
XI. JЛ0 – Други комунални услиги (капитални расходи)

481110 – Подготвување на проекти вклучувајќи и дизајн на станбени објекти

· Подготовка и ревизија на проекти за станбени објекти кои ќе бидат избрани согласно член 67а од Законот за Градење 

· Реконструкција на фасада на објект за колективно домување на ул,, Борка Талевски,, бр.26

· Санација на кров на објект на бул,, Кочо Рацин,, бр.7 влез 3

· Реконструкција на капија и ограда на објект Железнички блок ул,,Рајко Жинзифов,,

· Ул,,Рајко Жинзифов,, бр.23

481130 – Реконструкција на станбени објекти

· Изведување на градежни работи за измена и утврдување на изгледот на фасадите 

· бул,,Илинден,, бр.85
· Ул,,Рајко Жинзифов,, 49а
· Ул,,11ти Октомври,, бр.38

· Бул,,М.Х.Јасмин,, бр.30

· Ул,,Цицо Поповиќ,, бр.4

· Ул,,Цицо Поповиќ,, бр.7 

· Ул,,Иван Милутиновиќ,, бр.19

· Бул,,Климент Охридски,, бр.13

· Ул,,Рајко Жинзифов,, бр.23
· Ул,,Борка Талевски,, бр.26

· Санација на станбен објект на ул,,23 и 33 (согласно одлука на совет)
XII. ГА – Изградба на комерцијални објекти
482920- Изградба на други објекти        

· Обрвски за исплата на завршна ситуација за обејкт Катна Гаража,, Судска Палата,,

XIII. ЛА – Спорт и рекреација (капитални расходи)
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482910- Проекти за спортски и детски игралишта  

· Типски проекти за изградба на детски и спортски игралишта и фитнес терени: Градски Ѕид – Зелен пазар; Градски ѕид – Коктел Бар; ул. Јоаким Крчовски и др.

· Проект за комбинирани спортско игралише: ул. Славка Недиќ; ул. Орце Николов – во близина на Соборен Храм; ул. Водњанска во близина на 6та управа; Парк на Франкофонија и др.
482920- Изградба на спортски и детски игралишта 

· Изградба на детски спортски игралишта за мал фудбал во Капиштец, Пролет, ССМ, Франкофонија, Дебар Маало – дрвен дел и др.

· Вештачка трева за детски спортски игралишта за мал фудбал во о.у. 11ти Октомври; о.у. Димитар Миладинов, Капиштец, Маџир Маало и др.

· Набавка и монтажа на дрвени детски реквизити за Мало детско игралиште во централно зеленило во Капиштец. 

· Набавка и монтажа на дрвени детски реквизити за Големо детско игралиште во централно зеленило во Капиштец.      

· Набавка и монтажа на дрвени детски реквизити за детско игралиште во Голем ринг Запад, бул. Климент Охридски со ул. Орце Николов.

· Изградба на детско игралиште Градски Ѕид – Зелен пазар.

482930- Реконструкција на спортски и детски игралишта  

· Санација на игралиште за мал фудбал и набавка на кош во Капиштец.

· Реконструкција на спортски терени во о.у. Кочо Рацин, о.у. Димитар Миладинов и о.у. Коле Неделковски.

· Санација на детски игралишта во: Капиштец – ул. Козара; Градски ѕид – бул. Кочо Рацин; Парк на Новинари; ул. Партение Зографски, Билна Аптека; о.у. Кочо Рацин; Пролет; Градски ѕид позади Тинекс.      

· Реконструкција на детско игралиште во Градски ѕид – Коктел бар.

III. ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

Реализацијата на Програмата ја врши Градоначалникот на Општина Центар, преку Секторот за уредување на градежно земјиште и заштита на животна средина.

Оваа Програма влегува во сила со денот на објавување во “Службен гласник на Општина Центар – Скопје“.
- Сектор за уредување на градежно земјиште и заштита на животна средина.

Бр.08-7874/4                                                     ПРЕТСЕДАВАЧ
25.12.2014 год.                                 на Совет на Општина Центар-Скопје

С к о п ј е 




      Цветанка Симоновска, с.р.
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје, /„Службен гласник на Општина Центар број 1/06/, градоначалникот на Општина Центар-Скопје, донесе
  Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Програма за локален економски развој на 

Општина Центар-Скопје, за 2015 година
Се објавува Програмата за локален економски развој на Општина Центар-Скопје, за 2015 година,

што Советот на Општина Центар-Скопје, ја донесе на 33-та седница одржана на 25.12.2014 година.

Бр.08-7874/7                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК

26.12.2014 год.                                           на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




            Андреј Жерновски, с.р.
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Врз основа на член 22 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РМ“ број 5/02), член 15 став 1 точка 1 и член 26 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје (“Службен гласник на  Општина Центар-Скопје“ број 1/06), Советот на Општина Центар-Скопје на 33-та седница, одржана на 25.12.2014 година, донесе                                                                                                 

                                              ПРОГРАМА
ЗА ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ,

ЗА 2015 ГОДИНА
Програмата за Локален Економски Развој за 2015 година содржи  различни планирани проекти, чија реализација преку соодветни активности, мерки и обуки,  ќе  придонесе за подигање на нивото на локалниот економски развој и подобрување на квалитетот на услугите кон граѓаните во рамки на Општина Центар-Скопје.

   Планираните проекти и активности во рамките на Програмата се опфатени во следните програмски приоритети и цели:

1. Изготвување стратешки документи,

2. Организирање обуки 

3. Активности за поддршка на локалниот развој
4. Продлабочување на соработката со збратимените општини и збратимување со општини од други земји
5. Користење на расположивите средства од ЕУ фондовите и други странски донатори

6. Набавка на информатичка видео опрема и

7. Набавка на компјутерски софтвер


1. Изготвување стратешки документи

 – Стратегија за локален економски развој на Општина Центар-Скопје за период 2015-2019 година

Опис:
   Стратешкиот документ - Стратегија за локален економски развој ги утврдува стратешки правци за активностите поврзани со надлежното работење на општината во периодот од 2015-2019 година и претставува основа за изготвување потребни и соодветни Програми и Акциони планови во областите кои ги опфаќа Стратегија за локален економски развој,  со цел успешна реализација на надлежностите на Општината и приоритетот кој е дефиниран како “отворена општина за граѓаните“.
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Цел: 

   Воспоставување стратешки правци за реализација на утврдените цели и приоритети, основа за финансиска поддршка во остварувањето на истите и презентирање на достигнувањата  на општината  пред домашната и странската јавност.
Резултати:
   Дефинирани и утврдени цели и приоритети како и активности и мерки за нивна реализација, повисо ниво на  квалитет на дадените услугите кон граѓаните во Општина Центар-Скопје.
- Профил на Општина Центар-Скопје   

Опис:
   Профилот претставува социо-економска карта со голем број статистички податоци и факти за општината, како и планови и реализација.
Цел:
   Профилот овозможува целосна слика  на општината  со сите факти и податоци, карактеристики и специфичности за презентација пред домашната и странската јавност. 
Резултати:
   Успешно презентирана општина пред домашната и странската јавност како и потребно квалификување за аплицирање за користење средства од расположиви ЕУ фондови и други странски донатори за поддршка на локалната самоуправа кои  ќе се отвораат во 2015 година.
Буџет:
   За изготвување на Стратегијата за ЛЕР и Профил на општината средствата се планирани во буџетот на општината во висина од 400.000,00 денари и се наменети за  консултантски услуги од надворешни лица,  презентација пред  општинската администрација, невладиниот сектор, бизнис заедницата и други учесници во процесот изготвувањето на стратешкиот документ.

- Стратегија за млади

Опис:
   Општина Центар-Скопје со посветено внимание планира активности за поддршка на младите преку формирање Локален младински совет, креирање  стратегија и акциони планови, со повеќе  активности кои се превземаат  преку отворената канцеларија за млади во општината, а во согласност со Националната стратегија за млади.
Цел:
   Поддршка на младите во реализација на нивните потреби, индивидуален и општествен развој.
Резултати:
   Реализација на целите и приоритетите на младите.
Буџет:
   За реализација на наведените активности за млади средствата се планирани во буџетот на општината во висина од 100.000,00 денари. 
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   Вкупниот планиран  буџет за изготвување, издавање и печатење на наведените стратешки документи, други публикации и промотивен материјал  изнесува 800.000,00 денари.
   Во Програмата за локален економски развој се планира користење услуги во вид на физибилити и други  студии, анализи и експертизи од надворешни консултанти за што се предвидени средства во буџетот во висина од 500.000,00 денари

2. Организирање обуки
Со планираната обука за техничка култура се опфатени:
- Вработените во општинската администрација со Планот за обуки за 2015 година и обуки за вештини, како и обуки по избор. 
- Младите и младите претприемачи, а по укажана потреба и други целни групи, со обуки за вештини преку Програмата за подршка на млади и млади претприемачи.
Цел:
   Зајакнување на  свеста во поглед на потребата и придобивките од континуирана обука и вештини со цел продуктивна реализација на работните обврски.
   Мотивирање на младите и младите претприемачи. 
   Подобрување на можноста за вработување на невработените. 
   Развивање на соработката со бизнис заедницата, стопанските комори и други организации на работодавачи.
Резултати:
   Подигање на нивито на квалитетот на услугите кон граѓаните.
   Вработувања, отпочнување и развој на сопствен бизнис.
Активности:  
   Организирање заеднички активности за обуки, промоции и сл. настани со граѓанските организации кои работат со соодветните целни групи, како и одржување редовни комуникации со бизнис заедницата преку средби, работилници, семинари и презентации.
Буџет:
   Средствата за реализација се планирани во буџетот на општината во висина од 800.000,00 денари.


3. Активности за поддршка на развојот

Опис:
   Приоритетот - унапредување и развивање на активностите  за подршката на економскиoт развој на локално ниво согласно можностите и законската легислатива, опфаќа различни проекти и активности во кои се вклучени младите (особено високо образованите) и младите претприемачи, вршителите на дејности од мал обем, занаетчии, одредени целни групи, како и сите граѓани во опфатот на територија на  Општината, ќе се реализира: 
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   - Со формирањето на Советот за економски развој на Општина Центар-Скопје ќе се приближи  деловната-бизнис заедница до локалната власт и соодветните целни групи за заедничко дејствување во планирањето и реализацијата на индивидуалниот и развојот на општината.
   - Креирањето  тематски настани, манифестации и сл. за поддршка на  економскиот развој на општината и економските чинители на нејзината територија, со планирање нов пристап-модел во дефинирањето на туристичката понуда со цел да  се привлечат повеќе домашни и гости од регионот со што ќе се зголемат приходите на трговските и други друштва од сервисната сфера во општината.
   - Формирањето на регистар на угостителски и туристички субјекти од мал обем на територија на општината /кое претставува законска обврска/ и нивна презентација преку публикации е во правец на поддршка на туристичката понуда. 
   - Поддршката на индивидуалните трговци и занаетчии се реализира преку организирање презентации на нивните производи и услуги пред пошироката јавност.
   - Во правец на отворање нови бизниси како и индивидуалниот и развојот на општината се планираат истражувања на дефицитарните услужни дејности за потребите на граѓаните со соодветни анализи на терен преку вклучување  на активистите во  Урбаните заедници на општината. 
Активности:
   Формирање иницијативен одбор за избор на членови на Советот.
   Организирање презентации, продажни изложби и друг вид настани за претставување на угостителско-туристички понуди, занатско- сервисни услуги и сл.
Цел:
   Развој на локалната економија подржан од општинската структура и Советот за економски развој со учество на граѓански и други организации.
Резултати:
   Отворање можности за вработување и самовработување, како и успешно развивање и надградување на веќе отпочнатите бизниси.
Буџет:
      Средствата за реализација се планирани во буџетот на општината во висина од 900.000,00 денари.

4. Продлабочување на соработката со збратимените општини и збратимување со општини од други земји

Опис:
    Продлабочувањето на соработката со збратимените општини е со цел промоција на претприемаштвото - бизнис секторот и занаетчиството и размена на искуства.
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    Збратимување со општини од други земји ке ја прошири деловната соработка, размената на искуства и техничка помош.

Цел:
    Зголемување на задоволството кај бизнис секторот, како и стимулација за остварување на натамошни активности на општината. 


    Примена на нови искуства  во процесот на сервисирање на потребите на граѓаните а територија на општината.
Резултати:


    Во натамошната соработка преку директните контакти се очекува зголемување на продажбата и понудата на услуги што придонесува за зголемување на локалниот развој.


Буџет:

   Средствата за реализација се планирани во буџетот на општината во висина од 100.000,00 денари и се однесуваат на покривање на активностите за промоција и остварување средби и патувања.
  За учество на конференции и саеми, средби со релевантни домашни, ЕУ институции и фондови и други меѓународни  институции во обезбедување на разни видови техничка помош за развој на општината во буџетот се предвидени средства о висина од 100.000,00 денари 

5. Користење на расположивите средства од ЕУ фондови и други странски донатори
Опис:


   Користење на можностите кои ги нудат ЕУ фондовите и други странски донатори преку активности и подготовка на соодветни проекти за аплицирање.
Објава, јавен повик за изготвување проекти за локален економски развој.
   Изработка соодветни проекти со кои ќе се аплицира за расположиви средства  во предпристапните ЕУ фондови и во други странски донатори.
   Секторот за локален економски развој на Општина Центар-Скопје, во соработка со Секторот за уредување на градежно земјиште, веќе е во поодмината  фаза на изготвување на неколку проекти кои се однесуваат на:
  -  Подобрување на комуналната инфраструктура за локалитетите “Маџир маало“  и дел од “Долно Водно“, 
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  - Зголемување на енергетската ефикасност на објектите со цел  заштеда на енергија на две основни училишта “Кирил и Методиј“ и “Кочо Рацин“, како приоритет  од донесениот Акционен план за енергетска ефикасност.

  - Изградба на ново основно училиште во населбата Капиштец
  - Ревитализација на “Паркот на Франкофонијата“ и други.
Цел:
   Овозможување еднакви основни услови за живеење на целата територија на општината како основ за индивидуален и општествен развоја на жителите.
   Заштеда на енергија.
   Подобрување на условите во кои се одвива образовниот процес.
   Организирање  привлечни содржини за рекреација, едукација и дружење на граѓаните.
Резултати:
   Општина Центар-Скопје успешно ги реализира  потребите на граѓаните.
Буџет:

   Средствата за реализација се планирани во буџетот на општината во висина од 800.000,00 денари.
   Во соработка со другите сектори од Општината, согласно можностите, се планира продолжување на процесот на модернизација и енергетски ефикасна реконструкција на објектите и посебно објектите од воспитно-образовната инфраструктура на територија    на Општината. 
   Истражувања за примена на најнови енергетски ефикасни технологии во изградбата и реконсртукцијата на објектите на територија на општината
Буџет:
   Средствата за реализација се планирани во буџетот на општината во висина од 600.000,00 денари и се наменети за вршење контролни мерења на термичкиот коефициент на соодветните делови на објектите од стана на надворешни лиценцирани правни лица.

6. Набавка на информатичка и видео опрема

   Со набавка на компатибилна опрема како што е проширување на постоечкиот дисковен простор, рутери, персонални компјутери, печатачи, скенери и преносни компјутери ќе се подобри работењето на општинската администрација и истите ќе послужат за примена на постоечките софтверските решенија и за оние кои се предвидени да се набават.
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Буџет:

Средствата за реализација се планирани во буџетот на општината во висина од 3.500.000,00 денари.
7.Компјутерски софтвер
   Воведување на Електронски Документ Менаџмент Информационен Систем (ЕДМС),    Софтверско решение за управување со записи, документи и бизнис процеси:
-  Модул за скенирање,
-  Модул за препознавање на текст,
-  Модул за изработка на електронски формулари, 
-  Модул за дистрибуција и конверзија на хартиени документи,
-  Модул за канцелариско работење (архивско и деловодно работење),
-  Модул за управување со записи и документи,
-  Модул за јавни набавки,
-  Модул за поврзување со постоечкиот ГИС.
   Со набавката на лиценци за Microsoft ќе се лиценцираат виртуелните десктопи и дополнително   корисници ќе се подбри заштитата на документите на секој корисник и ќе се избегне опсаноста некој од нив да се оштети или пак изгуби.
   Потребно е да се набави и претплата и поддршка за VМWare (софтвер за десктоп визуелизација) со која ќе се добиваат најнови верзии на овој софтвер и ќе се има годишна поддршка доколку настане некаков проблем. Истото важи и за набавката на претплата и поддршка за Check Point (годишна претплата и поддршка за firewall). 

   Преку софтверското решение е-Совет ќе се овозможи електронско водење на Советот на Општина Центар - Скопје. Доколку се земат во предвид трошоците за печатење на документацијата и времето поминато  во спремање на документацијата, со ова софтверско решение значително ќе се намалат трошоците на Општината.
   Софтверско решение за финансиско и благајничко работење, надградување на постојниот софтвер.
   Со интеграција на софтверското решение Паметна Општина ќе се добијат следниве решенија:
    Граѓански Сервис - решение за подобрување на услугите и интеракцијата кон граѓаните, зголемување на транспарентноста на работата на администрацијата и јавните претпријатија, организирање и следење на работните процеси во Општината, планирање и одржување на инфраструктурата. Решението придонесува за зголемување на задоволството на граѓаните поради подобрениот пристап до општинските служби. Но и во обратната насока – овозможено е општинските служби по потреба да ги контактираат граѓаните преку различни комуникациски канали, за да им пренесат известувања, одлуки, решенија итн. Автоматизацијата на работните процеси при водењето предмети во службите обезбедува намалување на оперативните трошоци. 
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    управување со јавно улично осветлување -решение кое ќе го замени процесот базиран на размена на хартија со електронски воден процес со сите предности за заштеда, ефикасност, подобар преглед. На овој начин има ефикасно менаџирање на трошоците како и ефикасно и брзо реагирање на случувањата на терен. Со ова решение се намалува времето потребно за поставување нови светилки или поправка, се генерира целосна база на локации за осветлување, нуди можност за увид на потрошувачка на електрична енергија по локации на светилките и ја оленува и прецизира финансиската документација за услугата од фирмата - изведувач (број, тип и време на интервенции, гаранциски период и сл.). 


    Управување со јавни површини - решение кое придонесува за подобрување на работата на инспекторите кои го контролираат управувањето со јавни површини, дава можност за детален увид во издавањето на сите површини, за планирање на издавањето на просторот на територијата на Општината, но и планирање на приходите кои може да ги очекува Општината од овие дејности.

Во време кога технологијата напредува со огромна брзина, во време кога сите се поврзани преку социјалните медиуми и во време кога сите користат мобилни телефони, Општина Центар како модерна општина заслужува да биде во тек со најновите технолошки иновации. Од таа причина потребно е да се изработи мобилна апликација „Центар на дланка“ која ќе им овозможи на граѓаните и посетителите полесен и побрз пристап до потребните информации и услуги. 


   Мобилната апликација е одлично решение со кое ќе се подобрат услугите и интеракцијата кон граѓаните. Самото решение е предвидено да биде двонасочно, односно од една страна граѓаните ќе добијат подобар, полесен и побрз пристап до услугите кои ги нуди општината, а од друга страна општината ќе има полесна комуникација со граѓаните, односно ќе може да ги пренесе сите известувања, одлуки, решенија итн. Апликацијата ќе им овозможи на граѓаните, во секое време, да бидат во тек со активностите на општината, со настаните кои се случуваат на територија на општина Центар.  

  Дополнително оваа апликација, покрај информативниот сервис, ќе нуди сервис за граѓаните преку кој тие ќе можат да поднесат барање, да пријават штета/проблем и да ја следат реализацијата на нивното барање. На посетителите, односно туристите, ќе им послужи како туристички водич за сите позначајни места на територијата на општината, како што се паркови, библиотеки, музеи, угостителски објекти, институции, спомен обележја и слично. 
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Во соработка со ЈП Паркинзи на Општина Центар оваа апликација ќе нуди и сервис за увид на слободни паркинг места, односно граѓаните во секое време ќе имаат информација за паркиралиштата, со што ќе се намалат нивните трошоци за гориво (нема да има потреба да се дојде до паркиралиштето за да се дознае дали има или нема слободно место) и нивното време за барање на паркинг место. 

   Модерна e-Општина Центар е организација во која сите засегнати страни ги користат информациските и комуникациските технологии како поддршка во извршување на примарните функции со што стануваат  порепрезентативни и транспарентни. Сите овие нови технологии, односно софтверски решенија кои се воведуваат се во функција на обезбедување на порепрезентативни и транспарентни процеси на работа на Општина Центар-Скопје. 
Буџет: 


   Средствата за реализација се планирани во буџетот на општината во висина од 11.000.000,00 денари.
  Вкупниот планиран буџет за реализација на Програмата за локален економски развој на Општина Центар-Скопје за 2015 година  изнесува 19.100.000,00 денари од кои:
   - Договорни услуги    -   1.600.000,00 денари
   - Други тековни расходи  -  3.000.000,00 денари
   - Купување опрема и машини   -  3.500.000,00 денари 
   - Вложување во нефинансиски средства   -  11.000.000,00 денари   


   Реализацијата на Програмата ја врши Градоначалникот на Општина Центар -Скопје, преку Секторот за локален економски развој и истата може да се изменува и дополнува според утврдени приоритети и цели.

Табеларен преглед.
	Г
	 
	 
	Локален економски развој
	Планирано


	 
	Г1
	 
	Подршка на локално-економскиот развој
	19.100.000,00

	 
	425
	
	Договорни услуги
	1.600.000,00

	 
	425710
	
	Обука за техничка култура 
	800.000,00

	
	
	
	Обука за техничка култура за администрацијата
	

	
	
	
	Обука за вештини за млади претприемачи
	

	                            
	
	
	Програма за поддршка на млади претприемачи
	


	
	425920
	
	Услуги за копирање,печатење и издавање
	300.000,00

 

	
	
	
	Печатење на Профил на Општината 
	

	
	
	
	Печатење на Промотивен Материјал за Општината 
	

	
	425970
	
	Консултантски услуги
	500.000,00

	
	426
	
	Други тековни расходи
	3.000.000,00



	
	426990
	
	Други оперативни расходи
	3.000.000,00
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	Изработка профил на Општината
	

	
	
	
	Изработка стратешки документ /Стратегија за локален економски развој на Општина Центар-Скопје за период 2015-2019 година
	

	
	
	
	Формирање Совет за економски развој на Општина Центар-Скопје
	

	
	
	
	Креирање  тематски настани, манифестации и др. за подршка на економскиот развој на општината и економските чинители на нејзината територија
	

	
	
	
	Формирање Локален младински совет, креирање стратегија и акциони планови за млади преку отворената канцеларија за млади
	

	
	
	
	Објава,  јавен повик за изготвување проекти за локален економски развој
	

	
	
	
	Истражување за примена на најнови ЕЕ технологии во изградбата и реконструкцијата на објектите на територија на Општината
	


	
	
	
	Креирање Регистар на угостителски и туристички субјекти на територија на Општината
	

	
	
	
	Подршка на индивидуалните трговци и занаетчии преку организирање презентација на нивните производи и услуги
	

	
	
	
	Истражување и анализа на дефицитарните услужни дејности преку Урбаните заедници во Општина Центар-Скопје
	

	
	
	
	Продлабочување на соработката со збратимените општини и збратимување со општини од други земји
	

	
	
	
	Учество на конференции и саеми, средби со релевантни домашни, ЕУ и други меѓународни  институции во обезбедување разни видови техничка помош за развој на Општината.
	

	
	480
	
	Купување на опрема и машини
	3.500.000,00


	
	480140
	
	Купување на информатичка видео опрема
	3.000.000,00

	
	
	
	Набавка на компатибилна опрема како проширување на постоечкиот дисковен простор, рутери, персонални комјутери,печатачи, скенери и преносни компјутери за примена на софтверските решенија 
	

	
	480190
	
	Каблирање и вмрежување – поставување пасивна мрежа
	500.000,00

	
	485
	
	Вложување на нефинансиски средства
	11.000.000,00


	
	485230
	
	Компјутерски софтвер
	11.000.000,00

	
	
	
	Воведување на Електронски Документ Менаџмент Информационен Систем (ЕДМС), Софтверско решение за управување со записи, документи и бизнис процеси:
- Модул за скенирање

- Модул за препознавање на текст

- Модул за изработка на електронски формулари 

- Модул за дистрибуција и конверзија на хартиени документи

- Модул за канцелариско работење (архивско и деловодно работење)

- Модул за управување со записи и документи

- Модул за јавни набавки

- Модул за поврзување со постоечкиот ГИС
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	Лиценци за Микрософт
	

	
	
	
	Набавка на антивирусно решение за 300 корисници
	

	
	
	
	Претплата и поддршка за VmWare (софтвер за десктоп визуелизација)
	

	
	
	
	Претплата и подршка за Check Point (годишна претплата и подршка за firewall)
	

	
	
	
	E-совет
	

	
	
	
	Софтверско решение за материјално финансиско и благајничко работење
	

	
	
	
	Паметна општина - софтверско решение со следниве модули:

- Граѓански сервис

-Управување со јавно улично осветлување

-Управување со јавни површини
	

	
	
	
	Мобилна апликација „Центар на дланка“
	


Оваа Програма влегува во сила со денот на објавување во “Службен гласник на Општина Центар-Скопје“

- Сектор за локален економски развој.
Бр.08-7874/6                                                   ПРЕТСЕДАВАЧ
25.12.2014 год.                                 на Совет на Општина Центар-Скопје

С к о п ј е 




      Цветанка Симоновска, с.р.
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје, /„Службен гласник на Општина Центар број 1/06/, градоначалникот на Општина Центар-Скопје, донесе
         Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Програма за култура  на 
Општина Центар-Скопје, за 2015 година
Се објавува Програмата за култура на Општина Центар-Скопје, за 2015 година,

што Советот на Општина Центар-Скопје, ја донесе на 33-та седница одржана на 25.12.2014 година.

Бр.08-7874/9                                                  ГРАДОНАЧАЛНИК

26.12.2014 год.                                        на Општина Центар-Скопје    
С к о п ј е 




        Андреј Жерновски, с.р.
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Врз основа на член 22, став 1, точка 5 од Законот за локалната самоуправа /„Службен весник на РМ„ број 05/2002/ и член 15 став 1 точка 5 од Статутот на Општина Центар/”Службен гласник на Општина Центар” бр.01/06/, Советот на Општина Центар-Скопје на 33-та седница, одржана на 25.12.2014 година, донесе

П Р О Г Р А М А

за култура на Општина Центар-Скопје, 
за 2015 година

I. ВОВЕД

Со донесување на системските закони кои се однесуваат на локалната самоуправа, а во контекст на процесот на децентрализација, општините добиваат и надлежност која се однесува на задоволување на културните права и потреби на граѓаните. Општинските културни активности и активностите на локалните културни установи и здруженија на граѓани во непосреден контакт со граѓаните многу попрецизно ќе ги откријат нивните културни потреби и формите за нивно задоволување, со што ќе го направат културниот живот во Општината побогат, поразновиден, подинамичен и поквалитетен.

II. ЦЕЛИ НА ПРОГРАМАТА
Основни цели на Програмата на Општина Центар-Скопје од областа на културата:

1. Доближување на културата до сите граѓани.

· Преку оваа цел треба да им се овозможи на сите граѓани на Општина Центар-Скопје рамноправно да учестуваат како творци и како корисници, во културата и во културните случувања.

2. Поттикнување на современото творештво, со посебен фокус на културните потреби на младите.
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· Земајќи ја во обзир перспективата на културниот развој, особен фокус ќе биде ставен на обезбедувањето материјални претпоставки за творештво и задоволувањето на културните потреби на младите. Ќе се поддржуваат и ќе се охрабруваат истражувата и потребата по нови изразни средства, ќе се подржуваат експериментите и користењето нови медиуми на естетска експресија, како и проектите и установите што се занимаваат со продукција и ширење на културни содржини и вредности за младата популација.

III. КУЛТУРНИ МАНИФЕСТАЦИИ И ТВОРЕШТВО
· Во текот на 2015година ке се организираат следниве настани:
1. “Меѓународни денови на Општина Центар“ – за оваа манифестација од меѓународен карактер, од година во година, интересот кај учесниците од збратимените општини е се поголем и истата прераснува во традиција. 

И оваа година Општина Центар ќе покани делегации од сите збратимени општини, со цел воспоставување соработка и размена на искуства и афирмација на нашата општина во државите од кои доаѓаат збратимените општини. 

Манифестацијата ќе се одржи во текот на првата недела од октомври 2015 година, во времетраење од четири дена. Манифестацијата ќе започне со академија на која ќе бидат претставени гостите од збратимените општини, а во музичко-сценската програма ќе бидат претставени културните традиции на земјите-гости. Вториот ден ќе се одржи тркалезна маса на која ќе бидат разгледани можностите за продлабочување на соработката на конкретни проекти. Третиот и четвртиот ден ќе биде организирана прошетка на делегациите со цел културно-историско претставување на Општина Центар.

2. “Ден на Европа“ – веќе осум години Општина Центар го има ексклузивното право за одбележување на Денот на Европа, во соработка со Мисијата на ЕУ во Скопје. Целта на одбележувањето на Денот е Европа е доближување на европската култура до македонските граѓани. Од тие причини во целодневната програма се опфаќаат содржини кои ги промовираат европските вредности и негување на традициите на европскиот дух кај најмладите. За таа цел, главни носители на програмските содржини се учениците од основните училишта во Центар. 

Денот на Европа ќе се одбележи на 9 мај 2015 година. 
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Од причина што Општина Центар е официјален носител на одбележувањето на овој најголем европски празник во Скопје, темата и рамковните содржини ги добива еден месец порано, директно од Европската Унија во Брисел, односно од нејзиното седиште во Скопје. Од тие причини деталите за програмската содржина не можат да бидат однапред дефинирани. 

3. Ден на Општината – одбележувањето на Денот на Општината претставува можност за ретроспектива на најактуелните нејзини достигнувања во изминатата календарска година. 
Оваа манифестација ќе се одржи на 03 ноември 2015 година. За таа цел ќе биде организирана свечена Академија на која ќе бидат доделени плакети и признанија на институции и лица кои дале свој допринос и имале успешна соработка со Општината. Во рамки на академијата ќе се одржи и традиционалното доделување на наградата Феникс. 
Подготвителните активности за Денот на Општината ќе започнат во септември 2014 год., со објавување на конкурсот за наградата Феникс. Во текот на октомври 2014 година ќе се подготви програмската содржина на академијата како и подготовка на видео презентација за сите добитници на награди, признанија и плакети. Сценско музичката програма ќе ги опфати најуспешните достигнувања на аматери и професионалци во областа на културата, како и најдобрите ученици – учесници на хорско-оркестарски смотри. 

4. Фестивал „Денови на македонскиот мед“ - Традиционално веќе 8-ма година се организира во соработка со Федерацијата на медари на Македонија со учество на 40-тина пчелари од цела Македонија, со цел одржување на традицијата за презентирање на медот и другите пчелни производи. Преку оваа манифестација, Општина Центар става акцент на едукацијата на децата за приближување на корисните својства на медот и другите пчелни производи.

5. „Новогодишен хуманитарен карван“ - “Новогодишен Хуманитарен карван“ – оваа манифестација се планира да одржи во текот на декември 2015 година, период на предновогодишните празници. Истата манифестација опфаќа повеќе активности кои ќе бидат наменети на ранливи категории на граѓани и деца. За таа цел, Општина Центар ќе обезбеди подароци за деца со хендикеп, деца без родители и родителска грижа, социјални семејства и други ранлици категории. Овој карван ќе биде придружен со новогодишна програма која ќе биде прилагодена кон целната група. 
6. “Светска Недела на детето“ – Оваа недела го прославува правото на детето да го ужива своето рано детство. Исто така ова е период во кој децата можат да ги демонстрираат своите таленти, вештини и способности. 
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И оваа година Општина Центар ќе се вклучи во одбележување на Светската недела на детето со цел запознавање на децата со нивните права и обврски, развивање на чувството на почит и одговорност и нивно вклучување во интересни музички и забавни содржини. Оваа манифестација ќе се одржи во текот на месец октомври 2015 година.
7. Музички хепенинг по повод почетокот (или крајот) на учебната година – Овој хепенинг се планира да се одржи, со цел успешен почеток или успешно завршување на учебната година, на сите ученици од седумте основни училишта во Општина Центар. Истиот ќе се одржи во првата недела од месец септември или средината на месец јуни 2015 година.

На хепенингот ќе учестуваат музичари од македонската сцена кои се особено слушани од основците, како и јавни личности кои би биле интересни за учениците. На овој начин Општината повторно би покажала дека посветува големо внимание на најмладите, организирајќи различни манифестации и настани од нивен интерес.
8. Дочек на Нова година

Поради добриот прием кај граѓаните на манифестацијата „Град во градот“ во 2014 година, и во 2015 година, општина Центар ќе организира неколку дневни настани по повод доаѓањето на Нова година, со забава со познати естрадни ѕвезди и посебна програма за деца. По овој повод ќе се обезбедат и подароци за децата.

IV ИНСТИТУЦИОНАЛНА И ФИНАНСИСКА ПОДРШКА НА КУЛТУРНИ УСТАНОВИ И ПРОЕКТИ ОД ЗНАЧЕЊЕ ЗА ОПШТИНАТА
9. Финансиска поддршка на сценската уметност

Општината зема обврска за финансиска поддршка на проекти и институции од областа на културата преку обезбедување сценски простор за театарски претстави за деца и возрасни, фестивал на денс и движење, концерти, кино за прикажување на современиот европски филм и место за изразување на Младата македонска културна сцена.

10. Отварање на читални во секое маало

Ке се продолжи со активностите како во 2013 и 2014 година во склад со можностите и изнаоѓањето соодветен простор.

11. Организирање изложби

· Изложби на отворено на локации на Општина Центар

Овозможување на уметници и студенти по ликовна уметност на слободен и отворен изложбен простор на разни локации на територијата на Општина Центар, за изложување на репродукции на нивните дела, афирмирање и поддршка на креативноста на уметниците во нивниот пристап до граѓаните;
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· Учество во организирање на изложбата „Во слава на уметноста – 14 април Светски ден на уметноста

Со оваа изложба за прв пат Република Македонија ќе се вклучи во прославата на Светскиот ден на уметноста, кој Меѓународната асоцијација за уметност под покровителство на УНЕСКО, овој датум (раѓањето на Леонардо да Винчи) го прогласи за Светски ден на уметноста.

12. Создавање услови за формирање мешовита установа од областа на културата

Општината со граѓанскиот сектор ќе изработи модел на установа како нов пример за јавно-граѓанско партнерство во областа на културата. Новата установа ќе биде јавна, непрофитна установа, која како модел за сега, функционира само во Загреб, Република Хрватска. За овој процес ќе се организираат повеќе активности за артикулација на моделот, вклучувајки и јавна расправа.

13. Развој на современа култура, нови културни практики и политики и создавање критериуми со соодветен износ од Општинскиот буџет

Ова треба да биде стратегија за програмска подршка на оние проекти од независниот културен сектор кои имаат интердисциплинарно содржинско рамниште и ги покриваат сите дејности во сферата на културата. 
14. Соработка со уметници и организирање работилници

Се однесува на соработка на сите видови уметници и нивни здруженија и установи на локално ниво, од сите видови уметност, како и негување на фолклорот, занаетчиството и слични културни врдности. 
15. Брошури за Општина Центар 
Планирано е во текот на 2015 година да се подготват и печатат промотивни  брошури, чија основна цел е да ја промовираат Општината и нејзините активности, во различни сегменти.

16. Печатење на општински рекламен материјал, кој не е опфатен во претходните точки, а произлегол како потреба во текот на  2015 година.

V.ОДБЕЛЕЖУВАЊЕ НА НАСТАНИ И ЛИЧНОСТИ

Во табеларниот преглед на крајот на Програмата за култура на Општина Центар за 2015 година прикажани се капиталните трошоци за одбележување на настани и личности како што се : подготовка на проекти,изградба на споменици,изградба на други објекти и надзор над изградбата со поединечни проекти што Општина Центар има обврска да ги заврши во 2015година.
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Во текот на 2015 година ќе се изврши ажурирање на Регистарот на споменици и спомен обележја од од подрачјето на Општина Центар заради нивна заштита и одржување.
VI. НАЧИН НА ФИНАНСИРАЊЕ
Финансирањето на активностите утврдени со оваа Програма во износ од 110.600.000,00 денари (К4-15.800.000,00 и КА-94.800.000,00 е предвидено со Буџетот на Општина Центар-Скопје за 2015 година.

Определени финансиски средства можат да бидат обезбедени од спонзорства и донации.

За одредени активости што не се содржани во Програмата, а за кои што Советот на Општина Центар-Скопје, на предлог на Градоначалникот, ќе процени дека по својата актуелност и квалитет предизвидуваат поширок јавен интерес, ќе бидат предвидени дополнителни финансиски средства од Буџетот на Општина Центар-Скопје.

Прегледот на потребните финансиски средста за реализација на Програмата се составен дел на оваа програма.

VII. ДРУГИ ФОРМИ НА ПОДДРШКА
Освен со финансиски средства Општина Центар-Скопје културните манифестации ќе ги помага и со:

· Почесно покровителство

· Доделување  награди и признанија

· Обезбедување на техничка и друга помош

· Учество на промотивни и протоколарни средби

По завршувањето на проектите секој реализатор е должен до Советот на Општина Центар-Скопје да достави Извештај за реализација на одобрените средства.

РАСПОРЕД НА СРЕДСТВАТА ПО ПРОГРАМАТА ЗА КУЛТУРА

НА ОПШТИНА ЦЕНТАР
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	КУЛТУРА
	Планирано

	К4
	
	
	Културни манифестации и творештво
	

	425
	
	
	Договорни услуги                                                                 
	

	
	425220
	
	Банкарска провизија
	    50.000,00

	
	425920
	
	Услуги за копирање печатење и издавање
	   250.000,00

	
	
	
	Печатење на општински рекламен материјал 
Брошури за Општина Центар
	

	
	425990
	
	Други договорни услуги
	6.000.000,00

	
	
	
	Соработка со уметници и организирање работилници
	

	426
	
	
	Други тековни расходи
	

	
	426990
	
	Други оперативни расходи
	4.000.000,00

	
	
	
	Меѓународни денови на Општина Центар

Ден на Европа

Ден на Општината

Новогодишен хуманитарен карван

Светска недела на детето
Отворање на читални во секое маало

Дочек на Нова година
Поддршка на млади и неафирмирани уметници

Фестивал – Денови на македонскиот мед

Музучки хепенинг по повод почетокот (или крајот ) на учебната година
Изложби на отворено на локации на Општина Центар
	

	464
	
	
	Разни Трансфери
	

	
	464990
	
	Други трансфери
	5.500.000,00

	
	
	
	
	

	А
	
	
	Културни манифестации на творештво (капитални трошоци)
	Планирано

	482
	
	
	Други градежни објекти
	

	
	482610
	
	Подготовка на проекти вклучувајќи дизајн на споменици
	    200.000,00

	
	
	
	Проекти за постаменти и геодетски елаборати
	

	
	482620
	
	Изградба на споменици
	12.000.000,00

	
	
	
	Изработка и поставување на постаменти за спомен обележја на Неџат Аголи,Пјетер Богдани и Јосиф Багери
	

	
	
	
	ДДВ за спомен обележја на на Неџат Аголи,Пјетер Богдани и Јосиф Багери
	

	
	
	
	Спомен обележје на Неџат Аголи
	

	
	
	
	Спомен обележје на Јосиф Багери
	

	
	
	
	Спомен обележје на Пјетер Богдани
	

	
	482910
	
	Подготовка на проекти вклучувајќи дизајн на објекти
	 1.600.000,00

	
	
	
	Проект за изведена состојба на спомен обележје на Паднати Херои за Македонија
	

	
	
	
	Проект за изведена состојба за Колонада
	

	
	
	
	Проект за изведена состојба за Плоштад Пресвета Богородица
	

	
	
	
	Проект за изведена состојба за Карпошово Востание
	

	
	482920
	
	Изградба на други објекти
	80.000.000,00

	
	
	
	Градежни работи – партерно уредување околу спомен обележје на Паднати Херои за Македонија
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	Изведба на Колонада
	

	
	
	
	Изработка на преостанат дел од партерно уредување на Плоштад Карпошово Востание
	

	
	
	
	Завршни градежни работи на Плоштад Пресвета Богородица партерно уредување
	

	
	
	
	Изработка на систем за бркање птици од споменици
	

	
	
	
	Завршни занатски и градежни работи на партерно уредување на Плоштад Карпошово Востание
	

	
	482940
	
	Надзор над изградба
	 1.000.000,00


VIII. ЗАВРШНА ОДРЕДБА


Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“.

- Сектор за јавни дејности.
Бр.08-7874/8                                                    ПРЕТСЕДАВАЧ
25.12.2014 год.                                на Совет на Општина Центар-Скопје

С к о п ј е 




     Цветанка Симоновска, с.р.
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје, /„Службен гласник на Општина Центар број 1/06/, градоначалникот на Општина Центар-Скопје, донесе
                   Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Програма за спорт и рекреација  на 

Општина Центар-Скопје, за 2015 година
Се објавува Програмата за спорт и рекреација на Општина Центар-Скопје за 2015 година,

што Советот на Општина Центар-Скопје, ја донесе на 33-та седница одржана на 25.12.2014 година.

Бр.08-7874/11                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК

26.12.2014 год.                                        на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




            Андреј Жерновски
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Врз основа на член 22 став 1 точка 6 и член 36 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РМ“ бр.5/2002), Советот на Општина Центар – Скопје на 33-тa седница, одржана на 25.12.2014 година, донесе

ПРОГРАМА

за спорт и рекреација,

за 2015 година

ВОВЕД

Според Законот за локалната самоуправа и надлежностите на општината предвидено е:

- обезбедување услови за развој на рекреативниот и масовниот спорт

- организирање, поттикнување и помагање спортски пригодни активности и манифестции од значение за локалната самоуправа и дефинирање на спортската политика во општината Центар

- со програмата, врз основа на финансирање на проектите во тековната година ќе се утврдуваат активностите на спортските настани и манифестации од интерес на општината и пошироко

- за дел од зацртаните определби во програмата, а по нејзино усвојување ќе се распише јавен повик (оглас) за распределување на буџетските предвидени средства за финансирање и поддршка на проектите, програмите, а врз основа на тоа и успесите од областа на спортот за тековната училишна и спортска година

I. ЦЕЛ  НА ПРОГРАМАТА:
· Рекреативен спорт кој има за цел да пропагира и промовира разновидни спортско-рекреативни содржини наменети за ученици, деца, млади како и граѓани- жители на Oпштина Центар-Скопје
· Масовен спорт со посебно внимание посветено на активности и вежби од забавно-рекреативен карактер
· Заеднички интерес како можност рекреативниот спорт да го обедини, координира и реализира со цел да го постави на повисоко спортско ниво
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· Младите слободното време да го користат во спортски активности прифаќајќи ги позитивните вредности кои ги нуди спортот притоа применувајќи и негувајќи ги како животни вредности во иднина 
· Масовно вклучување на младите, а притоа да се промовира, поттикнува, развива и подига и натпреварувачкиот дух и фер игра
· Поголемиот дел од програмата да се реализира од страна на општината, а во некои активности општината да се промовира и стави во улога на поддржувач и покровител
II. СПОРТСКИ МАНИФЕСТАЦИИ ПОД ОРГАНИЗАЦИЈА И ПОКРОВИТЕЛСТВО НА ОПШТИНА ЦЕНТАР
1. УЧИЛИШНИ СПОРТСКИ ИГРИ (ЛИГИ) ЦЕНТАР 2015

Спортските игри Центар 2015 година традиционално ќе се организираат и реализираат под покровителство и организација на Општина Центар. Се предвидува, оваа 2015 година, учество да земат преку 350 ученици од основните училишта на општината. Натпреварите ќе се одиграат во лига систем, по Бергеров модел во повеќе дисциплини и тоа: кошарка, фудбал, ракомет, одбојка и пинг понг, а за прв пат и во шах (швајцарски модел). Во дисциплината шах се предвидува формирање на младински шаховски клуб во општината Центар во кој ќе функционира шаховска школа.

Во реализација на игрите ќе бидат вклучени вработени од Одделението за спорт и млади, ученици, наставници, судии и делегати од спортските федерации како и присуство на медицинско лице и полиција во рамките на својата надлежност. 

2. ПРОЛЕТЕН АТЛЕТСКИ КРОС – ЦЕНТАР 2015

Општината Центар ќе организира пролетен атлетски крос со учесници- ученици од основните училишта од V-то до IX-то одделение. Учениците ќе се натпреваруваат во поединечна конкуренција во повеќе категории и делници според возраста и половата припадност, најдобрите во натпреварите ќе освојат соодветни награди (пехари, медаљи, пофалници за освоено I, II и III место)

3. ДОДЕЛУВАЊЕ СПОРТСКИ СТИПЕНДИИ НА ТАЛЕНТИРАНИ СПОРТИСТИ ОД ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ЦЕНТАР

Спортската стипендија ќе ги опфати сите активни млади и талентирани спортисти од училиштата и територијата на општина Центар имајќи го предвид нивниот квалитет и успех со кој допринесуваат во проимоција на општината и државата на домашен и меѓународен план. Доделувањето на стипендиите ќе се спроведува по пат на оглас за аплицирање и според условите за доделување- критериуми, правилник со соодветна егзактна документација.
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4.  ДОДЕЛУВАЊЕ НА ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА НА СПОРТСКИ КЛУБОВИ, СПОРТИСТИ – ПОЕДИНЦИ, СПОРТСКИ ИНСТИТУЦИИ, ЗДРУЖЕНИЈА И ОСТАНАТИ ОРГАНИЗАЦИИ
Оваа финансиска поддршка ќе ги опфати активностите на спортските клубови, спортистите, спортски институции, здруженијата и останати организации, како и организирање и спроведување на проекти од спортот кои со својата активност и квалитет придонесуваат за промоција на спортот на домашен така и на меѓународен план. 

III. ПРЕГЛЕД НА СПОРТСКИ МАНИФЕСТАЦИИ ПОД ОРГАНИЗАЦИЈА И ПОКРОВИТЕЛСТВО НА ОПШТИНА ЦЕНТАР
1. Активност /настан: Училишни спортски игри (лиги) Центар 2015

Организатор/Покровител: Општина Центар-Скопје 

Натпреварувачки дисциплини: Кошарка, фудбал, одбојка, ракомет, пинг понг,  шах и други спортски активности

Реализација и време: Континуирано преку цела 2015 година
Учесници: вработени од Одделението за спорт, ученици од основните општински училишта од подрачјето на општината Центар, наставници по физичко и здравствено образование од основните општински училишта, судии од матичните национални федерации, медицински лица, обезбедување и полиција.

Награди: Пехари за освоено I, II и III место, медаљи за освоено I, II и III место. За најдобрите индивидуално прогласени ученици-спортисти, како и за наставниците–тренери за учество и за освоени први три места во училишните спортски лиги предвидени се парични награди.

Очекувани резултати: Социјализација (дружење и забава), натпреварувачка атмосфера, јакнење на менталното и физичкото здравје, спортско однесување на учениците-навивачи, фанови за фер навивање на спортските терени, подобрување и зголемување на знаењата, умеењата, способностите и вештините кај спортистите- ученици.

Трошоци: Свечено отворање на игрите, хонорари за судии и делегати, наставници, парични надоместоци, естрадни уметници, забавни групи и водител за All star, ревијален натпревар за кој ќе се обезбеди спортска опрема (дресови, патики и ранци), спортска опрема за ученици- натпреварувачи, соодветни дресови по спортска дисциплина, организациони технички трошоци, озвучување, рекламно пропаганден материјал (маици, капи, удирачки реквизити, балони), медицинско лице или итна медицинска помош, освежување (флаширани води), награди за освоено I, II и III место, пехари, преоден пехар, медаљи и признанија и финансиско материјални награди за прогласените најдобри спортисти поединци.

  

                   Износ: 1.200.000.00 денари
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2. Активност/настан : Пролетен атлетски крос- Центар 2015
Организатор / покровител : Општина Центар
Натпреварувачки дисциплини: Трчање поделено на повеќе делници по возраст и пол

Време на реализација: Април/мај 2015

Учесници: Ученици од основните општински училишта од подрачјето на општина Центар, професори по физичко и здравствено образование од основните училишта, вработени од одделението за спорт во Општина Центар, судии од матичните национални федерации, медицински лица, обезбедување и полиција 

Награди: Доделување пехари на тројцата најдобро пласирани во машка и женска конкуренција ( по делница )

Очекувани резултати: Натпреварувачка атмосвера, дружење и забава

Трошоци: Комплети маички и гаќички во седум различни бои со лого на општината и име на училиштето, пехари, изнајмување на постоље за I, II и III место, големи чадори – куполи, маси, столчиња, озвучување, медицински лица или итна медицинска помош. 




          Износ: 450.000.00 денари 
3. Активност/настан: Доделување спортски стипендии на талентирани спортисти од подрачјето на општината Центар
Покровител: Општина Центар

Време на реализација: 8 месечи спортски стипендии : февруари, март, април, мај, јуни, октомври, ноември и декември

Учесници: Спортисти од општина Центар

Очекувани резултати: Стимулирање и афирмација за постигнување на подобри резултати на активни, млади и талентирани спортисти од општина Центар




       Износ: 1.200.000.00 денари
4. Активност/настан: Доделување финансиска поддршка на спортски клубови, спортисти, спортски институции, здруженија и останати организации и организирање и спроведување на проекти од спортот
Покровител: Општина Центар

Време: Еднократно, преку цела година

Учесници: Спортски клубови, поединци, спортски институции, здруженија и останати организации

Очекувани резултати: Афирмација, подобрување и зголемување на спортските успеси на домашен и меѓународен план




       Износ: 1.000.000.00 денари
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IV. СПОРТСКИ АКТИВНОСТИ СО ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА НА ОПШТИНА ЦЕНТАР
1. КК Работнички АД Скопје 
V. ПРЕГЛЕД НА СПОРТСКИ АКТИВНОСТИ СО ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА НА ОПШТИНА ЦЕНТАР
1. Активност/настан: КК Работнички АД Скопје, учество во лига системи
Организатор: КК Работнички АД Скопје
Време на реализација: Преку цела 2015 година

Учесници: Сите категории на клубот

Очекувани резултати: Традиција, развој и унапредување на кошарката и промовирање на домашна и меѓународна сцена

Трошоци: Според програмата и активностите на клубот во сите категории




     Износ: 19.000.000.00 денари
VI. ФИНАНСИРАЊЕ
Финансирањето на активностите утврдени со оваа Програма во износ од 22.850.000.00 денари е предвидено со Буџетот на Општина Центар за 2015 година.

Според можноста во тековната година, определени финансиски средства можат да бидат обезбедени и од спонзорства и донации. 

За активностите што ги опфаќа Програмата според нивната актуелност, општествен интерес и квалитет, а ќе се појават во текот на 2015 година, можат да бидат предвидени и дополнителни финансиски средства од Буџетот на Општина Центар.

Следењето на активностите и реализацијата на оваа Програма ќе се одвива преку Советот на Општина Центар и неговите соодветни работни тела (комисии).

По реализацијата на проектите предвидени со оваа Програма, секој организатор и реализатор е должен до Советот на Општина Центар да достави Извештај за реализираниот проект.
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VII. ЗАВРШНА ОДРЕДБА
Оваа Програма влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен гласник на Општина Центар”- Скопје, а ќе се применува од 1.01.2015 година. 

- Сектор за јавни дејности. 
Бр.08-7874/10                                                 ПРЕТСЕДАВАЧ
25.12.2014 год.                                 на Совет на Општина Центар-Скопје

С к о п ј е 




      Цветанка Симоновска, с.р.
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје, /„Службен гласник на Општина Центар број 1/06/, градоначалникот на Општина Центар-Скопје, донесе
                Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Програма за заштита на животната средина  на Општина Центар-Скопје, за 2015 година
Се објавува Програмата за заштита на животната средина на Општина Центар-Скопје, за 2015 година,

што Советот на Општина Центар-Скопје, ја донесе на 33-та седница одржана на 25.12.2014 година.

Бр.08-7874/13                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК

26.12.2014 год.                                        на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




         Андреј Жерновски, с.р.
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Врз основа на член 22, став 1, точка 2 од Законот за локалната самоуправа /„Службен весник на РМ“ број 05/2002/ и член 15 став 1 точка 2 од Статутот на Општина Центар/ „Службен гласник на Општина Центар“ бр. 01/06/, Советот на Општина Центар – Скопје на 33-та седница, одржана на 25.12.2014 година, донесе
ПРОГРАМА ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА 
за 2015 година

I. Вовед

Во рамките на Секторот за уредување на градежно земјиште и заштита на животната средина, работи Одделението за комунални работи и заштита на животната средина, кое што ја подготвува и спроведува Програмата за заштита на животната средина и природата.

По донесувањето на стратешкиот документ ЛЕАП (Локален Акционен план за животната средина) на Општина Центар, Одделението ги спроведува мерките и активностите предвидени по тематски области, со цел да овозможи сеопфатна  заштитата на животната средина во Општината и подобри услови на живеење за граѓаните. За реализација на активностите и проектите, Одделението остварува соработка со здруженија на граѓани, институции и фондации.

Програмата Р – заштита на животната средина и природата, опфаќа спроведување на проекти и активности за подигнување на јавната свест за потребата од здрава и чиста животна средина, како и практични мерки и активности, во соработка со здруженија на граѓани, институции и фондации.

II. Цели на програмата

Со програмата за заштита на животната средина, Општината овозможува спроведување на еколошката политика согласно европските стандарди и се залага за:

· Почитување на законите и регулативите кои што се однесуваат на заштитата на животната средина, заштеда на природни ресурси, намалување на отпадот, подобрување на квалитетот на воздухот, заштеда на водата за пиење и заштита на биодиверзитетот.
· Пристап до информации за заштита на животната средина, како и граѓанско учество во процесот на одлучување за прашања од област заштита на животната средина,

· Размена на информации со различни засегнати страни и вклучување во проекти и активности за заштита на животната средина.

· Едукација на младите за теми од област заштита на животната средина и одржливиот развој.
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III. Програмски активности

1. Катастар на загадувачи

Со цел евидентирање на сите стопански субјекти по дејност и нивното влијание врз животната средина, Општината планира да се изработи Катастар на загадувачите. Со овој документ, ќе се добие слика за бројот и видот на дејноста, влијанијата на дејноста врз животната средина, со цел да се предвидат мерки за намалување на загадувањата.

2. Контрола на елаборати за животна средина
Согласно член 24 од Законот за животна средина и Уредбата за дејности и активности за кои задолжително се изработува Елаборат, а за чие одобрување е надлежен Градоначалникот на општината, Градоначалникот на Град Скопје и Градоначалникот на општините во Градот Скопје, правните субјекти наведени во Прилог 2 во Уредбата, доставуваат Елаборати за животна средина во Општина Центар на одобрување.
Елаборатот дава слика на постојната состојба на животната средина во и околу објектот, ги идентификува потенцијалните влијанија врз медиумите и областите на животната средина во фазата на работење и предлага мерки за нивно ублажување, намалување и неутрализирање.

По одобрувањето, Инспекцијата за животна средина од Општината, го следи спроведувањето на мерките и препораките наведени во Елаборатот за животна средина.
На контрола на влијанијата врз животната средина, подлежат стопанските субјекти на територија на Општината кои што обавуваат угостителска дејност (кафулиња, сендвичари и ресторани) како и услужни дејности (автомеханичарски работилници и автоперални), како и одредени занаети согласно Уредбата.
3. Примена на Архуската Конвенција - Овозможување пристап до информации за животна средина и учество во процес на одлучување за прашања од област животна средина

Општината спроведува примена на Архуската Конвенција на локално ниво, преку овозможување пристап до информации за животната средина, состојбите со загадувањето, мерките за заштита и планирани проекти за ремедијација на земјиште. За сите прашања од област заштита на животната средина, Општината има обврска да овозможи учество на граѓаните во процесот на одлучување, преку реализирање на барањата од граѓаните, дискусии околу нивните предлози и иницијативи и вклучување во годишната програма за работа. 
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Планирани се активности во урбаните заедници: анкетирање на јавното мислење со прашалници за теми од област заштита на животна средина и комунални работи, организирање форуми за дискусија и средби со граѓаните.
4. Образование и едукација за животна средина и одржлив развој

Одделенеието спроведува активности со основните училишта и градинки, за одбележување на еколошките празници: Денови на пролетта во месец март, 22 април - Ден на Планета Земја, 5 јуни - Светски ден на животната средина, организирање акции за пошумување на различни локации, Ден на дрвото – засади ја својата иднина, како и активности на еко-одбори. 

Во рамките на проектите со здруженија на граѓани за заштита на животната средина, планирани се серија едукативни работилници за различни теми: управување со отпадот, заштита на воздухот и водата, почвата и биодиверзитетот, како и воведување здрави навики во исхраната и секојдневниот живот.

Неколку години по ред, се спроведува програмата Зелен пакет – образование за одржлив развој, со цел да се подигне свеста за животната средина на младите луѓе и да се негуваат вештини, вредности и навики за заштита на животната средина и социјални активности - однесувањето и дејствувањето на учениците и граѓаните да се стави во функција на општиот контекст на одржливиот развој.

5. Спроведување мерки и активности за управување со отпадот

Одделението планира спроведување на проекти за селекција на отпадот, во соработка со здруженија на граѓани, колективни постапувачи за отпад, основни училишта и др.

Досега, спроведени се неколку проекти за селекција на пластика и хартија како и селекција на отпадни батерии во рамките на партнерските проекти со здруженија на граѓани. Планот за управување со отпадот опфаќа: организирана селекција на хартија и пластика со колективни постапувачи за отпад, со цел повторна употреба на отпадот, селекција на други фракции, како отпадни батерии, електронски и електричен отпад, кабаст отпад и др.

Со цел успешно спроведување на активностите, планирана е соработка со ЈП Комунална хигиена, колективни постапувачи со отпадот (фирми со дозвола за управување со отпадот), здруженија на граѓани и фондации.

6. Стимулирање на здрави навики – Цел Центар на точак!
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Согласно предвидениот буџет, во текот на 2015 година, планирано е продолжување на пилот проектот од 2014 година, со кој 870 граѓани беа исплатени за купен нов велосипед. Проектот „Цел Центар на точак“ има за цел субвенција на жителите на Општината за купен велосипед, во вредност од 30% од сумата за платен велосипед но најмногу до 3.000,00 денари. 

Отворена е координативна канцеларија за проектот и подготвена е База на податоци за евидентирање на барањата од граѓаните за субвенција. Во рамките на проектот, во текот на 2015 година, планирани се серија активности: 

· медиумски настани за промоција на проектот и активностите, 
· печатење на промотивен материјал и 
· одржување на настани и манифестации за стимулирање на велосипедизмот како здрава навика за превоз. 

7. Соработка со институции и организации

Редовна соработка со Секторот за комунални работи и Секторот за животна средина на Град Скопје, како и со ЗЕЛС и Министерството за животна средина и просторно планирање, за спроведување заеднички проекти и теренски активности. 

Редовна соработка со ЈП Комунална Хигиена и ЈП Паркови и зеленило, за реализирање на тековни активности за собирање отпад, кастрење и сечење дрвја и гранки, косење и поправка на хидрантска мрежа за полевање на јавни зелени површини. 

Соработка со ЈП Водовод и канализација околу поставување и реконструкција на системи за полевање и бунарски системи на различни локации, подготовка на документација, теренски посети и др.
Планирана е соработка со здруженија на граѓани, за реализирање на партнерски проекти, меѓународни организации и фондации.

8. Учество на семинари, настани и конференции

Планирано е учество на семинари, работилници и конференции за животна средина и одржлив развој, во земјава и странство, во организација на ЗЕЛС, Министерството за животна средина, Центарот за Скопски плански регион, меѓународни организации и фондации, со цел едукација и соработка на партнерски проекти.
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ПРЕГЛЕД НА ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ЖИВОТНА СРЕДИНА НА ОПШТИНА ЦЕНТАР- СКОПЈЕ ЗА 2015 ГОДИНА
	Р
	 
	 
	ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И ПРИРОДАТА
	Планирано

	 
	Р1
	 
	Заштита на животната средина и природата
	3.260.000,00

	 
	421
	 
	Комунални услуги,греење,комуникација и транспорт
	60.000,00

	 
	421440
	 
	Транспорт на луѓе
	60.000,00

	
	
	1
	Aвтобуски превоз за ученици за акција Ден на дрвото – засади ја својата иднина, 

( 2 пати  годишно )
	

	 
	425
	 
	Договорни услуги
	300.000,00

	
	425920
	 
	Услуги за печатење,копирање и издавање
	

	 
	 
	
	
	

	
	425970
	 
	Консултантски услуги
	300.000,00


	 
	 
	 1
	Ангажирање на консултанти за проекти
· Консултанти за изработка Катастар на загадувачи

· Проекти со здружение на грагани
	

	
	
	2
	Ангажирање на консултанти за мерење на бучава и чадни гасови во инспекциски надзор, Договор со овластена фирма за спроведување активности за Секторот инспекциски работи – инспекција за животна средина
	

	 
	426
	 
	Други тековни расходи
	100.000,00

	 
	426990
	 
	Други оперативни расходи
	100.000,00

	 
	 
	 
	Расходи зa превземање мерки и активности за заштита и унапредување на животната средина
	

	
	
	1
	Изработка на Катастар на загадувачи
	

	
	
	2
	· Проект за селекција на отпад, кампања и практична селекција на хартија, пластика и отпадни батерии со основни училишта
	

	
	
	3
	Организирање настани и манифестации по повод одбележување на еколошки празници, со основни училишта (Ден на пролетта, Ден на планета земја, Светски ден на екологија)
	

	
	
	4
	Спроведување на Еколошката програма од ЕМАС стандардот, како и активности од КАФ проектот
	

	
	
	5
	Присуство на семинари, меѓународни конференции
	

	
	
	6
	Оперативни трошоци за реализација на проектот „Цел Центар на точак“
	

	
	464
	
	Разни трансфери
	2.800.000,00

	
	464990
	
	Други трансфери
	2.800.000,00

	
	
	
	Субвенционирање на велосипеди

Проект „Цел Центар на точак“
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IV. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ
Прегледот на потребните финансиски средства за реализација на Програмата е составен дел на оваа Програма.
Оваа Програма влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен гласник на Општина Центар”- Скопје, а ќе се применува од 01.01.2015 година. 

- Сектор за уредување на градежно земјиште и заштита на животна средина.
Бр.08-7874/12                                                 ПРЕТСЕДАВАЧ
25.12.2014 год.                                на Совет на Општина Центар-Скопје

С к о п ј е 




     Цветанка Симоновска, с.р.
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје, /„Службен гласник на Општина Центар број 1/06/, градоначалникот на Општина Центар-Скопје, донесе
  Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Програма за образование на Општина Центар-Скопје, за 2015 година
Се објавува Програмата за образование на Општина Центар-Скопје, за 2015 година,

што Советот на Општина Центар-Скопје, ја донесе на 33-та седница одржана на 25.12.2014 година.

Бр.08-7874/15                                                ГРАДОНАЧАЛНИК

26.12.2014 год.                                        на Општина Центар-Скопје    
С к о п ј е 




        Андреј Жерновски, с.р.
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Врз основа на член 22, став 1, точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ бр. 5/02), член 163 од Законот за основно образование (Службен весник на РМ бр. 24/2013) и член 26, став 1, точка 12 од Статутот на Општина Центар – Скопје, Советот на Општина Центар – Скопје на 33-та седница, одржана на 25.12.2014 година, донесе 

П  Р  О  Г  Р  А  М  А

ЗА ОБРАЗОВАНИЕ НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ, 
ЗА 2015 ГОДИНА
Процесот на едукација на човекот претставува стекнување на знаења, вештини и способности за совладување на потребите (образовна компонента) и стекнување на животни и работни искуства , формирање ставови, развивање критички однос кон работата, доброто, вредностите на светот околу него (воспитна компонента).

Современиот пристап укажува дека на образованието треба да се гледа како на инвестирање. Поголемото инвестирање и подигнување на нивото на инвестирање е битен фактор во развојот на образованието.
I. ЦЕЛ НА ПРОГРАМАТА
Еден од клучните предизвици на образовната политика и образовниот систем во целост, во наредниот период, во основните училишта на територија на општина Центар, ќе биде подигањето на квалитетот на воспитно – образовниот процес на младите,во рамки на законските можности. Ќе помогнеме во поттикнување и негување на детската љубопитност, сознајните активности и креативноста, развивање на мотивите и условите за афирмирање на учениковата личност.
Општина Центар со цел да   ги мотивира учениците и наставниците за постигнување на што повисоки резултати во образованието, ќе одвои средства од својот Буџет за реализирање на Програмата за основно  образование на Општина Центар за 2015 година. 
Програмата  содржи активности кои Општината континуирано ги остварува, а притоа вклучувајки и  нови активности, бидејќи таа е програма од отворен карактер која може да се дополнува со проекти во текот на целата година.
Предлог проектите кои се содржани во програмата се во координација со директорите на основните училишта, претставници од Советот на Општина Центар и Сектор за образование и наука.
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II. ПРОЕКТИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА

1.  Доделување награди на најдобри наставници

2. Доделување стипендии на талентирани ученици од општинските основни училишта
3. Проект за ангажирање на дефектолози во основните училишта
4.  Детска ликовна колонија

5.  Првенци на генерација - Награди за полуматуранти 

6.  1-ви Септември – Добредојдовте наши првачиња

7.  Прослава на денот на Општина Центар

8. На одмор сум, во Скопје сум – Општина Центар мисли на мене 
9. Проект за собирање и рециклирање на отпад од пакување

10. Проект за значењето на енергијата,начинот на производство и употреба преку теоретски и практични примери

11.Следење на санитарно-хигиенската состојба во училишните кујни

12. Обезбедување на училишните објекти
13. Еднодневна екскурзија

III. КОФИНАНСИРАЊЕ НА ТЕКОВНИ ТРОШОЦИ НА ОПШТИНА ЦЕНТАР

 1. Систематски прегледи на наставниците
 2. Средства за хигиена 

 3. Плаќање на сметки за централно греење
 4. Превоз на луѓе и предмети 
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1. Доделување награди на најдобри наставници
Цел на проектот:

Воспитанието и образованието, како педагошки процеси меѓусебно се условени и дијалектички поврзани. Условите во кои се врши образованието ја определуваат и неговата цел, што значи: "Изградување и развивање врз база и по пат на пренесување и усвојување на научени знаења, интелектуални, работни, технички, производни, хигиенски, културни, и други вештини и навики. Без квалитетен наставен кадар нема квалитетно образование. Учителот е огледало, модел на позитивно однесување пред учениците, тој е нивен пријател, другар и придружник низ детството и младоста.
          Од тие причини општина Центар сака да ги стимулира и мотивира одделенските и предметните наставници за уште поголема посветеност во работата со деца и за таа цел да го награди најдобриот одделенски и предметен наставник од секое основно училиште на нејзина територија. Предлогот за награда на одделенскиот и предметниот наставник ќе произлезе од самото училиште.

Очекувани резултати:

· Стимулирање на натпреварувачки дух меѓу наставниците 
· Мотив за учество на разни натпревари

 Реализатор: Општина Центар-Скопје

 Буџет: 380.000,00 денари
2. Доделување стипендии на талентирани ученици од општинските основни училишта

Цел на проектот:

На подрачјето на Општина Центар-Скопје има 7 Основни училишта со над        4 000 ученици, меѓу кои има голем број ученици кои се истакнуваат по одредени предмети или во одредени области, а воедно постигнуваат и врвни резултати на општински и регионални натпревари, а некои од нив и на меѓународни натпревари и олимпијади.

          За таквите ученици Општина Центар-Скопје предвидува финансиски средства кои ќе се доделуваат на ученици како стипендии, кои ги одредува претходно формирана Комисија од страна на Градоначалникот. Комисијата ги утврдува критериумите за доделување на стипендии, условите и начинот на пријавување на кандидатите, кои предходно ќе бидат утврдени од Советот на Општина Центар-Скопје.
Очекувани резултати:

· Учество на разни натпревари од повеќе области

· Создавање на вистински вредности и навики кај учениците
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· Развивање и следење на талентот

Време на реализација – континуирано во текот на годината
Реализатор: - Општина Центар-Скопје
Буџет: 1.200.000,00
3.  Проект за ангажирање на дефектолози во основните училишта

           Потребата од дефектолози во основните училишта е огромна. Бројот на деца на кои им е потребна помош од стручни лица - дефектолози од ден на ден се повеќе се зголемува, иако поради суптилноста на проблемот, голем број на родители истото не го аргументираат со потврда од официјални институции. Но, факт е дека наставниците секојдневно се соочуваат со проблемот како да им пристапат и како да работат со децата со пречки во развојот.

           Со оглед на тоа дека од Министерството за образование и наука не одобрува согласност за вработување на дефектолози, Општина Центар во соработка со Сојузот за дефектолози ќе потпише Меморандум за соработка. На тој начин ќе им се овозможи на децата, родителите и наставниците полесен начин за работа.

Целни групи:
· Ученици од основните училишта во општина Центар;

· Реализатор : Општина Центар во соработка со  Сојузот за дефектолози на Република Македонија.

Очекувани резултати:
· Подобрување на квалитетот на наставата кај децата со пречки во развојот;

· Буџет: 200.000,00 денари
4.  Детска ликовна колонија

Цел на проектот:

На детската ликовна колонија учество ќе земат учениците од 7-те општински основни училишта. Мотивите и темите за работа на ликовната колонија ќе бидат на лице место одредени. Локацијата  на одржување на ликовната колонија ќе биде малиот плоштад кај Арапска куќа-Сквер Јадран кој е во надлежност на Општина Центар-Скопје, а доколку има потреба локацијата може да се промени. По завршување на ликовната колонија изложбата на најдобрите ликовни дела на младите таленти ќе биде во Свечената сала на ООУ “Димитар Миладинов”, ООУ “Ј Х Песталоци” или во Детскиот ликовен центар.

Очекувани резултати:
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· Учество на  учениците од Општинските основни училишта

· Негување на ликовната традиција кај учениците

· Поттикнување на уметничкиот дух кај учениците

· Дружење меѓу учениците

Време на реализација: октомври или мај
Реализатор: Општина Центар-Скопје 
Буџет: 60.000 денари ( материјали за сликање: поликолорни бои, хромокартони, сендвичи и сокчиња, превоз до одредена дестинација и организирање на изложба по завршување на ликовната колонија)
5. Првенци на генерација - Награди за полуматуранти 

Цел на проектот:

Знаејќи дека основното образование е темел за понатамошно школување, Општина Центар ја следи работата  на најдобрите ученици во текот на нивното школување и истите ги мотивира и наградува. Најдобрите ученици полуматуранти кои училиштето ги избрало како првенци на генерација, Градоначалникот на свечен прием ги наградува и им посакува успех во понатамошното школување.

Очекувани резултати:

· Стимулирање на натпреварувачки дух меѓу учениците

· Мотив за учество на разни натпревари

· Создавање вистински вредности кај учениците

Време на реализација: јуни

Реализатор: Општина Центар

Буџет: 120.000,00 денари
6. 1-ви Септември – Добредојдовте наши првачиња

Цел на проектот:

Овој проект опфаќа убава можност за запознавање на првачињата со своите  наставници и соученици, која преку забава се организира во секое основно училиште на територија на Општината. Учениците од повисоките одделение подготвуваат пригодна претстава за успешен почеток на првачињата. 

Општината на секое прваче ќе му посака добредојде со скромен подарок - училишен прибор за пишување: 2 дрвени моливи, гума и острилка, распоред на часови, линијар и граматички плочки.

Очекувани резултати:

· Запознавање со нови другарчиња и наставници;
· Појава на чувство за среќа и радост;
· Создавање на услови за социјализација на учениците да ја запознаат непосредната околина;
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· Да се доживува себеси како единствена и неповторлива личност и да развива самодоверба;

· Да се поттикнува да идентификува, да препознава и да искажува различни емоции;

· Да стекнува основни културни, здравствено- хигиенски и работни навики;

Време на реализација: септември

Реализатор: Општина Центар

Буџет: 120.000,00 денари 
7. Прослава на денот на Општина Центар-Скопје
Цел на проектот:

Планирани активности по повод роденденот на Општина Центар -3-ти Ноември во кои учество ќе земат учениците од сите  7 општински основни училишта:

· Конкурс за најдобра ликовна творба

· Конкурс за најдобра литературна творба
· Проект – Наши таленти – секое училиште да се претстави со една точка по сопствен избор (по можност да е групна точка во која учество ќе земат повеќе ученици)

· Конкурс за најуредена училница – најуредна центарска училница 

Општина Центар, односно одделението за образование  за сите наведени активности, формира Комисии кои ќе ги одберат најдобрите односно трите први места во овие категории, а Општина Центар ќе ги награди.

Време на реализација: - ноември
Реализатор:- Општина Центар

Буџет: 100.000,00 денари ( дипломи за наставници, награди за ученици, водител, пеач, озвучување, украсување и др.)
8. На одмор сум, во Скопје сум – Општина Центар-Скопје мисли на мене
Цел на проектот

Целта на овој проект е учениците во периодот на зимскиот и летниот распуст, бесплатно да посетуваат креативни, едукативни работилници и разни спортски активности. На овој начин конструктивно и креативно ќе биде осмислено нивното слободно време, но пред се, ќе се даде можност за оние ученици кои не се во можност да отпатуваат некаде за време на распустот, емоционално да бидат исполнети преку учество во разни активности кои ќе ги поттикнат нивниот интерес, 
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талент и креативност. Реализацијата  на  проектот  се  планира  за време на зимскиот и летниот распуст на учениците (јануари,  јуни, јули и август 2015 година). Пилот проектот може да се прошири со вклучување на тим од стручни лица, соработници, кои ќе направат детален Акционен план  за истиот 

Очекувани резултати:

· Учество во разни работилници од повеќе области

· Создавање на вистински вредности  кај учениците

· Развивање на другарство 
Време на реализација:зимски и летен распуст
Реализатор: Општина Центар-Скопје и Општински основни училишта
9. Проект за собирање и рециклирање на отпад од пакување
Собирањето, рециклирањето на отпадот и отпадот од пакување, правилното постапување со отпадот заради зачувување на здрава животна средина во согласност со принципите на Европските конвенции и протоколи е мотив повеќе општина Центар да потпише Меморандум за соработка со фирмата Пакомак ДОО Скопје.

Цели на проектот:
· Превенција и подигнување на хигиената во основните училишта;
· Подигнување на еколошката свест и создавање на навики кај учениците, родителите и училиштата за селектирано собирање на отпад и негово рециклирање што во иднина ќе придонесе за почиста животна средина.

Целни групи:
· Ученици од основните училишта во општина Центар;

Задачи: 

· Едукација на учениците и целото нивно семејство околу селектирање на отпадот;

· Стимулација на учениците да носат ПЕТ пластична амбалажа во поставените контејнери.

Очекувани резултати:
· Презентација на учениците директно и нивните родители индиректно за придобивките од селектирано собирање на отпад и негово рециклирање, односно со наведената активност обезбедување на средства за лична хигиена.

Реализатор : Општина Центар во соработка со фирмата Пакомак ДОО Скопје 
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10. Проект за значењето на енергијата, начинот на производство и употреба преку теоретски и практични примери
Имајки во предвид дека преку проект Едукација за значењето на енергијата, начинот на производство и употреба преку теоретски и практични примери ќе се опфатат темите:  енергија,  енергетска ефикасност,  алтернативни извори на енергија, 

климатски промени и одржливо живеење, а истите се актуелни за времето во кое живееме. Проектот е поддржан од страна на Швајцарската Агенција за развој и соработка, а тоа е мотив повеќе општина Центар да потпише Меморандум за соработка со ЕКО-ЛОГИК-Здружение за заштита и унапредување на животната средина.
Цели на проектот:
· Зголемување и унапредување на знаењето меѓу децата за темите: енергија, енергетска ефикасност, алтернативни извори на енергија, климатски промени и одржливо живеење;

· Продуцирање на нови и креативни начини на учење поврзано со екологија и животна средина во формалното образование;

Целни групи:
· Ученици од основните училишта во општина Центар;

Активности:

· Информативни презентации наменети за: наставници и ученици на возраст од 10-12 години;

· Интерактивни работилници и едукативни дебати наменети за учениците;

· Креирање на дидактички материјали наменети за: : наставници и ученици на возраст од 10-12 години;

Реализатор: Општина Центар-Скопје во соработка со ЕКО-ЛОГИК-Здружение за заштита и унапредување на животната средина-Скопје .

11. Следење на санитарно-хигиенската состојба во училишните кујни
Веќе три години успешно се реализира проектот за санитарно-хигиенската состојба во основните училишта во Општина Центар, кој финансиски целосно е покриен од страна на Општината. 
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Во сите седум училишта во општина Центар постојат кујни со трпезарии во кои се приготвува топол оброк и се служи храна за учениците од прво до петто одделение, како и ужинки за поголемите ученици.

Целта на овој проект е да се зголеми контролата врз храната, условите во кои таа се приготвува и врз персоналот кој ја подготвува и служи истата. Контролата се врши од страна на специјализирана медицинска установа, која по извршените увиди и земени брисеви е обврзана да ја информира општината за состојбата на училишните кујни како и да даде упатства за отстранување на евентуалните забелешки и пропусти.

Очекувани резултати:
· Подобрување на квалитетот на храната;

· Подобрување на условите за приготвување и служење храна

Реализатор: Општина Центар-Скопје

Буџет: 350.000,00 денари

12. Обезбедување на училишните објекти
          Безбедноста на учениците е еден од врвните приоритети на општина Центар. Досега родителите на учениците од основните училишта се соочуваа со проблемот да одлучуваат за тоа кој ќе се грижи, односно кој ќе ги обезбедува нивните деца додека се во училиште. Секако тоа мораа и самите да го финансираат. 

          Бидејќи општината е основач на основните училиштата и на децата гледа со посебно внимание и грижа за учебна 2015/2016 година, трошоците за обезбедување на училиштата од страна на Агенција за обезбедување ќе бидат на товар на општината.

Очекувани резултати: 

· Подобрување на  безбедноста на учениците;

· Подобрување на климата за работа

Реализатор: Општина Центар-Скопје

Буџет: 1.200.000,00 денари
13. Еднодневна екскурзија
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          Во рамките на годишните програми на основните училишта се планирани еднодневни екскурзии за учениците од прво до девето одделение. За прв пат оваа година финансирањето на еднодневните екскурзии ќе биде на трошок на Општина Центар-Скопје. 

          На тој начин  домашниот  Буџет на секое семејство ќе биде во значителна мера растоварен, а истовремено сите деца ќе имаат можност да поминат еден релаксиран ден во природа заедно со сите  другарчиња од училиштето и да научат нешто повеќе за убавините на својата земја.
Очекувани резултати: 

· Подобрување на  социјалниот живот на учениците;

· Подобрување на семејниот Буџет

Реализатор: Општина Центар-Скопје

Буџет: 1.400.000,00 денари
III. КОФИНАНСИРАЊЕ НА ТЕКОВНИ ТРОШОЦИ НА ОПШТИНА ЦЕНТАР
1. Систематски прегледи на наставниците
    Согласно член 93 точка 1 од Законот за Основно Образопвание ( Службен весник бр.24/13) и Законот за безбедност и здравје при работа, вработените во основните училишта мораат да бидат систематски прегледани. Поради недостиг на финансиски средства во училиштата, Општина Центар-Скопје ќе обезбеди здравствени прегледи за вработените во основните училишта. Целта на систематските прегледи за наставниците е да се утврди евентуална појава на професионална болест, болест во врска со работата или други оштетувања на здравјето кои претставуваат пречка во понатамошното извршување на работата на наставниот кадар во основните училишта во Општина Центар. За таа цел од Буџетот ќе бидат одвоени финансиски средства и истите ќе бидат префрлени на сметка на училиштата за спроведување на јавна набавка за избор на медицинска установа која врши систематски прегледи.

Реализатор: Општина Центар-Скопје

Буџет: 420.000,00 денари
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2. Средства за хигиена 
    Со години наназад општина Центар редовно одвојува финансиски средства за набавка на средства за хигиена за училиштата.

Намерата е подигнување на хигиената во самите училишта. За таа цел од Буџетот ќе бидат одвоени финансиски средства и иститте ќе бидат префрлени на сметка на училиштата за спроведување на јавна набавка за средства за хигиена.

Реализатор: Општина Центар-Скопје

Буџет: 600.000,00 денари

3. Плаќање на сметки за централно греење

    Со оглед на фактот дека средствата од блок дотациите кои се трансферираат од Министерството за образование и наука на Република Македонија за плаќање на комуналните трошоци на училиштата не се доволни, општината Центар ќе врши доисплата на сметките за парно греење. За таа цел на училиштата ќе им бидат префрлени средства со кои тие ќе можат да ги подмируваат трошоците за греење.

Реализатор: Општина Центар-Скопје

Буџет: 11.000.000,00 денари

 4. Превоз на луѓе и предмети 


Некои од училиштата кои располагаат со мали финансиски средства од сопствени приходи, не се во можност да вршат исплата на средства кога се ангажира транспорт на деца кои треба да земат учество на хорски или оркестарски натпревари надвор од градот Скопје. За таа цел општина Центар им префарла средства за таа намена, а се со цел да го стимулира и поттикне талентот кај децата за освојување на уште поголеми резултати.

Реализатор: Општина Центар-Скопје

Буџет: 50.000,00 денари
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5. Тековно одржување на училиштата

Поради старата инфраструктура секое од училиштата има потреби од тековно одржување, во пресрет на тоа општината одвојува средства за покривање на трошоците, како што се, молерисување и разни видови поправки.

Реализатор: Општина Центар-Скопје
Буџет: 1.500.000,00 денари

III. ФИНАНСИРАЊЕ
Финансирањето на активностите утврдени со оваа Програма во износ од  18.700.000,00 денари е предвидено со Буџетот на Општина Центар-Скопје за 2015 година.

Определени финансиски средства можат да бидат обезбедени и од спонзорства и донации.

За активности од областа што ги опфаќа Програмата, а кои во својата актуелност, квалитет и општествен интерес ќе се појават во текот на 2015 година, ќе бидат предвидени дополнителни финансиски средства од Буџетот на Општина Центар-Скопје.
IV. ЗАВРШНА ОДРЕДБА
Оваа Програма влегува во сила со денот на објавување во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“, а ќе се применува од 01.01.2015 година. 

- Сектор за образование, млади и спорт.
Бр.08-7874/14                                                   ПРЕТСЕДАВАЧ

25.12.2014 год.                                на Совет на Општина Центар-Скопје

С к о п ј е 




      Цветанка Симоновска, с.р.
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје, /„Службен гласник на Општина Центар број 1/06/, градоначалникот на Општина Центар-Скопје, донесе
  Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Програма за работа  со Акционен план на Комисијата за еднкави можности меѓу жените и мажите, за 2015 година,  

на Општина Центар-Скопје
Се објавува Програмата за работа со Акционен план на Комисијта за еднкави можности меѓу жените и мажите, за 2015 година, на Општина Центар-Скопје 

што Советот на Општина Центар-Скопје, ја донесе на 33-та седница, одржана на 25.12.2014 година.

Бр.08-7874/17                                               ГРАДОНАЧАЛНИК

26.12.2014 год.                                      на Општина Центар-Скопје    
С к о п ј е 




       Андреј Жерновски, с.р.
29 декември 2014 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје„  број 18               стр. 97
Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РМ“ бр.5/2002), Советот на Општина Центар – Скопје на 33-тa седница, одржана на 25.12.2014 година, донесе

ПРОГРАМА

за работа на Комисијата за еднакви можности

на жените и мажите, за 2015 година

Комисијата за еднакви можности на жените и мажите, функционира како постојано работно тело на Советот на Општина Центар-Скопје (во понатомошниот текст КEM).
Комисијата за еднакви можности на жените и мажите е формирана со цел да го промовира родовиот концепт на локално ниво и да го имплементира Законот за еднакви можности на жените и мажите.

	Општа цел 


· Превенција од насилство, насилство врз жените и семејно насилство, (превенција и заштита од родово и полово базирано насилство);
· Промоција и вклучување на Општина Центар-Скопје во родово одговорно буџетирање;

· Влијание во намалување на насилството кај децата и младата популација (разрешување на конфликти и превенција од насилство меѓу децата врз етничка, верска, полова и друга основа); 

· Воспоставување на поголема соработка на Комисијата за еднакви можности на  жените и мажите (КЕМ) со невладиниот сектор (НВО);
· Промоција на концептот за потикнување на еднаквите можности на жените и мажите и другите членови на заедницата за учеството во јавниот и политичкиот живот како значаен аспект за развој на граѓанско општество;
· Инклузија на децата со посебни потреби и пречки во развојот во образовниот систем;
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	Засебни цели  


· Активности насочени против родово базирано насилство и насилство врз жените вклучувајки го и семејното насилство и секаков вид на насилство;
· Активности насочени кон лобирање и подигнување на свеста на релевантните субјекти на локално ниво за значењето на родовите политики и вклучување на родовиот концепт во процесот на креирање на буџетот, локалните политики, програми и проекти во Општината;

· Превенција и намалување на конфликтите помеѓу децата поттикнатти од етнички, верски традиционални и други разлики и почитување на истите;

· Јакнење на соработката меѓу Комисијата за еднакви можности на жените и мажите при Советот на Општина Центар-Скопје со НВО;

· Еднакви можности на сите членови на заедницата за вклучување во јавниот,    политичкиот и социјалниот живот (градење на Граѓански активизам);

· Активности со наставниците за полесна инклузија на децата со посебни потреби и пречки во развојот во образовниот систем;
	Задачи        


Вклучување на родовата перспектива во процесот на проценување на импликации за жените и мажите на секоја планирана акција, вклучувајќи ја законската легислативата, политиките и програмите, во секоја област и на сите нивоа.
Припадниците на двата пола да стануваат интегрален дел од дизајнот, имплементацијата, мониторингот и евалуацијата на политиките и програмите на сите политички, образовни, економски и социјални сфери на локално ниво.
	Области на делување       


1. Спречување на сите форми на насилство врз жените и други форми на  насилство, семејно насилство, насилство врз децата;
2. Воведување на Општината во родово буџетски иницијативи преку иницијативи  и предлози од страна на КЕМ;
3. Еднакви можности и антидискриминација во сите области (врз  родова, етнилка, културна, традиционална, религиозна и друга основа);

4. Зајакнување на соработката меѓу Комисијата за еднакви можности на Општина Центар-Скопје со другите комисии за еднакви можности на општините на Град Скопје и други институции кои работат во областа за еднакви можности на жените и мажите; 
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5. Вклучување на граѓаните преку своите преставници во креирање на политики на локално ниво (Граѓански активизам);
6. Во областа на образование, инклузија на децата со посебни потреби и пречки во развојот во системот на образование;
	    Форми и облици за реализација на активностите


· Работилници
· Лобирање и креативни притисоци

· Организирање дебати за определени прашања
· Семинари 
· Организирање обуки по определени прашања

· Формирање на коалиции на НВО за организирано дејствување

· Информирање на граѓаните

· Медиумска афирмација 
	 I. Родово базирано насилство, семејно насилство и насилство врз децата и сите други форми на насилство.


- Промоција на мерките и механизмите на државата кои постојат со цел намалување на насилство врз жените (родово базирано насилство, семејно насилство, насилство врз децата и други видови на насилство) и запознавање на истите за постоење на СОС мрежата.
- Промовирање, самопочитување и соработка помеѓу половите (жените и мажите) и помош на жртвите во процесот на социјализацијата (во семејството, училиштето и во пошироката заедница);

- Мобилизирање групи-сојузници за борба против секаков вид на насилство; 
	 II.  Родово буџетирање. 


-   Преку едукација на општинската администрација за родово буџетирање, при креирање на годишниот буџет на Општината да се воведе родово буџетирање во Општината.

 - Единиците на локалната самоуправа, се должни (централната власт може да им препорача или да им укаже на потребата на единиците за локална самоуправа, а не да ги задолжи), да го почитуваат принципот на еднакви можности и да ги промовираат и унапредуваат еднаквите можности на жените и мажите преку преземање на основни и посебни мерки.
Во рамките на своите надлежности, единиците на локалната самоуправа се должни во рамките на своите стратешки планови и родово буџетирање, да го инкорпорират принципот на еднакви можности на жените и мажите, како и да ги следат ефектите и влијанието на нивните програми врз жените и мажите и да известуваат во рамките на своите годишни извештаи;
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	III.  Намалување на секаков вид на дискриминација.


Според статистичките податоци во последно време е драстично покачено насилството меѓу децата и младината, во врска со тој проблем планираме да одржиме координација меѓу педагошко-психолошките служби во основните училишта во Општината и едукација со наставниците од основните училишта на Општината, за превенција и спречување на насилно однесување меѓу децата и младите;
-   Развивање на соработка со педагошко-психолошките служби во основните училишта во Општината;
- Воведување на начела за ненасилна комуникација и мирно разрешување на конфликтите во основните училишта;

-  Ангажирање на учениците во рушењето на предрасудите, заблудите и стереотипите кои постојат за другите припадници на полови, етнички, верски и други граѓани кои живеат во нашата средина;

- Опфаќање на што е можно повеќе деца од основните училишта во намалување и  елиминирање на половата и други видови на дискриминација;

-  Организирање на маниофестацијата “Сакаме шарен, а не безбоен свет“.
	IV. Зајакнување на соработката меѓу Комисијата за еднакви можности на Општина Центар-Скопје со граѓанските невладини организиации на локално ниво.


Воспоставување на механизам за одржлива соработка во креирањето на родовите политики и практика на соработка со НВО секторот во делокругот на нашите предвидени задачи.
Мониторинг на процесот на спроведување на законската легислатива и напредокот на воведување на родовите политики.
Продолжување на досегашната комуникација помеѓу КЕМ и НВО секторот и зголемување на учеството на НВО во дизајнирањето и имплементирањето на локалниот акционен план за 2015 година.  
	V. Вклучување на жените и мажите и другите членови на заедницата во јавниот и политичкиот живот на локално ниво. 


Организирање на јавни дебати и трибини со граѓаните за подигање на свеста за промоција на граѓански активизам.

Граѓаните преку урбаните заедници и нивните претставници активно да учествуваат во креирање на политиките и работата на локално ниво, за што поуспешно реализирање на своите потреби од локално значење односно од секојдневниот живот.
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	VI. Инклузија на децата со посебни потреби во образовниот систем.


Комисијата за еднакви можности во соработка со Секторот за образование да организира работилници за наставниците, кои имаат деца со посебни потреби и пореченост во развојот во своите одделенија и родителите на децата со посебни потреби и пречки во развојот за полесна инклузија на овие деца во образовниот и секојдневниот живот.
	  Медиумска афирмација 


Сите предвидени активности ќе бидат ставени на WEB страница на Општината и ќе бидат медиумски покриени (преку радио-телевизија и пишани медиуми).

АКЦИОНЕН  ПЛАН

за работа на Комисијата за еднакви можности

на жените и мажите-КЕМ, за 2015 година
Oпштина

Општина Центар-Скопје, како што кажува самото име, претставува општина која го зафаќа строгото централно подрачје на градот Скопје. Таа е, всушност седиште на најголемиот број установи кои имаат административен, политички, образовен, културен и трговски карактер, но и на станбен дел, кој е најгусто населен во целата наша земја. Така овде се наоѓаат: Собранието и Владата на Република Македонија со најголемиот број министерства, Собранието на Град Скопје, дел од универзитетот “Св. Кирил и Методиј”, народната и универзитетска библиотека  “Св. Климент Охридски”, црквата “Св. Спас”, старата скопска тврдина Кале, градскиот трговски центар, градскиот парк итн.

Општината се протега само на 8 км2. Таа лежи на просечна надморска висина од 320 м.

Вкупниот број на жители според пописот на населението од 2002 година изнесува 45.412. Просечната густина на населеност изнесува 5.714 жители на 1000 м.

Според полот, бројот на машкото население изнесува 21.295 или 46,8%, а на женското 24.117 или 53,2%.

Во одност на националната структура 38.778 или 85,4% се македонци, 1.465 или 3,2% се албанци, 492 или 1,1% се турци, 976 или 2,1% се роми, 459 или 1% се власи, 2.037 или 4,5 се срби, 108 или 0,2% се бошњаци и 1.099 или 2,4% се останати.

Според школска подготовка од 39.369 жители, 351 се без образование, 1.434 се со непотполно основно образование, 4.900 се со основно образование, 18.313 се со средно образование, 2.194 се со више образование, 11.080 со високо образование, 477 се магистри и 603 доктори на науки. 
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Според писменоста 41.494 се писмени и 351 неписмени од кои 19.243 од писмените се мажи а 22.071 се жени додека кај неписмените 65 се мажи и 286 се жени.

Активното население е поделено на економски активно и економски неактивно население. Активното население е 39.209 од кои 18.122 се мажи и 21.087 се жени. Економско активни се 19.967 од кои 10.112 се мажи и 9855 се жени, додека економски неактивни се 19.242 од кои 8.010 се мажи и 11.232 се жени.

Бројот на живородени деца во 2014 година изнесува 545 (заклучно третиот квартал на Заводот за статистика на Р.М. односно до месец ноември). Сите живородени деца се родени во здравствена установа. 
Општината има 7 основни училишта. Бројот на учениците е 4.259, од кои машки се 2.146 а женски се 2.113. Бројот на наставниците во истите е 330.

Во општината постојат 3 детски градинки со повеќе клонови во кои се згрижени  2031 деца.

Општина Центар има едно јавно претпријатие (Паркинзи на Општина Центар-Скопје).

Општинската администрација брои 109 вработени, од кои 60% се  преставнички на женскиот пол и 40% од вработените се од машкиот пол.

Од 17 раководители; 10- раководители се жени и 7 раководители се мажи.

Исто така и во Советот на Општина Центар-Скопје од вкупниот број на советници има повеќе од законската обврска од 30% преставнички од женскиот пол, 23 советници, од кои 9 се претставници на женскиот пол.

Вовед

Со Одлука на Советот на Општина Центар-Скопје согласно Законот за еднакви можности на жените и мажите во месец мај 2009 година формирана е Комисијата за еднакви можности на мажите и жените при Советот на  Општина Центар-Скопје која брои 9 членови. 

Истовремено  е именуван и координатор за еднакви можности на жените и мажите на Oпштина Центар-Скопје, вработен во општинската администрација. 

По Локалните избори 2013 година со Одлука на Советот на Општина Центар-Скопје се именувани нови членови на Комисијата за еднакви можности на мажите и жените од ново избраните советници на Советот на Општина Центар-Скопје. 
Комисијата и координаторот за еднакви можности на жените и мажите изготвија Извештај за активностите на полето на еднаквите можности на жените и мажите во периодот од јануари-декември 2014 година кои беа предвидени во Програмата и Акциониот план на КЕМ за 2014 година. Сите предвидени активности КЕМ при Општина Центар-Скопје ги реализира во соработка со Секторот за образование при Општина Центар-Скопје, Секторот за еднакви можности при МТСП, Националниот совет за родова рамноправност-СОЖМ, Македонско женско лоби, Дирекција за антидискриминација, Завод за ментално здравје “Младост“ и др.

Приоритетни области на работа
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1. Борба против насилство врз жените, родово насилство вклучувајки го семејното насилство и други видови на насилство;
2. Активности насочени кон  лобирање и подигнување на свеста на релевантните субјекти на локално ниво за значењето на родовите политики и вклучување на родовиот концепт  во процесот на креирање на буџетот, локалните политики, програми и проекти во општината;
3. Влијание за намалување и спречување на сите видови на дискриминација;

4. Јакнење на соработката меѓу комисијата за еднакви можности на жените и мажите при Советот на Општина Центар-Скопје со граѓанските невладини организиации (НВО секторот) на сите нивоа;
5. Поттикнување на учениците да ги почитуваат различностите на други етнички групи, култури, традиции; 
6. Обука за наставници кои работат со децата со посебни потреби и пречки во развојот,

Дефинирање на целите   

Општа цел
1.  да промовира и поддржува приод кој води сметка за родовата димензија и сензитивност во процесот на донесување одлуки;

2. да влијае кон прогресот на родовата еднаквост и антидискриминација во локалната заедница и пошироко; 

3.  да ги поттикнува  еднаквите можности на жените и мажите за учеството на жената во јавниот и политичкиот живот на заедницата, како значаен аспект за развој на граѓанско општество;

4.  да создава институционални услови за промоција и развивање на правата на жените и човековите права, како и нивно вклучување во активностите за развој на заедницата во сите сфери од општествениот живот;

5. создавање на институционални услови за промоција и развивање на правата на жените, eднакви можности на жените и мажите во областа на здравството и на образованието.

       Посебни цели  
· Градење стратегија за зголемување на влијанието во однос на родовата еднаквост и антидискриминација;

· Препознавање на насилството од страна на младите  како да се справат со истото и каде да го пријават;
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         Задачи  
Вклучување на родовата перспектива во процесот на проценување на импликации за жените и мажите на секоја планирана акција, вклучувајќи ја легислативата, политиките и програмите, во секоја област и на сите нивоа.

Припадниците на обата пола  да станат интегрален дел од дизајнот, имплементацијата, мониторингот и евалуацијата на политиките и програмите на сите  политички, економски и социјални сфери.

        Активности

Комисијата за еднакви можности на жените и мажите заедно со координаторот и во соработка со другите сектори, односно комисии од Општината, планира во текот на 2015 година да ги превземе следните активности: обуки, работилници, состаноци со невладинот сектор на локално ниво, информирање на граѓаните во соработка со урбаните заедници  со цел подигнување на свеста и лобирање за имплементирање на родовите политики на локално ниво и промовирање преку медиумите на сите активности кои ќе се преземат.

Индикатори за горенаведените активности ќе бидат планираните и реализирани состаноци, обуки, работилници и предавања во текот на 2015 година.
Активностите ќе се реализираат со вклучување на експерти и специјалисти од области за кои предвидуваат активностите.

Носители: Локалната самоуправа (Комисијата за еднакви можности на жените и мажите и координаторот како претставник од општинската администрација) во соработка со соодветни институции што работат на таа проблематика. 

Општина Центар-Скопје потребните средства за реализација на горенаведените активности и манифестацијата “Сакаме шарен, а не безбоен свет”, ќе ги предвиди во Буџетот на Општината за 2015 година. 

Механизми за мониторинг и евалуација

За мониторинг ќе бидат задолжени вработени во општинската администрација кои заедно со КЕМ и координаторот на КЕМ  ќе извршат мониторинг и евалуација на преземените активности. За секоја превземана активност ќе се доставуваат редовни извештаи.

Табела со цели, задачи и показатели 

Цел I: Превенција за намалување односно спречување на насилството 

Преземање на мерки за спречување на родово базирано насилство, насилство врз жените, семејно насилство, насилство меѓу младите, насилство во училиштето  и други видови на насилство. 
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	ПРОБЛЕМ
	ЦЕЛИ
	ЗАДАЧИ
	ПОКАЗАТЕЛИ

	Присуството на родово базирано насилство,насилсто во врз жените, вклучувајки го и семејното насилство, насилство меѓу младата популација и друг вид на насилство.
	Превенција и заштита на  жените и децата за препознавање и пријавување на секаков вид на насилство.  
	Промоција на мерките и механизмите во државата кои постојат со цел намалување на родово базирано насилство, насилството врз жените, семејно насилство и  други видови насилства.
	Трибини, работилници, предавања печатење на едукативни и информативни материјали, нивна дискрибуција 
и соработка со МТСП и други државни институции.


Цел II: Иницијатива за воведување на родовиот концепт  во креирање на родово буџетска политикана во Општината.

	ПРОБЛЕМ
	ЦЕЛИ
	ЗАДАЧИ
	ПОКАЗАТЕЛИ

	Промовирање на концептот на Општина Центар со родово буџетирање
	Родово сензитивен буџет на Општина Центар
	Промоција и споделување на добри пракси од другите општини кои работат на овој концепт
	Трибини, дебати и слични настани со подршка на МТСП, ЗЕЛС и НВО секторот


Цел III:  Намалување на насилство и конфликтни ситуации кај децата и младите
Зголемен број на насилство меѓу децата и младата популација базирана врз нетрпеливости од етничка, културна верска, родова и други основи пореди постоење на стереотипи во заедницата.
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	ПРОБЛЕМ
	ЦЕЛИ
	ЗАДАЧИ
	ПОКАЗАТЕЛИ

	Актуелните состојби во образованието кои се поврзани со еднакви можности и антидискримминација на учениците од основните училишта.

Зголемен број на насилство меѓу младата популација базирана на етничка, родова, религиозна и др. основа.


	Развивање на соработка со педагошко психолошките служби во основните училишта во Општината;

- воведување на начела за антидискриминација во училишта;

- препознавање на дискриминацијата и стереотипите кои владеат во општеството и во училиштето, 

- рушењето на предрасудите, 
	Средби со вработени во училиштата на подрачјето на Општината во кои ќе се подобри информирањето.

Задачите ќе се реализираат во соработка со Секторот односно Комисијата за образование и Секторот односно Комисијата за здравствена и социјална заштита на децата.

Организирање на предавања на наставниците кои понатаму ќе го пренесат кај учениците.
	Организирани средби и обуки со релевантни структури од образованието.


Во текот на 2015 година, ќе се организираат обуки и активности за реализација на манифестацијата “Сакаме шарен, а не безбоен свет“ во кој се опфатени сите потребни активности за подобро запознавање на учениците со другите етнички култури традиции и обичаи, на граѓаните кои живееат во нашата држава.

Цел IV: Зајакнување на соработката меѓу Комисијата за еднакви можности на Општина Центар-Скопје со граѓанските невладини организиации (НВО секторот) на локално ниво.
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	ПРОБЛЕМ
	ЦЕЛИ
	ЗАДАЧИ
	ПОКАЗАТЕЛИ

	Воспоставување на  механизам за одржлива соработка во креирањето на родовите политики и имплементација на легислативата.

Продолжување на практиката на добра соработка со НВО секторот.
	Мониторинг на процесот на спроведување на Законската легислатива и напредокот на воведување на родовите политики на локално ниво.
	Формирање на механизми за редовна комуникација  помеѓу КЕМ и НВО секторот, и зголемување на учеството на НВО во дизајнирањето и имплементирањето на локалните акциони планови за 2015 год.
	Реализирање на повеќе трибини и работилници со цел за поголема партиципација на граѓаните во креирањето на родовите политики на локално ниво.


Цел  V:  Еднакви можности ина жените и мажите и недискриминација. 

Континуиран процес на вклучување на жената и мажите и другите членови на заедницата за учество во јавниот и политичкиот живот, информирање на граѓаните за активно вклучување во креирање на политиките на работење на локално ниво и во секојдневните текови на живеење. (Овие трибини ќе се организираат во соработка со НВО и соодветните институции кои ја третираат таa проблематика).
	ПРОБЛЕМ
	ЦЕЛИ
	ЗАДАЧИ
	ПОКАЗАТЕЛИ

	Проблемите со кои се соочуваат граѓаните да ги канализираат и да бидат вклучени активно во нивното разрешување, 
промовирање на односот локална самоуправа и граѓаните. Активни граѓани.

	Будење на свеста кај жените и мажите и други заедници во реализирање на нивните потреби и како да дојдат до решавање на иститетвени проблеми.

	Комисијата за еднакви можности заедно со координаторот на комисијата да  обезбеди  предавачи за вклучување на Активни граѓани во секојдневниот тек на живеење.
	Одржување на досегашниот контиуитет на соработката на Општина Центар со своите граѓани            (продолжување на практиката на средби сограѓаните) која како досегашна практика вроди со успешно решавање на проблеми на жителите на О.Ц. 
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Цел VI: Инклузија на децата со посебни потреби и пречки во развојот во образовниот систем.
Обука за наставници кои работат со децата со посебни потреби и со нивните родители, за нивна инклузија во образованието и во секојдневниот живот.

	ПРОБЛЕМ
	ЦЕЛИ
	ЗАДАЧИ
	ПОКАЗАТЕЛИ

	Во училиштата имаме деца кои имаат потреба од посебен третман од страна на стручните работници, наставниците и родителите за адаптирање во секојдневниот тек на живеење.
	Да се обучат стручните работници (психолозите, педагози и др.) наставниците и родителите за работа со децата со посебен  потреби 
	Комисијата за еднакви можности заедно со координаторот на комисијата да  обезбеди  експерти од соодветната област на здравството, дефектолози психолози и од областа на образованието)
	Децата да го добијат потребниот треетман за полесно инклузирање и социјализирање со останатите ученици и со околината во која живеат.


За сите овие теми ќе соработуваме со медиумите за промовирање на  активностите од акциониот план на Комисијата за еднакви можности при Општина Центар-Скопје.

Програмата и Акциониот план на КЕМ за 2015 година, финансиски ќе се реализира од Буџетот на Општина Центар-Скопје.
Оваа Програма влегува во сила со денот на објавување во “Службен гласник на Општина Центар – Скопје“.
Бр.08-7874/16                                                  ПРЕТСЕДАВАЧ
25.12.2014 год.                                на Совет на Општина Центар-Скопје

С к о п ј е 




     Цветанка Симоновска, с.р.
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје, /„Службен гласник на Општина Центар број 1/06/, градоначалникот на Општина Центар-Скопје, донесе
  Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Програма за здравствена, социјална заштита и заштита на деца на Општина Центар-Скопје, за 2015 година
Се објавува Програмата за здравствена, социјална заштита и заштита на деца на Општина Центар-Скопје, за 2015 година

што Советот на Општина Центар-Скопје, ја донесе на 33-та седница одржана на 25.12.2014 година.

Бр.08-7874/19                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК

26.12.2014 год.                                        на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




         Андреј Жерновски, с.р.
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Врз основа на член 22, став 1, точка 7 од Законот за локална смоуправа (Службен весник на РМ бр. 5/02), член 11 од Законот за социјална заштита (Службен весник на РМ бр. 79/09) и член 26 од Статутот на Општина Центар – Скопје (Службен гласник на Општина Центар – Скопје бр. 1/06), Советот на Општина Центар – Скопје на 33-та седница, одржана на ден 25.12.2014 година, донесе 

П Р О Г Р А М А

за здравствена, социјална заштита и 

заштита на деца на Општина Центар – Скопје,
за 2015 година

Основна цел на оваа Програма е развој на интегриран, транспарентен и ефективен систем на социјална и здравствена заштита кој ќе обезбеди достапни, ефикасни и квалитетни мерки и услуги креирани според потребите на корисниците кои живеат на територијата на Општина Центар. Исто така оваа Програма цели кон реализација на активности за заштита на децата, правото на секое дете да се вклучи во институционален облик на воспитно-образовната работа, притоа задоволувајќи ги нивните развојни потреби, потребите на семејството и општеството во целина.
Реализирањето на Програмата ќе се спроведе со низа активности од различни области во рамките на социјална, здравствена и детска заштита, одредени во Програмата.

Посебни цели:

· Унапредување на работата со корисниците во насока на зајакната партиципација, вклученост во планирање и донесување одлуки, зајакнување и искористување на нивните потенцијали;

· Развој на социјалната превенција како организирана, континуирана и координирана активност на територијата на Општина Центар;

· Зајакнување на вонинституционалната заштита преку развивање на постојните и воведување на нови видови социјални услуги согласно со потребите на граѓаните, како и унапредување на начините за обезбедување и нивно доставување;  
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· Продолжување на веќе започнатите процеси на децентрализација, плурализација и деинституционализација во социјалната заштита;

· Овозможување на сите деца од предучилишна возраст да посетуваат јавна установа во најблиската околина;

· Здобивање со основни знаења, вештини и навики, развивање кај децата свест за општествена одговорност и активно вклучување во општествениот живот, развивање смисла за прифаќање, доживување и вреднување естетски вредности, градење правилен однос спрема животната средина;

· Продлабочување на активностите за поквалитетно згрижување, воспитание и образование, пред се создавање на стимулативни услови за развој на детето и развивање на неговите позитивни страни и творечки потенцијали;

· Развивање на концепт заснован на добри и јасно прецизирани принципи за детско воспитание и образование, пред се раководејќи се според принципите на Програмата за рано учење и развој;

· Подготовка на детето за продолжување на образованието во основното училиште преку разни културни, еколошки, креативни, и други манифестации.

· Почитување и вреднување на трудот на стручните тимови кои работат на унапредување на квалитетот како на згрижувачката така и на воспитно-образовната работа со децата.

	Ред.бр
	АКТИВНОСТ
	ПЕРИОД НА РЕАЛИЗАЦИЈА
	ПЛАНИРАНИ СРЕДСТВА

	1. 
	Еднократна парична помош за деца родени во текот на 2015 година, во износ од 7.000,00 денари за секое новородено дете
	континуирано, во текот на целата година
	3.200.000,00 

	2. 
	Подобрување на квалитетот на живот на старите лица и нивно интегрирање во општествениот живот
- Обезбедување на простор за два пензионерски клубови
	континуирано, во текот на целата година
	700.000,00

	3. 
	Отварање на Сервис за стари лица
	континуирано, во текот на целата година
	1.000.000,00


29 декември 2014 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје„  број 18              стр. 112
	4. 
	Едукативни и превентивни активности во областа на здравствена заштита на локално ниво
	континуирано, во текот на целата година
	450.000,00

	5. 
	Помош и поддршка на лица во ризик

- Доделување на социјални пакети на корисници на социјална парична помош

- Доделување на огревно дрво на корисници на социјална парична помош

*Доделување на огревно дрво за бадникарски огнови на урбани заедници 
	ноември, декември 

2015 год.
	750.000,00

	6. 
	Поддршка на граѓани – жители на Општина Центар – баратели на еднократна парична помош
	континуирано, во текот на целата година
	1.800.000,00

	7. 
	Реализација на информативни активности за информирање и превенција од секаков вид на насилство
	во текот на целата година
	200.000,00

	8. 
	Финансиско учество (кофинансирање) на Општината при реализација на проекти и програми од областа за здравствена и социјална заштита
	во текот на целата година
	1.000.000,00

	9. 
	Инклузија на деца Роми во детските градинки во Општина Центар
	континуирано, во текот на целата година
	480.000,00 

	10. 
	Обезбедување на средства за ослободување на плаќање на престој во детските градинки за деца без родители и  деца од социјално загрозени семејства
	континуирано, во текот на целата година
	100.000,00

	11. 
	Награди за најдобри воспитувачки и негователки
	јуни 2015 год.
	550.000,00

	12. 
	Униформи за децата од големите групи
	февруари-март 2015 год.
	360.000,00

	13. 
	Поддршка на Програмата „Интеграција на еколошката едукација во македонскиот образовен систем“
	континуирано, во текот на целата година
	30.000,00
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	14. 
	Манифестации во детските градинки
	        континуирано во текот на целата година
	100.000,00

	15. 
	Партиципација на средства за хигиена во детските градинки
	        континуирано во текот на целата година
	        700.000,00



	16. 
	Обезбедување средства за воведување на бесплатни часови по англиски јазик и физичко образование
	Септември 2015 год.
	600.000,00

	
	ВКУПНО
	12.020.000,00


Опис на активности:

1. ПОМОШ НА НОВОРОДЕНЧИЊА РОДЕНИ ВО 2015 ГОДИНА ВО ОПШТИНА ЦЕНТАР

Во рамки на своите активности Општина Центар и оваа година ќе продолжи со позитивната практика за доделување еднократна парична помош за новородени деца во 2015 година, чии родители се со постојано живеалиште во Општина Центар. 

Еднократниот паричен надомест ќе изнесува 7.000 денари, и ќе биде наменет за секое новородено дете во текот на 2015 година, чии родители се со живеалиште на територија на Општина Центар. 

Барателот до одговорното лице во Општината, потребно ќе биде да достави на увид: лична карта на родителите, извод од матична книга на родените (за новороденчето) и број на трансакциска сметка. 

На овој начин освен што се помагаат семејствата со принови, туку Општината ќе може да добие и евиденција за новородени деца во Општина Центар на годишно ниво, а со оглед на фактот што оваа активност се реализираше и во претходните две години, може да се утврди и дали постои тренд на пораст или опаѓање на бројот на новородени деца во локалната самоуправа. 

За 2014 година беа реализирани оклу 450 барања за новородени деца на територија на Општина Центар. 
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Со оваа акција, Општина Центар своето внимание го насочува кон родителите, но и кон најмладите жители на Општината, укажувајќи на нивната важност како идни граѓани кои ќе придонесуваат за развојот на заедницата.

Временски период на реализација: во континуитет, до крајот на календарската година.

Потребен буџет: За реализација на активностите потребни се средства во износ од 3.200.000,00 денари, предвидени во Буџетот на Општина Центар за 2015 година. 

2. ПОДОБРУВАЊЕ НА КВАЛИТЕТОТ НА ЖИВОТ НА ПОВОЗРАСНИТЕ ЛИЦА И НИВНО ИНТЕГРИРАЊЕ ВО ОПШТЕСТВЕНИОТ ЖИВОТ 
Стареењето на популацијата, само по себе наметнува голем број на нови квалитативни и квантитативни здравствени, економски и социјални проблеми. Стареењето влијае врз економскиот пораст на една држава, врз штедењето, инвестициите, производството, пензиите, работната сила, меѓугенерациските трансфери и даноците, како и врз структурата на семејството, уредувањето на животот, миграционите трендови, побарувачката на домаќинствата, здравствена заштита и епидемиологијата. Едноставно нема сфера во општествениот живот во којa не можат да се почуствуваат последиците на демографското стареење. 
Но, имајќи го предвид процесот на децентрализација со кој самата локална самоуправа се здоби со надлежности кои порано беа дел од централната власт, постои законска обврска (почнувајќи од 2006 година) овој проблем да се третира и на локално ниво. 

Имено, од вкупниот број на жители кои живеат на територијата на Општина Центар (45.170 жители), популацијата на повозрасни лица над 65 години изнесува 7.897 жители или 17,5% од вкупниот број на жители во Општината. 
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Токму затоа, во Општина Центар досега се отворени и неколку Клубови за пензионери, кои можат да претставуваат значаен ресурс кој ќе се користи за понатамошни активности. Голем дел од предвидените активности ќе може да се реализираат во просториите на постоечките Клубови на пензионери, како дружење, воведување на активности од интерес на пензионерите за користење на нивното слободно време, организирање на натпревари во шах или слични дисциплини помеѓу пензионерите од исти или различни ограноци итн.

Исто така, со оглед на тоа што повозрасните лица имаат потреба за активно учество и вклучување во општествениот живот, потребно е и нивно поттикнување преку:

· Искористување на искуството на старите лица и нивно вклучување во креирање на политики и донесување на одлуки на локално ниво; 

· Зголемување на достапноста до културни настани; 

· Воведување и спроведување на програми за активно користење на слободното време; 

· Поттикнување на старите лица на самоодржување и водење на активен здрав начин на живот преку зголемена физичка активност и спорт и културни и спортски натпревари соодветни за нивната возраст.

А) Обезбедување на простор за пензионерски клубови 

Во текот на наредната година, покрај постоечките Пензионерски клубови, планирано е да се отворат уште два нови Пензионерски клуба, за кои трошоци за обезбедување на простор ќе ги покрие Општината.  Со оваа активност на пензионерите во Општина Центар ќе им се обезбеди простор кој ќе изобилува со содржини кои за нив ќе бидат интересни места кои што ќе претставуваат катчиња каде што пензионерите ќе се среќаваат, ќе се дружат и квалитетно ќе го поминуваат слободното време. Со отварање на пензионерски клубови Општината ќе ја покаже потребната грижа и помош за оваа категорија на граѓани, се со цел овозможување на што поудобен живот на на оваа категорија на граѓани. 
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Временски период на реализација: во континуитет, до крајот на календарската година.

Потребен буџет: За реализација на активностите потребни се средства во износ од 700.000,00 денари, предвидени во Буџетот на Општина Центар за 2015 година. 

3. ОТВАРАЊЕ НА СЕРВИС ЗА СТАРИ ЛИЦА

Имајќи ја предвид статистиката која вели дека во Општина Центар околу 20% од населението се граѓани на возраст над 65 години, разбирлива е потребата на Општината да реализира активности кои се конкретно насочени кон овие граѓани.

Согласно активностите предвидени во Националната Стратегијата за стари лица 
Да се обезбеди континуирана грижа за стари лица, во следниве сегменти:
· Дневно опслужување на основните потреби на овие граѓани

· Обезбедување на примарна медицинска помош и медицински совети

Целна група:

Лица – жители на Општина Центар, на возраст над 65 години

Динамика на активности:

А) Утврдување на бројот на стари лица во Општина Центар 

Утврдувањето на бројот на стари лица на возраст над 65 години, кои се жители на територија на Општина Центар, може да се направи преку Координаторите на урбаните заедници вработени во Општина Центар, кои можат да дадат информации за бројот на ваква категорија на граѓани во своите урбани заедници за кои се одговорни. 

Б) Дефинирање на структурата на волонтерите кои ќе работат на мапирањето на старите лица и начинот на нивно ангажирање
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Со добиените анализи за бројот на стари лица по населба/урбана заедница, потребно е да се пристапи кон ангажирање на волонтери за оваа активност.

Волонтерите треба да бидат со следниов профил: дипломирани лица/студенти во завршни години на факултетите од областа на општествени науки (социјален работник, психолог, педагог, дефектолог) или волонтери со искуство во работа со специфични категории на граѓани (од аспект на познавање на пристапот кон ваква категорија на граѓани).

Овие лица би биле ангажирани и во двете фази + подготвителна фаза на проектот:

Подговителна фаза: Обучување на лицата-волонтери кои ќе бидат вклучени во проектот

1 фаза - анализа и мапирање на потребите и типот на услуги на целната група

2 фаза – реализација на теренски активности за реалзиација на утврдените потреби за услуги кон целната група

В) Спроведување на активности за градење на капацитети за работа во  Call – Центарот

Лицата-волонтери кои ќе бидат ангажирани во проектот без оглед на нивната професионална позадина, треба да поминат обука со курикулум кој се однесува на работа директно со оваа категорија на граѓани. Курикулумот за работа на обуката би ги содржел следниве информативни сесии: систем на социјална заштита во Република Македонија, права и услуги на социјална заштита за стари лица, мапирање на потребите на старите лица (како истото соодветно да се изведе), стандарди за социјална работа со стари лица, комуникација, тим и тимска работа.
За оваа цел би биле ангажирани консултанти кои би ја искреирале и спровеле обуката. Освен тоа нивна обврска би била да искреираат инструмент-прашалник кој би бил користен од волонтерите при процесот на мапирање.

Г) Мапирање на потребите и типот на услуги кои им се потребни, преку воспоставување на дата база на податоци 
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Процесот на мапирање би се однесувал на дефинирање на потреби и типот на услуги кои им се потребни на целната група, во однос на нивно непречено функционирање.

На тој начин, не само што ќе биде овозможен увид во состојбата со старите лица во Општина Центар, туку воедно врз основа на дата базата која ќе се воспостави ќе се овозможи и планирање на идни развојни програми и планови за работа со стари лица. 

За оваа цел, ангажираните волонтери би добивале месечен надомест, а нивната обврска би се состоела во посета на станбените единици во кои живеат старите лица и реализација на мапирањето преку пополнување на прашалник, чии податоци би се користеле за понатамошната база на податоци. 

Во текот на еден работен ден (осум работни часа – еден час пауза), секој волонтер би требало да опфати од 12 – 14 лица, имајќи предвид дека за мапирање на едно старо лице ќе му бидат потребни 30 минути.
Д) Воспоставување и функционирање на Сall-Центарот за стари лица

Call-Центарот за стари лица би претставувал посредувачка алатка помеѓу локалната самоуправа и жителите на Општина Центар за информирање, помош и поддршка на старите лица. 
Call-Центарот е предвидено да ги нуди следниве услуги: 

· Информирање и упатување на корисници кои ќе се јават во центарот

· Давање на помош и нега во домашни услови на стари лица преку делување на мобилната екипа; 

· Набавка на храна и лекови и на други најнеопходни средства за старите лица; 

· Давање на медицинска помош во домашни услови  

Покрај теренската работа, ќе биде потребн одо страна на Општината да се оспособи и опреми една просторија во која би се водела евиденција за динамиката на активностите и резултатите од истите, би се водела базата на податоци и во која би била отворена една телефонска линија на која би можеле да се јавуваат сите заинтересирани граѓани за овој проект. 
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Во рамки на оваа просторија и на телефонската линија би работеле две лица – телефонски оператори, кои исто така би требало да ја поминат обуката.

Центарот би функционирал и врз основа на телефонско јавување на старите лица, нивно информирање, упатување и испраќање на мобилни екипи во нивните домови, доколку корисниците имаат потреба за директна помош. Центарот би работел во две смени во периодот од 09 до 18 часот, секој работен ден, и би бил лоциран во простории на Општина Центар, и истата просторија ќе биде расположлива за користење и по завршување на проектните активности. 

Покрај телефонските оператори ќе функционира и мобилна екипа која врз основа на повикот или базата на податоци, ќе делува на терен соодветно на потребите на корисниците. 

 Доколку станува збор за потреба од медицинска помош во домашни услови, во рамки на Центарот ќе биде ангажирано и медицинско лице (Доктор/ка по општа медицина) кое ќе ги нуди следниве услуги: проверка на шеќер, триглицериди, холестерол, крвен притисок, медицински совети. Исто така, со давањето на овој вид на услуги, ќе им се излезе во пресрет на старите лица да ја следат својата здравствена состојба, без при тоа да мораат за истите прегледи да одат во амбулантите или други форми за здравствена заштита и превенција.

Временски период на реализација: во континуитет, до крајот на календарската година.

Потребен буџет: За реализација на активностите потребни се средства во износ од 1.000.000,00 денари, предвидени во Буџетот на Општина Центар за 2015 година. 

4. ЕДУКАТИВНИ И ПРЕВЕНТИВНИ АКТИВНОСТИ ВО ОБЛАСТА НА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА НА ЛОКАЛНО НИВО 
Здравјето е меѓународно признато како универзално човеково право и според дефиниција тоа не претставува само отсутност на болест туку е комплекс на физичка и психичка благосостојба. Грижата за здравјето не е само грижа на поединецот за сопственото здравје, туку и грижа на општеството во целина. Вклучувањето и овозможувањето на единиците на локалната самоуправа во реализирање на активностите за областа на јавното здравје ќе овозможат унапредување на јавното здравје на населението на подрачјето на кое живеат во својата општина, 
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На локално ниво, потребно е да бидат вклучени сите сегменти на јавното здравство каде се овозможува превенирање односно заштита на здравјето. 
Во рамки на оваа активност се планира спроведување на едукативни работилници, предавања со вработените и со дечињата во детските градинки во Општина Центар. Овие предавања би опфаќале теми кои се од интерес за здравјето на дечињата и вработените, тргнувајќи од навики за здрав начин на живот, начин на превенција од различни заразни болести и теми кои ќе произлезат како актуелни. Предавањата и работилниците би се спровеле од страна на стручни лица кои на најсоодветен начин ќе им ги пренесат своите знаења на децата.

Исто така, Општината ќе организира и бесплатни превентивни прегледи (проверка на крв, крвен притисок, проверка на видот и др.) кај ранливи групи, како што се: лица над 65 години, лица со ниски месечни примања или корисници на социјална парична помош. Прегледите ќе бидат организирани во соработка со институција/организација соодветна за ваков вид на активности.

Временски период на реализација: во континуитет, до крајот на календарската година.

Потребен буџет: За реализација на активностите потребни се средства во износ од 450.000,00 денари, предвидени во Буџетот на Општина Центар за 2015 година. 

5. ПОМОШ И ПОДДРШКА НА ЛИЦА ВО РИЗИК ВО ОПШТИНА ЦЕНТАР

· Доделување на социјални пакети на граѓани на Општина Центар- приматели на социјална парична помош

За лицата – жители на Општина Центар кои се приматели на социјална парична помош, Општината секоја година доделува социјални пакети. Податоците за лицата - приматели на социјална парична помош, жители на Општина Центар, се доставуваат од страна на Меѓуопштинскиот Центар за социјална работа на Град Скопје, за тековната година.
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Имајќи го предвид бројот на корисници на социјална парична помош од претходните година, кои се движи од 200 – 260, се очекува бројот на корисници и во 2015година да се движи во истите рамки.

Социјалниот пакет кој ќе им се доделува на оваа категорија на граѓани ќе се состои од основни животни намирници и средства за хигиена. 

Временски период на реализација: ноември - декември 2015 година.

· Доделување на огревно дрво за социјално загрозени лица и до урбаните заедници во Општина Центар 
Оваа активност се однесува на лицата – жители на Општина Центар, кои се приматели на социјална парична помош, а кои до Општината или до своите Урбани заедници доставиле барање за огревно дрво, како и соодветна документација како приматели на социјална парична помош. Во координација со Урбаните заедници, а врз основа на доставените барања, на барателите им се доделува огревно дрво. 

Покрај можноста да се достави барањето до урбаните заедници на Општина Центар, граѓаните ќе можат истото барање, како и адекватната документација да ги достават до Општината и врз основа на Јавен повик кој претходно ќе биде објавен на веб страната на Општината. 

*Дел од огревното дрво ќе биде наменето и за бадникарските огнови, за христијанскиот празник Бадник, а истото ќе биде распределно до оние урбани заедници на територија на Општина Центар, кои претходно доставиле барање до службите на Општината.
Временски период на реализација: ноември - декември 2015 година

Потребни средства: За реализација на овие две групи на активности потребни се средства во износ од 750.000,00 денари, предвидени во Буџетот на Општина Центар за 2015 година.

6. ПОДДРШКА НА ГРАЃАНИ – ЖИТЕЛИ НА ОПШТИНА ЦЕНТАР (СО НИСКИ МЕСЕЧНИ ПРИХОДИ ИЛИ ПРИМАТЕЛИ НА ПАРИЧНА СОЦИЈАЛНА ПОМОШ)
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Оваа активност се однесува на онаа категорија на граѓани – жители на Општина Центар (со ниски месечни приходи или корисници на социјална парична помош) кои доставиле барање за доделување на финансиска помош заради нарушена здравствена состојба и потреба од лекување или оперативен зафат или други ризични ситуации кои ги нарушуваат нивните услови за домување и живот.

Временски период на реализација: во континуитет, до крајот на календарската година.
Потребни средства: За реализација на активностите потребни се средства во износ од 1.800.000,00 денари, предвидени во Буџетот на Општина Центар за 2015 година.

7. РЕАЛИЗАЦИЈА НА ИНФОРМАТИВНИ АКТИВНОСТИ ЗА ИНФОРМИРАЊЕ И ПРЕВЕНЦИЈА ОД СЕКАКОВ ВИД НА НАСИЛСТВО

Оваа активности ќе се реализира во насока на реализација на активности насочени кон едукација и превенција од секаков вид на насилство, како и зголемување на степенот на информираност кај децата од предучилишните установи и учениците од училишните образовни институции во Општина Центар, како и зголемување на информираноста на населението во Центар, и тоа преку:

· Едукација на образовниот кадар во основните училишта и детски градинки во Општина Центар;

· Информирање на учениците во основните училишта во Општина Центар, за нивните права и злоупотребата на истите;

· Активности за зголемување на степенот на информираност на јавноста;

· Подобрување на соработката меѓу релевантните структури кои постапуваат со случаите на насилство (преку назначените членови во локалното координативно тело) со цел поефективно процесуирање на случаите

· Подготовка и спроведување на проекти за остварување на горенаведените цели
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Период на реализација: во континуитет, до крајот на календарската година.
Потребни средства: За реализација на активностите потребни се средства во износ од 200.000,00 денари, предвидени во Буџетот на Општина Центар за 2015 година.

8. ФИНАНСИСКО УЧЕСТВО (КОФИНАНСИРАЊЕ) НА ОПШТИНАТА при реализација на проекти и програми од областа на здравствена и социјална заштита

Со оглед на тоа што во изминатата година (2014г.), Општина Центар доби финансирање од доантори за неколку проекти, а имаше и такви за кои беа потребни средства кои ќе бидат приложени како финансисрање и од страна на самата Општина, со оваа активност се планира обезбедување на вакви средства во Буџетот за 2015 година. 

Се очекува во текот на 2015 г. да бидат обајвени повеќе отворени повици за финансирање, на кои Општината би аплицирала, а би требала да прикаже сопствено учество (кофинансирање), при одобрување на предлог-проектите.

Период на реализација: во континуитет, до крајот на календарската година.
Потребни средства: За реализација на активностите потребни се средства во износ од 1.000.000,00 денари, предвидени во Буџетот на Општина Центар за 2015 година.

9. ИНКЛУЗИЈА НА ДЕЦА РОМИ ВО ЈАВНИТЕ ОБРАЗОВНИ УСТАНОВИ – ДЕТСКИ ГРАДИНКИ ВО ОПШТИНА ЦЕНТАР 

Станува збор за проект кој се реализира во соработка со Министерството за труд и социјална политика и Ромскиот едукативен фонд, а се однесува на инклузија на деца Роми на возраст од 4 години и 8 месеци до 5 години и 7 месеци, кои се жители на Општина Центар, а претходно не биле опфатени со предучилишниот образовен процес.

Целта на проектот е подобрување и поддршка на интеграцијата и намалување на запоставеноста на децата Роми со зголемување на нивниот број во јавните општински установи една година пред поаѓање во основно образование.
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Имајќи ја предвид важноста на процесот на интеграција на децата во образовниот систем и влијанието на истиот врз нивниот личен и социјален развој, Општина Центар ќе се вклучи во проектот преку покривање на трошоците за превоз на дечињата од нивните домови до детската градинка и обратно.

Детската градинка во Општина Центар во која е предвидено да се спроведува овој проект е градинката „Раде Јовчевски Корчагин“, во која во 2015 година, ќе бидат опфатени до 20 деца од ромска националност, кои се жители на Општината.

Временски период на реализација: континуирано, во текот на целата календарска година

Потребни средства: За реализација на активностите потребни се средства во износ од 480.000,00 денари, предвидени во Буџетот на Општина Центар за 2015 година.

10. ОБЕЗБЕДУВАЊЕ НА СРЕДСТВА ЗА ОСЛОБОДУВАЊЕ НА ПЛАЌАЊЕ НА ПРЕСТОЈ ВО ДЕТСКИТЕ ГРАДИНКИ ЗА ДЕЦА БЕЗ РОДИТЕЛИ И ДЕЦ ОД СОЦИЈАЛНО ЗАГРОЗЕНИ СЕМЕЈСТВА

Воспитно-образовната работа во градинките се темели во најголем дел на соработката помеѓу воспитно-згижувачкиот кадар во градинките од една страна и семејството и пошироката локална средина од друга страна, со цел здобивање со основни знења, вештини и навики, развивање на свеста кај децата за прифаќање, доживување и вреднување на естетските вредности, градење на хумани односи меѓу луѓето и подготовка на детето за продолжување на образованието.

Во градинките на општина Центар се среќаваат деца без родители, но и деца од социјално загрозени семејства. Имајќи ја предвид важноста за интеграција на децата во воспитно-образовниот процес и влијанието на истиот врз нивниот личен и социјален развој, Општина Центар ќе се вклучи во проектот преку покривање на трошоците за нивниот целодневен престој.
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Временски период на реализација: во текот на календарската година.
Потребни средства: За реализација на активностите потребни се средства во износ од 100.000,00 денари, предвидени во Буџетот на Општина Центар за 2015 година.

11. НАГРАДИ ЗА НАЈДОБРИ ВОСПИТУВАЧКИ И НЕГОВАТЕЛКИ ВО  ЈАВНИТЕ ДЕТСКИ ГРАДИНКИ ВО ОПШТИНА ЦЕНТАР 

Главна улога во поставување на темелите на воспитување и образувување на секоја индивидуа во првите шест години од животот, покрај родителите, ја имаат воспитувачките и негователките од детските градинки.

Нивната основна работа со децата е продлабочување на сите активности за поквалитетно згрижување, вопитание и образование, пред се создавање на стимулативни услови за развој на детето и развивање на неговите позитивни страни и творечки потенцијали.

Од тие причини општина Центар како и минатата година и оваа сака да ги мотивира сите учесници во згрижувањето, негата и воспитувањето на децата од предучилишна возраст, односно негователките и воспитувачките од сите градинки на општина Центар, вклучувајќи ги и клоновите и да ги награди за нивната посветеност  во работата.

На тој начин сметаме дека ќе го поттикнеме стимулот и  мотивацијата кај  негователките и воспитувачките за уште поголема ангажираност во работата со деца.

Предлогот за наградување на  една воспитувачка и  една негователка од секоја градинка, односно клон, ќе произлезе од секоја градинка.

Временски период на реализација: месец мај 2015 година 

Потребен буџет: За реализација на активностите потребни се средства во износ од 550.000,00 денари, предвидени во Буџетот на Општина Центар за 2015 година. 

12. УНИФОРМИ ЗА ДЕЦАТА ОД ГОЛЕМИТЕ ГРУПИ ВО ДЕТСКИТЕ ГРАДИНКИ ВО ОПШТИНА ЦЕНТАР 
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Во текот на годината општина Центар како и самите градинки планираат и ќе реализираат  манифестации од различен вид, со цел стекнување на одредени знаења на децата  и нивна практична примена како за  правилно однесување во сообраќајот  така  и  за  учество  во  различни  работилници  надвор од градинката, посети на институции, театарски претстави, заеднички дружења од други градинки и сл. 

Како од безбедносен аспект, така и од аспект на препознавање, децата од градинките на општина Центар треба да бидат облечени во елечиња со иста боја на ниво на општина кога се наоѓаат надвор од градинката, односно кога извршуваат некоја од горе наведените активности.

Временски период на реализација: месец февруари-март 2015 година 

Потребен буџет: За реализација на активностите потребни се средства во износ од 360.000,00 денари, предвидени во Буџетот на Општина Центар за 2015 година. 

13. ПОДРШКА НА ПРОГРАМАТА „ИНТЕГРАЦИЈА НА ЕКОЛОШКАТА ЕДУКАЦИЈА ВО МАКЕДОНСКИОТ ОБРАЗОВЕН СИСТЕМ“ ВО ДЕТСКИТЕ ГРАДИНКИ ВО ОПШТИНА ЦЕНТАР 

Програмата „Интеграција на еколошката едукација во македонскиот образовен систем“ е резултат на едукативната програма „Немаме резервна планета“, планирана од Здружението на граѓани „ОХО“ и швајцарска агенција за развој во соработка со МОН и истата има за цел стекнатото знаење на темата животна средина да се примени во пракса, да се подигне свеста на децата, персоналот, родителите и сите оние кои директно или индиректно се вклучени во градинката, да се стекнат со активна и одговорна улога во заштитата на животната средина.

Од тие причини општина Центар ќе ја  подржи оваа програма и ќе земе индиректно учество во  јавните активности предвидени од градинките.

Временски период на реализација: континуирано во текот на цела  2015 година 

Потребен буџет: За реализација на активностите потребни се средства во износ од 30.000,00 денари, предвидени во Буџетот на Општина Центар за 2015 година. 
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14. ОРГАНИЗИРАЊЕ НА МАНИФЕСТАЦИИ ВО  ДЕТСКИТЕ ГРАДИНКИ ВО ОПШТИНА ЦЕНТАР 

Во рамките на планираните манифестации чии реализатори се децата и вработените од градинките, општина Центар планира да ги подржи и стимулативно да делува кај децата со  наградување за нивниот труд, креации и вештини. 
Една од манифестациите е да се подржи 22.09. - Светскиот ден без автомобили. Целта на овој проект е  децата од предучилишна возраст да добијат елементарни претстави и сознанија од областа на сообраќајот, да ги воочат и да се запознаат со видовите на сообраќајни средства кои се во нивна непосредна околина, да бидат оспособени за препознавање на места безбедни за игра надвор од нивните домови, стекнување со основни знаења за значењето на сообраќајните знаци, движењето и преминување на улица како и осознавање за штетното влијание од преголемата употреба на моторните возила врз човекот и користење на други алтернативни средства за превоз во општината и градот.

Она што е особено важно за децата е дека од најмала возраст треба да бидат запознаени со правилната и здрава исхрана и создавањето навики за конзумирање на здрава и квалитетна храна. Правилното конзумирање на овошје и зеленчук во исхраната, запознавањето на децата со значењето на водата како и штетното влијание на газираните сокови се теми за работилници и предавања на ниво на детски градинки. Како завршна манифестација може да ни послужи 16.10 – Светскиот ден на здрава храна на која активно учесто би зеле децата од детските градинки, нивните воспитувачки и родителите, а секако подржани од Општина Центар.
Социјализацијата на децата како и градење  на другарство и заедништво, поттикнување на  чувство да се биде најдобар во групата и пошироко во околината би било уште посилно изразено преку избор на најубаво уредена градинка, односно клон . 
Овој проект има за цел да се избере најуредена  детска градинка во општина Центар според критериуми кои ќе ги утврди Комисија формирана од Градоначалникот на општината.

Временски период на реализација: мај  2015 година 

Потребен буџет: За реализација на активностите потребни се средства во износ од 100.000,00 денари, предвидени во Буџетот на Општина Центар за 2015 година. 
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15. СРЕДСТВА ЗА ХИГИЕНА

Обезбедување на здрава и чиста средина за децата  подразбира одржување на хигиена на едно оптимално ниво. Современите услови на живеење бараат  користење на голем број средства за одржување на хигиената кај  децата, просториите за дневен престој, чајни кујни, тоалети и сл. 

Досега родителите на децата беа ангажирани делумно да ги помагаат градинките со тоа што обезбедуваа течен сапун, тоалетна хартија и други средства за лична хигиена за   своите деца. Отсега за тоа ќе се грижи општина Центар и на тој начин ќе допринесе да се  намали  трошокот на родителите за децата во градинка.

Временски период на реализација: во текот на календарската година.
Потребни средства: За реализација на активностите потребни се средства во износ од 700.000,00 денари, предвидени во Буџетот на Општина Центар за 2015 година.
16. ОБЕЗБЕДУВАЊЕ СРЕДСТВА ЗА ВОВЕДУВАЊЕ НА БЕСПЛАТНИ ЧАСОВИ ПО АНГЛИСКИ ЈАЗИК И ФИЗИЧКО ОБРАЗОВАНИЕ ВО ДЕТСКИТЕ ГРАДИНКИ

Раното детство е период кога децата учат како да учат и тие пристапуваат кон овој дел од учењето на различни начини. Малите деца, по својата природа, се љубопитни и сакаат да истражуваат. Добро осмислен амбиент којшто ја поттикнува иницијативноста, љубопитноста и интересот кон учењето се клучните фактори кои го унапредуваат пристапот кон учењето на малите деца. Во тоа, секако, клучна улога имаат професионалците вклучени во воспитно-образовните процеси во текот на раното детство. Создавањето позитивен амбиент за учење ги стимулира децата да истражуваат, да решаваат проблеми, да покажуваат висок степен на иницијативност, да се поттикнува нивната љубопитност и да се охрабруваат да поставуваат прашања. Во таков амбиент, децата развиваат позитивен пристап кон учењето кој е потребен за понатамошен успех во училиштето, но и за процесот на активно учење во текот на целиот живот. Семејството, пошироката средина, градинката, училиштето и сите оние што непосредно имаат некаква врска со раниот детски развој и учење, укажуваат на значењето и важноста на овој домен во понатамошниот развој на секоја личност. 
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Имајќи ја предвид потребата од користењето на светските јазици, а особено англискиот, како и фактот дека децата од најмала возраст многу брзо и лесно ги совладуваат јазичните вештини, општина Центар во 2015 година од сопствениот Буџет ќе обезбеди средства за обезбедување на бесплатни часови за изучување на англиски јазик за децата од градинките, средства кои досега ги плаќаа родителите на  дечињата  кои  престојуваат  во  детските  градинки.  За потсетување,  Општина Центар во континуитет обезбедува часови за изучување на германски јазик во детските градинки. Здравјето и добросостојбата на децата се клучни фактори во процесот на растењето и развојот, којшто се одвива во текот на раниот период од животот. Растот и развојот кај децата е паралелен и комплементарен процес. Клучните вредности коишто се очекуваат од децата на возраст од 0-6 години и се основа за дефинирање на стандардите за рано учење и развој се: физичка компетентност и добра физичка кондиција, која обезбедува висок степен на подготвеност за одење во училиште и активно учество во процесот на учење; aктивно учество на децата во животната околина која ги опкружува и способност за примена на здрави и безбедни практики во секојдневните активности. Доброто физичко здравје им дава на децата енергија и издржливост активно да учествуваат во процесот на учењето. Избалансиран моторен развој е поврзан и директно влијае и врз останатите развојни домени, како што е развојот на говорот, когнитивниот развој, социјалната компетенција и емоционалниот развој. За таа цел општина Центар, покрај бесплатните часови по англиски јазик, ќе обезбеди и средства за бесплатни часови по физичко образование, часови кои во иднина нема да бидат на товар на родителите како што беше досега.
Временски период на реализација: од септември 2015 година
Потребни средства: За реализација на активностите потребни се средства во износ од  600.000,00 денари, предвидени во Буџетот на Општина Центар за 2015 година.
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ОБРАЗЛОЖЕНИЕ:

Во функција на имплементација на законите, кои владеат во Република Македонија, oд областа на социјалната и детска заштита, Општина Центар подготви Програма за соодветно и успешно обезбедување на социјална заштита на своите граѓани со развивање и реализирање на најразновидни форми и облици на сoцијални активности според потребите на граѓаните кои живеат во нашата општина.

Со Програмата за социјална и детска заштита се продлабочува и унапредува системот на социјална заштита за обезбедување и задоволување на потребите на граѓаните на локално ниво.

Главен и основен документ за изработка и спроведување на Програмата за социјална и детска  заштита е Законот за социјална заштита (Службен весник  79/09 од 24 јуни 2009 година).  Поточно во член 11 од истоимениот закон  се наведува : 

1) Општината, градот Скопје и општините во градот Скопје обезбедуваат спроведување на социјалната заштита во согласност со овој закон, донесуваат програми за потребите на граѓаните од областа на социјалната заштита, согласно со Националната програма од членот 4 став 1 на овој закон, ги обезбедуваат обврските утврдени со овој закон и донесуваат општи акти од областа на социјалната заштита.

2)  Програмите од ставот 1 на овој член се доставуваат до Министерството на мислење.

3) Општината, градот Скопје и општините во градот Скопје обезбедуваат остварување на социјалната заштита на лицата со инвалидност, децата без родители и децата без родителска грижа, децата со пречки во менталниот и телесниот развој, децата на улица, децата со воспитно-социјални проблеми, децата од еднородителски семејства, лицата изложени на социјален ризик, лицата кои злоупотребуваат дроги, други психотропни супстанции и алкохол, лицата жртви на семејно насилство, лицата жртви на трговија со луѓе, старите лица без семејна грижа, преку вонинституционални и институционални облици на социјална заштита, домување и подигање на свеста на населението за потребите од обезбедување на социјалната заштита, согласно со одредбите од овој закон."

И во член 12  од истоимениот закон се истакнува: 
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"Општината, градот Скопје и општините во градот Скопје можат со своја одлука, во согласност со материјалните можности, да утврдуваат и други права во областа на социјалната заштита, права во поголем обем од обемот на правата утврдени со овој закон и поповолни услови за нивно остварување, како и други облици на социјална заштита."
Покрај Законот за социјална заштита, релевантни се и Законот за локална самоуправа и Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа кои ја дефинираат правната рамка во процесот на децентрализација, начините и изворите за финансирање.   

Согласно Законот за локалната самоуправа (член 22 став 1 точка 7) општините се надлежни за:

· Социјална заштита и заштита на децата – детски градинки и домови за стари лица (сопственост, финансирање, инвестицци и одржување);

· Остварување на социјалната грижа за инвалидните лица;

· Децата без родители и родителска грижа;

· Деца со воспитно-социјални проблеми;

· Деца со посебни потреби;

· Деца со еднородителски семејства;

· Деца на улица;

· Лица изложени на социјален ризик; 

· Лица засегнати со злоупотреба на дрога и алкохол;

· Подигање на свеста на населението;

· Домување на лица со социјален ризик

· Остварување на право и воспитување на децата од предучилишна возраст

Вршењето на овие надлежности се во согласност со Националната програма за развој на социјалната заштита.

Основни начела и принципи во системот на Социјална заштита

Основни начела на кои се заснова социјалната заштита се:  

1. Социјална праведност и солидарност;

2. Давање на посебна заштита на немоќни и неспособни за работа;

3. Посебна грижа и заштита на семејството и на децата без родители и родителска грижа.

Носители на социјалната заштита се Републиката, општината, Градот Скопје и општините во градот Скопје. 
29 декември 2014 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје„  број 18              стр. 132
Паралелено со процесот на децентрализација на надлежностите во социјалната заштита од централно ниво на локално ниво, се одвиваат и процесите на плурализација и деинституционализација во социјалната заштита. Овие процеси се меѓусебно, тесно врзани и подеднакво значајни  за подобрување на социјалните услуги до граѓаните. Зајакнувањето на мрежата на тие услуги кои ги даваат здруженијата на граѓани, правни и физички лица е услов за успешно и посоодветно спроведување на децентрализацијата. Во развојот и унапредување на мрежата на социјални услуги во процесот на деинституционализација и воедно реализирање на програми за социјална заштита, неопходно е општината:

· Да развива и јакне соработка меѓу владини и невладини институции кои вршат работи во област на социјална заштита;

· Да донесува развојни програми од областа на социјалната заштита;

· Да развива сервисни услуги и форми на вонинституционална заштита, центри за дневно и повремено прифаќање на мали групни домови, развивање на мрежа за згрижувачки семејства и многу други активности.    

Поради тоа, Општинa Центар има обврска да социјалната заштита ја развива и унапредува, при што,  на  своите граѓани ќе им обезбеди социјална помош и социјални услуги кога тие самостојно, не се во можност  да ја остварат својата социјална сигурност.

Општина Центар во остварување на надлежностите е одговорна за:

· Донесување на развојни програми за социјална заштита;

· Основање на јавни установи за социјална заштита;

· Развивање на вонинституционални форми за социјална заштита;

· Развивање на социјални програми во соработка со другите сегменти на јавниот сектор, приватен сектор и невладини организации.

Вредности и принципи на кои почива Програмата на Општина Центар за социјална и детска заштита: 

· Најдобри интереси на корисниците - пружање на услуги кои во најголема мера се усогласени со потребите на корисниците со почитување на човековите права и достоинство;

· Достапност на услугите  на корисниците – обезбедување на  услови и развивање на услуги да граѓаните своите потреби приоритетно ги задоволуваат во средината во која живеат, на локално ниво; 
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· Партиципација, одговорност и самостојност на корисниците- обезбедување на учество на корисниците во донесување на одлуки за начинот на задоволување на потребите, продуктивен живот во заедницата и предупредување од зависност од социјалните служби;

· Континуитет на заштита и можност на избор на услуги и даватели на услуги – развивање разновидни услуги во рамките на јавниот, невладиниот и приватниот сектор.

Програмата влегува во сила од денот на објавување во ,,Службен гласник на Општина Центар – Скопје’’.

- Сектор за јавни дејности.

Бр.08-7874/18                                                 ПРЕТСЕДАВАЧ
25.12.2014 год.                                на Совет на Општина Центар-Скопје

С к о п ј е 




      Цветанка Симоновска, с.р.
29 декември 2014 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје„  број 18              стр. 134
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје, /„Службен гласник на Општина Центар број 1/06/, градоначалникот на Општина Центар-Скопје, донесе
          Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Буџет
на Општина Центар-Скопје, за 2015 година
Се објавува Буџетот на Општина Центар-Скопје, за 2015 година,

што Советот на Општина Центар-Скопје, ја донесе на 33-та седница одржана на 25.12.2014 година.

Бр.08-7874/21                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК

26.12.2014 год.                                        на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




         Андреј Жерновски, с.р 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ бр. 5/2002) и член 28 став 1 од Законот за финансирање на единиците за локална самоуправа (Службен весник на РМ бр. 61/2004, 96/2004, 67/2007, 156/2009 и 47/2011), Советот на Општина Центар – Скопје на 33-та седница, одржана на 25.12.2014 година донесе: 
БУЏЕТ 

на Општина Центар – Скопје, за 2015 година
1. Општ дел

Член 1

Буџетот на Општина Центар – Скопје за 2015 година се состои од: 

	I. ВКУПНИ ПРИХОДИ 
	1.353.161.000

	Даночни приходи
	339.870.000

	Неданочни приходи
	61.655.000

	Капитални приходи
	50.400.000

	Приходи од дотации
	258.699.000

	Tрансфери
	455.887.000

	Приходи од донации
	186.650.000

	
	
	

	II. ВКУПНИ РАСХОДИ
	1.331.161.000

	Од утврдени намени
	1.329.861.000

	Резерви
	
	1.300.000

	
	
	

	III. ДЕФИЦИТ/СУФИЦИТ
	22.000.000

	IV. ФИНАНСИРАЊЕ
	-22.000.000

	Прилив
	
	0

	      Домашни приливи
	0

	      Прилив од странски заем
	0

	Одлив
	
	        22.000.000 

	      Отплата на главница
	         22.000.000 


Член 2
Приходите на Буџетот по видови на приходи се утврдени во билансот на приходи. а расходите по основни намени се утврдени по билансот на расходи и тоа како што следува:
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Craska o nwuc 3aBpwHa MpegaxoaeH Byyet Mpuxogu og | Mpuxoawm og | Mpuxoam of | Npuxognog | BKYMHU
MNotcraBka cMeTKa 6yper camocduH. AoTtayum AoHauuun KpeauTn Mpuxogu
aKTUBHOCTH
71 AAHOYHM NMPUXOAN 316.200.000 339.870.000 0 0 0 0 339.870.000
711 AaHok og goxogf, o4 Ao6uBKa M of KanuTanHu O6MBKKH 7.640.000 8.550.000 0 0 0 0 8.550.000
711111 [aHok Ha nnaTtv Ha BpaboTeHn NULa Kaj KOPUCHULWUTE U eAUHKUTE 2.000.000 2.500.000 0 0 0 0 2.500.000
KOPWCHULW Ha cpeAcTBa o/ BylieToT Ha PM, eAuHULMTE Ha nokanHata
camoynpaga 1 rpagoT CKorlje U theHA0BUTE OCHOBAHM CO 3aKOH
711112 [aHoK Ha nnat Ha BpaboTeHn Nuya BO TProBCKW APYLUTEA, jaBH! 5.200.000 5.500.000 0 0 0 0 5.500.000
npeTnpujatvja, Kaj TProBUW W Kaj Apyri MPpaBHU U (bM3MYKK nuya WwTo
BpLUAT AEJHOCT KOW HE C& KOPWUCHWLM U 6 AMHKW KOPUCHULM Ha BylieToT
711114 [aHoK Ha nnaTtv OCTBaPEHU BO CTPAHCTBO 40.000 50.000 50.000
711133 [faHok Ha goxod o4 hU3NYKU NULa KOW Ce 3aHWMAaBaaT Cco 3aHae TYMcKa 300.000 400.000 400.000
AejHocT
711139 [aHoK Ha AoXof Ha NpUXoau o4 3aHaeTYUcKa AejHOCT cropes nayLuanHo 100.000 100.000 0 0 0 0 100.000
YTBPeH HeTo Npuxos
713 [QaHouwn Ha uMOT 142.300.000 144.600.000 0 0 0 0 144.600.000
713111 HaHoK Ha umoT 30.000.000 33.000.000 0 0 0 0 33.000.000
713113 [aHoK Ha UMOT of NpasHW nuya 20.300.000 23.000.000 0 0 0 0 23.000.000
713211 [aHok Ha HacneACTEBO U NOJapoK 16.500.000 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000
713311 [aHoK Ha MPOMET Ha HeABWKHOCTH 50.000.000 52.000.000 0 0 0 0 52.000.000
713312 [aHoK Ha MPoMeT Ha HeABWKHOCTM NO MOBUCOKA CTanka 25.000.000 26.000.000 0 0 0 0 26.000.000
713512 Kamata 3a HeHaBpeMeHO Nnakake Ha J4aHOKOT Ha MMOT 500.000 600.000 0 0 0 0 600.000
717 OaHouw Ha cneyndpuyHmM yenyrn 166.160.000 186.620.000 0 0 0 0 186.620.000
717112 KomyHanHa Takca 3a UCTaKHyBaHe Ha (hypMa, 0/HOCHO HasuB Ha AenoBHa 4.500.000 7.000.000 0 0 0 0 7.000.000
npocTopuja
717115 KomyHanHa Takca 3a KOpUCTEHE Ha YNUUM CO NaTHUYKKW, TOBAPHU, MOTOPHU 1.500.000 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000
BO3UNa, aBTo6YCH, creLujanHi BO3una u MOTOPLMKIW, LUTO ce nnaka npu
perucTpayvja Ha Bosunata
717116 KomyHarnHa Takca 3a KopUcTeHse U 0p>KyBare Ha jaBHO 0CBeTNeHNe 25.000.000 26.000.000 26.000.000
717131 KomyHanHa Takca 3a KOpUCTEHe Ha MPocTopoT Npej AeNOoBHA MPocTopuK 10.000.000 11.000.000 11.000.000

3a BpLUeH:E Ha AeJHOCT
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Craska c nwuec 3aBpwHa MNpegaxoaeH Byyet Mpuxoawm og | Mpuxoam of | Mpuxoam of | Npuxognog | BKYMHU
MNotcraBka cMeTKa 6yper camoduH. AoTtayum AoHauuun KpeauTn Mpuxogu
aKTUBHOCTH
717132 KomyHanHa Takca 3a UCTaKHyBaHe Ha peknamu, objaBu 1 ornacy Ha jasHu 5.000 5.000 0 0 0 0 5.000
MecTa
717134 KomyHanHa Takca 3a NocTaByBaHe Ha BUTPUHN 32 UBNOXKYBakhe Ha CTOKU 5.000 5.000 0 0 0 0 5.000
HazBop 04 AeNOBHUTE MPOCTOPUM
717135 KomyHanHa Takca 3a KopUCTEH:e Ha MIoLTagn u Apyr NpocTop BO 400.000 400.000 0 0 0 0 400.000
rpafoBUTe U APYTUTE HaceNeHN MecTa,co Lien U3NOoXyBarbe Ha NMpeaMeTH,
npupegysarbe M3NoX6u 1 3adasHW Npupe6y 3a BpLUEHE Ha AejHOCT
717136 KomyHanHa Takca 3a KOpUCTEHE Ha MPOCTOPOT 3a NapKupakbe Ha MOTOPHU 5.000.000 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000
BO3UNa
717137 HagomecTok 3a ypedyBarbe Ha rpafexxHo seMjuTe 119.550.000 130.000.000 130.000.000
717138 HapgomecTouu o4 KoMyHanHa AejHocT 150.000 160.000 160.000
717140 Kamata 3a HeHaBpeMeHO Mnakarbe Ha KOMyHamnHW Tako KoW ce Npuxoa Ha 50.000 50.000 50.000
ENc
718 Takcyn Ha KOpUCTerbe UM O3BONM 3a BplUeHe Ha gejHocT 100.000 100.000 0 0 0 0 100.000
718134 HapgomecT 3a ynpasyBarbe ¢0 0TNaj Ha onwTUHaTa, 04HOCHO rpagoT CKonje 100.000 100.000 0 0 0 0 100.000
72 HEQAHOYHW NPUXOAU 59.536.000 4.800.000 56.855.000 0 0 0 61.655.000
722 Tno6u, cyAcKHM U agMUHMCTPATMBHU TaKCH 1.400.000 1.600.000 0 0 0 0 1.600.000
722150 nobu 3a CTOpeHU NpeKpLioLu o, obnacTi Bo 100.000 100.000 0 0 0 0 100.000
HaANEKHOCT Ha OBNACTEHNUTE rPaZenHU MHCTIEKTOPU Kol
ce npuxop Ha ENC
722315 AAMMHUCTPATUBHWU TaKCU KOW Ce MnakaaT 3a cnucuTe 1 gejcTeunjata Kaj 1.300.000 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000
OpraH1Te Ha oMW TUHaTa
723 Takcu W HagomecToLMn 54.115.000 1.200.000 55.225.000 0 0 0 56.425.000
723111 LenoaHeBHa U NPeTLUKONCKa rpyxXa 400.000 0 60.000 60.000
723116 HagomecToLu 3a 06poLyW BO YHEHUYKMN U CTYAEHTCKN AOMOBU, YYUNULLTA, 37.020.000 0 39.230.000 39.230.000
rPaAVHKI U APYTY UHCTUTYLMM
723119 [pyry NOMOLLHW aKTUBHOCTW BO 06pasoBaHneTo 950.000 0 490.000 0 0 0 490.000
723212 KHuv 1 gpyru maTtepujanu sa o6pasosaHue 70.000 0 40.000 0 0 0 40.000
723911 3akynHuHa of objekTn 14.475.000 0 15.405.000 0 0 0 15.405.000
723914 MMpyxoau oA 3aKyNMHWHA Ha OMWTUHCKU UMOT 1.200.000 1.200.000 0 0 0 0 1.200.000
725 [Apyrn HegaHO4YHW NpUxXogu 4.021.000 2.000.000 1.630.000 0 0 0 3.630.000
725939 OcTaHaTh HeJaHOYHW Npuxoau 4.021.000 2.000.000 1.630.000 0 0 0 3.630.000
73 KAMNWUTANHW NPUXOAU 55.220.000 50.400.000 0 0 0 0 50.400.000
731 Mpogaxk6a Ha KanuTanHW cpeacTBa 0 300.000 0 0 0 0 300.000
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CraBka o nwune 3aBpwHa | MpeaxogeH Byyet Mpuxoau of | Npuxogu of | Mpuxoau of | Npuxoguog | BKYMHU
MNotcraBka cMeTKa 6yper camoduH. AoTtayum AoHauuun KpeauTn Mpuxogu
aKTUBHOCTH
731113 Mpuxoan oa npofedkba Ha TpaHcrnopTHa onpema 0 300.000 300.000
733 Mpogaxk6a Ha 3eMjMlITe U HEMaTepUjanHKU BOXYyBatba 55.220.000 50.100.000 50.100.000
733111 Mpuxoan o4 Npogaok6a Ha HeusrpageHo rpagexkHo samjuwTe Bo 17.000.000 12.000.000 0 0 0 0 12.000.000
concTeeHocT Ha Penybnvka MakegoHuja
733119 HagomecTok 3a KoHLUecun 3a eKcrnoataymja Ha MUHepanHi GypoBUHK (ro 200.000 200.000 0 0 0 0 200.000
OCHOBA Ha MpocTop)
733120 HapomecToK 3a KOHUECUM 3a eKCrroatayumja Ha MUHEParHN CYPoBUHK (Mo 1.500.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000
OCHOBA Ha eKCMNoaTMpaHa MWHeparHa cypoBuHa)
733123 HapgoMecToK 3a KOHLeCUU Ha BoauTe 0 300.000 300.000
733131 MNpuxoan o4 HAAOMECT 3a JONroTPaeH 3aKyn W BpeMeH 3aKyn Ha rpagexHo 2.020.000 1.600.000 1.600.000
3eMjuTe
733132 Mpuxogn Ha ENC ocTBapeHn npu oTyfyBarbe U 3aKyn Ha agexHo 10.500.000 11.000.000 0 0 0 0 11.000.000
3eMjuLTe concTBeHOCT Ha PM
733144 HapgomecT 3a yTBpAyBar-e Ha NPaBeH CTATYC Ha 6ecnpasHo N3rpageHn 24.000.000 24.000.000 0 0 0 0 24.000.000
objekTn
74 TPAHC®EPWU U AOHALMK 574.299.000 455.887.000 0 258.699.000 186.650.000 0 901.236.000
741 TpaHcchepyn og APYrM HUBOA Ha BRacT 573.372.000 455.887.000 0 258.699.000 0 0 714.586.000
741111 TekoBHM TpaHctepw 04 APYry HUBOA HA BNAacT 50.000 0 0 0 0 0 0
741113 TpaHcdepu of 6ylleTUTe Ha hoHABUTE 7.000.000 7.000.000 0 0 0 0 7.000.000
741115 HoTaywm Ha onwTuHaTa, of npuxoaw oa A0B 9.800.000 9.800.000 0 0 0 0 9.800.000
741120 Bnok AoTayuuy Ha onwTMHaTa no oA4enHn HaMeHu 254.200.000 0 0 258.699.000 0 0 258.699.000
741211 KanutanHu TpaHcdepu o4 Apyr HUBOA Ha BnacT 302.322.000 439.087.000 0 0 0 0 439.087.000
742 [oHauuu of cTpaHCTBO 927.000 0 0 0 186.650.000 0 186.650.000
742114 Mpuxoau oa Esponckata yHuja 0 0 0 0 110.600.000 0 110.600.000
742115 Mpwxoau o4 €BPONCKUTE ApXasu 17.000 0 0 0 0 0 0
742119 [Apyrv onwT U TEKOBHU AoHaLUM 910.000 0 0 0 76.050.000 0 76.050.000
75 OOMAILUHO 3A00JDKYBAKE 180.000.000 0 0 0 0 0 0
754 [pyro gomalwHo 3af40SKyBatbe 180.000.000 0 0 0 0 0 0
754111 [pyry AoMalUHW 3340 MKyBarba 180.000.000 0 0 0 0 0 0
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CraBka o nwune 3aBpwHa | MpegxogeH ByueT Pacxogmn og | Pacxogmn og | Pacxogmn og | Pacxognog | BKYMHU

MoTcraBka cmeTKa 6yyer camouH. AoTayuun AoHauun KpeguTtu PACXOAW
aKTUBHOCTH

40 NNATU U HAQOMECTOLUN 267.705.000 59.587.000 0 222.129.000 0 0 281.716.000
401 OcHosHY Nnatn 190.940.000 39.140.000 0 161.749.000 0 0 200.889.000
401110 OcHoBHM NNaTh -byHKYNOHepH 800.000 800.000 0 0 0 0 800.000
401120 OCHOBHMW NNaTK - APXKaBHU CITY>XOeHWLN 28.700.000 31.500.000 0 0 0 0 31.500.000
401130 OcHoBHMW NNaTy - Apyrv BpaboTeHn 148.550.000 3.500.000 0 151.200.000 0 0 154.700.000
401310 MepcoHaneH AaHoK Ha AoxoZd o nnata 12.490.000 2.890.000 0 10.549.000 0 0 13.439.000
401320 MepcoHaneH AaHoK Ha AoxoZ o HagoMecToLu 400.000 450.000 0 0 0 0 450.000
402 [MpungoHecy 3a CoLMjanHo oCHrypyBarke 70.550.000 14.232.000 0 60.380.000 0 0 74.612.000
402110 OcHoBHM NpuaoHeck 3a MUNO 46.650.000 9.420.000 0 40.114.000 0 0 49.534.000
402190 [pyrv npuaoHecn 3a NMUNO 2.000 0 0 1.000 0 0 1.000
402210 OCHOBHW NpUAOHeCU 3a 34paBCcTBO 19.307.000 3.890.000 0 16.299.000 0 0 20.189.000
402220 OcHOBEH NpUACHeC 3a NpodecnoHanHo sabonysarbe 1.384.000 267.000 0 1.119.000 0 0 1.386.000
402290 [pyrv npuaoHecn 3a PoHAOT 3a 34paBCTEO 2.000 0 0 1.000 0 0 1.000
402310 OcHoOBHM NpoAoHecy Ao AreHuvjaTa 3a BpaboTyBarke 3.205.000 655.000 0 2.846.000 0 0 3.501.000
404 HapomecTtoum 6.215.000 6.215.000 0 0 0 0 6.215.000
404110 HagomecT 3a rogvLleH ogMop 2.215.000 2.215.000 0 0 0 0 2.215.000
404150 Opyrv HagomecTouu 4.000.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000
41 PE3EPBU U HEAE®UHWUPAHU PACXO AN 2.900.000 1.300.000 0 0 0 0 1.300.000
412 [locTojaHa pesepBa (HenpeaBugInBN pacxoan) 2.300.000 800.000 0 0 0 0 800.000
412110 MocTojaHa pesepBa (HenpeABUANMUBA pacxoau) 2.300.000 800.000 0 0 0 0 800.000
413 TekoBHM pe3epBy (PasHOBUAHN PACXOLH) 600.000 500.000 0 0 0 0 500.000
413110 TeKOBHW pe3epBu (pasHOBWUAHW pacxoau) 600.000 500.000 0 0 0 0 500.000
42 CTOKUUYCNYTU 259.201.000 191.420.000 50.084.000 36.570.000 200.000 0 278.274.000
420 [laTtHu u HEBHU pacxogu 1.289.000 920.000 368.000 0 0 0 1.288.000
420110 NatyBarbe BO 3eMjaTa - XpaHapuHa (AHeBHMLA) 30.000 0 60.000 0 0 0 60.000
420120 MNaTyBarbe BO 3emMjaTa - NaTHW pacxoaun 142.000 10.000 126.000 0 0 0 136.000
420130 NatyBarbe BO 3eMjaTa - CMECTYBaHe 237.000 50.000 142.000 0 0 0 192.000
420140 NaTyBarbe BO 3eMjaTa - CIOpPeAHU pacxoan 20.000 20.000 10.000 0 0 0 30.000
420210 NatyBarbe BO CTPAHCTBO - XpaHapWHa (AHe BHULA) 200.000 200.000 0 0 0 0 200.000
420220 MNaTyBarbe BO CTPAHCTBO - MATHWU pacxoau 420.000 400.000 30.000 0 0 0 430.000
420230 MNaTyBarbe BO CTPAHCTBO - CMECTYBarE 200.000 200.000 0 0 0 0 200.000
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CraBka 6 nwune 3aBpwHa | MpeaxogeH Byyer Pacxogm og | Pacxogmn og | Pacxogm og | Pacxogn og | BKYIHU

MoTcraBka cMeTKa 6yer camoduH. AoTayuun AoHauuu KpeguTtu PACXOAQU
aKTUBHOCTH
420240 MNatyBarbe BO CTPAHCTBO - CMIOPEAHN pacxoaun 40.000 40.000 0 0 0 0 40.000
421 KoMyHaInHM yCryrit, rpeere, KOMyHUKauuja ¥ TpaHcropT 88.568.000 49.160.000 3.885.000 28.456.000 30.000 0 81.531.000
421110 EnekTpudHa eHepruja 38.666.000 27.200.000 1.813.000 6.845.000 0 0 35.858.000
421120 BogoeoA v KaHanusayuja 4.100.000 1.200.000 459.000 2.000.000 0 0 3.659.000
421130 y6peTapuHa 2.634.000 300.000 110.000 2.043.000 0 0 2.453.000
421190 [pyrv KOMyHarnHW Takeu U ycnyru 35.000 0 20.000 0 0 0 20.000
421210 LeHTpanHo rpeerse 34.277.000 14.500.000 840.000 15.176.000 0 0 30.516.000
421240 Te4Hu ropvsa 1.000.000 0 0 930.000 0 0 930.000
421310 MowTa 655.000 500.000 50.000 0 0 0 550.000
421320 TenedboH 1 Tenedakc 4.489.000 3.150.000 340.000 1.049.000 0 0 4.539.000
421390 [pyrv TpoLloLm 3a KOMyHUKauuja 464.000 350.000 68.000 66.000 0 0 484.000
421410 lopuea u Macna (MOTOPHW BO3una) 1.375.000 1.200.000 50.000 250.000 0 0 1.500.000
421420 Peructpayuvja Ha MOTOPHU BO3UNa 123.000 100.000 0 97.000 0 0 197.000
421430 TpaHCMopT Ha CTOKU 20.000 50.000 0 0 0 0 50.000
421440 TpaHcropT Ha nyfe 730.000 610.000 135.000 0 30.000 0 775.000
423 Martepujanu un cUTEH MHBEHTaD 34.781.000 7.880.000 31.285.000 325.000 100.000 0 39.590.000
423110 KaHyenapwckv Matepujanu 3.024.000 2.000.000 1.340.000 119.000 0 0 3.459.000
423120 CnucaHwja, BECHULW W APYTY U3aHnja 3a KOpUcTere 0] CTpaHa Ha 1.235.000 620.000 520.000 65.000 20.000 0 1.225.000
ppaboTeHuTe
423190 [pyrv agMUHUCTPaTUBHW MaTtepujani 33.000 0 0 0 0 0 0
423210 MaTtepujanu 3a AOMN 6.000 0 0 0 0 0 0
423310 YHudopmn 1.879.000 1.260.000 805.000 0 0 0 2.065.000
423320 O6ysku 530.000 400.000 580.000 0 0 0 980.000
423330 lMocTenHuHa 750.000 0 750.000 0 0 0 750.000
423410 MpexpaHbeHn NpoAyKTW U Nvjanaym 18.390.000 600.000 19.640.000 0 0 0 20.240.000
423510 fNekosun 59.000 0 50.000 0 0 0 50.000
423610 HactaBHo-06pasoBHM NoMarana 706.000 0 900.000 46.000 30.000 0 976.000
423620 Y4unuwHu Matepujanin 164.000 150.000 220.000 15.000 0 0 385.000
423710 CpepcTsa 3a 0fpXKyBarbe Ha XurmeHa 2.980.000 1.700.000 2.110.000 0 0 0 3.810.000
423720 MaTepujanu 3a pasHu nonpaskun 1.188.000 150.000 1.310.000 10.000 0 0 1.470.000
423810 CuTeH WHBEHTap 2.085.000 950.000 1.290.000 5.000 0 0 2.245.000
423990 Apyrv maTtepujanu 1.752.000 50.000 1.770.000 65.000 50.000 0 1.935.000
424 [MonpaBsku 1 TEKOBHO OJPXKyBare 33.191.000 21.810.000 8.456.000 1.156.000 0 0 31.422.000
424110 lMonpaBKK 1 cepBUCUparbe Ha NeCHW BO3Una (BKNyYyBajku pe3epBHU 684.000 600.000 110.000 50.000 0 0 760.000
AenoBu, rymmn)

424210 OfpxyBarse Ha arpagu 8.377.000 1.600.000 5.470.000 296.000 0 0 7.366.000
424220 Yonyrn sa obesbeayBare Ha 06jeKTn 4.358.000 1.560.000 150.000 150.000 0 0 1.860.000
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Craska c nwuec 3aBpwHa MpeaxogeH Byuyet Pacxopu of | Pacxogu og | Pacxogm og | Pacxogu og | BKYIMHK

MoTcraBka cMeTKa 6yer camoduH. AoTayuun AoHauuu KpeguTtu PACXOAQU
aKTUBHOCTH

424230 feswHdbekyuja, Ae3nHceKUMja U AgepaTusayvja 933.000 500.000 175.000 215.000 0 0 890.000
424320 Opp>xyBarbe Ha aBTonaTu, yNnuuw v natuwta 7.000.000 8.000.000 0 0 0 0 8.000.000
424390 Opp>kyBarse Ha Apyrv magbn 8.200.000 8.500.000 0 0 0 0 8.500.000
424410 MonpaBku U ogpXyBarbe Ha Meben 70.000 0 186.000 0 0 0 186.000
424420 TMonpasku 1 ogpXyBarbe Ha coPTBEpPCKa U XapABepcKa onpema 1.037.000 350.000 875.000 140.000 0 0 1.365.000
424430 TMonpaBkK 1 04pXyBarbe Ha MaLLMHA 300.000 0 300.000 0 0 0 300.000
424440 TMonpaBKW 1 ofpXyBarbe Ha Apyra ornpema 2.222.000 700.000 1.180.000 305.000 0 0 2.185.000
424510 Opp>XyBarbe Ha 3eNeHN NOBPLUMHN OKOJTy 3rpaaun 10.000 0 10.000 0 0 0 10.000

425 [forosopHu yenyru 65.261.000 66.850.000 3.061.000 6.492.000 50.000 0 76.453.000
425110 W3HajMyBaree Ha KaHLenapucku NpocTop 1.300.000 1.650.000 0 0 0 0 1.650.000
425130 WsHajmyBaree Ha Apyr TUMN Ha MpocTop 430.000 0 10.000 450.000 0 0 460.000
425190 WsHajmyBaree Ha Apyra onpema v onpema 3a crieyujanHin HameHn 50.000 0 0 0 0 0 0
425220 BaHkapcka nposuavja 106.000 80.000 3.000 0 0 0 83.000
425230 OcurypyBarse Ha BpaBoTeHW (HECpPeKM, XKMBOT) 70.000 0 0 50.000 0 0 50.000
425250 OcurypyBarse Ha HeABM>KHOCTU U Mpasa 650.000 500.000 20.000 110.000 0 0 630.000
425260 OcwrypyBarse Ha MOTOPHM BO3Mna 210.000 250.000 15.000 0 0 0 265.000
425290 [pyrv brHaHoUcKK yenym 66.000 200.000 48.000 0 0 0 248.000
425310 MpasHu ycnyrn 950.000 700.000 229.000 0 0 0 929.000
425320 Cyackv BeluTaderba 200.000 350.000 0 0 0 0 350.000
425360 MnaKkarbe Ha CYLCKN Takou 622.000 600.000 83.000 0 0 0 683.000
425420 MpvmapHa 34paBcTBeHa sawTuTa 922.000 520.000 240.000 360.000 0 0 1.120.000
425490 [pyrv 34paBcTeBEH YCIyrn 760.000 700.000 230.000 0 0 0 930.000
425640 W3paboTKa Ha MPOCTOPHM U YPOAHUGCTUYKW NNaHoBU 9.000.000 11.000.000 0 0 0 0 11.000.000
425710 Obyka 3a TexHU4Ka KynTypa 160.000 800.000 0 0 0 0 800.000
425720 Yonyrn 3a paseoj Ha HAacTaBHWOT NNaH U nporpama 401.000 0 250.000 0 0 0 250.000
425730 WHCTPYKTOPW Ha KpaTKu Kypcesu 33.000 0 0 0 0 0 0
425750 Yonyrn sa BOHYYATULLHA 06pa30BHA aKTUBHOGTU 307.000 1.400.000 225.000 0 0 0 1.625.000
425760 MNpeBo3Hn ycnyr B0 06pasoBaHNeTo 1.663.000 0 60.000 1.392.000 0 0 1.452.000
425790 [pyrv 06pasoBHM yerym 232.000 0 350.000 0 30.000 0 380.000
425910 MNpesegysaun 150.000 150.000 20.000 0 0 0 170.000
425920 Yonyrn sa Konupakse, nevaTterse U U3gasare 4.370.000 3.450.000 280.000 0 0 0 3.730.000
425940 Pywetbe Ha 06jeKTn 7.000.000 20.000.000 0 0 0 0 20.000.000
425970 KoHcynTaHTCKu yocnyrn 2.226.000 2.400.000 320.000 0 0 0 2.720.000
425990 [lpyrv 4OroBOPHU yonyru 33.383.000 22.100.000 678.000 4.130.000 20.000 0 26.928.000

426 [pyru TeKOBHU pacxogn 25.111.000 27.800.000 3.029.000 141.000 20.000 0 30.990.000
426120 YneHapwHW BO AOMALUHW OpraHW3ayun 410.000 410.000 0 0 0 0 410.000
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Craska c nwuec 3aBpwHa MpeaxogeH Byuyet Pacxopu of | Pacxogu og | Pacxogm og | Pacxogu og | BKYIMHK
MoTcraBka cMeTKa 6yer camoduH. AoTayuun AoHauuu KpeguTtu PACXOAQU
aKTUBHOCTH
426210 Pacxogy 3a penpeseHTayvja 1.985.000 1.800.000 145.000 0 0 0 1.945.000
426310 CemMuHapyn U KoHdepeHLMn 690.000 350.000 295.000 10.000 0 0 655.000
426410 Ob6jasyBarbe Ha ornacu 1.242.000 1.200.000 797.000 60.000 0 0 2.057.000
426990 [pyrv onepaTuBHW pacxoau 20.784.000 24.040.000 1.792.000 71.000 20.000 0 25.923.000
427 [MpuspemeHn spaboTyBarba 11.000.000 17.000.000 0 0 0 0 17.000.000
427110 MpuBpeMeHn BpadoTyBarba 11.000.000 17.000.000 0 0 0 0 17.000.000
45 KAMATHU NNAKAHA 7.700.000 8.000.000 0 0 0 0 8.000.000
452 KamatHu nnakarba KOH JOMaLLHN KpeJUToph 7.700.000 8.000.000 0 0 0 0 8.000.000
452410 KamaTta Ha kpeauTu 7.700.000 8.000.000 0 0 0 0 8.000.000
46 CYBBEHLUWU N TPAHCOEPU 32.355.000 38.100.000 0 0 0 0 38.100.000
463 TpaHchepy JO HEBIAZUHY OpraHusaLni 22.515.000 20.500.000 0 0 0 0 20.500.000
463110 TpaHctepn Ao 3Apy>XeHWja Ha rpafaHn 1 oHgayum 500.000 500.000 0 0 0 0 500.000
463120 TpaHctepy A0 CNOPTCKU KNy6oBun 22.000.000 20.000.000 0 0 0 0 20.000.000
463170 TpaHcdbepy A0 NONUTUYKW NapTMK 15.000 0 0 0 0 0 0
464 PasHu TpaHotheph 9.190.000 16.980.000 0 0 0 0 16.980.000
464120 CTuneHauu 3a nogapLiKa Ha MNagu TaneHTv 500.000 2.400.000 0 0 0 0 2.400.000
464910 MNnakarbe No CYACKN peLueHja 1.000.000 800.000 0 0 0 0 800.000
464940 TpaHcdbepy NpY NEH3NOHUPakLe 1.020.000 1.080.000 0 0 0 0 1.080.000
464990 [Apyrv TpaHcdepu 6.670.000 12.700.000 0 0 0 0 12.700.000
465 Hicnnata no u3BpLIHY UCTIPABY 650.000 620.000 0 0 0 0 620.000
465110 MnaBeH AoNr No W3BPLUHW UCMPaBK 430.000 400.000 0 0 0 0 400.000
465120 KamaTa no UsBpLUHW UCTIpaBK 60.000 60.000 0 0 0 0 60.000
465130 TpoLuoyw No U3BPLUHW UCMPaBKn 160.000 160.000 0 0 0 0 160.000
47 COUWJANHU BEHE®ULMN 5.000.000 5.400.000 0 0 0 0 5.400.000
471 CoumjanHu HagomecToLu 5.000.000 5.400.000 0 0 0 0 5.400.000
471160 EpgHokpaTHa napvyHa MoMoLl 1 NMoMoLl Bo HaTypa 400.000 400.000 0 0 0 0 400.000
471230 lMomMoLl 32 HOBOPOAEHYUHA 3.100.000 3.200.000 0 0 0 0 3.200.000
471990 [pyra coyujanHa nomoLu 1.500.000 1.800.000 0 0 0 0 1.800.000
48 KAMWUTANHW PACXOA4U 591.394.000 525.150.000 6.771.000 0 186.450.000 0 718.371.000
480 Kynysarbe Ha onipema 1 MaLLivHu 13.126.000 16.950.000 3.204.000 [ 0 0 20.154.000
480110 Kynysarbe Ha KaHLenapucka onpema 230.000 100.000 170.000 0 0 0 270.000
480140 Kynysarbe Ha UHopMaTUyKa 1 BUAeO onpeMa 2.740.000 3.000.000 530.000 0 0 0 3.530.000
480150 Kynysarbe Ha KyjHCKa onpema 2.570.000 6.000.000 1.050.000 0 0 0 7.050.000
480160 Kynysarbe Ha onpema 3a rpeerbe U KNuMaTusayuja 625.000 150.000 311.000 0 0 0 461.000
480190 Kynysarbe Ha Apyra onpema 6.961.000 7.700.000 1.143.000 0 0 0 8.843.000
481 pagexnn objekTn 68.850.000 152.900.000 0 0 88.540.000 0 241.440.000
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CraBka 6 nwune 3aBpwHa | MpeaxogeH Byyer Pacxogm og | Pacxogmn og | Pacxogm og | Pacxogn og | BKYIHU
MoTcraBka cMeTKa 6yer camoduH. AoTayuun AoHauuu KpeguTtu PACXOAQU
aKTUBHOCTH
481110 MoaroTeyBarbe NPOEKTU BKNyYyBajKu AN3ajH Ha cTaHOeHN 06jeKTn 1.000.000 700.000 0 0 0 0 700.000
481130 PeKoHCTpyKUWja Ha cTaHGeHN 06jeKTn 30.000.000 29.500.000 0 0 0 0 29.500.000
481210 MoaroTeyBarbe NPOEKTU Ha AeNOBHA 06jeKTH 5.700.000 6.700.000 0 0 0 0 6.700.000
481220 Habaeka wunu Hosa usrpagba Ha AenoBHW 0BjeKTn 8.000.000 88.900.000 0 0 74.300.000 0 163.200.000
481230 PeKoHCTpyKUMWja Ha fenoBHN 06jeKTn 24.150.000 27.100.000 0 0 14.240.000 0 41.340.000
482 [pyru rpagexHn objektn 489.300.000 325.400.000 0 0 97.800.000 0 423.200.000
482110 MoaroTeyBarbe NPOEKTU BKMyYyBajKWN AN3ajH Ha YNULW, naTtuiTa u 5.000.000 6.000.000 0 0 0 0 6.000.000
asTonaTU

482120 WarpagbaHa ynuyw, natuwita u astonaTty 68.000.000 72.000.000 0 0 47.000.000 0 119.000.000
482130 PeKoHCTPyKUWja Ha yNUUW, naTvTa U asTonaTtn 58.000.000 62.000.000 0 0 50.000.000 0 112.000.000
482210 MoaroTeyBarbe NPOEKTU BKNyYyBajKVN AN3ajH HA MOCTOBU 600.000 0 0 0 0 0 0
482220 Warpagba Ha MOCTOBU 15.000.000 18.000.000 0 0 0 0 18.000.000
482610 MoaroTeyBarbe NPOEKTU BKMYYyBAjKWN AN3ajH Ha CNIOMEHULU 200.000 200.000 0 0 0 0 200.000
482620 Warpagba Ha cnomeHUUn 12.000.000 12.000.000 0 0 0 0 12.000.000
482910 MoaroTeyBarbe NPOEKTU BKNYy4YyBajKvu AN3ajH Ha Apyry 06jeKTn 2.400.000 1.900.000 0 0 0 0 1.900.000
482920 Warpanba Ha gpyrv o6jektn 305.140.000 131.500.000 0 0 0 0 131.500.000
482930 PekoHCTpyKUWja Ha Apyrv objeKTn 16.300.000 15.000.000 0 0 0 0 15.000.000
482940 Hagsop Hag nsrpagbata 6.660.000 6.800.000 0 0 800.000 0 7.600.000
483 Kynysare Ha meben 2.973.000 900.000 2.597.000 0 110.000 0 3.607.000
483110 Kynysarbe Ha KaHLenapuckn meben 1.135.000 900.000 675.000 0 110.000 0 1.685.000
483120 Kynysarbe Ha yuunuieH meben 828.000 0 662.000 0 0 0 662.000
483190 Kynysarbe Ha Apyr meben 1.010.000 0 1.260.000 0 0 0 1.260.000
485 BroxyBara 1 HEQOUHAHCUCKU CPEACTBA 14.145.000 23.800.000 170.000 0 0 0 23.970.000
485230 KomnjyTepcTku codbTeEp 3.710.000 13.500.000 30.000 0 0 0 13.530.000
485420 HapomecT 3a 043eMEH UMOT 10.000.000 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000
485710 KHurn 3a 6MBN1oTekn 1 y4ebHULn 435.000 300.000 140.000 0 0 0 440.000
486 Kynysarbe Ha Bo3una 3.000.000 5.200.000 800.000 0 0 0 6.000.000
486110 Kynysarbe Ha MOTOPHW BO3WUNa 0 2.200.000 0 0 0 0 2.200.000
486120 Kynysarbe Ha KaMWUOHW 3.000.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
486190 Kynysarbe Ha Apyr MOTOPHWU BO3uNa 0 0 800.000 0 0 0 800.000

49 OTMNNATA HA MABHULA 19.000.000 22.000.000 0 0 0 0 22.000.000
492 OTnnarta Ha rnaBHUHA KOH JOMALLHN UHCTUTYLNA 19.000.000 22.000.000 0 0 0 0 22.000.000
492320 OTtnnaTa Ha rMaBHWHA Ha JONropoYHW No3ajMyBarka o4 6aHKu 19.000.000 22.000.000 0 0 0 0 22.000.000
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Kateropuja 2013 2014
CraBka o nwune 3aBpwHa | MpegxogeH ByueT Pacxogmn og | Pacxogmn og | Pacxogmn og | Pacxognog | BKYMHU
MoTcraBka cmeTKa 6yyer camouH. AoTayuun AoHauun KpeguTtu PACXOAW
aKTUBHOCTH
48 KAMUTAJIHM PACXOAU 591.394.000 525.150.000 6.771.000 0 186.450.000 0 718.371.000
480 Kynysarbe Ha oripema 1 MaLLivHu 13.126.000 16.950.000 3.204.000 0 0 0 20.154.000
480110 Kynysarbe Ha KaHUenapucka onpema 230.000 100.000 170.000 0 0 0 270.000
480140 Kynysarbe Ha UHdopMaTUyKa 1 BUAeO onpeMa 2.740.000 3.000.000 530.000 0 0 0 3.530.000
480150 Kynysarbe Ha KyjHCKa onpema 2.570.000 6.000.000 1.050.000 0 0 0 7.050.000
480160 Kynysarbe Ha onpemMa 3a rpeerbe U KNUMaTtusayuja 625.000 150.000 311.000 0 0 0 461.000
480190 Kynysarbe Ha Apyra onpema 6.961.000 7.700.000 1.143.000 0 0 0 8.843.000
481 pagexHu objekTn 68.850.000 152.900.000 0 0 88.540.000 0 241.440.000
481110 MoaroTeyBarbe NPOEKTU BKNYyYyBajKn AN3ajH Ha cTaHOeHM 06jeKTn 1.000.000 700.000 0 0 0 0 700.000
481130 PeKoHCTpyKUMWja Ha cTaHGEHW 06jeKTn 30.000.000 29.500.000 0 0 0 0 29.500.000
481210 MoaroTeyBarbe NPOEKTU Ha AeN0BHU 06jeKTH 5.700.000 6.700.000 0 0 0 0 6.700.000
481220 Habaeka unu Hosa usrpagba Ha AenoBHY 06jeKTn 8.000.000 88.900.000 0 0 74.300.000 0 163.200.000
481230 PeKoHCTpyKUMja Ha fenoBHU 06jeKTn 24.150.000 27.100.000 0 0 14.240.000 0 41.340.000
482 [pyru rpagexHu objexTn 489.300.000 325.400.000 0 0 97.800.000 0 423.200.000
482110 MoaroTeyBarbe NPOEKTU BKNYyYYBajKVN AM3ajH Ha yNUyW, natuiTa n 5.000.000 6.000.000 0 0 0 0 6.000.000
asTONaTU
482120 WarpagbaHa ynuyw, natuwita u astonaTu 68.000.000 72.000.000 0 0 47.000.000 0 119.000.000
482130 PeKoHCTPyKUWja Ha yNUUM, NaTuTa U asTonaTtn 58.000.000 62.000.000 0 0 50.000.000 0 112.000.000
482210 MoaroTeyBarbe NPOeKTU BKNy4yBajKVN AN3ajH HA MOCTOBU 600.000 0 0 0 0 0 0
482220 Warpagba Ha MOCTOBU 15.000.000 18.000.000 0 0 0 0 18.000.000
482610 MoaroTeyBarbe NPOEKTU BKNYYyBAjKWN AN3ajH Ha CrIOMEHULU 200.000 200.000 0 0 0 0 200.000
482620 Warpagba Ha cnoMeHULn 12.000.000 12.000.000 0 0 0 0 12.000.000
482910 MoaroTeyBarbe NPOEKTU BKNYyYyBajKu AM3ajH Ha Apyry 06jeKTn 2.400.000 1.900.000 0 0 0 0 1.900.000
482920 Warpanba Ha gpyrv objektn 305.140.000 131.500.000 0 0 0 0 131.500.000
482930 PeKoHCTpyKLUWja Ha Apymv 06jeKTn 16.300.000 15.000.000 0 0 0 0 15.000.000
482940 Hapsop Hag warpagbata 6.660.000 6.800.000 0 0 800.000 0 7.600.000
483 Kynysaree Ha meben 2.973.000 900.000 2.597.000 0 110.000 0 3.607.000
483110 Kynysarbe Ha KaHLenapuckn meben 1.135.000 900.000 675.000 0 110.000 0 1.685.000
483120 Kynysarbe Ha yuunuieH meéen 828.000 0 662.000 0 0 0 662.000
483190 Kynysarbe Ha Apyr meben 1.010.000 0 1.260.000 0 0 0 1.260.000
485 Broxysara 1 HeQhUHaHCUCKU CPefcTaa 14.145.000 23.800.000 170.000 0 0 0 23.970.000
485230 KomnjyTepcTku codbTeEp 3.710.000 13.500.000 30.000 0 0 0 13.530.000
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Craska o n v 3aBpwHa MpeaxogeH Byuyet Pacxopu of | Pacxogu og | Pacxogm og | Pacxogu og | BKYIMHK
MoTcraBka cMeTKa 6yer camoduH. AoTayuun AoHauuu KpeguTtu PACXOAQU
aKTUBHOCTH
485420 HapomecT 3a o43eMeH UMOT 10.000.000 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000
485710 KHuru 3a 6MBN1oTeKn K y4ebHULK 435.000 300.000 140.000 0 0 0 440.000
486 Kynysarbe Ha Bosuna 3.000.000 5.200.000 800.000 [ 0 0 6.000.000
486110 Kynysarbe Ha MOTOPHW BO3WUNa 0 2.200.000 0 0 0 0 2.200.000
486120 Kynysarse Ha KamuoHn 3.000.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
486190 Kynysarbe Ha Apyr MOTOPHWU BO3uNa 0 0 800.000 0 0 0 800.000
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BYLET 2015
Kareropuja 2013 2014

CraBka o nwune 3aBpwHa | MpegxogeH ByueT Pacxogmn og | Pacxogmn og | Pacxogmn og | Pacxognog | BKYMHU

MoTcraBka cmeTKa 6yyer camouH. AoTayuun AoHauun KpeguTtu PACXOAW
aKTUBHOCTH

40 NNATU U HAQOMECTOLUN 267.705.000 59.587.000 0 222.129.000 0 0 281.716.000
401 OcHosHY Nnatn 190.940.000 39.140.000 0 161.749.000 0 0 200.889.000
401110 OcHoBHM NNaTh -byHKYUOHepH 800.000 800.000 0 0 0 0 800.000
401120 OCHOBHMW NNATK - APXKABHU CIY>XOEHULW 28.700.000 31.500.000 0 0 0 0 31.500.000
401130 OcHoBHMW NNaTh - Apyrv BpaboTeHn 148.550.000 3.500.000 0 151.200.000 0 0 154.700.000
401310 MepcoHaneH AaHoK Ha Aoxod o nnata 12.490.000 2.890.000 0 10.549.000 0 0 13.439.000
401320 MepcoHaneH AaHOK Ha AoxoZ o HagoMecTouu 400.000 450.000 0 0 0 0 450.000
402 [MpurgoHecy 3a cCoLMjanHo ocHrypysare 70.550.000 14.232.000 0 60.380.000 0 0 74.612.000
402110 OcHoBHM NpuaoHeck 3a NMUNO 46.650.000 9.420.000 0 40.114.000 0 0 49.534.000
402190 [pyrv npuaoHecn sa NMNO 2.000 0 0 1.000 0 0 1.000
402210 OCHOBHW NPWAOHeCU 3a 34paBCcTBO 19.307.000 3.890.000 0 16.299.000 0 0 20.189.000
402220 OcHOBEH NpUACHeC 3a NpodecoHanHo 3abonysarbe 1.384.000 267.000 0 1.119.000 0 0 1.386.000
402290 [pyrv npuaoHeck 3a PoHAOT 3a 34paBCTEO 2.000 0 0 1.000 0 0 1.000
402310 OcHOBHM NpoAoHeo Ao AreHuvjaTa 3a BpaboTyBarbe 3.205.000 655.000 0 2.846.000 0 0 3.501.000
404 HapomecTtoum 6.215.000 6.215.000 0 0 0 0 6.215.000
404110 HagomecT 3a roguLleH ogMop 2.215.000 2.215.000 0 0 0 0 2.215.000
404150 [pyrv HagomecToLn 4.000.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000
41 PE3EPBW U HEAE®UHWPAHU PACXOAN 2.900.000 1.300.000 0 0 0 0 1.300.000
412 [locTojaHa pesepBa (HenpeaBuaINBY pacxoan) 2.300.000 800.000 0 0 0 0 800.000
412110 MocTojaHa pesepBa (HenpeABUANMUBA PacXoau) 2.300.000 800.000 0 0 0 0 800.000
413 TekoBHM pe3epBy (PasHOBULHN PACXOLH) 600.000 500.000 0 0 0 0 500.000
413110 TeKoBHW pe3epBu (pPasHOBUAHW pacxoau) 600.000 500.000 0 0 0 0 500.000
42 CTOKU U YCNYTU 259.201.000 191.420.000 50.084.000 36.570.000 200.000 0 278.274.000
420 [laTtHu u HEBHU pacxogu 1.289.000 920.000 368.000 0 0 0 1.288.000
420110 NaTyBarbe BO 3eMjaTa - XpaHapuHa (AHeBHWLA) 30.000 0 60.000 0 0 0 60.000
420120 MNaTyBarbe BO 3eMjaTa - NaTHW pacxo 142.000 10.000 126.000 0 0 0 136.000
420130 NatyBarbe BO 3eMjaTa - CMECTYBare 237.000 50.000 142.000 0 0 0 192.000
420140 NaTyBarbe BO 3eMjaTa - CIOpeAHU pacxoau 20.000 20.000 10.000 0 0 0 30.000
420210 NaTyBarbe BO GTPAHCTBO - XpaHapuHa (AHe BHULA) 200.000 200.000 0 0 0 0 200.000
420220 MNaTyBarbe BO CTPAHCTBO - MATHWA pacxon 420.000 400.000 30.000 0 0 0 430.000
420230 MNatyBarbe BO CTPAHCTBO - CMECTYBare 200.000 200.000 0 0 0 0 200.000
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CraBka 6 nwune 3aBpwHa | MpeaxogeH Byyer Pacxogm og | Pacxogmn og | Pacxogm og | Pacxogn og | BKYIHU

MoTcraBka cMeTKa 6yer camoduH. AoTayuun AoHauuu KpeguTtu PACXOAQU
aKTUBHOCTH
420240 MNatyBarbe BO CTPAHCTBO - CMIOPEAHN pacxoaun 40.000 40.000 0 0 0 0 40.000
421 KoMyHaInHM yCryrit, rpeere, KOMyHUKauuja ¥ TpaHcropT 88.568.000 49.160.000 3.885.000 28.456.000 30.000 0 81.531.000
421110 EnekTpudHa eHepruja 38.666.000 27.200.000 1.813.000 6.845.000 0 0 35.858.000
421120 BogoeoA v KaHanusayuja 4.100.000 1.200.000 459.000 2.000.000 0 0 3.659.000
421130 y6peTapuHa 2.634.000 300.000 110.000 2.043.000 0 0 2.453.000
421190 [pyrv KOMyHarnHW Takeu U ycnyru 35.000 0 20.000 0 0 0 20.000
421210 LeHTpanHo rpeerse 34.277.000 14.500.000 840.000 15.176.000 0 0 30.516.000
421240 Te4Hu ropvsa 1.000.000 0 0 930.000 0 0 930.000
421310 MowTa 655.000 500.000 50.000 0 0 0 550.000
421320 TenedboH 1 Tenedakc 4.489.000 3.150.000 340.000 1.049.000 0 0 4.539.000
421390 [pyrv TpoLloLm 3a KOMyHUKauuja 464.000 350.000 68.000 66.000 0 0 484.000
421410 lopuea u Macna (MOTOPHW BO3una) 1.375.000 1.200.000 50.000 250.000 0 0 1.500.000
421420 Peructpayuvja Ha MOTOPHU BO3UNa 123.000 100.000 0 97.000 0 0 197.000
421430 TpaHCMopT Ha CTOKU 20.000 50.000 0 0 0 0 50.000
421440 TpaHcropT Ha nyfe 730.000 610.000 135.000 0 30.000 0 775.000
423 Martepujanu un cUTEH MHBEHTaD 34.781.000 7.880.000 31.285.000 325.000 100.000 0 39.590.000
423110 KaHyenapwckv Matepujanu 3.024.000 2.000.000 1.340.000 119.000 0 0 3.459.000
423120 CnucaHwja, BECHULW W APYTY U3aHnja 3a KOpUcTere 0] CTpaHa Ha 1.235.000 620.000 520.000 65.000 20.000 0 1.225.000
ppaboTeHuTe
423190 [pyrv agMUHUCTPaTUBHW MaTtepujani 33.000 0 0 0 0 0 0
423210 MaTtepujanu 3a AOMN 6.000 0 0 0 0 0 0
423310 YHudopmn 1.879.000 1.260.000 805.000 0 0 0 2.065.000
423320 O6ysku 530.000 400.000 580.000 0 0 0 980.000
423330 lMocTenHuHa 750.000 0 750.000 0 0 0 750.000
423410 MpexpaHbeHn NpoAyKTW U Nvjanaym 18.390.000 600.000 19.640.000 0 0 0 20.240.000
423510 fNekosun 59.000 0 50.000 0 0 0 50.000
423610 HactaBHo-06pasoBHM NoMarana 706.000 0 900.000 46.000 30.000 0 976.000
423620 Y4unuwHu Matepujanin 164.000 150.000 220.000 15.000 0 0 385.000
423710 CpepcTsa 3a 0fpXKyBarbe Ha XurmeHa 2.980.000 1.700.000 2.110.000 0 0 0 3.810.000
423720 MaTepujanu 3a pasHu nonpaskun 1.188.000 150.000 1.310.000 10.000 0 0 1.470.000
423810 CuTeH WHBEHTap 2.085.000 950.000 1.290.000 5.000 0 0 2.245.000
423990 Apyrv maTtepujanu 1.752.000 50.000 1.770.000 65.000 50.000 0 1.935.000
424 [MonpaBsku 1 TEKOBHO OJPXKyBare 33.191.000 21.810.000 8.456.000 1.156.000 0 0 31.422.000
424110 lMonpaBKK 1 cepBUCUparbe Ha NeCHW BO3Una (BKNyYyBajku pe3epBHU 684.000 600.000 110.000 50.000 0 0 760.000
AenoBu, rymmn)

424210 OfpxyBarse Ha arpagu 8.377.000 1.600.000 5.470.000 296.000 0 0 7.366.000
424220 Yonyrn sa obesbeayBare Ha 06jeKTn 4.358.000 1.560.000 150.000 150.000 0 0 1.860.000
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Kareropuja 2013 2014

Craska c nwuec 3aBpwHa MpeaxogeH Byuyet Pacxopu of | Pacxogu og | Pacxogm og | Pacxogu og | BKYIMHK

MoTcraBka cMeTKa 6yer camoduH. AoTayuun AoHauuu KpeguTtu PACXOAQU
aKTUBHOCTH

424230 feswHdbekyuja, Ae3nHceKUMja U AgepaTusayvja 933.000 500.000 175.000 215.000 0 0 890.000
424320 Opp>xyBarbe Ha aBTonaTu, yNnuuw v natuwta 7.000.000 8.000.000 0 0 0 0 8.000.000
424390 Opp>kyBarse Ha Apyrv magbn 8.200.000 8.500.000 0 0 0 0 8.500.000
424410 MonpaBku U ogpXyBarbe Ha Meben 70.000 0 186.000 0 0 0 186.000
424420 TMonpasku 1 ogpXyBarbe Ha coPTBEpPCKa U XapABepcKa onpema 1.037.000 350.000 875.000 140.000 0 0 1.365.000
424430 TMonpaBkK 1 04pXyBarbe Ha MaLLMHA 300.000 0 300.000 0 0 0 300.000
424440 TMonpaBKW 1 ofpXyBarbe Ha Apyra ornpema 2.222.000 700.000 1.180.000 305.000 0 0 2.185.000
424510 Opp>XyBarbe Ha 3eNeHN NOBPLUMHN OKOJTy 3rpaaun 10.000 0 10.000 0 0 0 10.000

425 [forosopHu yenyru 65.261.000 66.850.000 3.061.000 6.492.000 50.000 0 76.453.000
425110 W3HajMyBaree Ha KaHLenapucku NpocTop 1.300.000 1.650.000 0 0 0 0 1.650.000
425130 WsHajmyBaree Ha Apyr TUMN Ha MpocTop 430.000 0 10.000 450.000 0 0 460.000
425190 WsHajmyBaree Ha Apyra onpema v onpema 3a crieyujanHin HameHn 50.000 0 0 0 0 0 0
425220 BaHkapcka nposuavja 106.000 80.000 3.000 0 0 0 83.000
425230 OcurypyBarse Ha BpaBoTeHW (HECpPeKM, XKMBOT) 70.000 0 0 50.000 0 0 50.000
425250 OcurypyBarse Ha HeABM>KHOCTU U Mpasa 650.000 500.000 20.000 110.000 0 0 630.000
425260 OcwrypyBarse Ha MOTOPHM BO3Mna 210.000 250.000 15.000 0 0 0 265.000
425290 [pyrv brHaHoUcKK yenym 66.000 200.000 48.000 0 0 0 248.000
425310 MpasHu ycnyrn 950.000 700.000 229.000 0 0 0 929.000
425320 Cyackv BeluTaderba 200.000 350.000 0 0 0 0 350.000
425360 MnaKkarbe Ha CYLCKN Takou 622.000 600.000 83.000 0 0 0 683.000
425420 MpvmapHa 34paBcTBeHa sawTuTa 922.000 520.000 240.000 360.000 0 0 1.120.000
425490 [pyrv 34paBcTeBEH YCIyrn 760.000 700.000 230.000 0 0 0 930.000
425640 W3paboTKa Ha MPOCTOPHM U YPOAHUGCTUYKW NNaHoBU 9.000.000 11.000.000 0 0 0 0 11.000.000
425710 Obyka 3a TexHU4Ka KynTypa 160.000 800.000 0 0 0 0 800.000
425720 Yonyrn 3a paseoj Ha HAacTaBHWOT NNaH U nporpama 401.000 0 250.000 0 0 0 250.000
425730 WHCTPYKTOPW Ha KpaTKu Kypcesu 33.000 0 0 0 0 0 0
425750 Yonyrn sa BOHYYATULLHA 06pa30BHA aKTUBHOGTU 307.000 1.400.000 225.000 0 0 0 1.625.000
425760 MNpeBo3Hn ycnyr B0 06pasoBaHNeTo 1.663.000 0 60.000 1.392.000 0 0 1.452.000
425790 [pyrv 06pasoBHM yerym 232.000 0 350.000 0 30.000 0 380.000
425910 MNpesegysaun 150.000 150.000 20.000 0 0 0 170.000
425920 Yonyrn sa Konupakse, nevaTterse U U3gasare 4.370.000 3.450.000 280.000 0 0 0 3.730.000
425940 Pywetbe Ha 06jeKTn 7.000.000 20.000.000 0 0 0 0 20.000.000
425970 KoHcynTaHTCKu yocnyrn 2.226.000 2.400.000 320.000 0 0 0 2.720.000
425990 [lpyrv 4OroBOPHU yonyru 33.383.000 22.100.000 678.000 4.130.000 20.000 0 26.928.000

426 [pyru TeKOBHU pacxogn 25.111.000 27.800.000 3.029.000 141.000 20.000 0 30.990.000
426120 YneHapwHW BO AOMALUHW OpraHW3ayun 410.000 410.000 0 0 0 0 410.000
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Kareropuja 2013 2014
Craska c nwuec 3aBpwHa MpeaxogeH Byuyet Pacxopu of | Pacxogu og | Pacxogm og | Pacxogu og | BKYIMHK
MoTcraBka cMeTKa 6yer camoduH. AoTayuun AoHauuu KpeguTtu PACXOAQU
aKTUBHOCTH
426210 Pacxogy 3a penpeseHTayvja 1.985.000 1.800.000 145.000 0 0 0 1.945.000
426310 CemMuHapyn U KoHdepeHLMn 690.000 350.000 295.000 10.000 0 0 655.000
426410 Ob6jasyBarbe Ha ornacu 1.242.000 1.200.000 797.000 60.000 0 0 2.057.000
426990 [pyrv onepaTuBHW pacxoau 20.784.000 24.040.000 1.792.000 71.000 20.000 0 25.923.000
427 [MpuspemeHn spaboTyBarba 11.000.000 17.000.000 0 0 0 0 17.000.000
427110 MpuBpeMeHn BpadoTyBarba 11.000.000 17.000.000 0 0 0 0 17.000.000
45 KAMATHU NNAKAHA 7.700.000 8.000.000 0 0 0 0 8.000.000
452 KamarHu nnakarba KOH JOMaLLHN KpeJUTopH 7.700.000 8.000.000 0 0 0 0 8.000.000
452410 KamaTta Ha KpeauTh 7.700.000 8.000.000 0 0 0 0 8.000.000
46 CYBBEHLUWU N TPAHCOEPU 32.355.000 38.100.000 0 0 0 0 38.100.000
463 TpaHchepy JO HEBIAZUHY OpraHusaLmm 22.515.000 20.500.000 0 0 0 0 20.500.000
463110 TpaHctepn Ao 3Apy>XeHWja Ha rpafaHn u oHaayum 500.000 500.000 0 0 0 0 500.000
463120 TpaHcdepyn A0 CNOPTCKU KNy6oBun 22.000.000 20.000.000 0 0 0 0 20.000.000
463170 TpaHcdbepy A0 NONUTUYKU NapTUK 15.000 0 0 0 0 0 0
464 PasHu TpaHotheph 9.190.000 16.980.000 0 0 0 0 16.980.000
464120 CTuneHauu 3a nogapLuKa Ha Mnagu TaneHTu 500.000 2.400.000 0 0 0 0 2.400.000
464910 MNnaKkarbe No CYACKN peLleHuja 1.000.000 800.000 0 0 0 0 800.000
464940 TpaHcdbepy NPy NEH3NOHUPakbe 1.020.000 1.080.000 0 0 0 0 1.080.000
464990 Apyrn TpaHcdhepu 6.670.000 12.700.000 0 0 0 0 12.700.000
465 Hicnnata no u3BpLIHA UCTIPABY 650.000 620.000 0 0 0 0 620.000
465110 MnaBeH AoNr Mo W3BPLUHW UCMPaBK 430.000 400.000 0 0 0 0 400.000
465120 KamaTa rno UsBpLUHW UCNpaBu 60.000 60.000 0 0 0 0 60.000
465130 TpoLuoLw No U3BPLUHW UCMpaBn 160.000 160.000 0 0 0 0 160.000
47 COUWJANHU BEHE®ULMN 5.000.000 5.400.000 0 0 0 0 5.400.000
471 CoumjanHu HagomecToLn 5.000.000 5.400.000 0 0 0 0 5.400.000
471160 EpgHokpaTHa napuyHa rMomMoLl 1 MoMoLl Bo HaTypa 400.000 400.000 0 0 0 0 400.000
471230 MomMoLL 3a HOBOPOAEHYUHA 3.100.000 3.200.000 0 0 0 0 3.200.000
471990 [pyra coyujanHa nomoLu 1.500.000 1.800.000 0 0 0 0 1.800.000
49 OTNJIATA HA MMABHULA 19.000.000 22.000.000 0 0 0 0 22.000.000
492 Ornnarta Ha rnaBHUHEa KOH JOMALLHN UHCTUTYLA 19.000.000 22.000.000 0 [ 0 0 22.000.000
492320 OTnnara Ha rMaBHWHA Ha JONrOpOYHU No3ajMyBarba 0 6aHKu 19.000.000 22.000.000 0 0 0 0 22.000.000
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OnwruHata 3a 2015 roguHa v ce pacrnpegeneHu no NobrnMcky HameHu Bo NocebHUOT fen

MocebGeH pgen

AeHapu ce UCKa>KaHW Mo OCHOBHW HAMEeHW BO 6UNaHcoT Ha npuxognTe N pacxoaute Ha Eyl,leTOT Ha

1.238.812.114 1.185.255.000 850.957.000 56.855.000 258.699.000 186.650.000 0 1.353.161.000
Mporpama BYLET 2015
Nognporpama 2013 2014
Kateropuja o nwunece 3aBplHa MpeaxogeH Byuyer Pacxogu og | Pacxogu og | Pacxogu og | Pacxogu og BKYMNHU
CraBka cmeTKa 6yper camocduH. AoTauyuu AoHayun KpeguTtn PACXOON
MoTcTaBka aKTUBHOCTH
A0 COBET HA ONWTHUHA 36.200.000 40.450.000 0 0 0 0 40.450.000
nPUXoau :
A00 COBET HA OMWTKWHA 36.200.000 40.450.000 0 0 0 0 40.450.000
PACXOWU :
40 TMAATU W HAQOMECTOLM 4.400.000 4.450.000 0 0 0 0 4.450.000
401 OcHOBHW NNaTU 400.000 450.000 0 0 0 0 450.000
404 HagomecTtoyn 4.000.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000
41 PE3EPBU W HEQE®WHWPAHU PACXOAM 2.900.000 1.300.000 0 0 0 0 1.300.000
412 TMocTojaHa pe3epBa (HenpeABUANUBK PACXoAN) 2.300.000 800.000 0 0 0 0 800.000
413 TeKoBHW pe3epBu (pa3HOBUAHW Pacxoau) 600.000 500.000 0 0 0 0 500.000
42 CTOKMUYCIIYTU 1.800.000 2.350.000 0 0 0 0 2.350.000
421 KoMmyHanHu ycnyru, rpeerbe, KOMyHUKaumja u TpaHenopT 500.000 500.000 0 0 0 0 500.000
425 [loroBopHuW ycnyru 1.300.000 1.850.000 0 0 0 0 1.850.000
45 KAMATHM NNAKAHA 7.700.000 8.000.000 0 0 0 0 8.000.000
452 KamaTHW nnakarba KoH JoMallHW KpeauTopu 7.700.000 8.000.000 0 0 0 0 8.000.000
46 CYBBEHLUMW U TPAHCOEPU 400.000 2.350.000 0 0 0 0 2.350.000
464 PasHu TpaHchepn 400.000 2.350.000 0 0 0 0 2.350.000
49 OTNNATA HA MMABHUUA 19.000.000 22.000.000 0 0 0 0 22.000.000
492 OTnnata Ha rnaBHWHA KOH AOMaLUHA MHCTUTYLMK 19.000.000 22.000.000 0 0 0 0 22.000.000
A00 COBET HA OMLWTUHA 36.200.000 40.450.000 0 0 0 0 40.450.000
40 NAATU MW HAQOMECTOLN 4.400.000 4.450.000 0 0 0 0 4.450.000
401 OcHoBHM NNaTn 400.000 450.000 0 0 0 0 450.000
401320 lNepcoHarneH AaHOK Ha A0XoA 04 HaaoMecToLmn 400.000 450.000 0 0 0 0 450.000
404 HapomecToun 4.000.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000
404150 Apyru HagomecToyn 4.000.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000
41 PE3EPBW U HEQJEDMHUPAHWU PACXOAU 2.900.000 1.300.000 0 0 0 0 1.300.000
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Nognporpama 2013 2014
Kareropuja c nwuec 3aBpluiHa MpegxopeH Byyer Pacxogu og | Pacxogu og | Pacxogu o | Pacxogu og BKYMHU

CraBka cmeTKa 6yper camoduH. AoTayuu AoHayun KpeauTtn PACXOON

NoTcraBka aKTUBHOCTH
412 MMocTojaHa pesepBa (HeNpeABMANMBU pacxoam) 2.300.000 800.000 0 0 0 0 800.000
412110 TMocTojaHa pesepsa (HenpeABUANMEBN pacxoam) 2.300.000 800.000 0 0 0 0 800.000
413 TekoBHW pe3epBu (pasHOBUAHWU pacxoam) 600.000 500.000 0 0 0 0 500.000
413110 TeKoBHW pe3epBU (Pa3HOBUAHW Pacxoau) 600.000 500.000 0 0 0 0 500.000
42 CTOKMU U YCNYIrn 1.800.000 2.350.000 0 0 0 0 2.350.000
421 KoMyHarnHu ycnym, rpeerse, KOMyHUKauuja u TpaHenopT 500.000 500.000 0 0 0 0 500.000
421320 TenedboH 1 Tenedakc 500.000 500.000 0 0 0 0 500.000
425 [lorosopHu ycnymm 1.300.000 1.850.000 0 0 0 0 1.850.000
425110 UsHajmyBarbe Ha KaHLUenapuckn npoctop 1.300.000 1.650.000 0 0 0 0 1.650.000
425290 [pyru oMHaHGUCKU yonymm 0 200.000 0 0 0 0 200.000
45 KAMATHU NNAKAHA 7.700.000 8.000.000 0 0 0 0 8.000.000
452 KamaTHW nnakarba KoH AOMallHW KpeauTopu 7.700.000 8.000.000 0 0 0 0 8.000.000
452410 Kamata Ha Kpegutin 7.700.000 8.000.000 0 0 0 0 8.000.000
46 CYBBEHUWUM U TPAHCOEPU 400.000 2.350.000 0 0 0 0 2.350.000
464 Pashu TpaHcdepn 400.000 2.350.000 0 0 0 0 2.350.000
464990 [Opyru TpaHcdepn 400.000 2.350.000 0 0 0 0 2.350.000
49 OTNNATA HA TNABHULA 19.000.000 22.000.000 0 0 0 0 22.000.000
492 OTnnaTa Ha rnasHUHa KOH JOMALLHN UHCTUTYL WA 19.000.000 22.000.000 0 0 0 0 22.000.000
492320 OTnnaTta Ha rnasHUHa Ha AONropoYHU MosajMyBarba o4 6aHKN 19.000.000 22.000.000 0 0 0 0 22.000.000
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Nognporpama 2013 2014
Kareropuja c nwuec 3aBpluiHa MpegxopeH Byyer Pacxogu og | Pacxogu og | Pacxogu o | Pacxogu og BKYMHU
CraBka cmeTKa 6yper camoduH. AoTayuu AoHayun KpeauTtn PACXOON
NoTcraBka aKTUBHOCTH
D0 TPAAOHAYANHUK 4.597.000 3.037.000 0 i 0 0 3.037.000
nPUxoaun :
D00 FPAAOHAYAMHNK 4.597.000 3.037.000 0 0 0 0 3.037.000
PACXOW :
40 MAATA WHAQOMECTOLM 1.227.000 1.237.000 0 0 0 0 1.237.000
401 OcHOBHW NNaTK 880.000 890.000 0 0 0 0 890.000
402 TMMpugoHecH 3a colujarnHo ocUrypyBsaHe 332.000 332.000 0 0 0 0 332.000
404 HagomecToyn 15.000 15.000 0 0 0 0 15.000
42 CTOKMUYCIIYIU 150.000 150.000 0 0 0 0 150.000
421 KoMyHanHu ycnyru, rpeerbe, KOMyHUKaumja u TpaHenopT 150.000 150.000 0 0 0 0 150.000
46 CYBBEHLUMW U TPAHCOEPU 3.220.000 1.650.000 0 0 0 0 1.650.000
464 PasHu TpaHcepn 3.220.000 1.650.000 0 0 0 0 1.650.000
D00 PAAOHAYANHUK 4.597.000 3.037.000 0 0 0 0 3.037.000
40 NMAATU N HAQOMECTOLUK 1.227.000 1.237.000 0 0 0 0 1.237.000
401 OcHoBHM NnaTn 880.000 890.000 0 0 0 0 890.000
401110 OGHOBHM NNaTH -tbyHKLMOHEPK 800.000 800.000 0 0 0 0 800.000
401310 TNepcoHaneH AaHoOK Ha AoxoA o4 nnata 80.000 90.000 0 0 0 0 90.000
402 TlpuaoHecu 3a coLujanHo ocurypysarbe 332.000 332.000 0 0 0 0 332.000
402110 OcHoBHW NpuacHeck 3a NANO 220.000 220.000 0 0 0 0 220.000
402210 OCHOBHW NPUACHECH 3a 3APaBCTEO 90.000 90.000 0 0 0 0 90.000
402220 OcHoBeH NpuAcHeC 3a npodecuoHanHe sabonysarbe 7.000 7.000 0 0 0 0 7.000
402310 OcHoBHM NpoAcHecKn Jo AreHyvjaTa 3a spaboTyBare 15.000 15.000 0 0 0 0 15.000
404 HapgomecTtouu 15.000 15.000 0 0 0 0 15.000
404110 HagomecT 3a roguLueH ogmop 15.000 15.000 0 0 0 0 15.000
42 CTOKU U YyCnyru 150.000 150.000 0 0 0 0 150.000
421 KoMyHarnHu ycnym, rpeerse, KOMyHUKauuja u TpaHernopT 150.000 150.000 0 0 0 0 150.000
421320 TenedboH 1 Tenedakc 150.000 150.000 0 0 0 0 150.000
46 CYBBEHLUWU N TPAHCOEPU 3.220.000 1.650.000 0 0 0 0 1.650.000
464 Pashu TpaHcdepn 3.220.000 1.650.000 0 0 0 0 1.650.000
464940 TpaHcdepu NPy NEH3NOHUpare 720.000 850.000 0 0 0 0 850.000
464990 [ipyrv TpaHodepy 2.500.000 800.000 0 0 0 0 800.000
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Nognporpama 2013 2014
Kareropuja c nwuec 3aBpluiHa MpegxopeH Byyer Pacxogu og | Pacxogu og | Pacxogu o | Pacxogu og BKYMHU
CraBka cmeTKa 6yper camoduH. AoTayuu AoHayun KpeauTtn PACXOON
NoTcraBka aKTUBHOCTH
E0 ONWTWUHCKA AOMWUHUCTPALIMJA 112.560.000 125.400.000 0 0 850.000 0 126.250.000
nPUxoaun :
E00 OMWTUHACKA AIMNHUCTPALIMJA 112.560.000 125.400.000 0 0 850.000 0 126.250.000
PACXOW :
40 MAATA WHAQOMECTOLM 48.605.000 53.900.000 0 0 0 0 53.900.000
401 OcHOBHW NNaTK 33.940.000 37.800.000 0 0 0 0 37.800.000
402 TMMpugoHecH 3a colujarnHo ocUrypyBsaHe 12.465.000 13.900.000 0 0 0 0 13.900.000
404 HagomecTtoyn 2.200.000 2.200.000 0 0 0 0 2.200.000
42 CTOKMUYCIIYIU 49.770.000 55.500.000 0 0 0 0 55.500.000
420 [MaTHW M AHEeBHW pacxoan 920.000 920.000 0 0 0 0 920.000
421 KoMmyHanHu ycnyru, rpeerbe, KOMyHUKaumja u TpaHenopT 13.920.000 12.920.000 0 0 0 0 12.920.000
423 MaTepujanu u cUTEH UHBEHTapP 3.570.000 4.220.000 0 0 0 0 4.220.000
424 TlonpaBKW U TEKOBHO OApXKyBaHe 1.500.000 1.450.000 0 0 0 0 1.450.000
425 [loroBopHMW ycnyrn 8.400.000 9.130.000 0 0 0 0 9.130.000
426 [pyrv TEKOBHM pacxoaun 10.460.000 9.860.000 0 0 0 0 9.860.000
427 TpuBpeMeHn BpaboTyBarba 11.000.000 17.000.000 0 0 0 0 17.000.000
46 CYBBEHLUWW U TPAHCOEPU 2.465.000 2.150.000 0 0 0 0 2.150.000
463 TpaHcdepn Ao HEBNAAWHW OpraHusayum 515.000 500.000 0 0 0 0 500.000
464 PasHu TpaHcepn 1.300.000 1.030.000 0 0 0 0 1.030.000
465 Wcnnata no W3BpLUHW UCMpaBu 650.000 620.000 0 0 0 0 620.000
47 COUWJANHW BEHEDMLNKU 5.000.000 5.400.000 0 0 0 0 5.400.000
471 CoywujanHu HagomecToUn 5.000.000 5.400.000 0 0 0 0 5.400.000
48 KAMWTAJTHU PACXOAU 6.720.000 8.450.000 0 0 850.000 0 9.300.000
480 Kynysarbe Ha orpeMa 1 MaLlMHW 450.000 450.000 0 0 0 0 450.000
481 TpagexkHu o6jeKTn 2.050.000 1.600.000 0 0 740.000 0 2.340.000
483 Kynysarbe Ha Meben 920.000 900.000 0 0 110.000 0 1.010.000
485 BnoxyBarba U HehUHaHCUCKW cpecTBa 300.000 300.000 0 0 0 0 300.000
486 Kynysarbe Ha Bosuna 3.000.000 5.200.000 0 0 0 0 5.200.000
E00 OMNWTUHACKA AOMUHWUCTPALIMJA 112.560.000 125.400.000 0 0 850.000 0 126.250.000
40 NMAATU N HAQOMECTOLUK 48.605.000 53.900.000 0 0 0 0 53.900.000
401 OcHoBHU NNaTN 33.940.000 37.800.000 0 0 0 0 37.800.000
401120 OGHOBHW NNATW - APXKABHW CNY>X6eHnLn 28.700.000 31.500.000 0 0 0 0 31.500.000
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Nognporpama 2013 2014
Kareropuja c nwuec 3aBpluiHa MpegxopeH Byyer Pacxogu og | Pacxogu og | Pacxogu o | Pacxogu og BKYMHU

CraBka cmeTKa 6yper camoduH. AoTayuu AoHayun KpeauTtn PACXOON

NoTcraBka aKTUBHOCTH
401130 OcHOBHM NNaTU - ApYrn BpatoTeHn 2.800.000 3.500.000 0 0 0 0 3.500.000
401310 MepcoHaneH JaHoK Ha Agoxod oA nnata 2.440.000 2.800.000 0 0 0 0 2.800.000
402 TMpuaoHecu 3a coLujanHo ocurypysarbe 12.465.000 13.900.000 0 0 0 0 13.900.000
402110 OcHoBHM NpugoHeck 3a N0 8.000.000 9.200.000 0 0 0 0 9.200.000
402210 OCHOBHW NPUAOHECH 3a 3APaBCTBO 3.600.000 3.800.000 0 0 0 0 3.800.000
402220 OcHoBeH NpuacHec 3a npodecuoHanHo sabonysarbe 265.000 260.000 0 0 0 0 260.000
402310 OcHoBHM NpoAcHecK Ao AreHuvjaTa 3a BpaboTyBare 600.000 640.000 0 0 0 0 640.000
404 HagomecToym 2.200.000 2.200.000 0 0 0 0 2.200.000
404110 HagomecT 3a roguLleH ogmop 2.200.000 2.200.000 0 0 0 0 2.200.000
42 CTOKU UYCIYTU 49.770.000 55.500.000 0 0 0 0 55.500.000
420 MaTHW 1 AHEBHW pacxoaun 920.000 920.000 0 0 0 0 920.000
420120 Matysarbe BO 3emMjaTa - NaTHW pacxoau 10.000 10.000 0 0 0 0 10.000
420130 MatyBarbe BO 3eMjaTa - CMeCTY Barbe 50.000 50.000 0 0 0 0 50.000
420140 MatyBarbe BO 3eMjaTa - CnopeH pacxoau 20.000 20.000 0 0 0 0 20.000
420210 MaTtyBarbe BO CTPAHCTBO - XpaHapuHa (AHeBHULA) 200.000 200.000 0 0 0 0 200.000
420220 MaTtyBarbe BO CTPAHCTBO - MaTHW pacxoaun 400.000 400.000 0 0 0 0 400.000
420230 MaTyBarbe BO CTPAHCTBO - CMECTYBaHe 200.000 200.000 0 0 0 0 200.000
420240 MatyBarbe BO CTPAHCTBO - CNIOPEAHN pacxoaun 40.000 40.000 0 0 0 0 40.000
421 KomyHarnhu ycnym, rpeerse, KOMyHUKauuja u TpaHenopT 13.920.000 12.920.000 0 0 0 0 12.920.000
421110 EnekTpuyHa eHeprvja 4.000.000 3.200.000 0 0 0 0 3.200.000
421120 BogosoA v KaHanusayuja 1.500.000 1.200.000 0 0 0 0 1.200.000
421130 [y6peTapuHa 300.000 300.000 0 0 0 0 300.000
421210 LieHTpanHo rpeerse 3.500.000 3.500.000 0 0 0 0 3.500.000
421310 MowTa 600.000 500.000 0 0 0 0 500.000
421320 TenedpoH 1 Tenedake 2.400.000 2.500.000 0 0 0 0 2.500.000
421390 [pyru TpoLiouu 3a KOMyHUKayuja 350.000 350.000 0 0 0 0 350.000
421410 Topuea v Macna (MOTOpPHU BO3UNa) 1.150.000 1.200.000 0 0 0 0 1.200.000
421420 Pervctpayuja Ha MOTOPHW BO3una 50.000 100.000 0 0 0 0 100.000
421430 TpaHcnopT Ha CTOKU 20.000 50.000 0 0 0 0 50.000
421440 TpaHcnopT Ha nyfe 50.000 20.000 0 0 0 0 20.000
423 MaTepujanu v cMTeH MHBEHTap 3.570.000 4.220.000 0 0 0 0 4.220.000
423110 KaHyenapuckn matepujanu 1.800.000 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000
423120 CnmcaHwja, BECHULM U APYTW M3AaHWja 3a KOPUCTeHe 0 CTpaHa Ha 620.000 620.000 0 0 0 0 620.000

BpaboTeHuTe

423310 YHucbopmn 50.000 200.000 0 0 0 0 200.000
423320 O6ysku 20.000 100.000 0 0 0 0 100.000
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Nognporpama 2013 2014
Kareropuja c nwuec 3aBpluiHa MpegxopeH Byyer Pacxogu og | Pacxogu og | Pacxogu o | Pacxogu og BKYMHU

CraBka cmeTKa 6yper camoduH. AoTayuu AoHayun KpeauTtn PACXOON

NoTcraBka aKTUBHOCTH
423410 TMpexpaHGeHn NpoJyKTU U Njanayu 450.000 500.000 0 0 0 0 500.000
423710 CpeAcTBa 3a 04pXKYBaHe Ha XUrneHa 400.000 400.000 0 0 0 0 400.000
423720 MaTepujanu 3a pasHu nonpasku 100.000 100.000 0 0 0 0 100.000
423810 CUTEH UHBEHTap 100.000 250.000 0 0 0 0 250.000
423990 [pyrv maTtepujanu 30.000 50.000 0 0 0 0 50.000
424 TonpaBKku U TEKOBHO 0ApXKyBarbe 1.500.000 1.450.000 0 0 0 0 1.450.000
424110 TMonpasKu 1 cepBUCUPaHLe HA NEeCHU Bo3WNa (BKIy4YyBajkn 500.000 600.000 0 0 0 0 600.000

Pe3epBHU [enoBu, ryMu)

424210 OppxyBarbe Ha arpagu 100.000 100.000 0 0 0 0 100.000
424220 Ycnyru 3a 06e3befyBarbe Ha 06jeKTn 150.000 0 0 0 0 0 0
424420 TMonpasku 1 oAp>KyBare Ha cohTEEPCKa M XapABepcKa onpema 350.000 350.000 0 0 0 0 350.000
424440 Tonpasku 1 0Ap>XyBakee Ha Apyra onpeMa 400.000 400.000 0 0 0 0 400.000
425 [lorosopHu ycnymm 8.400.000 9.130.000 0 0 0 0 9.130.000
425220 BaHKapcka nposusuja 50.000 30.000 0 0 0 0 30.000
425250 OcurypyBsarbe Ha HEABWDKHOGTU U Npasa 450.000 500.000 0 0 0 0 500.000
425260 Ocurypysarbe Ha MOTOPHU BO3UNA 200.000 250.000 0 0 0 0 250.000
425310 MpasHn ycnyrn 700.000 700.000 0 0 0 0 700.000
425320 Cyacku BeluTadera 200.000 350.000 0 0 0 0 350.000
425360 MNnakarse Ha cyAcKU Taken 600.000 600.000 0 0 0 0 600.000
425420 MpumMapHa 3gpaBcTBEHA 3aTUTa 250.000 100.000 0 0 0 0 100.000
425490 [ipyru a3gpaBcTeBeHU yenyru 250.000 350.000 0 0 0 0 350.000
425910 TMpeseaysaumn 150.000 150.000 0 0 0 0 150.000
425920 Yenyru 3a Konuparbe, neyaTere U usaasarbe 3.000.000 2.800.000 0 0 0 0 2.800.000
425970 KoHcynTaHTCKu yonyrm 550.000 500.000 0 0 0 0 500.000
425990 [lpyri AOroBOpHW yCryrn 2.000.000 2.800.000 0 0 0 0 2.800.000
426 [pyrn TeKoBHU pacxoau 10.460.000 9.860.000 0 0 0 0 9.860.000
426120 YneHapuHW BO AOMALLHN OpraH1saLyum 410.000 410.000 0 0 0 0 410.000
426210 Pacxogu 3a penpeseHTayuja 1.800.000 1.800.000 0 0 0 0 1.800.000
426310 CemyHapy U KoHtbepeHUUK 300.000 350.000 0 0 0 0 350.000
426410 O6jaByBarbe Ha ornacu 450.000 500.000 0 0 0 0 500.000
426990 [ipyru onepatuBHU pacxoaun 7.500.000 6.800.000 0 0 0 0 6.800.000
427 TpuBpemMeHn BpaboTyBarba 11.000.000 17.000.000 0 0 0 0 17.000.000
427110 TpuBpemMeHn BpaboTyBara 11.000.000 17.000.000 0 0 0 0 17.000.000
46 CYBBEHLUWU N TPAHCOEPU 2.465.000 2.150.000 0 0 0 0 2.150.000
463 TpaHcdepy Ao HEBNaAWHW OpraHu3ayun 515.000 500.000 0 0 0 0 500.000
463110 TpaHcdepu A0 34py>KeHunja Ha rpafaHn 1 hoHgauum 500.000 500.000 0 0 0 0 500.000
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Nognporpama 2013 2014
Kareropuja c nwuec 3aBpluiHa MpegxopeH Byyer Pacxogu og | Pacxogu og | Pacxogu o | Pacxogu og BKYMHU

CraBka cmeTKa 6yper camoduH. AoTayuu AoHayun KpeauTtn PACXOON

NoTcraBka aKTUBHOCTH
463170 TpaHcdepu 4o NONUTAYKW NapTum 15.000 0 0 0 0 0 0
464 Pashu TpaHcdepn 1.300.000 1.030.000 0 0 0 0 1.030.000
464910 MNnakarse No CYACKU peLleHuja 1.000.000 800.000 0 0 0 0 800.000
464940 TpaHcdepw NPy NEH3NOHUpare 300.000 230.000 0 0 0 0 230.000
465 Wcnnata no W3BpLUHW UCTIpaBsn 650.000 620.000 0 0 0 0 620.000
465110 naeeH JoNr Mo U3BPLUHW UCTIPaBU 430.000 400.000 0 0 0 0 400.000
465120 Kamata no W3BpLUHW UCTpaBu 60.000 60.000 0 0 0 0 60.000
465130 TpoLuoyyW Mo U3BPLUHW UCMPaBK 160.000 160.000 0 0 0 0 160.000
47 COUWJANHU BEHE®UL MK 5.000.000 5.400.000 0 0 0 0 5.400.000
471 CoyujanHu HagoMecToUu 5.000.000 5.400.000 0 0 0 0 5.400.000
471160 EaHokpaTHa napuyHa NoMoLl U MoMOLL BO HaTypa 400.000 400.000 0 0 0 0 400.000
471230 Momolu 3a HOBOPOAEHYUHE 3.100.000 3.200.000 0 0 0 0 3.200.000
471990 [pyra coyvjanHa noMoLu 1.500.000 1.800.000 0 0 0 0 1.800.000
48 KAMWUTANHW PACXOA4N 6.720.000 8.450.000 0 0 850.000 0 9.300.000
480 Kynysarse Ha onpema v MallvHn 450.000 450.000 0 0 0 0 450.000
480110 Kynysarse Ha KaHLenapucka onpema 100.000 100.000 0 0 0 0 100.000
480160 Kynysarse Ha onpema 3a rpeerbe U Knumatusayuja 150.000 150.000 0 0 0 0 150.000
480190 Kynysarse Ha Apyra onpema 200.000 200.000 0 0 0 0 200.000
481 TpagexxHu objekTn 2.050.000 1.600.000 0 0 740.000 0 2.340.000
481210 MoAroTeyBare NPOEKTU Ha AeNOBHM 06jeKTN 100.000 200.000 0 0 0 0 200.000
481230 PekoHCTpyKUMja Ha AenoBHN 06jeKTn 1.950.000 1.400.000 0 0 740.000 0 2.140.000
483 Kynysarse Ha Meben 920.000 900.000 0 0 110.000 0 1.010.000
483110 Kynysare Ha KaHLenapuckv Meben 920.000 900.000 0 0 110.000 0 1.010.000
485 Bnoxysarba U HethUHaHCUCKN cpefcTBa 300.000 300.000 0 0 0 0 300.000
485710 KHurn 3a 6UENMOTEKM M y4eBHULN 300.000 300.000 0 0 0 0 300.000
486 Kynysare Ha Bo3vna 3.000.000 5.200.000 0 0 0 0 5.200.000
486110 Kynysarse Ha MOTOPHM BO3una 0 2.200.000 0 0 0 0 2.200.000
486120 KynyBarse Ha KaMUOoHW 3.000.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
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Nognporpama 2013 2014
Kateropuja o nwune 3aBplHa MpeaxogeH Byuyer Pacxogu og | Pacxogu og | Pacxogu o | Pacxogu og BKYMNHA
CraBka cmeTka byyer camochuH. AoTayumn AoHauun KpeaguTtu PACXOAKU
NoTcraBka aKTUBHOCTH
F1 YPBAHWUCTWUYKO NNAHUPAHE 10.800.000 14.600.000 0 0 0 0 14.600.000
nPUXoau :
F10 YPBAHWUCTUYKO NMAAHUPAHE 10.800.000 14.600.000 0 0 0 0 14.600.000
PACXOAOWU :
42 CTOKMUYCIIYTU 9.800.000 12.100.000 0 0 0 0 12.100.000
425 [loroBopHW ycnyru 9.500.000 11.600.000 0 0 0 0 11.600.000
426 [pyrv TEKOBHM pacxoaun 300.000 500.000 0 0 0 0 500.000
48 KAMNWTAJTHU PACXOAU 1.000.000 2.500.000 0 0 0 0 2.500.000
485 BnoxyBarba U HepUHaHCUCKV cpeAcTBa 1.000.000 2.500.000 0 0 0 0 2.500.000
F10 YPBAHWCTWYKO NAAHWPAHE 10.800.000 14.600.000 0 0 0 0 14.600.000
42 CTOKU M YCNYTU 9.800.000 12.100.000 0 0 0 0 12.100.000
425 [lorosopHu ycnymm 9.500.000 11.600.000 0 0 0 0 11.600.000
425640 WspaboTka Ha MPOCTOPHM M YPEaHUCTUYKM NNaHOBN 9.000.000 11.000.000 0 0 0 0 11.000.000
425920 Yenyru 3a Konuparbe, neyaTere U usaasarbe 100.000 100.000 0 0 0 0 100.000
425970 KoHCynTaHTCKV yonymm 400.000 500.000 0 0 0 0 500.000
426 [Ipyrn TeKoBHU pacxoau 300.000 500.000 0 0 0 0 500.000
426410 O6jaByBatbe Ha ornacu 300.000 500.000 0 0 0 0 500.000
48 KAMUTANHU PACXOAU 1.000.000 2.500.000 0 0 0 0 2.500.000
485 Bnoxysarba U HethMHaHGUCKN cpefcTBa 1.000.000 2.500.000 0 0 0 0 2.500.000
485230 KomnjyTepcTku cobTeep 1.000.000 2.500.000 0 0 0 0 2.500.000
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Nognporpama 2013 2014
Kateropuja o nwune 3aBplHa MpeaxogeH Byuyer Pacxogu og | Pacxogu og | Pacxogu o | Pacxogu og BKYMNHA
CraBka cmeTka byyer camochuH. AoTayumn AoHauun KpeaguTtu PACXOAKU
NoTcraBka aKTUBHOCTH
F2 YPEAOYBAHE HA TPAOEXXHO 3EMJUILTE 12.750.000 25.550.000 0 0 0 0 25.550.000
nPUXoau :
F20 YPEAYBAHE HA TPAOEXXHO 3EMJULLTE 12.750.000 25.550.000 0 0 0 0 25.550.000
PACXOAOWU :
42 CTOKMUYCIIYTU 12.750.000 25.550.000 0 0 0 0 25.550.000
425 [loroBopHW ycnyru 7.350.000 20.350.000 0 0 0 0 20.350.000
426 [pyrv TEKOBHM pacxoaun 5.400.000 5.200.000 0 0 0 0 5.200.000
F20 YPEOYBAHE HA TPAAEXKHO 3EMJNLUITE 12.750.000 25.550.000 0 0 0 0 25.550.000
42 CTOKU U YyCnyru 12.750.000 25.550.000 0 0 0 0 25.550.000
425 [orosopHu ycnymm 7.350.000 20.350.000 0 0 0 0 20.350.000
425920 Yconyru 3a Konuparbe, neyaTere U usgasarbe 200.000 0 0 0 0 0 0
425940 Pywerse Ha objekTu 7.000.000 20.000.000 0 0 0 0 20.000.000
425970 KoHeynTaHTCKu yonymm 150.000 350.000 0 0 0 0 350.000
426 [pyrn TeKoBHU pacxoaun 5.400.000 5.200.000 0 0 0 0 5.200.000
426410 O6jaByBarbe Ha ornacu 0 200.000 0 0 0 0 200.000
426990 [ipyru onepatuBHU pacxoaun 5.400.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000
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Nognporpama 2013 2014
Kareropuja c nwuec 3aBpluiHa MpegxopeH Byyer Pacxogu og | Pacxogu og | Pacxogu o | Pacxogu og BKYMHU
CraBka cmeTKa 6yper camoduH. AoTayuu AoHayun KpeauTtn PACXOON
NoTcraBka aKTUBHOCTH
FA YPEOYBAHE HA TPAAEXXHO SEMJULLTE (KANUTANHU TPOLLOLWN) 160.000.000 170.000.000 0 0 97.000.000 0 267.000.000
nPUxoaun :
FAO YPEAYBAHE HA MPAIEXXKHO SEMJULLUTE (KAMUTANHU TPOLLIOLIW) 160.000.000 146.000.000 0 0 0 0 146.000.000
FAA Peanusayuja Ha MHAIPACTPYKTypa - PEKOHCTPYKUMja 1 0 24.000.000 0 0 97.000.000 0 121.000.000
narpas6a
PACXO[W :
48 KAMWTANHW PACXOAU 160.000.000 170.000.000 0 0 97.000.000 0 267.000.000
482 [pyrvi rpagexkHu o6jekTn 150.000.000 160.000.000 0 0 97.000.000 0 257.000.000
485 BnoxyBarba M HepUHaHCUCKW cpeAcTBa 10.000.000 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000
FAO YPEOYBAHE HA TPAAEXKHO 3EMJULLTE (KAMMMTANHW TPOLLOLIW) 160.000.000 146.000.000 0 0 0 0 146.000.000
48 KAMNUTANHU PACXOAU 160.000.000 146.000.000 0 0 0 0 146.000.000
482 [pyru rpafexxHn o6jekTn 150.000.000 136.000.000 0 0 0 0 136.000.000
482110 TMogroTeyBarbe NPOEKTU BKNYYYBajKM AN3ajH Ha yNuUM, natuwTa n 5.000.000 6.000.000 0 0 0 0 6.000.000
asTONaTU
482120 Warpagba Ha ynuuum, natuita u astonatu 68.000.000 60.000.000 0 0 0 0 60.000.000
482130 PekoHCTpyKUMja Ha ynuywW, naTtuiTa u astonatn 58.000.000 50.000.000 0 0 0 0 50.000.000
482210 MoAroTeyBarbe NPOEKT BKNYYyBajK1 AW3ajH Ha MOGTOBU 600.000 0 0 0 0 0 0
482220 Warpapba Ha MOCTOBU 15.000.000 18.000.000 0 0 0 0 18.000.000
482940 Hagsop Hag warpagbata 3.400.000 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000
485 Bnoxysarba U HethMHaHCUCKKN cpefcTBa 10.000.000 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000
485420 HagomecT 3a of3eMeH UMOT 10.000.000 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000
FAA Peanusauuja Ha MHPACTPYKTypa - PEKOHCTPYKLuja 1 0 24.000.000 0 0 97.000.000 0 121.000.000
narpaaba
48 KAMNWUTAJIHM PACXOAU 0 24.000.000 0 0 97.000.000 0 121.000.000
482 [pyru rpafie>kHn o6jekTn 0 24.000.000 0 0 97.000.000 0 121.000.000
482120 Warpagba Ha ynuuum, natuwita u astonatu 0 12.000.000 0 0 47.000.000 0 59.000.000
482130 PekoHCTpyKUMja Ha ynuywW, naTtuwTa u asTonatu 0 12.000.000 0 0 50.000.000 0 62.000.000
OnwTtuHa LleHTap - Cronje 10




29 декември 2014 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје„  број 18                                                                                                                  стр. 160
[image: image26.jpg]Mporpama BYLET 2015
Nognporpama 2013 2014
Kateropuja o nwune 3aBplHa MpeaxogeH Byuyer Pacxogu og | Pacxogu og | Pacxogu o | Pacxogu og BKYMNHA
CraBka cmeTKa 6yper camoduH. AoTayuu AoHayun KpeauTtn PACXOON
NoTcraBka aKTUBHOCTH
G1 NoAAPLWKA HA NOKANHUOT EKOHOMCKHW PA3BOJ 6.310.000 19.100.000 0 0 0 0 19.100.000
nPUxoaun :
G10 NOAAPLUKA HA NOKANHUOT EKOHOMCKHW PA3BOJ 6.310.000 19.100.000 0 0 0 0 19.100.000
PACXOW :
42 CTOKMUYCIIYTU 1.310.000 4.600.000 0 0 0 0 4.600.000
425 [loroBopHW ycnyru 810.000 1.600.000 0 0 0 0 1.600.000
426 [pyrv TEKOBHM pacxoaun 500.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
48 KAMNWTAJTHU PACXOAU 5.000.000 14.500.000 0 0 0 0 14.500.000
480 Kynysarbe Ha onpema U MaLLMHA 2.500.000 3.500.000 0 0 0 0 3.500.000
485 BnoxyBara N HepUHaHCUCKW cpeAcTBa 2.500.000 11.000.000 0 0 0 0 11.000.000
G10 NOoAAPLIKA HA NOKAMHNOT EKOHOMCKW PA3BOJ 6.310.000 19.100.000 0 0 0 0 19.100.000
42 CTOKU U YCNYTU 1.310.000 4.600.000 0 0 0 0 4.600.000
425 [lorosopHu ycnymm 810.000 1.600.000 0 0 0 0 1.600.000
425710 O6yka 3a TeXHUYKa Kyntypa 160.000 800.000 0 0 0 0 800.000
425920 Ycnyru 3a Konuparbe, neyaTere U u3gasarbe 150.000 300.000 0 0 0 0 300.000
425970 KoHCYNTaHTCKV yonyrm 500.000 500.000 0 0 0 0 500.000
426 [pyrn TeKoBHU pacxogun 500.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
426990 [lpyru onepatuBHU pacxoaun 500.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
48 KAMWUTANHK PACXOAU 5.000.000 14.500.000 0 0 0 0 14.500.000
480 Kynysarse Ha ornpema v MallvHn 2.500.000 3.500.000 0 0 0 0 3.500.000
480140 Kynysarse Ha MHOpMAaTUYKa U BUAEO onpemMa 2.000.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
480190 Kynysarse Ha Apyra onpema 500.000 500.000 0 0 0 0 500.000
485 Bnoxysarba U HethUHaHCUCKN cpefcTBa 2.500.000 11.000.000 0 0 0 0 11.000.000
485230 KomnjyTepcTku cobTeep 2.500.000 11.000.000 0 0 0 0 11.000.000
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Kateropuja o nwune 3aBplHa MpeaxogeH Byuyer Pacxogu og | Pacxogu og | Pacxogu o | Pacxogu og BKYMNHA
CraBka cmeTka byyer camochuH. AoTayumn AoHauun KpeaguTtu PACXOAKU
NoTcraBka aKTUBHOCTH
GA W3rPAAQBA HA KOMEPLIUJANNHU OBJEKTHU 185.600.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000
nPUXoau :
GAO WN3rPAIBA HA KOMEPLUWJANHW OBJEKTU 185.600.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000
PACXOAOWU :
48 KAMNWTAJTHU PACXOAU 185.600.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000
482 [pyrvi rpagexkHun o6jekTun 185.600.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000
GAO0 W3rPAABA HA KOMEPLIUMJANHN OBJEKTK 185.600.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000
48 KAMNUTAJNHU PACXOAU 185.600.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000
482 [pyru rpafexxHn o6jekTn 185.600.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000
482910 MogroTeyBarbe NPOEKTU BKNYYyBajKU An3ajH Ha Apym objeKTn 500.000 0 0 0 0 0 0
482920 Warpapba Ha apyru o6jekTn 185.000.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000
482940 Hagsop Hag warpagbata 100.000 0 0 0 0 0 0
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Nognporpama 2013 2014
Kateropuja o nwune 3aBplHa MpeaxogeH Byuyer Pacxogu og | Pacxogu og | Pacxogu o | Pacxogu og BKYMNHA
CraBka cmeTKa 6yper camoduH. AoTayuu AoHayun KpeauTtn PACXOON
NoTcraBka aKTUBHOCTH
Jo OAPXYBAHE HA YPBAHA OMPEMA 500.000 860.000 0 0 0 0 860.000
nPUXoau :
J00 OfIPYKYBAHSE HA YPBAHA OMPEMA 500.000 860.000 0 0 0 0 860.000
PACXOAOWU :
42 CTOKMUYCIIYTU 500.000 860.000 0 0 0 0 860.000
424 TlonpaBKW N TEKOBHO OAPXKYBaHe 500.000 500.000 0 0 0 0 500.000
426 [pyrv TEKOBHM pacxoaun 0 360.000 0 0 0 0 360.000
J0O OAP>XYBAHE HA YPEAHA OMNMPEMA 500.000 860.000 0 0 0 0 860.000
42 CTOKU U YyCnyru 500.000 860.000 0 0 0 0 860.000
424 TlonpaBku U TEKOBHO 0pXKyBare 500.000 500.000 0 0 0 0 500.000
424390 OpapXyBarbe Ha Apyru rpagon 500.000 500.000 0 0 0 0 500.000
426 [pyrn TeKoBHU pacxoaun 0 360.000 0 0 0 0 360.000
426990 [lpyru onepatuBHU pacxoaun 0 360.000 0 0 0 0 360.000
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Nognporpama 2013 2014
Kateropuja o nwune 3aBplHa MpeaxogeH Byuyer Pacxogu og | Pacxogu og | Pacxogu o | Pacxogu og BKYMNHA
CraBka cmeTka byyer camochuH. AoTayumn AoHauun KpeaguTtu PACXOAKU
NoTcraBka aKTUBHOCTH
J3 JABHO OCBETNYBAHE 34.400.000 35.000.000 0 0 0 0 35.000.000
nPUXoau :
J30 JABHO OCBETIYBAHE 34.400.000 35.000.000 0 0 0 0 35.000.000
PACXOAOWU :
42 CTOKMUYCIIYTU 34.400.000 35.000.000 0 0 0 0 35.000.000
421 KoMyHanHu ycnyru, rpeerbe, KoMyHUKaumja u TpaHenopT 25.500.000 24.000.000 0 0 0 0 24.000.000
424 TlonpaBKW N TEKOBHO OAPXKYBaHe 7.700.000 8.000.000 0 0 0 0 8.000.000
426 [pyrv TEKOBHM pacxoaun 1.200.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
J30 JABHO OCBETMYBAHE 34.400.000 35.000.000 0 0 0 0 35.000.000
42 CTOKU M YCNYIn 34.400.000 35.000.000 0 0 0 0 35.000.000
421 KoMyHarnHu ycnym, rpeerse, KOMyHUKauuja v TpaHenopT 25.500.000 24.000.000 0 0 0 0 24.000.000
421110 EnekTpuyHa eHeprvja 25.500.000 24.000.000 0 0 0 0 24.000.000
424 TlonpaBku U TEKOBHO 0pXKyBarbe 7.700.000 8.000.000 0 0 0 0 8.000.000
424390 OppxyBarbe Ha Apyru rpagéuv 7.700.000 8.000.000 0 0 0 0 8.000.000
426 [pyrn TeKoBHU pacxoaun 1.200.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
426990 [ipyru onepatuBHU pacxoaun 1.200.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
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MNognporpama 2013 2014
Kateropuja o nwune 3aBplHa MpeaxogeH Byuyer Pacxogu og | Pacxogu og | Pacxogu o | Pacxogu og BKYMNHA
CraBka cMmeTKa byper camochuH. AoTayum AoHayun KpeauTtn PACXOON
NoTcraBka aKTUBHOCTH
J4 JABHA YACTOTA 22.950.000 14.450.000 0 0 0 0 14.450.000
nPUXoau :
J40 JABHA HACTOTA 22.950.000 14.450.000 0 0 0 0 14.450.000
PACXOAOWU :
42 CTOKMUYCIIYTU 22.950.000 14.450.000 0 0 0 0 14.450.000
423 MaTepuvjanu u cUTEH UHBEHTap 900.000 1.050.000 0 0 0 0 1.050.000
425 [loroBopHu ycnyru 19.050.000 12.000.000 0 0 0 0 12.000.000
426 [pyrv TEKOBHM pacxoaun 3.000.000 1.400.000 0 0 0 0 1.400.000
J40 JABHA HACTOTA 22.950.000 14.450.000 0 0 0 0 14.450.000
42 CTOKU M YCNYIn 22.950.000 14.450.000 0 0 0 0 14.450.000
423 MaTepujanu 1 cUTeH MHBEHTap 900.000 1.050.000 0 0 0 0 1.050.000
423310 YHucbopmn 350.000 250.000 0 0 0 0 250.000
423320 O6yBKn 50.000 300.000 0 0 0 0 300.000
423810 CuUTEH UHBEHTap 500.000 500.000 0 0 0 0 500.000
425 [lorosopHu ycnymm 19.050.000 12.000.000 0 0 0 0 12.000.000
425190 WsHajmyBarbe Ha Agpyra ornpema v onpema 3a cneyujanHn HameHn 50.000 0 0 0 0 0 0
425990 [ipyru AOroBOpHW yCryrn 19.000.000 12.000.000 0 0 0 0 12.000.000
426 [lpyrn TeKoBHU pacxoaun 3.000.000 1.400.000 0 0 0 0 1.400.000
426990 [ipyru onepatvBHU pacxoaun 3.000.000 1.400.000 0 0 0 0 1.400.000
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Nognporpama 2013 2014
Kateropuja o nwune 3aBplHa MpeaxogeH Byuyer Pacxogu og | Pacxogu og | Pacxogu o | Pacxogu og BKYMNHA
CraBka cmeTKa 6yper camoduH. AoTayuu AoHayun KpeauTtn PACXOON
NoTcraBka aKTUBHOCTH
J6 OOPXYBAHE U 3ALUTUTA HA NNOKAJNTHX NATULLTA, YNULUW U PECYIIU 7.000.000 8.000.000 0 0 0 0 8.000.000
nPUXoau :
J60 OAP>XXYBAHE W BALUTUTA HA NOKAMHU NATULLTA, YAULIN N PETYNUPAHKE 7.000.000 8.000.000 0 0 0 0 8.000.000
HA PEXKUM HA COOBPAKAJOT
PACXOAWU :
42 CTOKMMUYCIIYIU 7.000.000 8.000.000 0 0 0 0 8.000.000
424 TlonpaBKW N TEKOBHO OAPXKYBaHe 7.000.000 8.000.000 0 0 0 0 8.000.000
J60 OAP>XYBAHSE W SALUTUTA HA NOKANHU NATULLTA, YAULIN U PEMYAIMPAHE 7.000.000 8.000.000 0 0 0 0 8.000.000
HA PEXKMM HA COOBEPAKAJOT
42 CTOKU UYCIYTU 7.000.000 8.000.000 0 0 0 0 8.000.000
424 TlonpaBKu U TEKOBHO 0pXKyBare 7.000.000 8.000.000 0 0 0 0 8.000.000
424320 OppXyBarbe Ha aBTonaTH, yrMuW M natuwta 7.000.000 8.000.000 0 0 0 0 8.000.000
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Nognporpama 2013 2014
Kateropuja o nwune 3aBplHa MpeaxogeH Byuyer Pacxogu og | Pacxogu og | Pacxogu o | Pacxogu og BKYMNHA
CraBka cmeTka byyer camochuH. AoTayumn AoHauun KpeaguTtu PACXOAKU
NoTcraBka aKTUBHOCTH
J7 OOPXYBAHE U KOPUCTEHE HA MAPKOBW U SENEHUNO 650.000 910.000 0 0 0 0 910.000
nPUXoau :
J70 OIPXXYBAHE N KOPUCTEHE HA MAPKOBU U 3ENEHUNO 650.000 910.000 0 0 0 0 910.000
PACXOAOWU :
42 CTOKMUYCIIYTU 650.000 910.000 0 0 0 0 910.000
423 MaTepuvjanu u cUTEH UHBEHTap 250.000 250.000 0 0 0 0 250.000
424 TlonpaBKW N TEKOBHO OAPXKYBaHe 300.000 660.000 0 0 0 0 660.000
425 [l10roBOpHM yCryrn 100.000 0 0 0 0 0 0
J70 OAPXXYBAHE N KOPUCTEHE HA NMAPKOBW U 3EMNEHWNO 650.000 910.000 0 0 0 0 910.000
42 CTOKU M YCNYIn 650.000 910.000 0 0 0 0 910.000
423 MaTepujanu 1 cUTeH MHBEHTap 250.000 250.000 0 0 0 0 250.000
423720 MaTepujanu 3a pasHu nonpaskn 50.000 50.000 0 0 0 0 50.000
423810 CUTEH UHBEHTap 200.000 200.000 0 0 0 0 200.000
424 TlonpaBku 1 TEKOBHO 0ApXKyBarbe 300.000 660.000 0 0 0 0 660.000
424220 Ycnyru aa o6e3befysarse Ha 06jeKTu 0 360.000 0 0 0 0 360.000
424440 Tlonpasku 1 0ApXXyBakee Ha Apyra onpeMa 300.000 300.000 0 0 0 0 300.000
425 [orosopHu ycnymm 100.000 0 0 0 0 0 0
425970 KoHeynTaHTCKu yonymm 100.000 0 0 0 0 0 0

OnwTtuHa LleHTap - Cronje

17




29 декември 2014 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје„  број 18                                                                                                                  стр. 167
[image: image33.jpg]Mporpama BYLET 2015
Nognporpama 2013 2014
Kateropuja o nwune 3aBplHa MpeaxogeH Byuyer Pacxogu og | Pacxogu og | Pacxogu o | Pacxogu og BKYMNHA
CraBka cmeTKa 6yper camoduH. AoTayuu AoHayun KpeauTtn PACXOON
NoTcraBka aKTUBHOCTH
Js APYI'YM KOMYHANHWU YCRYTU 500.000 500.000 0 0 0 0 500.000
nPUXoau :
480 [IPYTY KOMYHAHM YCIYTI 500.000 500.000 0 0 0 0 500.000
PACXOAOWU :
42 CTOKMUYCIIYTU 500.000 500.000 0 0 0 0 500.000
424 TlonpaBKW N TEKOBHO OAPXKYBaHe 500.000 500.000 0 0 0 0 500.000
J80 APYTU KOMYHAMHW YCAYT U 500.000 500.000 0 0 0 0 500.000
42 CTOKMU U YCNYIrn 500.000 500.000 0 0 0 0 500.000
424 TonpaBKku U TEKOBHO 0ApXKyBarbe 500.000 500.000 0 0 0 0 500.000
424230 JeanHdpekyvja, fAesuHcekyuja n gepatnsaymja 500.000 500.000 0 0 0 0 500.000
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Nognporpama 2013 2014
Kateropuja o nwu 3aBplHa MpeaxogeH Byuyer Pacxogu og | Pacxogu og | Pacxogu o | Pacxogu og BKYMNHA
CraBka cmeTka byyer camochuH. AoTayumn AoHauun KpeaguTtu PACXOAKU
NoTcraBka aKTUBHOCTH
JA W3rPAABA HA JABHO OCBETNYBAHE 6.800.000 11.500.000 0 0 0 0 11.500.000
nPUXoau :
JAO W3rPAABA HA JABHO OCBETIYBAKE 6.800.000 11.500.000 0 0 0 0 11.500.000
PACXOAOWU :
48 KAMNWTAJTHU PACXOAU 6.800.000 11.500.000 0 0 0 0 11.500.000
482 [pyrvi rpagexkHun o6jekTun 6.800.000 11.500.000 0 0 0 0 11.500.000
JAO W3rPAABA HA JABHO OCBETINYBAHE 6.800.000 11.500.000 0 0 0 0 11.500.000
48 KAMNUTAJNHU PACXOAU 6.800.000 11.500.000 0 0 0 0 11.500.000
482 [pyru rpafexxHn o6jekTn 6.800.000 11.500.000 0 0 0 0 11.500.000
482910 MogroTeyBarbe NPOEKTU BKNYYyBajKU An3ajH Ha Apym objeKTn 150.000 200.000 0 0 0 0 200.000
482920 Warpapba Ha apyru o6jekTn 5.000.000 9.500.000 0 0 0 0 9.500.000
482930 PekoHcTpyKUMja Ha Apyr o6jekTn 1.500.000 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000
482940 Hagsop Hag warpagbata 150.000 300.000 0 0 0 0 300.000
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Nognporpama 2013 2014
Kateropuja o nwune 3aBplHa MpeaxogeH Byuyer Pacxogu og | Pacxogu og | Pacxogu o | Pacxogu og BKYMNHA
CraBka cMmeTKa byper camochuH. AoTayum AoHayun KpeauTtn PACXOON
NoTcraBka aKTUBHOCTH
JK JABHA YACTOTA (KAMWUTANHW PACXOAW) 400.000 500.000 0 0 0 0 500.000
nPUXoau :
JKO JABHA YUCTOTA (KAMUTANHI PACXOAN) 400.000 500.000 0 0 0 0 500.000
PACXOAOWU :
48 KAMNWTAJTHU PACXOAU 400.000 500.000 0 0 0 0 500.000
480 Kynysarbe Ha ornpemMa v MaLlMHA 200.000 500.000 0 0 0 0 500.000
482 [pyrvi rpagexxHun o6jektun 200.000 0 0 0 0 0 0
JKO JABHA YACTOTA (KATTUTANHW PACXOAW) 400.000 500.000 0 0 0 0 500.000
48 KAMNUTANHU PACXOAU 400.000 500.000 0 0 0 0 500.000
480 Kynysarse Ha orpema v MallvHn 200.000 500.000 0 0 0 0 500.000
480190 Kynysarse Ha Agpyra onpema 200.000 500.000 0 0 0 0 500.000
482 [pyru rpafexkHn o6jekTn 200.000 0 0 0 0 0 0
482910 MoaroTeyBarbe NPOEKTU BKNYYYBajKU A3ajH Ha Apym objeKTn 50.000 0 0 0 0 0 0
482920 Warpagba Ha apyru o6jekTn 140.000 0 0 0 0 0 0
482940 Hagsop Hag warpagbata 10.000 0 0 0 0 0 0

OnwTtuHa LleHTap - Cronje

20




29 декември 2014 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје„  број 18                                                                                                                  стр. 170
[image: image36.jpg]Mporpama BYLET 2015
Nognporpama 2013 2014
Kateropuja o nwune 3aBplHa MpeaxogeH Byuyer Pacxogu og | Pacxogu og | Pacxogu o | Pacxogu og BKYMNHA
CraBka cmeTka byyer camochuH. AoTayumn AoHauun KpeaguTtu PACXOAKU
NoTcraBka aKTUBHOCTH
JL APYTYM KOMYHANHW YCRYTU (KANMWUTANHU PACXOQW) 31.700.000 30.900.000 0 0 0 0 30.900.000
nPUXoau :
JLO  APYTN KOMYHANHW YCAYTU (KANWTANHU PACXOAW) 31.700.000 30.900.000 0 0 0 0 30.900.000
PACXOAOWU :
48 KAMNWTAJTHU PACXOAU 31.700.000 30.900.000 0 0 0 0 30.900.000
481 TpagexHu objekTn 31.000.000 30.200.000 0 0 0 0 30.200.000
482 [pyrvi rpagexxHun o6jektun 700.000 700.000 0 0 0 0 700.000
JLO APYTN KOMYHAMNHU YCAYTU (KAMTUTANHU PACXOAWN) 31.700.000 30.900.000 0 0 0 0 30.900.000
48 KAMNUTANHU PACXOAU 31.700.000 30.900.000 0 0 0 0 30.900.000
481 pagexxHu objekTn 31.000.000 30.200.000 0 0 0 0 30.200.000
481110 MogroTeyBaH-e NPOEKTU BKIYyYYBajK1 AM3ajH Ha CTaHOeHW 06jeKTn 1.000.000 700.000 0 0 0 0 700.000
481130 PekoHCTpyKUMja Ha cTaH6eHW 06jeKTn 30.000.000 29.500.000 0 0 0 0 29.500.000
482 [pyru rpafie>kHn o6jekTn 700.000 700.000 0 0 0 0 700.000
482940 Hagsop Hag warpagbata 700.000 700.000 0 0 0 0 700.000
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Nognporpama 2013 2014
Kateropuja o nwune 3aBplHa MpeaxogeH Byuyer Pacxogu og | Pacxogu og | Pacxogu o | Pacxogu og BKYMNHA
CraBka cMmeTKa byper camochuH. AoTayum AoHayun KpeauTtn PACXOON
NoTcraBka aKTUBHOCTH
JM NAPKOBW U 3EREHWUNO (KANUTANHU PACX0OAW) 33.000.000 31.300.000 0 0 0 0 31.300.000
nPUXoau :
JMO TTAPKOBM W BENEHUNO (KAMUTAMHU PACXO.M) 33.000.000 31.300.000 0 0 0 0 31.300.000
PACXOAOWU :
48 KAMNWTAJTHU PACXOAU 33.000.000 31.300.000 0 0 0 0 31.300.000
480 Kynysarbe Ha ornpemMa v MaLlMHA 5.000.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000
482 [pyrvi rpagexxHun o6jektun 28.000.000 27.300.000 0 0 0 0 27.300.000
JMO MAPKOBM W S3ENEHUNO (KAMUTANHU PACXOAW) 33.000.000 31.300.000 0 0 0 0 31.300.000
48 KAMNUTANHU PACXOAU 33.000.000 31.300.000 0 0 0 0 31.300.000
480 Kynysarse Ha orpema v MallvHn 5.000.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000
480190 Kynysarse Ha Agpyra onpema 5.000.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000
482 [pyru rpafexkHn o6jekTn 28.000.000 27.300.000 0 0 0 0 27.300.000
482920 Warpapba Ha apyru objekTn 17.000.000 17.000.000 0 0 0 0 17.000.000
482930 PekoHcTpyKUMja Ha Apyr o6jekTn 10.800.000 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000
482940 Hapsop Hag usrpagbata 200.000 300.000 0 0 0 0 300.000
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Nognporpama 2013 2014
Kateropuja o nwune 3aBplHa MpeaxogeH Byuyer Pacxogu og | Pacxogu og | Pacxogu o | Pacxogu og BKYMNHA
CraBka cmeTka byyer camochuH. AoTayumn AoHauun KpeaguTtu PACXOAKU
NoTcraBka aKTUBHOCTH
JN YPBAHA ONPEMA (KANUTANHW PACXOAW) 15.700.000 14.800.000 0 0 0 0 14.800.000
nPUXoau :
JNO YPBAHA OMPEMA (KANWTASMHW PACXOAN) 15.700.000 14.800.000 0 0 0 0 14.800.000
PACXOAOWU :
48 KAMNWTAJTHU PACXOAU 15.700.000 14.800.000 0 0 0 0 14.800.000
482 [pyrvi rpagexkHun o6jekTun 15.700.000 14.800.000 0 0 0 0 14.800.000
JNO YPBAHA OMPEMA (KAMWUTANHWN PACXOAW) 15.700.000 14.800.000 0 0 0 0 14.800.000
48 KAMNUTAJNHU PACXOAU 15.700.000 14.800.000 0 0 0 0 14.800.000
482 [pyru rpafexxHn o6jekTn 15.700.000 14.800.000 0 0 0 0 14.800.000
482920 Warpapba Ha apyru objekTn 14.000.000 13.000.000 0 0 0 0 13.000.000
482930 PekoHCTpyKUMja Ha Apyrn o6jekTn 1.500.000 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000
482940 Hagsop Hag warpagbata 200.000 300.000 0 0 0 0 300.000
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Nognporpama 2013 2014
Kateropuja o nwune 3aBplHa MpeaxogeH Byuyer Pacxogu og | Pacxogu og | Pacxogu o | Pacxogu og BKYMNHA
CraBka cMmeTKa byper camochuH. AoTayum AoHayun KpeauTtn PACXOON
NoTcraBka aKTUBHOCTH
K4 KYNTYPHWU MAHU®ECTALMX U TBOPELLTBO 12.350.000 15.800.000 0 0 0 0 15.800.000
nPUXoau :
K40 KYMTYPHU MAHU®GECTALIMW W TBOPELLITBO 12.350.000 15.800.000 0 0 0 0 15.800.000
PACXOAOWU :
42 CTOKMUYCIIYTU 12.150.000 10.300.000 0 0 0 0 10.300.000
424 TlonpaBKW N TEKOBHO OAPXKYBaHe 3.600.000 0 0 0 0 0 0
425 [loroBopHu ycnyru 6.850.000 6.300.000 0 0 0 0 6.300.000
426 [pyrv TEKOBHM pacxoaun 1.700.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000
46 CYBBEHLUWW U TPAHCOEPU 200.000 5.500.000 0 0 0 0 5.500.000
464 PasHu TpaHcepn 200.000 5.500.000 0 0 0 0 5.500.000
K40 KYNTYPHWU MAHUQECTALMW U TBOPELWITBO 12.350.000 15.800.000 0 0 0 0 15.800.000
42 CTOKU U YCNYTU 12.150.000 10.300.000 0 0 0 0 10.300.000
424 TlonpaBku U TEKOBHO 0pXKyBarbe 3.600.000 0 0 0 0 0 0
424220 Yenyru 3a 06e3befyBarbe Ha 06jeKTH 3.600.000 0 0 0 0 0 0
425 [lorosopHu ycnymm 6.850.000 6.300.000 0 0 0 0 6.300.000
425220 BaHkapcka nposusuja 50.000 50.000 0 0 0 0 50.000
425920 Ycnyru 3a Konuparbe, neyaTere U usaasarbe 300.000 250.000 0 0 0 0 250.000
425990 [lpyru AoroBOpHW yCryrn 6.500.000 6.000.000 0 0 0 0 6.000.000
426 [pyrv TeKoBHU pacxoaun 1.700.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000
426990 [lpyru onepatuBHU pacxoaun 1.700.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000
46 CYBBEHLUWU N TPAHCOEPU 200.000 5.500.000 0 0 0 0 5.500.000
464 Pashu TpaHcdepn 200.000 5.500.000 0 0 0 0 5.500.000
464990 [Opyru TpaHcdepn 200.000 5.500.000 0 0 0 0 5.500.000
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Nognporpama 2013 2014
Kateropuja o nwune 3aBplHa MpeaxogeH Byuyer Pacxogu og | Pacxogu og | Pacxogu o | Pacxogu og BKYMNHA
CraBka cmeTKa 6yper camoduH. AoTayuu AoHayun KpeauTtn PACXOON
NoTcraBka aKTUBHOCTH
KA KYNTYPHU MAHU®ECTALIMM U TBOPELUTBO (KAMUTANHW TPOLLOLIW) 94.800.000 94.800.000 0 0 0 0 94.800.000
nPUXoau :
KAO KYNTYPHU MAHU®ECTALIMWN U TBOPELUTBO (KAMUTAMNHW TPOLLOLW) 94.800.000 94.800.000 0 0 0 0 94.800.000
PACXOAOWU :
48 KAMNWTAJTHU PACXOAU 94.800.000 94.800.000 0 0 0 0 94.800.000
482 [pyrvi rpagexkHun o6jekTun 94.800.000 94.800.000 0 0 0 0 94.800.000
KAO KYNTYPHWU MAHWU®ECTALIMN N TBOPELITBO (KANUTAMHW TPOLIOLIN) 94.800.000 94.800.000 0 0 0 0 94.800.000
48 KAMNUTAJNHU PACXOAU 94.800.000 94.800.000 0 0 0 0 94.800.000
482 [pyru rpafexxHn o6jekTn 94.800.000 94.800.000 0 0 0 0 94.800.000
482610 MoaroTeyBarbe NPOEKTU BKNYYyBajKW AN3ajH Ha CrioMeHUUn 200.000 200.000 0 0 0 0 200.000
482620 Warpagba Ha crioMeHuUm 12.000.000 12.000.000 0 0 0 0 12.000.000
482910 MogroTeyBarbe NPOEKTU BKNyYYBajK1 A3ajH Ha Apym objeKTn 1.600.000 1.600.000 0 0 0 0 1.600.000
482920 Warpapba Ha apyru objekTn 80.000.000 80.000.000 0 0 0 0 80.000.000
482940 Hagsop Hag warpagbata 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000
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Nognporpama 2013 2014
Kateropuja o nwune 3aBplHa MpeaxogeH Byuyer Pacxogu og | Pacxogu og | Pacxogu o | Pacxogu og BKYMNHA
CraBka cmeTKa 6yper camoduH. AoTayuu AoHayun KpeauTtn PACXOON
NoTcraBka aKTUBHOCTH
L0 CNOPT U PEKPEALIMJA 23.200.000 22.650.000 0 0 0 0 22.650.000
nPUXoau :
LO0O CMOPT U PEKPEALIMJA 23.200.000 22.650.000 0 0 0 0 22.650.000
PACXOAOWU :
42 CTOKMUYCIIYTU 1.100.000 1.250.000 0 0 0 0 1.250.000
423 MaTepuvjanu u cUTEH UHBEHTap 400.000 450.000 0 0 0 0 450.000
425 [loroBopHu ycnyru 450.000 550.000 0 0 0 0 550.000
426 [pyrv TEKOBHM pacxoaun 250.000 250.000 0 0 0 0 250.000
46 CYBBEHLUWW U TPAHCOEPU 22.100.000 21.400.000 0 0 0 0 21.400.000
463 TpaHcdepu Ao HEBNAAUHW OpraHusayum 22.000.000 20.000.000 0 0 0 0 20.000.000
464 PasHu TpaHctepn 100.000 1.400.000 0 0 0 0 1.400.000
LO0O CMNOPT N PEKPEALIMJA 23.200.000 22.650.000 0 0 0 0 22.650.000
42 CTOKMU U YCNYIrn 1.100.000 1.250.000 0 0 0 0 1.250.000
423 MaTepujanu n cMTEeH MHBEHTap 400.000 450.000 0 0 0 0 450.000
423310 YHucbopmm 370.000 450.000 0 0 0 0 450.000
423320 O6yskun 30.000 0 0 0 0 0 0
425 [orosopHu ycnymm 450.000 550.000 0 0 0 0 550.000
425990 [lpyru AoroBOpHW yCryrn 450.000 550.000 0 0 0 0 550.000
426 [pyrv TeKoBHU pacxoaun 250.000 250.000 0 0 0 0 250.000
426990 [lpyru onepatuBHU pacxoaun 250.000 250.000 0 0 0 0 250.000
46 CYBBEHLUWU N TPAHCOEPU 22.100.000 21.400.000 0 0 0 0 21.400.000
463 TpaHctepy Ao HeBNaaWHW opraHuaayun 22.000.000 20.000.000 0 0 0 0 20.000.000
463120 TpaHcdepu 40 CNOpTeKU KNy6osu 22.000.000 20.000.000 0 0 0 0 20.000.000
464 Pashu TpaHcdepn 100.000 1.400.000 0 0 0 0 1.400.000
464120 CTyneHauu 3a NoAApLUKa Ha MNagu TaneHTn 0 1.200.000 0 0 0 0 1.200.000
464990 [Opyru TpaHcdepn 100.000 200.000 0 0 0 0 200.000
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Nognporpama 2013 2014
Kateropuja o nwune 3aBplHa MpeaxogeH Byuyer Pacxogu og | Pacxogu og | Pacxogu o | Pacxogu og BKYMNHA
CraBka cmeTka byyer camochuH. AoTayumn AoHauun KpeaguTtu PACXOAKU
NoTcraBka aKTUBHOCTH
LA CMNOPT U PEKPEALUWJA (KAMWUTANHWU TPOLLOLN) 6.700.000 9.300.000 0 0 0 0 9.300.000
nPUXoau :
LAO CMOPT 1 PEKPEALIMJA (KAMUTANHW TPOLLIOLIN) 6.700.000 9.300.000 0 0 0 0 9.300.000
PACXOAOWU :
48 KAMNWTAJTHU PACXOAU 6.700.000 9.300.000 0 0 0 0 9.300.000
482 [pyrvi rpagexkHun o6jekTun 6.700.000 9.300.000 0 0 0 0 9.300.000
LAO CNOPT U PEKPEALINJA (KANWUTAMNHW TPOLWIOLIW) 6.700.000 9.300.000 0 0 0 0 9.300.000
48 KAMNUTAJNHU PACXOAU 6.700.000 9.300.000 0 0 0 0 9.300.000
482 [pyru rpafexxHn o6jekTn 6.700.000 9.300.000 0 0 0 0 9.300.000
482910 MogroTeyBarbe NPOEKTU BKNYYyBajKU An3ajH Ha Apym objeKTn 100.000 100.000 0 0 0 0 100.000
482920 Warpapba Ha apyru o6jekTn 4.000.000 7.000.000 0 0 0 0 7.000.000
482930 PekoHcTpyKUMja Ha Apyr o6jekTn 2.500.000 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000
482940 Hagsop Hag warpagbata 100.000 200.000 0 0 0 0 200.000
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Nognporpama 2013 2014
Kareropuja c nwuec 3aBpluiHa MpegxopeH Byyer Pacxogu og | Pacxogu og | Pacxogu o | Pacxogu og BKYMHU
CraBka cmeTKa 6yper camoduH. AoTayuu AoHayun KpeauTtn PACXOON
NoTcraBka aKTUBHOCTH
N1 OCHOBHO OBPA3OBAHUE 199.345.000 18.870.000 16.755.000  171.744.000 0 0 207.369.000
nPUxoaun :
N10 OCHOBHO OEPA3OBAHUE 199.345.000 18.870.000 16.755.000  171.744.000 0 0  207.369.000
PACXOW :
40 MAATA WHAQOMECTOLM 148.473.000 0 0 153.932.000 0 0 153.932.000
401 OcHOBHW NNaTK 108.350.000 0 0 112.070.000 0 0 112.070.000
402 TMMpugoHecH 3a colujarnHo ocUrypyBsaHe 40.123.000 0 0 41.862.000 0 0 41.862.000
42 CTOKMMUYCIIYIU 47.969.000 17.170.000 14.738.000 17.812.000 0 0 49.720.000
420 MMaTHW M AHEBHW pacxoan 99.000 0 108.000 0 0 0 108.000
421 KoMyHanHu ycnyru, rpeerbe, KOMyHUKaumja u TpaHenopT 34.227.000 11.050.000 3.795.000 15.945.000 0 0 30.790.000
423 MaTepuvjanu u cUTEH UHBEHTapP 4.303.000 750.000 4.050.000 325.000 0 0 5.125.000
424 TlonpaBKW N TEKOBHO OAPXKYBaHe 3.315.000 2.700.000 3.580.000 20.000 0 0 6.300.000
425 [loroBopHu ycnyru 4.759.000 2.570.000 1.416.000 1.392.000 0 0 5.378.000
426 [pyrv TEKOBHM pacxoaun 1.266.000 100.000 1.789.000 130.000 0 0 2.019.000
46 CYBBEHLUMU U TPAHCOEPU 950.000 1.700.000 0 0 0 0 1.700.000
464 PasHu TpaHcepn 950.000 1.700.000 0 0 0 0 1.700.000
48 KAMNWTAJTHU PACXOAU 1.953.000 0 2.017.000 0 0 0 2.017.000
480 Kynysarbe Ha orpemMa v MaLLMHA 825.000 0 925.000 0 0 0 925.000
483 Kynysarbe Ha Meben 1.003.000 0 962.000 0 0 0 962.000
485 BnoxyBarba U HepUHAHCUCKW cpeAcTBa 125.000 0 130.000 0 0 0 130.000
N10 OCHOBHO OBPA3OBAHWE 199.345.000 18.870.000 16.755.000 171.744.000 0 0 207.369.000
40 NMNATU N HAQOMECTOLUK 148.473.000 0 0 153.932.000 0 0 153.932.000
401 OcHoBHM Nnatn 108.350.000 0 0 112.070.000 0 0 112.070.000
401130 OCHOBHW NNaTU - ApYr BpadoTeHn 101.050.000 0 0 104.200.000 0 0 104.200.000
401310 MepcoHaneH f4aHoK Ha Agoxod oA nnata 7.300.000 0 0 7.870.000 0 0 7.870.000
402 lNpuaoHecu 3a colujanHo ocurypysarbe 40.123.000 0 0 41.862.000 0 0 41.862.000
402110 OcHoBHW NpugoHeck 3a MNANO 26.710.000 0 0 27.800.000 0 0 27.800.000
402190 Apyru npuaoHecn sa MNNO 2.000 0 0 1.000 0 0 1.000
402210 OCHOBHW NPUACHECH 3a 3APaBCTEO 10.847.000 0 0 11.270.000 0 0 11.270.000
402220 OcHoBeH NpuacHec 3a npodecuoHanHo sabonysarbe 772.000 0 0 790.000 0 0 790.000
402290 fpyru npugoHecy 3a GoHAOT 3a 34pascTBO 2.000 0 0 1.000 0 0 1.000
402310 OcHoBHM NpoAcHecH fo AreHyvjaTa 3a BpaboTysare 1.790.000 0 0 2.000.000 0 0 2.000.000
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Nognporpama 2013 2014
Kareropuja c nwuec 3aBpluiHa MpegxopeH Byyer Pacxogu og | Pacxogu og | Pacxogu o | Pacxogu og BKYMHU

CraBka cmeTKa 6yper camoduH. AoTayuu AoHayun KpeauTtn PACXOON

NoTcraBka aKTUBHOCTH
42 CTOKU U YyCnyru 47.969.000 17.170.000 14.738.000 17.812.000 0 0 49.720.000
420 MaTHW 1 AHEBHW pacxoaun 99.000 0 108.000 0 0 0 108.000
420120 Matysarbe BO 3emMjaTa - NaTHA pacxoau 34.000 0 43.000 0 0 0 43.000
420130 MatyBarbe BO 3eMjaTa - CMeCTY Barbe 45.000 0 35.000 0 0 0 35.000
420220 MaTtyBarbe BO CTPAHCTBO - MaTHW pacxoaun 20.000 0 30.000 0 0 0 30.000
421 KoMyHarnHu ycnym, rpeerse, KOMyHUKauuja u TpaHenopT 34.227.000 11.050.000 3.795.000 15.945.000 0 0 30.790.000
421110 EnekTpuuHa eHepruja 6.646.000 0 1.813.000 4.495.000 0 0 6.308.000
421120 BogosoA v KaHanusayuja 2.100.000 0 459.000 1.470.000 0 0 1.929.000
421130 [y6peTtapuHa 1.484.000 0 110.000 1.263.000 0 0 1.373.000
421190 [pyru KoMyHarnHu Takeu n ycnyru 25.000 0 20.000 0 0 0 20.000
421210 LeHTpanHo rpeere 23.047.000 11.000.000 840.000 8.392.000 0 0 20.232.000
421310 MowTa 45.000 0 40.000 0 0 0 40.000
421320 TenedpoH 1 Tenedake 659.000 0 340.000 269.000 0 0 609.000
421390 [pyru TpoLiouu 3a KOMyHUKayuja 104.000 0 68.000 56.000 0 0 124.000
421410 Topuea v Macna (MOTOpPHU BO3UNa) 20.000 0 50.000 0 0 0 50.000
421440 TpaHcnopT Ha nyfe 97.000 50.000 55.000 0 0 0 105.000
423 MaTepujanu n cuTeH UHBEHTap 4.303.000 750.000 4.050.000 325.000 0 0 5.125.000
423110 KaHyenapuckn matepujany 689.000 0 740.000 119.000 0 0 859.000
423120 CnncaHuja, BECHULM N APYTW U3aHWia 3a KOPUCTeHse 04 CTpaHa Ha 251.000 0 150.000 65.000 0 0 215.000

BpaboTeHuTe
423190 [pyrv agMUHUCTPaTUBHU MaTepujanu 33.000 0 0 0 0 0 0
423210 Matepwjanu 3a AOT 6.000 0 0 0 0 0 0
423310 YHucbopmm 69.000 0 155.000 0 0 0 155.000
423320 O6ysku 70.000 0 80.000 0 0 0 80.000
423410 TMpexpaHGeHn NpoJyKTU U Njanayv 140.000 0 90.000 0 0 0 90.000
423510 Nekosun 26.000 0 25.000 0 0 0 25.000
423610 HacTtaBHo-06pa3oBHU Nomarana 218.000 0 380.000 46.000 0 0 426.000
423620 YuanuwHu MaTepujani 164.000 150.000 220.000 15.000 0 0 385.000
423710 CpeAcTBa 3a 04p>XKYBaHe Ha XUreHa 1.290.000 600.000 790.000 0 0 0 1.390.000
423720 MaTepujanu 3a pasHu nonpasku 383.000 0 410.000 10.000 0 0 420.000
423810 CUTEH UHBEHTap 445.000 0 450.000 5.000 0 0 455.000
423990 [pyru maTtepujanu 519.000 0 560.000 65.000 0 0 625.000
424 TlonpaBKu U TEKOBHO 0pXKyBare 3.315.000 2.700.000 3.580.000 20.000 0 0 6.300.000
424210 OppxyBarbe Ha 3rpagun 1.710.000 1.500.000 2.280.000 5.000 0 0 3.785.000
424220 Yonyru 3a o6esbefysarbe Ha 06jeKTn 308.000 1.200.000 0 0 0 0 1.200.000
424230 JeanHdpekyvja, fAesuHcekyuja n gepatnsaymja 223.000 0 175.000 5.000 0 0 180.000
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Nognporpama 2013 2014
Kareropuja c nwuec 3aBpluiHa MpegxopeH Byyer Pacxogu og | Pacxogu og | Pacxogu o | Pacxogu og BKYMHU

CraBka cmeTKa 6yper camoduH. AoTayuu AoHayun KpeauTtn PACXOON

NoTcraBka aKTUBHOCTH
424410 TMonpasku 1 oap>XyBakee Ha Meben 70.000 0 50.000 0 0 0 50.000
424420 TMonpasku 1 0Ap>KyBarse Ha cohbTEEPCKa W XapABepcKa onpema 502.000 0 545.000 5.000 0 0 550.000
424440 Tlonpasku 1 0ApXXyBakee Ha Apyra onpema 502.000 0 530.000 5.000 0 0 535.000
425 [lorosopHu ycnym 4.759.000 2.570.000 1.416.000 1.392.000 0 0 5.378.000
425130 WsHajmyBarbe Ha Apyr TWM Ha NpocTop 10.000 0 10.000 0 0 0 10.000
425220 BaHkapcka nposusuja 6.000 0 3.000 0 0 0 3.000
425290 [pyru oMHaHGUCKM yorym 66.000 0 48.000 0 0 0 48.000
425310 MpasHn ycnyrn 175.000 0 114.000 0 0 0 114.000
425360 MNnakaree Ha CyACKU Takcn 2.000 0 3.000 0 0 0 3.000
425420 lMpumMapHa 3gpaBcTBEHa 3aTUTa 322.000 420.000 40.000 0 0 0 460.000
425490 [pyru 3gpaBcTeBeHU yCnyru 510.000 350.000 230.000 0 0 0 580.000
425730 VIHCTPYKTOPM Ha KpaTKu Kypcesun 33.000 0 0 0 0 0 0
425750 Ycnyru 3a BOHYYUNULLHW 06pa30BHN aKTUBHOGTH 294.000 1.400.000 225.000 0 0 0 1.625.000
425760 TNpeB0o3HM YCyru Bo 06pasoBaHneTo 1.663.000 0 60.000 1.392.000 0 0 1.452.000
425790 [pyru o6pasoBHU ycnyru 90.000 0 150.000 0 0 0 150.000
425920 Ycnyru 3a Konuparbe, neyaTere U usaasarbe 125.000 0 105.000 0 0 0 105.000
425970 KoHcynTaHTCKu yonymm 96.000 250.000 0 0 0 0 250.000
425990 [ipyru AOroBOpHW yCryrn 1.367.000 150.000 428.000 0 0 0 578.000
426 [pyrn TeKoBHU pacxogun 1.266.000 100.000 1.789.000 130.000 0 0 2.019.000
426210 Pacxogu sa penpeseHTayuja 145.000 0 105.000 0 0 0 105.000
426310 CemuHapy U KoHtbepeHUUA 265.000 0 165.000 10.000 0 0 175.000
426410 O6jaByBarbe Ha ornacu 257.000 0 247.000 60.000 0 0 307.000
426990 [ipyru onepaTUBHU pacxoaun 599.000 100.000 1.272.000 60.000 0 0 1.432.000
46 CYBBEHUWUM U TPAHCOEPU 950.000 1.700.000 0 0 0 0 1.700.000
464 Pashu TpaHcdepn 950.000 1.700.000 0 0 0 0 1.700.000
464120 CTvNeHAWM 3a NOAAPLUKA Ha MNaan TaneHTn 500.000 1.200.000 0 0 0 0 1.200.000
464990 [ipyru TpaHchepun 450.000 500.000 0 0 0 0 500.000
48 KAMWUTANHW PACXOA4U 1.953.000 0 2.017.000 0 0 0 2.017.000
480 Kynysarse Ha onpema 1 MallvHn 825.000 0 925.000 0 0 0 925.000
480110 Kynysarse Ha KaHLenapucka onpemMa 45.000 0 130.000 0 0 0 130.000
480140 Kynysarse Ha MHopMaTUyKa U BUAEO onpema 350.000 0 410.000 0 0 0 410.000
480160 Kynysarse Ha onpema 3a rpeerbe U Knumatusayuja 260.000 0 275.000 0 0 0 275.000
480190 Kynysarse Ha Apyra onpema 170.000 0 110.000 0 0 0 110.000
483 Kynysarse Ha Meben 1.003.000 0 962.000 0 0 0 962.000
483110 Kynysare Ha KaHenapuckv Meben 215.000 0 240.000 0 0 0 240.000
483120 Kynysarbe Ha yunnuiieH meben 728.000 0 662.000 0 0 0 662.000
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Nognporpama 2013 2014
Kareropuja c nwuec 3aBpluiHa MpegxopeH Byyer Pacxogu og | Pacxogu og | Pacxogu o | Pacxogu og BKYMHU

CraBka cmeTKa 6yper camoduH. AoTayuu AoHayun KpeauTtn PACXOON
NoTcraBka aKTUBHOCTH
483190 Kynysarse Ha Apyr meben 60.000 60.000 0 0 0 60.000

485 Bnoxysarba U HethMHaHCUCKKN cpefcTBa 125.000 130.000 0 0 0 130.000
485710 KHurn 3a 6UENMOTEKM M y4eBHULM 125.000 130.000 0 0 0 130.000
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Nognporpama 2013 2014
Kareropuja c nwuec 3aBpluiHa MpegxopeH Byyer Pacxogu og | Pacxogu og | Pacxogu o | Pacxogu og BKYMHU
CraBka cmeTKa 6yper camoduH. AoTayuu AoHayun KpeauTtn PACXOON
NoTcraBka aKTUBHOCTH
NA OBPA3OBAHWE (KAMWUTAJIHA PACXO[W) 25.000.000 21.100.000 0 i 83.600.000 0 104.700.000
nPUxoaun :
NAO OBPA3OBAHME(KAMUTANHW PACXOAN) 0 6.500.000 0 0 0 0 6.500.000
NAA PeKoHCTPYKUMja Ha OCHOBHW YYnnuwTa 20.000.000 7.600.000 0 0 0 0 7.600.000
NAB MUsrpagba Ha HOBO OCHOBHO Y4NIMLWTE BO Hacen6a Kanmwrey 5.000.000 5.000.000 0 0 75.000.000 0 80.000.000
NAC MopobpyBarse Ha eHepreTcka echkacHOCT BO OCHOBHUTE 0 2.000.000 0 0 8.600.000 0 10.600.000
yuunuwTa
PACXOW :
48 KAMWTANHW PACXOAN 25.000.000 21.100.000 0 0 83.600.000 0 104.700.000
481 TpagexkHu o6jeKTn 24.600.000 20.300.000 0 0 82.900.000 0 103.200.000
482 [pyru rpagekHn o6jekTu 300.000 800.000 0 0 700.000 0 1.500.000
483 Kynysarbe Ha meben 100.000 0 0 0 0 0 0
NAO OBPA3OBAHME(KAMWUTAMHN PACXOAN) 0 6.500.000 0 0 0 0 6.500.000
48 KAMNUTAJHU PACXOAU 0 6.500.000 0 0 0 0 6.500.000
481 MpagexxHu o6jeKTn 0 6.000.000 0 0 0 0 6.000.000
481210 MoAroTeyBarbe NPOEKT Ha AeNOBHN 06jeKTN 0 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000
481230 PekoHCTpyKUMja Ha AenoBHW 06jeKTn 0 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000
482 [pyru rpafexxHn o6jekTn 0 500.000 0 0 0 0 500.000
482940 Hagsop Hag warpagbata 0 500.000 0 0 0 0 500.000
NAA PeKoHCTpyKLWja Ha OCHOBHU yunnuwTa 20.000.000 7.600.000 0 0 0 0 7.600.000
48 KAMNUTAJNHU PACXOAU 20.000.000 7.600.000 0 0 0 0 7.600.000
481 TpagexxHu objekTn 19.600.000 7.300.000 0 0 0 0 7.300.000
481210 TMoAroTeyBarbe NPOEKTU Ha AENOBHW 06jeKTN 600.000 300.000 0 0 0 0 300.000
481220 Habaska unu Hoea narpagba Ha AenoBHU 06jeKTn 4.000.000 0 0 0 0 0 0
481230 PekoHCTpyKUMja Ha AenoBHA 06jeKTn 15.000.000 7.000.000 0 0 0 0 7.000.000
482 [pyru rpafexxHn o6jekTn 300.000 300.000 0 0 0 0 300.000
482940 Hagsop Hag warpagbata 300.000 300.000 0 0 0 0 300.000
483 Kynysaree Ha Meben 100.000 0 0 0 0 0 0
483120 Kynysarbe Ha yumnuiueH meben 100.000 0 0 0 0 0 0
NAB W3rpaa6a Ha HOBO OCHOBHO y4YunuwWTe Bo Hacen6a KanuwTel| 5.000.000 5.000.000 0 0 75.000.000 0 80.000.000
48 KAMWUTAINHW PACXOAOM 5.000.000 5.000.000 0 0 75.000.000 0 80.000.000
481 MpagexxHu objekTn 5.000.000 5.000.000 0 0 74.300.000 0 79.300.000
481210 TMoaroTeyBarbe NPOEKTU Ha AeNOBHU 06jeKTN 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000
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Kareropuja c nwuec 3aBpluiHa MpegxopeH Byyer Pacxogu og | Pacxogu og | Pacxogu o | Pacxogu og BKYMHU
CraBka cmeTKa 6yper camoduH. AoTayuu AoHayun KpeauTtn PACXOON
NoTcraBka aKTUBHOCTH
481220 Habaska vnu Hoea narpagba Ha AenoBHU 06jeKTn 0 0 0 0 74.300.000 0 74.300.000
482 [pyru rpafexkHn o6jekTn 0 0 0 0 700.000 0 700.000
482940 Hagsop Hag warpagbata 0 0 0 0 700.000 0 700.000
NAC TMNogobpyBatbe Ha eHepreTcka ehuKacHOoCT BO OCHOBHUTE 0 2.000.000 0 0 8.600.000 0 10.600.000
yuunuwra
48 KAMNUTAJHU PACXOAU 0 2.000.000 0 0 8.600.000 0 10.600.000
481 'pagexHu objekTn 0 2.000.000 0 0 8.600.000 0 10.600.000
481230 PekoHCTpyKUMja Ha AeNnoBHA 06jeKTn 0 2.000.000 0 0 8.600.000 0 10.600.000
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Kateropuja o nwune 3aBplHa MpeaxogeH Byuyer Pacxogu og | Pacxogu og | Pacxogu o | Pacxogu og BKYMNHA
CraBka cmeTKa 6yper camoduH. AoTayuu AoHayun KpeauTtn PACXOON
NoTcraBka aKTUBHOCTH
R1 S3ALWUTUTA HA XXUBOTHA CPEAWHA U NPUPOLA 3.260.000 3.260.000 0 0 0 0 3.260.000
nPUxoaun :
R10 BAWTUTA HA XKMBOTHA CPEAWHA N NPUPOAA 3.260.000 3.260.000 0 0 0 0 3.260.000
PACXOW :
42 CTOKMUYCIIYTU 660.000 460.000 0 0 0 0 460.000
421 KoMyHanHu ycnyru, rpeerbe, KoMyHUKaumja u TpaHenopT 60.000 60.000 0 0 0 0 60.000
425 [loroBopHu ycnyru 500.000 300.000 0 0 0 0 300.000
426 [pyrv TEKOBHM pacxoaun 100.000 100.000 0 0 0 0 100.000
46 CYBBEHLUWW U TPAHCOEPU 2.500.000 2.800.000 0 0 0 0 2.800.000
464 PasHu TpaHcepn 2.500.000 2.800.000 0 0 0 0 2.800.000
48 KAMNWTAJTHU PACXOAU 100.000 0 0 0 0 0 0
480 Kynysarbe Ha OMpema n MallvHu 100.000 0 0 0 0 0 0
R10 3ALITWUTA HA XKMBOTHA CPEAMHA N NPUPOJA 3.260.000 3.260.000 0 0 0 0 3.260.000
42 CTOKMU U YCNYIrn 660.000 460.000 0 0 0 0 460.000
421 KoMyHarnHu ycnym, rpeerbe, KOMyHUKauuja v TpaHenopT 60.000 60.000 0 0 0 0 60.000
421440 TpaHcnopT Ha nyfe 60.000 60.000 0 0 0 0 60.000
425 [orosopHu ycnymm 500.000 300.000 0 0 0 0 300.000
425920 Yenyru 3a Konuparbe, neyaTere U usaasarbe 300.000 0 0 0 0 0 0
425970 KoHCYyNnTaHTCKV yenyrm 200.000 300.000 0 0 0 0 300.000
426 [pyrn TeKoBHU pacxoaun 100.000 100.000 0 0 0 0 100.000
426990 [pyru onepaTUBHU pacxoaun 100.000 100.000 0 0 0 0 100.000
46 CYBBEHLUWU N TPAHCOEPU 2.500.000 2.800.000 0 0 0 0 2.800.000
464 PasHu TpaHctepun 2.500.000 2.800.000 0 0 0 0 2.800.000
464990 [Opyru TpaHcdepn 2.500.000 2.800.000 0 0 0 0 2.800.000
48 KAMNUTANHU PACXOAU 100.000 0 0 0 0 0 0
480 Kynysarse Ha onpema v MaluvHi 100.000 0 0 0 0 0 0
480190 Kynysaree Ha Agpyra onpeMa 100.000 0 0 0 0 0 0
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Nognporpama 2013 2014
Kareropuja c nwuec 3aBpluiHa MpegxopeH Byyer Pacxogu og | Pacxogu og | Pacxogu o | Pacxogu og BKYMHU
CraBka cmeTKa 6yper camoduH. AoTayuu AoHayun KpeauTtn PACXOON
NoTcraBka aKTUBHOCTH
V1 HOETCKW rPAONHKU 126.483.000 2.820.000 40.100.000 86.955.000 200.000 0 130.075.000
nPUxoaun :
V10 AETCKW FPAAVHKA 126.483.000 2.820.000 40.100.000 86.955.000 200.000 0 130.075.000
PACXOW :
40 MAATA WHAQOMECTOLM 65.000.000 0 0 68.197.000 0 0 68.197.000
401 OcHOBHW NNaTK 47.370.000 0 0 49.679.000 0 0 49.679.000
402 TMMpugoHecH 3a colujarnHo ocUrypyBsaHe 17.630.000 0 0 18.518.000 0 0 18.518.000
42 CTOKMMUYCIIYIU 55.742.000 2.270.000 35.346.000 18.758.000 200.000 0 56.574.000
420 MMaTHW M AHEBHW pacxoan 270.000 0 260.000 0 0 0 260.000
421 KoMyHanHu ycnyru, rpeerbe, KOMyHUKaumja u TpaHenopT 14.211.000 480.000 90.000 12.511.000 30.000 0 13.111.000
423 MaTepuvjanu u cUTEH UHBEHTapP 25.358.000 1.160.000 27.235.000 0 100.000 0 28.495.000
424 TlonpaBKW N TEKOBHO OAPXKYBaHe 8.776.000 0 4.876.000 1.136.000 0 0 6.012.000
425 [loroBopHu ycnyru 6.192.000 600.000 1.645.000 5.100.000 50.000 0 7.395.000
426 [pyrv TeKOBHW pacxoaun 935.000 30.000 1.240.000 11.000 20.000 0 1.301.000
46 CYBBEHLUMU U TPAHCOEPU 520.000 550.000 0 0 0 0 550.000
464 PasHu TpaHcepn 520.000 550.000 0 0 0 0 550.000
48 KAMNWTAJTHU PACXOAU 5.221.000 0 4.754.000 0 0 0 4.754.000
480 Kynysarbe Ha orpemMa v MaLLMHA 4.051.000 0 2.279.000 0 0 0 2.279.000
483 Kynysarbe Ha Meben 950.000 0 1.635.000 0 0 0 1.635.000
485 BnoxyBarba U HepUHAHCUCKW cpeAcTBa 220.000 0 40.000 0 0 0 40.000
486 Kynysarbe Ha Bosuna 0 0 800.000 0 0 0 800.000
V10 HAETCKWN rPAAUHKU 126.483.000 2.820.000 40.100.000 86.955.000 200.000 0 130.075.000
40 NMNATU N HAQOMECTOLUK 65.000.000 0 0 68.197.000 0 0 68.197.000
401 OcHoBHM Nnatn 47.370.000 0 0 49.679.000 0 0 49.679.000
401130 OCHOBHW NNaTU - ApYrn BpatoTeHn 44.700.000 0 0 47.000.000 0 0 47.000.000
401310 MepcoHaneH JaHoK Ha Agoxod oA nnata 2.670.000 0 0 2.679.000 0 0 2.679.000
402 TpuaoHecu 3a coLujanHo ocurypysarbe 17.630.000 0 0 18.518.000 0 0 18.518.000
402110 OcHoBHM NpugoHeck 3a N0 11.720.000 0 0 12.314.000 0 0 12.314.000
402210 OCHOBHW NPUACHECH 3a 3APaBCTEO 4.770.000 0 0 5.029.000 0 0 5.029.000
402220 OcHoBeH NpuacHec 3a npodecuoHanHo sabonysarbe 340.000 0 0 329.000 0 0 329.000
402310 OcHoBHM NpofoHecK fo AreHuvjaTta 3a spaboTyBarbe 800.000 0 0 846.000 0 0 846.000
42 CTOKU MYCNyru 55.742.000 2.270.000 35.346.000 18.758.000 200.000 0 56.574.000
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Nognporpama 2013 2014
Kareropuja c nwuec 3aBpluiHa MpegxopeH Byyer Pacxogu og | Pacxogu og | Pacxogu o | Pacxogu og BKYMHU

CraBka cmeTKa 6yper camoduH. AoTayuu AoHayun KpeauTtn PACXOON
NoTcraBka aKTUBHOCTH

420 MaTHW 1 AHEBHW pacxoaun 270.000 0 260.000 0 0 0 260.000
420110 MaTtyBarbe BO 3emMjaTa - XpaHapuHa (gHeBHUa) 30.000 0 60.000 0 0 0 60.000
420120 Matysarbe BO 3emMjaTa - NaTHA pacxoau 98.000 0 83.000 0 0 0 83.000
420130 MatyBarbe BO 3eMjaTa - CMeCTY Barbe 142.000 0 107.000 0 0 0 107.000
420140 Matysarbe BO 3emMjaTa - cNopeHN pacxoan 0 0 10.000 0 0 0 10.000

421 KoMyHarnHu ycnym, rpeerse, KOMyHUKauuja u TpaHenopT 14.211.000 480.000 90.000 12.511.000 30.000 0 13.111.000
421110 EnekTpuyHa eHepryja 2.520.000 0 0 2.350.000 0 0 2.350.000
421120 BogosoA v KaHanusayuja 500.000 0 0 530.000 0 0 530.000
421130 [y6peTtapuHa 850.000 0 0 780.000 0 0 780.000
421190 [Apyrv KOMyHarnH1 Takcu v ycnyru 10.000 0 0 0 0 0 0
421210 LieHTpanHo rpeerse 7.730.000 0 0 6.784.000 0 0 6.784.000
421240 TeuHu ropmea 1.000.000 0 0 930.000 0 0 930.000
421310 MowTa 10.000 0 10.000 0 0 0 10.000
421320 TenedoH n Tenedakc 780.000 0 0 780.000 0 0 780.000
421390 [pyru TpoLiouun 3a KOMyHUKayuja 10.000 0 0 10.000 0 0 10.000
421410 TopuBa v Macna (MOTOpPHU BO3WUNA) 205.000 0 0 250.000 0 0 250.000
421420 PervcTpayuja Ha MOTOPHW BO3una 73.000 0 0 97.000 0 0 97.000
421440 TpaHcrnopT Ha nyfe 523.000 480.000 80.000 0 30.000 0 590.000

423 MaTepujanu 1 cMTEH MHBEHTap 25.358.000 1.160.000 27.235.000 0 100.000 0 28.495.000
423110 KaHyenapuckn matepujanu 535.000 0 600.000 0 0 0 600.000
423120 CnmcaHwja, BECHULM U APYTW M3AaHWja 3a KOPUCTeHe 0f CTpaHa Ha 364.000 0 370.000 0 20.000 0 390.000

BpaboTeHUTe

423310 YHucbopmm 1.040.000 360.000 650.000 0 0 0 1.010.000
423320 O6ysku 360.000 0 500.000 0 0 0 500.000
423330 MocTenHuHa 750.000 0 750.000 0 0 0 750.000
423410 TMpexpaH6eHn NpoJyKTU U Njanayu 17.800.000 100.000 19.550.000 0 0 0 19.650.000
423510 lNekosu 33.000 0 25.000 0 0 0 25.000
423610 HacTtaBHO-06pa3oBHK Nomarana 488.000 0 520.000 0 30.000 0 550.000
423710 CpeAcTBa 3a 04p>XKYBaHe Ha XUreHa 1.290.000 700.000 1.320.000 0 0 0 2.020.000
423720 MaTepujanu 3a pasHu nonpasku 655.000 0 900.000 0 0 0 900.000
423810 CUTEH UHBEHTap 840.000 0 840.000 0 0 0 840.000
423990 [pyru maTtepujanu 1.203.000 0 1.210.000 0 50.000 0 1.260.000

424 TlonpaBKu U TEKOBHO 0pXKyBare 8.776.000 0 4.876.000 1.136.000 0 0 6.012.000
424110 TMonpasBKun 1 cepBUCUPaHee Ha NeCHU Bo3Wna (BKIyYyBajkn 184.000 0 110.000 50.000 0 0 160.000

pe3epBHU [enoBu, rymu)
424210 OppxyBarbe Ha arpagu 6.567.000 0 3.190.000 291.000 0 0 3.481.000
424220 Yonyru 3a o6esbefysarbe Ha 06jeKTn 300.000 0 150.000 150.000 0 0 300.000
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Nognporpama 2013 2014
Kareropuja c nwuec 3aBpluiHa MpegxopeH Byyer Pacxogu og | Pacxogu og | Pacxogu o | Pacxogu og BKYMHU

CraBka cmeTKa 6yper camoduH. AoTayuu AoHayun KpeauTtn PACXOON

NoTcraBka aKTUBHOCTH
424230 JeanHdpekyvja, fAesuHcekywja 1 gepatnsayvja 210.000 0 0 210.000 0 0 210.000
424410 TMonpasku 1 oAp>XyBakee Ha Meben 0 0 136.000 0 0 0 136.000
424420 TMonpasku 1 oAp>KyBare Ha cobTEEPCKa M XapABepcKa onpema 185.000 0 330.000 135.000 0 0 465.000
424430 TMonpasku 1 0Ap>KyBaHee Ha MaLLUHN 300.000 0 300.000 0 0 0 300.000
424440 TMonpaskun 1 0ApXXyBakee Ha Apyra onpeMa 1.020.000 0 650.000 300.000 0 0 950.000
424510 OppXXyBaHee Ha 3efIeHW MOBPLUMHU QKO My 3rpagu 10.000 0 10.000 0 0 0 10.000
425 [orosopHu ycnymm 6.192.000 600.000 1.645.000 5.100.000 50.000 0 7.395.000
425130 WsHajmyBarbe Ha Apyr TWM Ha NpocTop 420.000 0 0 450.000 0 0 450.000
425230 OcurypyBsarbe Ha BpaboTeHU (HeCpeKu, XKMBOT) 70.000 0 0 50.000 0 0 50.000
425250 OcurypyBarbe Ha HeABWKHOGTM U Npasa 200.000 0 20.000 110.000 0 0 130.000
425260 Ocurypysarbe Ha MOTOPHU BO3UNa 10.000 0 15.000 0 0 0 15.000
425310 MpasHn ycnyrn 75.000 0 115.000 0 0 0 115.000
425360 MNnakaree Ha CyACKU Takcu 20.000 0 80.000 0 0 0 80.000
425420 MNpumMapHa 3gpaBcTBEHa 3aWTUTa 350.000 0 200.000 360.000 0 0 560.000
425720 Yonyru 3a passoj Ha HAacTaBHWOT MMaH W nporpama 401.000 0 250.000 0 0 0 250.000
425750 Ycnyru 3a BOHYHUNUWHA 06pa3soBHN aK TMBHOCTN 13.000 0 0 0 0 0 0
425790 [pyru 06pasoBHU yonyru 142.000 0 200.000 0 30.000 0 230.000
425910 Mpeseaysaumn 0 0 20.000 0 0 0 20.000
425920 Yenyru 3a Konuparbe, neyaTere U usaasarbe 195.000 0 175.000 0 0 0 175.000
425970 KoHCynTaHTCKu yenyrm 230.000 0 320.000 0 0 0 320.000
425990 [pyru AoroBOpHW ycryrn 4.066.000 600.000 250.000 4.130.000 20.000 0 5.000.000
426 [pyr TeKOBHM pacxoau 935.000 30.000 1.240.000 11.000 20.000 0 1.301.000
426210 Pacxogu 3a penpeseHTayuja 40.000 0 40.000 0 0 0 40.000
426310 CemuHapy U KoHbepeHUUA 125.000 0 130.000 0 0 0 130.000
426410 O6jaByBarbe Ha ornacu 235.000 0 550.000 0 0 0 550.000
426990 [lpyru onepatuBHU pacxoaun 535.000 30.000 520.000 11.000 20.000 0 581.000
46 CYBBEHLUWU N TPAHCOEPU 520.000 550.000 0 0 0 0 550.000
464 Pashu TpaHcdepn 520.000 550.000 0 0 0 0 550.000
464990 [ipyru TpaHchepun 520.000 550.000 0 0 0 0 550.000
48 KAMNUTAJHU PACXOAU 5.221.000 0 4.754.000 0 0 0 4.754.000
480 Kynysarse Ha onpema v MallvHn 4.051.000 0 2.279.000 0 0 0 2.279.000
480110 Kynysarse Ha KaHLenapucka onpema 85.000 0 40.000 0 0 0 40.000
480140 Kynysarse Ha MHopMaTUYKa U BUAEO onpemMa 390.000 0 120.000 0 0 0 120.000
480150 Kynysarse Ha KyjHCKa onpema 2.570.000 0 1.050.000 0 0 0 1.050.000
480160 Kynysarse Ha onpema 3a rpeerbe U Knumatusayuja 215.000 0 36.000 0 0 0 36.000
480190 Kynysarse Ha Agpyra onpema 791.000 0 1.033.000 0 0 0 1.033.000
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Nognporpama 2013 2014
Kareropuja c nwuec 3aBpluiHa MpegxopeH Byyer Pacxogu og | Pacxogu og | Pacxogu o | Pacxogu og BKYMHU

CraBka cmeTKa 6yper camoduH. AoTayuu AoHayun KpeauTtn PACXOON
NoTcraBka aKTUBHOCTH

483 Kynysarse Ha Meben 950.000 0 1.635.000 0 0 0 1.635.000
483110 Kynysarbe Ha KaHUenapucku meben 0 0 435.000 0 0 0 435.000
483190 Kynysarbe Ha gpyr meben 950.000 0 1.200.000 0 0 0 1.200.000

485 Bnoxysarba U HethMHaHCUCKN cpefcTBa 220.000 0 40.000 0 0 0 40.000
485230 KomnjyTepcTku cobTep 210.000 0 30.000 0 0 0 30.000
485710 KHurn 3a 6UENMOTEKM M y4eBHULM 10.000 0 10.000 0 0 0 10.000

486 Kynysaree Ha Bo3vna 0 0 800.000 0 0 0 800.000
486190 Kynysarse Ha Apyrn MOTOPHMW BO3WNa 0 0 800.000 0 0 0 800.000
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Nognporpama 2013 2014
Kareropuja c nwuec 3aBpluiHa MpegxopeH Byyer Pacxogu og | Pacxogu og | Pacxogu o | Pacxogu og BKYMHU
CraBka cmeTKa 6yper camoduH. AoTayuu AoHayun KpeauTtn PACXOON
NoTcraBka aKTUBHOCTH
VA COLWJANHA SALUTUTA U SALUTUTA HA AEUA (KAMUTANHU PACXOOU 11.700.000 110.500.000 0 0 5.000.000 0 115.500.000
nPUxoaun :
VA0 COUWJANHA SALUTUTA HA AELA (KANWUTAMHW PACXOAW) 0 8.500.000 0 0 0 0 8.500.000
VAA PeKoHCTpyKLMja Ha AETCKM FpagnHKu 7.400.000 12.000.000 0 0 0 0 12.000.000
VAB Wampaaba Ha HoBa feTcka rpauHka 4.300.000 90.000.000 0 0 0 0 90.000.000
VAC [MopobpyBatbe Ha eHepreTckaTa edpMKacHOCT Ha AeTCKN 0 0 0 0 5.000.000 0 5.000.000
rpagvnHKu
PACXOW :
48 KAMWTANHW PACXOAN 11.700.000 110.500.000 0 0 5.000.000 0 115.500.000
480 Kynysarbe Ha orpeMa 1 MaLLMHW 0 8.500.000 0 0 0 0 8.500.000
481 TpagexHun objekTn 11.200.000 100.800.000 0 0 4.900.000 0 105.700.000
482 [pyru rpagekHu o6jekTu 500.000 1.200.000 0 0 100.000 0 1.300.000
VA0 COUWMJANHA 3ALUTUTA HA AELA (KAMUTAMHW PACXOLN) 0 8.500.000 0 0 0 0 8.500.000
48 KAMNUTAJHU PACXOAU 0 8.500.000 0 0 0 0 8.500.000
480 Kynysarse Ha ornpema v MallvHn 0 8.500.000 0 0 0 0 8.500.000
480150 Kynysarse Ha KyjHCKa orpema 0 6.000.000 0 0 0 0 6.000.000
480190 Kynysarse Ha Apyra onpema 0 2.500.000 0 0 0 0 2.500.000
VAA PeKoHCTpYKUMja Ha AETCKN rpagnHKn 7.400.000 12.000.000 0 0 0 0 12.000.000
48 KAMWUTANHW PACXOA4N 7.400.000 12.000.000 0 0 0 0 12.000.000
481 MpagexxHn objekTn 7.200.000 11.700.000 0 0 0 0 11.700.000
481230 PekoHCTpyKUMja Ha AenoBHN 06jeKTn 7.200.000 11.700.000 0 0 0 0 11.700.000
482 [pyru rpafie>kHn o6jekTn 200.000 300.000 0 0 0 0 300.000
482940 Hagsop Hag warpagbata 200.000 300.000 0 0 0 0 300.000
VAB Wsrpag6a Ha HOBa A€TCKa rpaanHKa 4.300.000 90.000.000 0 0 0 0 90.000.000
48 KAMWUTANHW PACXOAU 4.300.000 90.000.000 0 0 0 0 90.000.000
481 MpagexxHu objekTn 4.000.000 89.100.000 0 0 0 0 89.100.000
481210 MNoAroTeyBare NPOEKTU Ha AeNOBHN 06jeKTN 0 200.000 0 0 0 0 200.000
481220 Habaska vnu Hoea narpagba Ha AenoBHU 06jeKTn 4.000.000 88.900.000 0 0 0 0 88.900.000
482 [pyru rpafexxHn o6jekTn 300.000 900.000 0 0 0 0 900.000
482940 Hagsop Hag warpagbata 300.000 900.000 0 0 0 0 900.000
VAC TlopobpyBatbe Ha eHepreTckaTa epMKacHOCT Ha AeTCKM 0 0 0 0 5.000.000 0 5.000.000
rpaanHKM
48 KAMUTANHU PACXOAU 0 0 0 0 5.000.000 0 5.000.000
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Член 4
Буџетот на Општина Центар - Скопје за 2015 година влегува во сила со денот на објавување во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“, а ќе се применува од 01.01.2015 година.

Бр.08-7874/20                                                                                                                      ПРЕТСЕДАВАЧ
25.12.2014 год.                                                                                                    на Совет на Општина Центар-Скопје

С к о п ј е 



                                                                                    Цветанка Симоновска, с.р.
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје, /„Службен гласник на Општина Центар број 1/06/, градоначалникот на Општина Центар-Скопје, донесе
          Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлука за извршување на Буџетот
на Општина Центар-Скопје, за 2015 година
Се објавува Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Центар-Скопје, за 2015 година,

што Советот на Општина Центар-Скопје, ја донесе на 33-та седница одржана на 25.12.2014 година.

Бр.08-7874/23                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК

26.12.2014 год.                                        на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




         Андреј Жерновски, с.р 
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Врз основа на член 36, став 1, точка 2 од Законот за локална самоуправа /„Службен весник на РМ„ бр.5/2002/, член 23 став 8 од Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа /„Службен весник на РМ„ бр.61/2004, 96/2004, 67/2007, 156/2009 и 47/2011/ и член 26, став 1 точка 2 од Статутот на Општина Центар /„Службен гласник на Општина Центар„ бр.1/06/, Советот на Општина Центар – Скопје на 33-та седница, одржана на 25.12.2014 година, донесе
О Д Л У К А

за извршување на Буџетот на Општина Центар-Скопје
за 2015 година 

Член 1

Буџетот на Општина Центар-Скопје за 2015 година /во понатамошниот текст Буџетот/, се извршува според одредбите на оваа Одлука.

Член 2
Буџетот на Општината се состои од: Основен буџет, Буџет на самофинансирачки активности, Буџет на донации,  Буџет на дотации и Буџет на кредити.

Член 3

Корисниците на средствата на Буџетот се должни утврдените средства во Буџетот да ги користат наменски, рационално и економично.

Член 4

Расходите утврдени со буџетот се максимални износи над кои буџетските корисници не можат да преземаат обврски.

За да се преземат нови обврски до Советот на Општината мора да се предложи нов извор на средства или да се предложи намалување на другите расходи во сразмерен износ.
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Член 5

Градоначалникот на Општината ја следи реализацијата на планот на приходите и другите приливи, реализацијата на расходите и другите одливи на основниот буџет на Општината.

Доколку во текот на извршувањето на буџетот, Градоначалникот на Општината оцени дека се неопходни позначајни прераспределби на одобрените средства со буџетот или дека реализацијата на приходите и другите приливи, реализацијата на расходите и другите одливи значително отстапува од планот предлага на Советот на Општината изменување и дополнување на буџетот.

Член 6

Прераспределбата во рамките на одобрените буџети на буџетските корисници ја одобрува Советот на Општината.

Во рамките на расходите утврдени во Буџетот на буџетскиот корисник, корисникот може да врши прераспределба меѓу расходните ставки, програми и потпрограми по претходно одобрување од Советот на Општината, но намалувањето на средствата на ниво на расходна ставка не може да биде поголемо од 20% со Одлука за прераспределба во тековната фискална година.

По исклучок буџетскиот корисник не може да врши прераспределби на буџетот со кои се зголемуваат одобрените средства за плати и надоместоци повеќе од 10%.
Член 7

Буџетските корисници во услови кога во буџетот на самофинансирачки активности, буџетот на донации и/или буџетот на дотации, планираните приходи и други приливи не се реализираат односно се реализираат над планираниот износ, доставуваат барање за намалување/зголемување на планот на приходите и другите приливи и планот на одобрените средства во овие буџети, кои Градоначалникот ги доставува до Советот на Општината на одобрување.

Член 8

Буџетските корисници по усвојувањето на буџетот изготвуваат годишен финансиски план по квартали за користење на одобрените средства. Користењето на средствата во даден квартал буџетскиот корисник го извршува врз основа на финансискиот план по месеци.

Член 9

Месечниот надоместок за присуство на седниците на Советот изнесува 60% од просечната месечна плата во Републиката исплатена за претходната година.
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На Претседателот на Советот на Општина Центар – Скопје за раководењето и 

организирањето на работата на Советот, надоместокот од став 1 на овој член се зголемува за 30%. 
На членот на Совет определен за учество при склучување на бракови на подрачјето на Општината во Управа за водење на матични книги – Матична служба при Министерството за правда, во денови кога бил ангажиран за склучување бракови, му се исплаќа надоместок за работа во викенд денови и празници, и тоа за секој ден во износ од 1.000,00 денари, без оглед на тоа колку бракови склучил тој ден.

Надоместокот од претходниот став од овој член се исплатува еднократно по завршувањето на месецот во кој членот на Совет бил ангажиран.

Член 10
Исплатата на платите на вработените ќе се извршува во рамките на обезбедените средства во буџетот. 

Висината на потребните средства за исплата на плата за избраните и именувани лица во општината се утврдува само за градоначалникот и тоа според законски утврдениот коефициент за утврдување на платата на градоначалникот кој изнесува 3,20.
Основицата за пресметување на плата се утврдува согласно Законот за изменување и дополнување на Законот за плата и други надоместоци на избрани и именувани лица во Република Македонија („Службен весник на РМ“ бр. 97/2010, 162/2010, 11/2012, 145/2012, 170/2013 и 139/2014).

За вработените кои имаат статус на државни службеници вредноста на бодот изнесува 76,80 денари, согласно Законот за државни службеници.
На вработените во Општината им следува надомест за годишен одмор во висина од 60% од износот на просечната месечна нето плата по работник во  Републиката објавена до денот на исплатата, согласно член 9 од Законот за исплата на плати во РМ („Службен весник на Република Македонија“ бр. 26/13, 170/13 и 139/14). Надоместокот се исплатува еднаш годишно.
Член 11

Исплатата на плати на локалните јавни установи кои ќе се финансираат со блок дотации од општинскиот буџет ја контролира и одобрува Министерството за финансии. Буџетските корисници од локалните јавни установи кои ќе се финансираат со блок дотации од општинскиот буџет се задолжени 3 дена пред исплатата на плати до општината да достават барање за одобрување на средства за плати кон кое ќе ги приложат обрасците ПДД-МП и МП-1, копија од рекапитулацијата за пресметани плати, образец Ф-1 за бројот на вработените по име и презиме, плата како и други податоци во пишана и електронска верзија /на ЦД, дискета, е-маил и др./ за односниот месец за кој се однесува исплатата. 
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Во случај на нови вработувања, буџетските корисници од локалните јавни установи кои ќе се финансираат со блок дотации од општинскиот буџет се должни да достават известување за обезбедени финансиски средства и да приложат образец М-1.

Член 12

Во случај на боледување подолго од 6 месеци и во случај на потешки последици од елементарни непогоди во смисла на Законот за заштита и спасување, и други случаи на работникот му се исплатува помош во висина од една последна исплатена просечна месечна плата во органот каде е вработен.
Член 13
Во случај на смрт на вработениот во општината и локалната јавна установа, на неговото семејство му припаѓа парична помош во износ од две последни исплатени просечни месечни плати во органот каде што бил вработен работникот, но не повеќе од 30.000 денари. 

На вработениот во општината и локалната јавна установа, во случај на смрт на член во потесното семејство кое живеело во заедница, согласно закон му припаѓа парична помош во висина на една последна исплатена просечна месечна плата во органот каде што е вработен, но не повеќе од 15.000 денари по семејство.

Живеењето во заедница подразбира вработениот во општината и локалната јавна установа и членот на потесното семејство да се со место на живеење на иста адреса што се докажува со документ за идентификација (лична карта или пасош).
Член 14
За пензионирање на вработениот во Општината и локалната јавна установа му се исплатува  отпремнина при заминување на работникот во пензија, во висина од две просечни месечни нето плати, по претходно доставено барање во тековната, односно наредната година.
Надоместокот од став 1 на овој член се пресметува врз основа на просечна месечна нето плата по работник исплатенa во Републиката објавена до денот на исплатата.
Исплатата на надоместокот од став 1 на овој член се врши по претходно оформена и комплетирана документација и донесено решение од страна на Градоначалникот на Општината, а од програмата Е0 - Општинска администрација, односно од програма Д0 - Градоначалник, позиција 464 – Други трансфери.
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Член 15
Вработените во општината имаат право на јубилејни награди според условите и во висина определени во Правилникот за доделување парични награди за јубилеи и пригодни настани бр.08-2740/1 од 22.10.2008 година.

Член 16
Набавките на материјали, стоки и услуги се вршат по претходно одобрение од налогодавачот на образец- барање за набавка.

Користењето на средствата од буџетот на општината за вршење на функциите на буџетските корисници се набавуваат со фактури во кои посебно се искажуваат расходите по пооделни ставки, почитувајќи ги одредбите од Законот за јавни набавки.

Набавката на стоки и вршењето на услуги може да се врши и со сметкопотврди во случај кога за расходите не може да се издаде фактура и само во ограничени поединечни износи во вредност дo 6.000,00 денари согласно член 20 став 4 од Закон за платен промет (Службен весник на РМ бр. 35/2011) каде задолжително мора да биде приложена фискална сметка, при што расходите треба да бидат искажани по класификација на соодветниот расход.

Член 17
Во Буџетот на Општината за финансирање на непланирани или помалку планирани расходи можат да се планираат средства како постојана и тековна резерва.
За користење на средствата на резерви од ставот 1 на овој член одлучува Советот на Општината, а го извршува Градоначалникот.

Член 18
Средствата утврдени во Буџетот и распоредени во пооделните програми и потпрограми ги извршува Градоначалникот на општината.

Член 19
Распоред на средствата во рамките на Програма Е - Општинска администрација и тоа:
· во потставка 471990 – Друга социјална помош, врши Градоначалникот по предлог на Комисијата за здравствена, социјална заштита и заштита на децата,

· во потставка 463110 – Трансфери до здруженија на граѓани и фондации, врши Советот по предлог на Комисијата за финансирање и буџет.
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Член 20

Средствата утврдени во потпрограма А0 – Совет на Општина, категорија 45 – каматни плаќања, за отплата на камата по основ на домашен долг, ќе се извршуваат согласно одредбите од склучениот договор, без оглед на буџетската алокација за оваа намена.

Член 21

Кога приходите што му припаѓаат на Буџетот се погрешно уплатени или се наплатени во износ поголем од утврдениот, погрешно или повеќе наплатениот износ се враќа првенствено на товар на видот на приходите на кои се уплатени, а доколку такви приходи нема, тогаш на товар на другите приходи на Буџетот.

Повратот на погрешно, на повеќе уплатени, односно наплатени приходи се врши со решение на Градоначалникот, освен во случаите каде надлежноста им припаѓа на други органи.

Член 22
Буџетот на Општина Центар-Скопје ќе се извршува од 01.01.2015 година до 31.12.2015 година.

Член 23
Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар – Скопје“, а ќе се применува од 1 јануари 2015 година.

Бр.08-7874/22                                                 ПРЕТСЕДАВАЧ
25.12.2014 год.                                на Совет на Општина Центар-Скопје

С к о п ј е 




      Цветанка Симоновска, с.р.
Средствата потребни за реализирање на Програмата за активностите на Општина Центар од областа на социјална, здравствена заштита и заштита на деца во 2015 година, се определени во Буџетот на Општина Центар за 2015 година, во износ од: 12.020.000,00 денари.
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